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In Bezug auf erlesenen Wein, leckeren Champagner und hochwertige 
Spirituosen wird es Ihnen mit unserer Hilfe an nichts mangeln –  
in dieser Auktion bleibt kein Wunsch unerfüllt. Natürlich dürfen 
Sie auch Ihrer Familie einen Wunschzettel zur Erhaltung Ihres 
Weinkellers aushändigen oder Sie machen sich einfach auch mal 
selbst ein schönes Geschenk.

Zum weihnachtlichen Anlass nur vom Allerfeinsten. 152 Lots mit 
Magnumflaschen, 45 Lots Doppelmagnums, schöne Imperial, viele, 
viele Bordeaux in OHKs, eine beeindruckende Auswahl an Weltklasse 
Burgundern, die ganze USA Prominenz und eine Riesenauswahl 
Champagner. Alles da, was das Herz begehrt.

– 	 Rote Bordeaux einzeln und in OHK ab1908, Angelus, Ausone, 
Batailley, Beausejour Duffau Lagarrosse, Beychevelle, Branaire 
Ducru, Brane Cantenac, Calon Segur, Canon La Gaffeliere, Cheval 
Blanc, Clinet, Cos D’Estournel, D‘Armailhac, Ducru Beaucaillou, 
Duhart Milon Rothschild, Figeac, Giscours, Gloria, Grand Puy 
Lacoste, Gruaud Larose, Haut Brion, L’Eglise Clinet, L’Evangile,  
La Conseillante, La Gaffeliere, La Lagune, La Mission Haut Brion, 
La Mondotte, Lafite & Carruades, Lafleur, Lagrange, Latour, 
Latour a Pomerol, Leoville Barton, Leoville Las Cases, Leoville 
Poyferre, Lynch Bages, Margaux, Montrose, Mouton Rothschild, 
Palmer, Pape Clement, Pavie Macquin, Petrus, Pichon Baron, 
Pichon Comtesse, Pontet Canet, Rauzan Segla, Smith Haut 
Lafitte, Sociando Mallet, Talbot, Troplong Mondot, Trotanoy, 
Valandraud & Vieux Ch. Certan. 

– 	 Große Burgunder Sammlung ab 1923, Bachelet, Bart, Cathiard, 
Chevillon, Clair Daü, Coche Dury, Comte de Vogue, Comte Liger 
Belair, Confuron, Drouhin Laroze, Engel, Esmonin, Faiveley, 
Gouges, Grivot, Groffier, Jean Gros, Hudelot Noellat, Leflaive, 
Leroy (d‘Auvenay, Domaine & SA), Lignier, Marquis D‘Angerville, 
Mommessin, Mongeard Mugneret, Mugneret Gibourg, Mugnier, 
Noellat, Patriarche, Ponsot, Ramonet, Raphet, Romanee Conti, 
Roumier, Rousseau & Trapet. 

– 	 Sensationelle Champagnersammlung: Heidsieck, Krug, Moet 
& Chandon Dom Perignon (inkl. P2, P3, Oenotheque 1971), Pol 
Roger, Roederer Cristal, Selosse & Taittinger.

–	 Erlesenes aus dem Piemont, Altare, Burlotto, Clerico, Aldo & 
Giacomo Conterno, Gaja, Bruno Giacosa, Grasso, Levi, Bartolo 
Mascarello, Pira, Produttori del Barbaresco, Rocche di Manzoni, 
Sandrone, Scavino, Vajra & Roberto Voerzio.

–	 US Kollektion, Abreu, Beaulieu, Bond, Carteer Cellars, Dominus, 
Fingers Crossed by Krankl jr., Heitz, La Jota, Mondavi, Opus 
One, Phelps Insignia, Promontory, Realm, Ridge Monte Bello, 
Schrader, Shafer & Sine Qua Non. 

–	 Madeira ab 1863, Barbeito, Blandys, Borges, Cossart Gordon, 
Henriques & Henriques.

Wichtiger Hinweis für alle Bieter, 
die unseren Online Bietagenten für 
die bequeme Abgabe ihrer Gebote 
für die Auktion verwenden. Bitte 
geben Sie ihre Gebote per Fax, per 
E-Mail, als pdf Scan oder per Post ein-
gehend nicht später als 12 Stunden 
vor der Auktion ab. 
Alle Bieter die online ihre Gebote  
abgeben, müssen ein Bieterformular 
erstellen und uns unterschrieben zu-
kommen lassen oder eine schriftliche 
Bestätigung Ihrer Gebote per Mail 
senden. 

– IN VINUM VERITAS –  
denn ohne macht es keinen Spaß! 

Ihre Munich Wine Company.

Wenn Sie wissen möchten, was wir 
trinken und empfehlen, besuchen Sie 
doch Tastings at Long Evenings: 

longevenings.
munichwinecompany.com

Weihnachten ante Portas! Unglaublich aber wahr. Auch dieses Mal findet Heiligabend zur Überraschung  
einiger Zeitgenossen mal wieder am 24. Dezember statt. Für uns alte Hasen aber natürlich kein Problem, denn wir  
haben mit Hilfe unserer unermüdlichen, emsigen Belegschaft und unseren geschätzten Einlieferern einmal mehr  

eine unglaubliche Auktion für Sie zusammengestellt.

79. Goße Weihnachts-Weinauktion am 2. Dezember 2023
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Öffentliche und freiwillige 
Versteigerung aus 

verschiedenem Besitz.

Auktionator
Dipl. Sommelier UIW

Stefan Sedlmeyr

EU Betriebswirt
Hans Friedrich

Jägerstrasse 2 
D-82041 Deisenhofen

Tel. +49 (0) 89/678 055 - 50
Fax +49 (0) 89/678 055 - 77

info@munichwinecompany.com
www.munichwinecompany.com

Weihnachtsauktion
Sa. 2. Dezember 2023
ab 12 Uhr

Um längere Wartezeiten für Sie bei der Abholung ersteigerter Objekte 
zu vermeiden, ist es erforderlich, dass Sie einen Abholtermin mit uns 
vereinbaren. Die Objekte werden dann für Sie vorbereitet und bereit-
gestellt. 

Alle ersteigerten Objekte sind sofort nach Eingang der Rechnung zur 
Zahlung fällig. Spätestens jedoch 14 Tage nach Zuschlag muss der 
Bertrag auf unserem Konto gutgeschrieben sein.

Zur gefälligen Beachtung der in Deutschland geltenden Allgemeinen 
Versteigerungsbedingungen: Die vom Versteigerer nicht zu vertretende 
Gefahr der Beschädigung oder des Verlustes geht mit dem Zuschlag 
auf den Käufer über.

Ersteigerte Weine können im Auktionshaus frühestens ab Mittwoch  
6. Dezember 2023 nach vorheriger Anmeldung abgeholt werden.

Die ersteigerten Weine müssen spätestens 14 Tage nach Erhalt der 
Rechnung abgeholt oder zum Versand angewiesen werden.

Kommende

80. Frühjahrs-Weinauktion
Samstag, 6. April 2024

Kommende 

182. Online-Weinauktion
28. November – 12. Dezember 2023 

183. Online-Weinauktion
21. Dezember 2023 – 16. Januar 2024

Vorbesichtigung der Weine nach telefonischer 
Anmeldung gerne möglich.

Auktion:
Samstag, 2. Dezember 2023
12 Uhr 
Ohne Saalbeteiligung. Nur schriftliche  
Vorgebote.

Pro Stunde werden ca. 150 Objekte  versteigert

Die Abbildungen im Auktionskatalog sind 
Themen bezogene Dekorationsbilder, die nicht 
unbedingt den angebotenen Lots entsprechen. 
Die zu den Lots gehörenden Originalabbildungen 
finden Sie in unserem Online-Katalog (Internet): 
www.munichwinecompany.com

Cover Fotos: 
Andreas Zowislo, Florian Bogner, Arne Linden-
berg (Weine)

	 Termine	 Zahlung & Abholung
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Von München kommend auf die A995 auffahren (Harlachinger / 
Giesinger Zubringer über Auffahrt alte McGraw Kaserne oder durch 
Unterführung in der Tegernseer Landstraße vom Ring kommend) 
zur A99/A8 und dort an der dritten Abfahrt (Oberhaching / Grünwald) 
abfahren. 

Zweite Ampel rechts abbiegen auf die Münchener Straße Richtung 
Oberhaching, auf dieser Straße bleiben durch Oberhaching durch 
(diese Straße heißt ab hier Tölzer Straße) und ca 500 Meter nach 
dem Ortsausgangsschild rechts in die Bergstraße einbiegen. Am 
Ende der Bergstraße links abbiegen auf den Hubertusplatz und 
die zweite Straße gleich rechts in die Bahnhofsstrasse einbiegen. 
Die erste Straße links (Jägerstraße) einbiegen, und gleich auf den 
Parkplatz hinter dem großen weißen Haus Ecke Bahnhof- / Jäger-
straße. Wenn dort alles belegt sein sollte, bitte in der Jägerstrasse 
parken, dort gibt es keine Zeitbeschränkungen. Fahrtzeit von 
München Harlaching bis zum Auktionshaus 15 min. 

Von ausserhalb Münchens kommend folgen Sie aus Richtung 
Salzburg der A995 Richtung Taufkirchen/ München Giesing bis  
zur Anschlußstelle Oberhaching /  Grünwald. 

Aus dem Norden über den Autobahnring Richtung Salzburg fahren 
und weiter der Autobahn Richtung Taufkirchen / München Giesing 
folgen bis zur Anschlußstelle Oberhaching / Grünwald. 

Aus dem Süden über die Garmischer oder Lindauer Autobahn bis 
zum Ende der Autobahnen. Dann über den Mittleren Ring Richtung 
Salzburg fahren, durch die Unterführung der McGraw Kaserne 
weiter in Richtung Salzburg bis zur Anschlußstelle Oberhaching / 
Grünwald.

« M
ünchen

A995

Salzburg » 

Deisenhofen

Oberhaching

« Grünwald

S3

Grünwald

O
be

rh
ac

hi
ng

 »

Bad Tölz »

Bergstr.
Bahnhofstr.

Ti
si

ns
tr.

Jägerst
r.

SBitte beachten Sie:
 

In den meisten Navigationssystemen 
finden Sie uns nur mit Ortsangabe 
Oberhaching, oder geben Sie die 

Postleitzahl 82041 in Ihr System ein.

		  Wegbeschreibung
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Ort der Auktion
Munich Wine Company 
Jägerstrasse 2
82041 Deisenhofen

Öffentliche Verkehrsmittel
S3 – Haltestelle Deisenhofen, 
ca. 5 Min. Fussweg zum Auktionshaus 
Meridianzug vom HBF nach Deisenhofen Mo.–Fr.

Einlieferungen
Einlieferungen für unsere nächsten Auktionen 
werden ab sofort entgegen genommen. Wir bieten 
Ihnen Weinauktionen. 

Vorteile für Einlieferer
Unkomplizierte und diskrete Abwicklung.
Abholung der zu versteigernden Weine bei Ihnen 
im Hause möglich.

Vorteile für Ersteigerer
Persönliche Besichtigung und Beratung der 
interessanten Einlieferungen nach Termin-
absprache in unserem Hause vor der Auktion. 

Beratungsservice
Benötigen Sie für ihre private Weinauswahl 
Empfehlungen oder wünschen Sie weitere 
Informationen, so wenden Sie sich bitte 
an uns:

Stefan Sedlmeyr
T. +49 (0) 89/678 055 – 55
sedlmeyr@munichwinecompany.com

Hans Friedrich
T. +49 (0) 89/678 055 – 66
friedrich@munichwinecompany.com

Andreas Zowislo
T. +49 (0) 89/678 055 – 51
zowislo@munichwinecompany.com

Abkürzungs- und Inhaltsverzeichnis, sowie 
die Hinweise zu den im Katalog verwendeten 
Bewertungen finden Sie im Anhang.

		  wichtige Informationen
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	 Cautionary Notes	 wichtige Hinweise

1. Wir arbeiten mit grösster Sorgfalt, um die Angaben im Katalog 
bezüglich Füllniveau und Zustand der Flaschen so akkurat wie 
möglich zu gestalten. Hierbei kann es aber im Laufe der Lagerung 
oder des Transports zu Veränderungen kommen, insbesondere 
bei Flaschen, die älter als 20 Jahre sind.

2. Die Ersteigerer von Weinen sollten bedenken, dass Korken nach
geben oder versagen können, Wachs- und Lackkapseln beschädigt 
werden können. Dies kann insbesondere beim Versand älterer 
Provenienzen eintreten. 

3. Originalholzkisten ab 500 EURO werden aus versicherungstech-
nischen Gründen separat vom Inhalt versendet. Nur auf Wunsch und 
Risiko des Ersteigerers ist ein Versand im Originalgebinde möglich.

4. Für Schäden, die durch die in Punkt 1 bis 3 aufgeführten Risiken 
entstehen, übernimmt die Munich Wine Company keinerlei Haftung.

5. Preisabschläge oder Rücknahmen der ersteigerten Ware sind 
nach Auslieferung ausgeschlossen. Eine Ersatzlieferung im Falle 
von Transportschäden oder versehentlich falschen Katalogangaben 
kann nicht geleistet werden.

6. Eine feuchte Lagerung kann Verunreinigungen auf den Wein
etiketten hinterlassen. Es ist anzumerken, dass eine feuchte 
Aufbewahrung der Qualität des Weins zuträglich ist. 

7. Die Abbildungen im Auktionskatalog sind Themen bezogene 
Dekorationsbilder, die nicht den angebotenen Lots entsprechen. 
Die den Lots zugehörigen Originalabbildungen finden Sie in 
unserem Online-Katalog: 

www.munichwinecompany.com

1. We do all that is possible to determine the accurate levels 
and conditions of older wines. Nevertheless, these levels may 
change between cataloguing and sale. This may be due to the 
aging of the cork or to changing temperatures during storage 
or transport.

2. The risk of cork seepage or failure in old bottles, or damage of 
the waxed or enamel capsules is always a possibility, especially 
during transport. The potential bidder should take this risk 
into account. 

3. Original wooden cases above 500 Euro are shipped separately 
from the bottles. We ship those bottles in wooden cases only 
on demand and at the risk of the bidder.

4. Munich Wine Company is not responsible for any losses or 
claims resulting from the risks and conditions mentioned in 
passages 1 through 3.

5. There will be no price negotiations or returns of purchased 
items after the delivery has been made. Nor will we provide any 
substitutes in case of breakage or error in description.

6. Stained labels may appear when the wines were stored under 
conditions of high humidity. It should be mentioned that this 
treatment is generally beneficial to the quality of the wine. 

7. The pictures in the auction catalog serve decorative purposes 
and are not exact photos of any single lot. The original lot 
pictures can be seen in our online catalog: 

www.munichwinecompany.com
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	 wichtige Hinweise zu unserer Weinauktion

Schriftliche Gebote für die Auktion

Bitte benutzen Sie unseren Online-Bietagenten  
für Ihre schriftlichen Gebote. Einloggen, Gebote 
abgeben und dann den Anweisungen folgen.  
Dieses Tool erstellt Ihnen auf bequeme Weise Ihr 
schriftliches Bieterformular. Dieses senden Sie  
uns bitte per Fax, per E-Mail, als PDF-Scan oder  
per Post zu. Schriftliche Gebote müssen bis  
spätestens 12 Stunden vor Auktionsbeginn dem 
Auktionator vorliegen. Alternativ können Sie  
uns Ihre Gebote auch per E-Mail bestätigen. Der 
Auftrag wird so günstig wie möglich ausgeführt,  
d. h. der Zuschlag kann auch zu einem niedrigeren 
Preis erfolgen als Ihr Höchstgebot. Gehen mehrere 
gleichlautende schriftliche Gebote auf die gleiche 
Katalognummer ein, so wird ein Zuschlag dem 
Gebot erteilt, das zeitlich zuerst bei dem Ver- 
steigerer eingegangen ist.

Zahlungsmodalitäten, 
Warenabholung

Akzeptiert werden Überweisungen auf unser 
Geschäftskonto und EC-Karten bei persönlicher 
Abholung. Wir akzeptieren keine Kreditkarten. 
Bezahlt wird ausschließlich in  Euro.  
Wir erheben eine Lagergebühr für nicht abgeholte 
Ware von € 2,- pro Tag, ab 4 Wochen nach Erhalt 
der Rechnung.

Aufgeld

Auf den Zuschlagspreis wird ein Aufgeld i. H. v. 
10% und eine Lotgebühr von € 5,- zzgl. 19% MwSt. 
erhoben. Beim Export ohne vom Bieter beauf-
tragte Spedition und vollen Exportpapieren 
erfolgt keine MwSt-Erstattung, da die MwSt. nur 
auf die Provision und Nebenkosten erhoben wird. 

Zustandsbeschreibungen

Das Fehlen von Angaben über Beschädigungen 
und Mängel besagt nicht, dass eine Nummer 
frei von Fehlern, bzw. Mängeln, ist. Es wird gebe-
ten, sich selbst vom Zustand der Objekte zu 
überzeugen. Sie werden in dem Zustand verstei-
gert, in dem sie sich zum Zeitpunkt des Versteige-
rungs-Aufrufs befinden. Bitte beachten Sie unsere 
Versteigerungsbedingungen. 

Bitte beachten Sie:
 

Zustandsbeschreibungen werden freiwillig 
und ohne Übernahme einer Haftung 

angegeben. Es wird gebeten, sich selbst 
vom Zustand der Objekte zu überzeugen.

Die Ware kann nur nach vorheriger  
Terminvereinbarung abgeholt werden. 
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	 wichtige Hinweise zu unserer Weinauktion

Mitbieten per Fax

Ihre Gebote müssen spätestens 12 Stunden vor der 
Auktion bei uns eingegangen sein.  Sie können ihre  
Gebote per Fax, per E-Mail oder als PDF-Scan an 
uns senden.  
Uns unbekannte, ausländische Bieter siehe Absatz: 
Auslandische Bieter

Versandgebühr

Auf Wunsch senden wir Ihnen ihre ersteigerten 
Objekte nach Bezahlung der Ware zu. Die Versand-
kosten Im Inland für ein 12er Lot betragen üblicher-
weise € 10,- zuzüglich Verpackungsmaterial. Ab  
€ 500,- Paketwert fällt eine zusätzliche Versich-
erungsgebühr an. Bei größeren Mengen sollte der 
Kunde eine Spedition seiner Wahl beauftragen. Die 
Munich Wine Company übernimmt selbst keine 
Haftung für Transportschäden. Der Versand erfolgt 
frühestens zehn Tage nach der Auktion. Ein Versand 
ist nur gegen vorherige Überweisung möglich. 

Versteigerungsablauf

Erfahrungsgemäss werden bei unseren Wein
auktionen ca. 150 Katalognummern pro Stunde 
aufgerufen. Eine Gewähr hierfür kann aber nicht 
gegeben werden.

Ihr Mitbieten bei der Auktion

Derzeit finden keinen Auktionen mit Saal
beteiligung statt.

Ausländische Bieter

Uns unbekannte Bieter aus dem Ausland müssen 
vor der Akzeptanz ihrer schriftlichen Gebote eine 
Sicherheit hinterlegen.
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	 wichtige Hinweise zu unserer Weinauktion

HS = high shoulder: 
Slight natural loss through the cork and/or evaporation 
through cork and capsule. Acceptable for any wine over 
20 years old. Good for any wine over 40 years old.

Leichter natürlicher Schwund, bei Weinverlust durch den 
Korken und/oder durch Verdunstung durch Korken und 
Kapsel. Normal für Weine über 20 Jahre, gut für Weine 
über 40 Jahre.

MS = mid shoulder: 
Not unusual for wines over 40 years of age. Most likely 
some deterioration of the cork and some risk. Auction 
limits take this into account. 

Nicht ungewöhnlich für Weine, die über 40 Jahre alt 
sind. Höchstwahrscheinlich nachlassende Dichtigkeit des 
Korkens; ein kalkulierbares Risiko besteht. Durch das 
Auktionslimit berücksichtigt.

LMS = low-mid shoulder: 
Risk. Auction’s catalogue estimates will be low.
Risiko. Niedriger Schätzwert im Auktionskatalog.

LS = low shoulder and below: 
High risk and only accepted for the auction if the 
bottle or label is exceptionally rare or interesting. 
Always offered with a low limit.

Hohes Risiko. Derartige Flaschen werden für die Auktion nur 
angenommen, wenn die Flasche oder das Etikett ausser-
gewöhnlich selten oder interessant ist. Das Limit liegt 
immer niedrig.

BORDEAUX

HF = high fill: 
Normal level, height of young wines, or the level of 
bottles of older vintages recorked at the château.

Normales Füllniveau. Niveau eines jungen Weines 
oder auch älterer Jahrgänge, soweit diese auf 
dem Weingut rekonditioniert und neuverkorkt 
wurden.

IN = into neck: 
Perfectly good for any age of wine. Outstanding 
for a wine of ten years of age or older.

Perfekt für Weine jeden Alters. Aussergewöhn-
lich für Weine, die zehn Jahre oder älter sind.

BON = base of neck: 
good for any age of wine. Perfect for any wine of 
ten years of age or older. 

Gut für Weine jeden Alters. Perfekt für Weine, die 
zehn Jahre oder älter sind.

VTS = very top shoulder:
acceptable for any wine over 15 years of age.
Akzeptabel bei Weinen, die älter als 15 Jahre sind.

TS = top shoulder: 
Acceptable for any red Bordeaux 20 years of age. 
Akzeptabel bei roten Bordeaux, die 20 Jahre alt sind.

LS

LMS
MS

HS
TS

VTS
BON

IN

HF
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	 wichtige Hinweise zu unserer Weinauktion

GERMANY 
(SCHLEGELFLASCHE)  
The ullage of these bottles, and any other Schlegel
flaschen (Alsace, many Italian white wines, Portugal, etc.), 
are measured in centimetres. The level of ullage for these 
wines in outstanding condition should not exceed 3 cm. 
Greater losses carry some risk and are respectively priced. 

Auch der Schwund dieser und anderer Schlegelflaschen 
(Elsass, viele italienische Weissweine, Por tugal, usw.) wird 
in cm gemessen. Bei Weinen in herausragendem Zustand 
sollte der Schwund nicht mehr als 3 cm betragen. Größere 
Verluste bergen ein gewisses Risiko; dies wird bei der 
Preisgestaltung berücksichtigt.

CHAMPAGNE 
Due to the very long foil of Champagne bottles, the 
ullage is measured in centimetres of the upside down 
bottles, between the inner edge of the glass bottom and 
the Champagne level looses up to 2 cm for 20 year old 
Champagnes are considered acceptable risks. 

Champagnerflaschen besitzen eine sehr lange Zierfolie 
am Flaschenhals. Daher wird die Flasche zur Messung 
des Schwundes auf den Kopf gestellt. Massgeblich ist 
der Zentimeterabstand zwischen der inneren Kante des 
Glasbodens und dem Champagner. 2 cm bei Champagner 
im Alter bis 20 Jahren sind unbedenklich.

BURGUNDY
Due to the fact that Burgundy bottles have a very 
discrete shoulder, the ullage is measured in 
centimetres between the cork / capsule and the 
wine level. Burgundy wines are less affected by 
ullage than Bordeaux wines. A 5 cm ullage in a 
40-year-old Burgundy can be considered accep-
table, up to 3 cm excellent for its age. Even 
losses up to 6 cm for 50 years and older Burgun-
dy are considered acceptable risks. 

Burgunderflaschen fehlt die ausgeprägte Schul-
terform. Daher wird der Schwund im Zentimeter-
abstand zwischen dem Korken / der Kapsel und 
dem Weinniveau angegeben. Burgunder werden 
durch einen Schwund nicht im gleichen Maße 
beeinträchtigt wie Bordeaux-Weine. Bei einem 
40 jährigen Burgunder ist ein Verlust von 5 cm 
akzeptabel, ein Verlust von bis 3 cm herausragend. 
Sogar ein Schwund von bis zu 6 cm ist bei einem 
Burgunder von 50 oder mehr Jahren ein kalku-
lierbares Risiko.

} Ullage / Schwund in cm
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ABKÜRZUNGEN
 

Burgundy (BUR)

Bordeaux (BOR)

Champagne (CHA)

Piedmont (PIE)

Portwine (PORT)

	 Bottle Sizes / Flaschenformate

Tenth litre	 1/7.5 bottle	 0.1 litre

piccolo	 1/3 bottle	 0.2 litre

Quarter litre-Split	 1/3 bottle	 0.25 – 0.187 litre

Obsolete half bottle	 1/2 bottle	 0.35, 0.32 litre

Half bottle	 1/2 bottle	 0.375 litre

Half litre	 2/3 bottle	 0.5 litre

Clavelin	 1 bottle	 0.62 litre

Obsolete bottle	 1 bottle	 0.7, 0.72, 0.73 litre 

Bottle	 1 bottle	 0.75 litre

Magnum	 2 bottles	 1.5 litres

Marie-Jeanne	 3 regular bottles	 2.25 – 2.5 litres

Tregnum (PORT)	 3 bottles	 2.25 litres

Jeroboam (BUR, CHA)	 4 bottles	 3 litres

Double magnum (BOR)	 4 regular bottles	 3 litres

Double magnum (PIE)	 5 regular bottles	 3.78 litres

Jeroboam (BOR)	 6 regular bottles	 4.5 or 5 litres

Rehoboam (CHA)	 6 regular bottles	 4.5 litres

Impériale (BOR)	 8 regular bottles	 6 litres

Methuselah (CHA)	 8 regular bottles	 6 litres

Salmanazar (BOR, CHA)	 12 regular bottles	 9 litres

Balthazar (BOR, CHA)	 16 bottles	 12 litres

Nebukadnezar (BOR, CHA)	 20 bottles	 15 litres

Melchior (BOR, CHA)	 24 bottles	 18 litres



12

	 Abkürzungen | Abbrevations

	 Labels	 Etiketten

E:	 label(s)	 Etikett(en)

F:	 ullage	 Füllniveau

Z:	 condition	 Zustand

verschm.	 stained	 verschmutzt

besch.	 damaged	 beschädigt

Fl.	 bottles	 Flaschen

VdT	 Vino da Tavola	 Tafelwein

	 Bottlings / Abfüllungen

AOC/AC	 appellation contrôlée

DOC(G)	 denominazione di origine controllata (e garantita)

	 Prädikat / Wine Type

tr.	 trocken / dry

halbtr. 	 Halbtrocken / half dry 

BA	 Beerenauslese

TBA	 Trockenbeerenauslese

Eisw.	 Eiswein / ice wine

(L)GK	 (Lange) Goldkapsel / Long Gold Capsule 

GG	 Grosses Gewächs

	 Packing	 Gebinde

OHK	 original wooden case	 Original Holzkiste

HK	 wooden case	 Holzkiste

OC	 original carton	 Original Karton
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Ch. Mouton Rothschild 
1963 – 2019 
1
Ch. Mouton Rothschild 2019 1,5l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL100, JR19/20, RP98+: Full-bodied, layered 
and multidimensional, it‘s deep and power-
ful, with huge levels of concentration and  
an ineffably complete, seamless profile, con-
cluding with a long, resonant finish. -2065.  
F: IN; E: sehr gut. (31722-2)

1 Magnum
1250 - 1850 €

2
Ch. Mouton Rothschild 2018 1,5l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL99, RP99: The medium-bodied palate  
is built like a brick house with super firm,  
super ripe, grainy tannins and bold freshness 

supporting the muscular black fruits, finish-
ing long and savory with lingering mineral 
suggestions. This is so, so delicious. -2067.  
F: IN; E: minimal beschädigt. (31722-3)

1 Magnum
1350 - 1850 €

3
Ch. Mouton Rothschild 2016 1,5l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAL100, JL100, RP100(2019): WOW — the  
nose explodes from the glass. Full-bodied, 
concentrated, bold and totally seductive in 
the mouth, it has very fine-grained, silt-like 
tannins, while jam-packed with tightly wound 
fruit layers, finishing in this wonderful array  
of mineral sparks. Magic. -2085. F: IN; E: sehr gut. 
(31886-15)

1 Magnum
1350 - 1850 €

4
Ch. Mouton Rothschild 2016 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31924-66)

2 Flaschen
1100 - 1700 €

5
Ch. Mouton Rothschild 2016 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31693-1)

3 Flaschen OHK
1770 - 2670 €

6
Ch. Mouton Rothschild 2016 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31885-6)

2 Flaschen
1180 - 1780 €

7
Ch. Mouton Rothschild 2014 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS96, FAL95, RP95: It suddenly hits you with 
gorgeous black cherries, bilberry, cedar and 
wilted rose petal. The palate is medium- 
bodied with a silky smooth entry. This is  
utterly seductive. F: IN; E: sehr gut. (31885-7)

2 Flaschen
600 - 960 €

8
Ch. Mouton Rothschild 2012 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WE97, WS95, RP96: The palate is beautifully 
balanced with great vim and vigor. This is a 
Mouton that will not be put down, vivacious, 

vivid and delineated with wonderful focus 
and crucially, impressive persistence on the 
finish. -2050. F: IN; E: sehr gut. (31885-5)

2 Flaschen
680 - 1020 €

9
Ch. Mouton Rothschild 2010 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS99, JL100, RP98-99(2020): Notes of a bou-
quet garni with suggestions of sweaty leather, 
pencil lead, cedar chest and black truffles 
plus a hint of crushed rocks. Full-bodied, the 
palate is solidly constructed of super firm, 
ripe, grainy tannins and lively acidity. -2075. 
F: IN; E: sehr gut. (31501-1)

5 Flaschen in 6er OHK
2950 - 4450 €

Decadently Fruited 
10
Ch. Mouton Rothschild 2009 1,5l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL100, GAL98+, RP99(2019): Full-bodied with 
a firm, velvety tannin texture and packed with 
black fruit preserves and exotic spice layers, 
it has seamless freshness and a very long, 
decadently fruited finish. -2060. F: IN;  
E: minimal verschmutzt. (31722-4)

1 Magnum
1350 - 1950 €

11
Ch. Mouton Rothschild 2008 1,5l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL98, RP95(2017): The palate is beautifully 
balanced, very detailed and extremely fresh. 
This conveys so much energy and animation 
before reverting towards a more classic and 
structured, pencil lead finish. -2045. F: IN;  
E: leicht beschädigt. (31722-5)

1 Magnum
990 - 1490 €

12
Ch. Mouton Rothschild 2008 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: HF; E: minimalst beschädigt,  
1x leicht verschmutzt. (31720-12)

3 Flaschen
1050 - 1860 €

13
Ch. Mouton Rothschild 2004 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JR18/20, WT95, RP92: I can’t say much for  
the painting by Prince Charles on the label, 
but what’s in the bottle is a powerful, classic 
Mouton with a full-bodied style, brutal tannin, 
impressive concentration, and a primordial 
backwardness. -2035. F: IN; E: sehr gut. 
(31712-1)

6 Flaschen OHK
1980 - 3060 €

	 Lot 1	 Lot 2	 Lot 3
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with underlying notions of dried cherries and 
mulberries plus touches of wood smoke, in-
cense and forest floor. Medium to full-bodied 
and packed with rich fruit framed by firm, 
chewy tannins. -2043. F: IN; E: minimal be
schädigt. (31703-72)

2 Flaschen
860 - 1380 €

27
Ch. Mouton Rothschild 1995 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JL94, JR18/20, RP94+(2022): Remarkably 
youthful. Offering up a deep and primary 
bouquet of ripe cassis fruit and creamy new 
oak, it‘s medium to full-bodied, rich and  
layered, with a vibrant core of concentrated 
fruit, powdery tannins and a long, resonant 
finish. This is a pure, beautifully balanced 
Mouton. -2055. F: IN; E: gut. (31923-19)

1 Flasche
350 - 520 €

28
Ch. Mouton Rothschild 1995 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: BON; E: minimal verschmutzt. 
(31703-106)

1 Flasche
350 - 520 €

29
Ch. Mouton Rothschild 1994 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT95(2023), JL92(2020): The wine is simple, 
fresh, bright, and on the red fruit side with  
its strawberry, cherry and cassis personality.  
F: IN; E: gut; Z: Etiketten seitlich leicht wellig. 
(31506-4)

3 Flaschen
960 - 1440 €

23
Ch. Mouton Rothschild 2001 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: gut. (31901-2)

1 Flasche
360 - 560 €

Phenomenal Length 
24
Ch. Mouton Rothschild 2000 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB19/20, RP97+: Medium to full-bodied, the 
palate packs in the muscular fruit, framed by 
firm, ripe, grainy tannins and seamless fresh-
ness, finishing with phenomenal length. This 
is an incredibly complex and multifaceted 
wine. F: IN; E: sehr gut; Z: Rückenetikett  
minimalst beschädigt. (31703-87)

1 Flasche
1500 - 2200 €

25
Ch. Mouton Rothschild 1999 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
LRF18/20, RP92, GAL92(2019): Blackberry  
mixes with hints of star anise and light tobacco 
notes, conveying energy and fine delineation. 
The palate is medium-bodied with sweet tannin 
and a fine bead of acidity and quite dense 
and grippy in the mouth.  -2036. F: IN; E: gut;  
Z: Rückenetikett leicht verschmutzt. (31901-1)

1 Flasche
360 - 560 €

26
Ch. Mouton Rothschild 1998 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JL95(2019), RP97(2018): Lovely crème de cassis, 
dried roses, hoisin and baking spice notes 

20
Ch. Mouton Rothschild 2002 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: HF; E: gut, leicht wellig. 
(31901-3)

1 Flasche
360 - 560 €

21
Ch. Mouton Rothschild 2002 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: seitlich minimal wellig. 
(31925-1)

12 Flaschen OHK
4440 - 6840 €

22
Ch. Mouton Rothschild 2001 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS94, JR17.5/20(2018), JL92(2021): Medium-
bodied, earthy, and showing a good amount 
of secondary character with its cedar, cigar 
box, herb, forest floor, spice, and crisp red 
berries, there is a slight rusticity to the tan-
nins and a general simplicity to the wine on 
the palate and in the finish. F: IN; E: minimal 
verschmutzt. (31703-84)

2 Flaschen
720 - 1120 €

F: IN; E: minimal wellig, minimal verschmutzt; 
Z: Kapsel leicht faltig. (31722-1)

1 Doppelmagnum
1600 - 2600 €

18
Ch. Mouton Rothschild 2002 1,5l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.  F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(31703-53)

1 Magnum
840 - 1540 €

19
Ch. Mouton Rothschild 2002 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31886-35)

6 Flaschen
2160 - 3900 €

14
Ch. Mouton Rothschild 2004 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: minimal verschm.,  
minimal beschädigt. (31703-59)

2 Flaschen
680 - 1040 €

15
Ch. Mouton Rothschild 2004 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: 3x gut, 3x minimal bes-
chädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (31884-7)

6 Flaschen
2100 - 3000 €

Deeply Satisfying 
16
Ch. Mouton Rothschild 2003 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS94, CT95-96, GAL95: This is an exceptional, 
deeply satisfying Mouton endowed with  
notable richness but also exceptional bal-
ance. Hint of toffee, torrefaction and dark 
spices are laced into the finish. -2043. F: HF-
IN; E: seitlich leicht wellig. (31925-12)

3 Flaschen
990 - 1560 €

17
Ch. Mouton Rothschild 2002 3l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB20/20, JR18.5/20, WT97+: 2019 und 2020 
mit einem kräftigen Gerüst reifer Tannine ein 
flüssiger Traum, der sich über etliche Deka-
den weiterentwickeln und entfalten wird.  
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41
Ch. Mouton Rothschild 1989 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: BON-VTS; E: 1x sehr gut, 1x gut; 
Z: leuchtendes Schmuckgranatrot, wenig, 
mittelgrobes Depot. (31927-13)

2 Flaschen
700 - 1100 €

42
Ch. Mouton Rothschild 1989 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: TS; E: sehr gut; Z: leuchtendes 
Schmuckgranatrot, wenig, mittelgrobes Depot. 
(31927-14)

1 Flasche
320 - 490 €

43
Ch. Mouton Rothschild 1988 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT98, GAB19/20, WT97+: Ende 2015 mit 1986 
ein Duell auf Augenhöhe. Cassis mit Minze 
pur, Bleistift, Sattelleder, perfekte Struktur, 
immenses Tanningerüst und gewaltige Länge 
am Gaumen. Auf gleichem Niveau auch mehr
fach 2016 und 2017 wieder. F: VTS; E: gut;  
Z: Granatrot. Wenig feinsandiges Depot. Kap-
sel leicht korrodiert. (31696-11)

1 Flasche
330 - 480 €

44
Ch. Mouton Rothschild 1988 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: TS; E: gut; Z: leuchtendes 
Schmuckgranatrot. Wenig feines Depot. 
(31927-28)

1 Flasche
300 - 450 €

Mouton-Sexy 
38
Ch. Mouton Rothschild 1990 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB18/20, CT95-96(2023), WT96-97(2015-
2018): Sehr offen mit herrlicher Frucht und 
wunderbarer Röstaromatik, so eine Art mod-
ernere, intensivere Variante des 85ers. Ein-
fach hedonistisch und Mouton-sexy. Legt 
weiter zu, mit deutlich mehr Komplexität und 
Tiefgang, F: HS; E: minimal verschmutzt. 
(31719-4)

1 Flasche
300 - 500 €

39
Ch. Mouton Rothschild 1990 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: HS-MS; E: sehr gut; Z: leucht-
endes Schmuckgranatrot, mittlere Menge 
feines Depot. (31923-20)

1 Flasche
250 - 390 €

Resolutely Classic 
40
Ch. Mouton Rothschild 1989 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL97, JR18.5/20(2014), RP93(2016): It has an 
attractive, slightly leafy bouquet armed with 
cedar and pencil lead. There is less fruit con-
centration than I expected, resolutely classic, 
slightly austere Bordeaux. The palate follows 
suit. What it lacks in substance it compen-
sates with in balance and personality. -2035. 
F: BON; E: verschmutzt. (31703-95)

1 Flasche
350 - 550 €

verschm. und beschädigt. (31886-32)

5 Flaschen
1600 - 2750 €

34
Ch. Mouton Rothschild 1993 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: 2x minimal verschm., 1x 
verschmutzt; Z: Rückenetiketten verschmutzt. 
1x minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(31717-26)

3 Flaschen
990 - 1440 €

35
Ch. Mouton Rothschild 1991 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT93(2021): Still a powerful wine at 30 years 
old. Classic mature Claret notes-tobacco, 
graphite, bell pepper. Full-bodied with plenty 
of verve left on the palate and a bit of tannic 
heft. F: BON; E: gut. (31696-5)

1 Flasche
330 - 480 €

36
Ch. Mouton Rothschild 1991 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (31506-2)

1 Flasche
290 - 440 €

37
Ch. Mouton Rothschild 1991 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: gut. (31506-1)

1 Flasche
290 - 440 €

32
Ch. Mouton Rothschild 1993 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP90, JL91(2019): More medium than full-
bodied, with a bright, crisp edge to the cassis, 
cranberry and cherry, there is still a regal 
touch and nice spicy character to the red 
fruits. Earth, leaf, tobacco, roasted coffee 
bean and herbs make their presence known 
from start to finish. F: IN; E: leicht ver-
schmutzt; Z: leichter Farbabrieb an der  
Kapsel. (31696-4)

1 Flasche
330 - 480 €

33
Ch. Mouton Rothschild 1993 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: 4x sehr gut, 1x minimal 
verschm. und beschädigt; Z: 1x Rückenetikett 

30
Ch. Mouton Rothschild 1994 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: gut; Z: Etiketten seitlich 
leicht wellig. (31506-3)

3 Flaschen
960 - 1440 €

31
Ch. Mouton Rothschild 1994 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., leicht 
beschädigt; Z: Kapsel mit Farbabrieb. 
(31696-3)

1 Flasche
330 - 480 €
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mittlere Menge feines Depot. (31639-12)

1 Flasche
220 - 350 €

55
Ch. Mouton Rothschild 1981 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: HS; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: leuchtendes Schmuckgranat
rot. Wenig feinsandiges Depot. Leichter Farb-
abrieb an der Kapsel. (31696-7)

1 Flasche
270 - 420 €

56
Ch. Mouton Rothschild 1980 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT95(2021): Tertiary aromas around leather, 
dried meat, sandal wood, herbs, bell pepper, 
cranberry and spices. Light and elegant pal-
ate, fresh, well measured tannins. F: HS-MS; 
E: minimal beschädigt; Z: Schmuckgranatrot, 
mittlere Menge mittelgrobes Depot. Kapsel 
minimal beschädigt. (31927-23)

1 Flasche
200 - 300 €

57
Ch. Mouton Rothschild 1979 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS96, CT95(2022): Notes of leather, umami, 
smoke, salt, black currant, blackberries, 
pomegranate. Got better and better as the 
night wore on. A great example of what a top 
winemaker can do in an OK vintage. F: TS;  
E: leicht verschm., faltig; Z: leuchtendes 
Schmuckgranatrot. Wenig feinsandiges  
Depot. Kapsel leicht korrodiert. (31696-8)

1 Flasche
260 - 400 €

beschädigt; Z: leuchtendes Schmuckgranat
rot, mittlere Menge mittelgrobes Depot.  
Kapsel minimal beschädigt. (31927-25)

1 Flasche
330 - 520 €

A Blockbuster
52
Ch. Mouton Rothschild 1982 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CC20/20, GAB20/20, RP100(2019): The palate 
remains a blockbuster, full-bodied, rich, opu-
lently accented and unquestionably hedonic. 
The satiny texture/ripeness of tannins is sim-
ply incredible! -2042. F: TS; E: leicht verschm., 
minimal beschädigt; Z: leuchtendes Schmuck
granatrot, mittlere Menge feines Depot.  
Kapsel minimal beschädigt. (31940-1)

1 Flasche
950 - 1250 €

53
Ch. Mouton Rothschild 1981 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WT90, WS91, CT93(2023): Nose of black fruits, 
toast, wet forest, spices. Medium acidity and 
tannin. Well balanced. Drinking very well. F: 
VTS; E: leicht verschm., minimal beschädigt; 
Z: leuchtendes Schmuckgranatrot, mittlere 
Menge mittelgrobes Depot. Kapsel minimal 
beschädigt. (31927-24)

1 Flasche
220 - 350 €

54
Ch. Mouton Rothschild 1981 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: TS-HS; E: verschm., minimal 
beschädigt; Z: leuchtendes Schmuckgranatrot, 

50
Ch. Mouton Rothschild 1984 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN-BON; E: minimal bes-
chädigt; Z: Schmuckgranatrot, wenig mittel-
grobes Depot. Kapsel minimal beschädigt. 
(31927-26)

1 Flasche
230 - 420 €

51
Ch. Mouton Rothschild 1983 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS94, GAB19/20, WT97: 2015 auf dem Rhein-
gau Gourmet Festival und mehrfach danach 
ein erotischer Traum-Mouton mit Süße, 
Charme und gutem Rückrat. 2018 auf Sylt 
wieder Mouton von seiner erotischsten Seite 
mit noch Potential für lange Jahre. Und 2022 
aus der halben ein perfekt balancierter, ele-
ganter Charmeur. F: IN-BON; E: minimal 

sweet, cassis, cherry, tobacco, spice and 
green leafy profile. F: TS; E: leicht verschm., 
minimal beschädigt; Z: leuchtendes Schmuck
granatrot. Wenig feinsandiges Depot. Kapsel 
minimal beschädigt. (31696-10)

1 Flasche
330 - 480 €

49
Ch. Mouton Rothschild 1984 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WT91: Unglaublich 2019 der Mouton Roth-
schild. Immer noch kräftig mit feiner, dunkler 
Frucht, Minze, Tabak und altem Sattelleder. 
Da werden wohl auch 2034 frisch gebackene 
50jährige noch Spaß dran haben. F: BON; E: 
sehr gut; Z: leuchtendes Schmuckgranatrot. 
Wenig feinsandiges Depot. Kapseln minimal 
korrodiert. (31696-6)

2 Flaschen
660 - 960 €

45
Ch. Mouton Rothschild 1988 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: VTS; E: sehr gut; Z: leuchtendes 
Schmuckgranatrot. Wenig feines Depot. 
(31927-27)

5 Flaschen
1650 - 2500 €

Incredibly Long 
46
Ch. Mouton Rothschild 1986 1,5l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JL97(2021), FAL98(2019), RP100(2016): The 
palate is beautifully balanced with its trade-
mark firm tannic structure, a Mouton-Roth-
schild with backbone and masculinity. Layers 
of black fruit intermingling with mint and 
graphite. it is incredibly long. -2050. F: VTS; E: 
minimal verschm., minimalst beschädigt; Z: 
Kapsel seitl. minimal beschädigt. (31921-6)

1 Magnum
1490 - 2290 €

47
Ch. Mouton Rothschild 1986 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: VTS; E: leicht verschmutzt;  
Z: wunderschönes, intensives Granatrot. 
Kaum Depot. Kapsel minimal beschädigt. 
(31650-10)

1 Flasche
690 - 1090 €

48
Ch. Mouton Rothschild 1985 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP95, JCL95, JL93(2017): Fully mature, the 
wine is medium/full bodied, with a fresh, 
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66
Ch. Mouton Rothschild 1970 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: HS; E: leicht verschm, minimal 
besch., Leimstreifen; Z: leuchtendes Granat
rot, üppige Menge mittelgrobes Depot.  
1x Kapsel leicht korrodiert. (31927-18)

2 Flaschen
360 - 540 €

67
Ch. Mouton Rothschild 1970 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: 1x VTS, 1x TS; E: verschm., 
Leimstreifen; Z: leuchtendes Granatrot,  
üppige Menge mittelgrobes Depot. Kapseln 
minimal beschädigt. (31927-17)

2 Flaschen
400 - 600 €

64
Ch. Mouton Rothschild 1970 1,5l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: HS-MS; E: leicht verschm., Leim
streifen; Z: reifes Schmuckgranatrot, üppige 
Menge grobes Depot. Kapsel korrodiert. 
(31927-38)

1 Magnum
490 - 790 €

65
Ch. Mouton Rothschild 1970 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: MS-LMS; E: gut; Z: leuchtendes 
Granatrot, üppige Menge mittelgrobes Depot. 
Kapsel minimal korrodiert. (31927-19)

1 Flasche
150 - 240 €

61
Ch. Mouton Rothschild 1972 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT95(2023): The wine is singing. Pronounced 
nose with notes of mushroom, forest floor, 
spices, toast, cooked red and black fruits.  
Medium acidity and medium tannin. Medium 
finish. F: TS; E: minimal besch., Leimstreifen; 
Z: reifes Schmuckgranatrot, üppige Menge 
feines Depot. (31927-20)

1 Flasche
160 - 250 €

Nahe der Perfektion 
62
Ch. Mouton Rothschild 1970 1,5l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAL94, CT95, WS96, WT97: Sehr nahe der  
Perfektion 2022 mit der klassischen Mouton 
Aromatik aus Cassis, Minze, Sattelleder und 
Bleistift der jugendlich dichte Mouton in einer 
RC Abfüllung. Wie viele andere der großen 
70er aus Bordeaux hat der sich in den letzten 
Jahren prächtig entwickelt und dürfte noch 
eine gute Zukunft haben. F: MS; E: leicht ver-
schmutzt; Z: reifes Schmuckgranatrot, üppige 
Menge grobes Depot. Kapsel leicht korrodiert. 
(31927-40)

1 Magnum
450 - 750 €

63
Ch. Mouton Rothschild 1970 1,5l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: MS; E: gut, Leimstreifen; Z: reif-
es Schmuckgranatrot, üppige Menge grobes 
Depot. Kapsel minimal beschädigt, minimaler 
Farbabrieb. (31927-39)

1 Magnum
450 - 750 €

Schmuckgranatrot, mittlere Menge mittel-
grobes Depot. (31927-22)

1 Flasche
250 - 360 €

60
Ch. Mouton Rothschild 1975 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP90, CT93-96(2023), WT95(2019): Mit er-
staunlich schöner Cassis Frucht, dazu viel 
Minzfrische und die klassische Mouton  
Bleistift Mineralität, zeigte sich gut gereift, 
aber ohne Alterstöne mit schöner Fülle.  
F: TS; E: minimal verschmutzt; Z: leuchtendes 
Granatrot, üppige Menge mittelgrobes Depot. 
Kapsel leicht beschädigt. (31927-21)

1 Flasche
210 - 350 €

58
Ch. Mouton Rothschild 1978 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WT92, CT93-96(2022): After decanting the 
aroma was of cherry, wet cedar and then rose 
petals. Medium garnet appearance. Flavor of 
cherry, red plum, leather and chocolate and 
hint of pepper. A truly great wine. F: HS;  
E: leicht verschm., minimal beschädigt;  
Z: Schmuckgranatrot, üppige Menge feines 
Depot. (31639-13)

1 Flasche
250 - 380 €

59
Ch. Mouton Rothschild 1978 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: VTS; E: gut; Z: leuchtendes 
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wine is full bodied, concentrated and still tan-
nic. The fruit is best described at noble. You 
can sense its good breeding. The long, rich, 
cassis and rhubarb filled finish is joy. -2035.  
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (31679-12)

3 Flaschen
1380 - 2160 €

79
Ch. Lafite Rothschild 1987 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP87, WS88, CT94(2022): The wine was in 
great shape. Fully mature of course, with com-
pletely integrated red fruit, oak, and faded 
tannins, still broad shoulders somehow and 
some earth on the shortish finish. A treat!  
F: IN-BON; E: 2x gut, 1x minimal beschädigt. 
(31884-8)

3 Flaschen
1050 - 1470 €

77
Ch. Lafite Rothschild 1990 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP96, JR18.5/20, FAL98(2020): Feines Cassis, 
Zwetschgen, Tabak und ein Hauch von Trüffel, 
Rosinen, kandierte Orangen. Am Gaumen  
stoffig, komplexe Textur, eleganter Körper, 
präsente, straffe Tannine, rote Kirschenfrucht, 
etwas Veilchen und Veloursleder, finessenreich, 
gut anhaltend. F: BON; E: sehr gut. (31719-3)

1 Flasche
590 - 890 €

Good Breeding 
78
Ch. Lafite Rothschild 1988 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP94, WS94, JL94(2010): Cassis, cedar, tobac-
co, graphite, earth and spice on the nose. The 

74
Ch. Lafite Rothschild 2001 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT98(2023), RP96, GAL97(2018): The 2001 
Lafite-Rothschild is damn impressive. The 
bouquet offers blackberry, melted tar, cedar 
and a pinch of dried herbs. The palate is  
medium-bodied, with supple tannins, and  
a mélange of red and black fruit. F: IN;  
E: sehr gut. (31884-5)

6 Flaschen OHK
2880 - 3900 €

75
Ch. Lafite Rothschild 2001 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben.  F: IN; E: sehr gut. (31923-15)

1 Flasche
490 - 690 €

76
Ch. Lafite Rothschild 1993 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT94(2023), JG95(2015): It shows lovely matu-
rity, with sweet, warm blackberry and black-
currant fruit, as well as savoury notes of 
gravel, herbs, chalk and spice. Perfumed with 
some floral cherry fruit, this shows attractive 
autumnal, leafy complexity. Multidimensional 
and lovely. F: IN; E: 1x gut, 2x minimal ver-
schmutzt. (31884-11)

3 Flaschen
1260 - 1860 €

Tabak, Erde. Beeindruckend fruchtig, mittel 
bis säurearm und ein Hauch von Tannin.  
F: MS; E: minimal verschmutzt; Z: reifes Granat
rot. Wenig feinsandiges Depot. Kapsel mini-
mal beschädigt. (31696-9)

1 Flasche
1290 - 2090 €

Ch. Lafite Rothschild 
1967 – 2016 
72
Ch. Lafite Rothschild 2016 1,5l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
LRF20/20, WE99, RP99, JL100: On the palate, 
which is where the show really takes place, 
the wine is silky, elegant, long, refined and 
concentrated. It is impossible not to notice 
the volume, length and especially the won-
derful purity in the fruit. The wine is rich, yet 
incredibly light on its feet. This is destined to 
be an immortal vintage for Lafite Rothschild. 
F: IN; E: sehr gut. (31886-16)

1 Magnum
1350 - 2200 €

73
Ch. Lafite Rothschild 2003 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL99, RP100: With a luxurious bouquet of 
cedarwood, lead pencil shaving, white choco-
late, cocoa and cassis. Fat, rich, opulent and 
full-bodied with low acidity and stunning  
seductiveness and complexity, this noble 
wine possesses a bountiful, generous, heady 
style. -2039. F: IN; E: sehr gut. (31925-15)

3 Flaschen
1890 - 2790 €

68
Ch. Mouton Rothschild 1969 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT92(2019): Lovely vinous warmth, cassis and 
cedar and mint, classic Pauillac. Lively palate, 
cassis flavours, complete for a 1969. F: HS;  
E: Leimstreifen; Z: reifes Schmuckgranatrot, 
üppige Menge mittelgrobes Depot. Kapsel 
minimal beschädigt. (31927-16)

1 Flasche
230 - 400 €

69
Ch. Mouton Rothschild 1969 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: TS; E: sehr gut; Z: reifes 
Schmuckgranatrot, üppige Menge mittel-
grobes Depot. (31927-15)

1 Flasche
250 - 450 €

Wonderfuly Complex 
70
Ch. Mouton Rothschild 1968 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT86-94(2020): It opened with flowers to 
chocolates, coffee, cigar and other wonderful 
complex aromas. F: HS; E: leicht verschm., 
Leimstreifen; Z: reifes Granatrot. Wenig mittel-
blättriges Depot. Farbabrieb an der Kapsel. 
(31675-1)

1 Flasche
440 - 600 €

71
Ch. Mouton Rothschild 1963 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT88(2018): Heftige Süße im Mund, brauner 
Zucker, rote und dunkle Marmeladenbeeren, 
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91
Ch. Lafite Rothschild 1967 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
SED17.4/20: Dry elegant fruit complexion  
with sweet nuances at first, but then opening, 
cedar wood, spices, real dense sweet rasp-
berries. Finesse here, superb herbs, no 
lovage, forest soil. A truly remarkable sur-
prise. F: TS-HS; E: verschmutzt; Z: reifes 
Granatrot. Mittlere Menge mittelblättriges  
Depot. Kapsel beschädigt. (31699-6)

1 Flasche
290 - 420 €

Carruades  
Nobility of the Lafite
92
Carruades de Lafite 2015 0,75l
Zweitwein von Ch. Lafite
(Bordeaux, Frankreich)
RP91, FAL(93-95), WE94: This second wine of 
Lafite comes from young vines and wines se-
lected during the blending. The result is a 
wine with the structure and nobility of the 
Lafite character but one that will age more 
quickly. It has great layers of black-currant 
fruits and acidity, with firm tannins as a back-
ground and rich potential. Drink from 2025.  
F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimal verschmutzt. 
(31886-19)

3 Flaschen
720 - 1260 €

89
Ch. Lafite Rothschild 1973 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB17/20, WT89: Zuletzt auf René Gabriels 
großer Lafite-Probe 2011 ein erstaunlich 
fruchtiger und sehr gut trinkbarer Lafite,  
ein kleiner, aber sehr feiner, eleganter Wein,  
sogar mit schöner Länge, der im Glas nicht 
abbaute. F: 2x BON, 4x VTS, 5x TS, 1x HS-MS; 
E: gut; Z: Kapseln mit Farbabrieb und leichten 
Beschädigungen. OHK stark beschädigt. 
(31696-2)

12 Flaschen OHK
4400 - 6200 €

Lace & Elegance 
90
Ch. Lafite Rothschild 1970 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JR17.5/20, CT94(2022): This is now a feather 
weight with Chambolle – like lace and ele-
gance. Tertiary harmonics everywhere with 
some faint red fruit, cedar, pencil, tobacco, 
licorice. Towards the end this picked up some 
sort of inner mouth perfume that added to a 
sense of length on the finish. F: 1x VTS, 2x TS; 
E: leicht verschmutzt; Z: reifes Granatrot.  
Mittlere Menge mittelblättriges Depot. 
Kapseln leicht beschädigt. (31699-7)

3 Flaschen
870 - 1260 €

aber los mit feiner, rotbeerige Frucht, etwas 
verbrannte Erde und die klassische Bleistift 
Mineralität. Sehr elegant präsentierte sich 
dieser gut gereifte Lafite mit einer aristokra-
tischen Struktur, sehe balanciert und har
monisch. F: IN; E: leicht verschmutzt;  
Z: wunderschönes Schmuckgranatrot.  
Etwas feinblättriges Depot. (31884-16)

1 Flasche
250 - 390 €

86
Ch. Lafite Rothschild 1975 1,5l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: 3,5cm=VTS; E: leicht ver-
schmutzt; Z: reifes Schmuckgranatrot, mit-
tlere Menge mittelgrobes Depot. (31923-25)

1 Magnum
590 - 890 €

87
Ch. Lafite Rothschild 1974 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS89: Dense, tannic and muscular, with spicy, 
leathery accents on the firm plum flavors. 
Complex and interesting, with mature cola 
aromas F: BON; E: gut; Z: Granatrot. Wenig 
feinsandiges Depot. Kapsel verknittert. 
(31695-1)

1 Flasche
360 - 550 €

88
Ch. Lafite Rothschild 1974 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: BON; E: gut; Z: Granatrot. Wenig 
feinsandiges Depot. Minimale Beschädigung 
an der Kapsel. (31696-1)

1 Flasche
360 - 550 €

London/UK. Leuchtendes Granatrot. Wenig 
feinsandiges Depot. (31893-1)

1 Flasche
400 - 600 €

Simply Gorgeous
83
Ch. Lafite Rothschild 1982 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
B(01)*****, RP97-100+(2009): The wine offers 
up an extraordinary nose of caramelized herbs, 
smoke, cedar, pen ink, black currants, and 
earth. The gorgeous aromatics are followed 
by a full-bodied, plump, rich, fleshy wine with 
low acidity. It is capable of lasting 50-60 
years. F: BON; E: minimalst verschmutzt. 
(31921-2)

1 Flasche
1790 - 2650 €

84
Ch. Lafite Rothschild 1981 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JL92(2018): Medium bodied, the wine is soft, 
elegant, fresh and bright. The crisp red fruits 
shine. The finish is not long, but it feels good 
and gets you interested in experiencing the 
earthy, tobacco, lead pencil, red fruit and  
cedar chest nose. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt; Z: wunderschönes, kräftiges 
Granatrot. 1x Etikett mit Tesafilm beklebt. 
(31884-19)

3 Flaschen
1170 - 1770 €

85
Ch. Lafite Rothschild 1979 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS92, WT94: Er brauchte eine ganze Weile in 
der Karaffe, um sich zu entfalten, legte dann 

Immense Purity 
80
Ch. Lafite Rothschild 1986 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JL98, GAB20/20, RP98(2016): The palate is 
extremely well balanced with a crystalline 
quality, filigree tannin, perfectly pitched acid-
ity, a quintessential Lafite-Rothschild with a 
sense of energy and focus undiminished by 
time. This finish displays immense purity and 
refinement. It must rank as one of the finest 
wines from the estate. -2046. F: IN; E: minimal 
verschmutzt; Z: leuchtendes Granatrot. Mit-
tlere Menge mittelsandiges Depot. Minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (31925-13)

1 Flasche
730 - 930 €

81
Ch. Lafite Rothschild 1985 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT95, WT95+-97: Einfach traumhaft schön 
2019 im Schwarzen Adler mit wunderbarer, 
saftiger Frucht, nobler, aristokratischer Struk-
tur und feiner Bleistift-Mineralität, immer 
noch so frisch, dabei sehr elegant und balan-
ciert, ein großer Lafite. Sehr elegant, finessig 
2022 mit nobler Struktur und enormem Po-
tential. F: IN; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: Subetikett Berry Brother‘s and 
Rudd, London/UK. Leuchtendes Granatrot. 
Wenig feinsandiges Depot. Kapsel leicht ver-
knittert. (31893-2)

1 Flasche
400 - 600 €

82
Ch. Lafite Rothschild 1985 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: BON; E: minimal verschmutzt; 
Z: Subetikett Berry Brother‘s and Rudd, 
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F: IN; E: sehr gut; Z: Im Chateau neu verkorkt 
und rekonditioniert 1992, Rebouchage Label 
No. 138. Herrliches Granatrot. Mittlere Menge 
feinsandiges Depot. (31679-18)

1 Flasche
1990 - 2900 €

103
Ch. Latour 1917 0,72l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WT96: Latour war 2017 ein klassischer, miner-
alischer Latour mit kräuteriger Herbe und der 
typischen Walnussaromatik, aber auch mit 
erster, feiner Süße, noch sehr kräftig mit guter 
Länge. F: IN; E: minimalst verschmutzt; Z: Im 
Chateau neu verkorkt und rekonditioniert 
1993, Rebouchage Label No. 150. Herrliches 
Granatrot. Mittlere Menge feinsandiges Depot. 
Handgefertigte Flasche. (31679-34)

1 Flasche
1990 - 2900 €

Perfekter Latour 
101
Ch. Latour 1970 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB20/20, JR19.5/20, WT100: 2022 diese  
unglaubliche Struktur eines perfekten Latour 
und entwickelte sogar allererste Süße. Ein 
klarer WT100 Wein mit Potential für 50(!) 
weitere Jahre. F: TS; E: leicht verschmutzt;  
Z: Kapsel leicht beschädigt. (31925-14)

1 Flasche
650 - 950 €

102
Ch. Latour 1948 0,72l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP94: The wine exhibits impressive richness, 
density, and body, as well as a long, soft fin-
ish. Two other bottles revealed a more inky 
color and greater flavor depth and richness. 

98
Ch. Latour 1986 1,5l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: 2,6cm=BON; E: leicht ver-
schmutzt; Z: leuchtendes Granatrot. Sehr 
wenig, feinsandiges Depot. Minimaler  
Farbabrieb an der Kapsel. (31679-1)

1 Magnum
790 - 1250 €

99
Ch. Latour 1976 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WT93-94: Leder, Tabak, etwas Trüffel, pflaumige 
Frucht und die klassische Latour-Walnussnote. 
So auch 2019, wo sich dieser Latour einfach 
zeitlos schön und immer noch so druckvoll 
zeigte, natürlich wieder mit dieser Walnuss
note. F: HS; E: verschmutzt; Z: leuchtendes 
Granatrot. Wenig mittelblättriges Depot. 
Leichter Farbabrieb an der Kapsel. (31699-5)

1 Flasche
220 - 350 €

Aristocratic 1971
100
Ch. Latour 1971 0,75l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP94, SED18.9/20: Intense and brilliant  
dense garnet center, perfectly ripened ruby 
outer rim. Full bodied, dense mature black 
fruits, extremely intense and nuanced herbs, 
first traces of lovage, highly refined, spices,  
aristocratic, absolutely great. F: BON; E: ver
schmutzt, leicht beschädigt; Z: schönes 
Granatrot. Wenig, feinblättriges Depot. 
(31721-42)

1 Flasche
390 - 620 €

blumigen Komponenten und einem Hauch 
Unterholz. Im Gaumen ist er nicht füllig,  
sondern rassig, mit Substanz und spürbarem, 
typischem, steinigem Latour-Tannin. F: 2,3cm= 
BON; E: minimalst verschmutzt; Z: leucht-
endes Granatrot. Sehr wenig, feinsandiges 
Depot. (31679-5)

1 Magnum
790 - 1240 €

95
Ch. Latour 1986 1,5l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: 2,0=IN; E: stark verschmutzt;  
Z: leuchtendes Granatrot. Sehr wenig, fein-
sandiges Depot. (31679-4)

1 Magnum
750 - 1190 €

96
Ch. Latour 1986 1,5l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: 3,3cm=TS; E: stark verschmutzt; 
Z: leuchtendes Granatrot. Sehr wenig, fein-
sandiges Depot. (31679-3)

1 Magnum
730 - 1160 €

97
Ch. Latour 1986 1,5l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: 1,8cm=IN; E: minimal ver-
schmutzt; Z: leuchtendes Granatrot. Sehr 
wenig, feinsandiges Depot. Minimaler  
Farbabrieb an der Kapsel. (31679-2)

1 Magnum
810 - 1290 €

Ch. Latour  
1908 – 1999
93
Ch. Latour 1999 1,5l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT96(2022), JR18/20, RP94: It is a lovely wine, 
exhibiting notes of blackcurrants, cigar wrap-
per, rich soil tones and creamy new oak.  
Medium to full-bodied, deep and impressive-
ly concentrated, with velvety tannins, ripe 
acids and a long, expansive finish. F: IN;  
E: leicht verschm., minimal beschädigt. 
(31703-57)

1 Magnum
720 - 1290 €

Majestätischer Latour
94
Ch. Latour 1986 1,5l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB19/20, Vinum20/20(2010): Dieser 86er  
hat nur wenig von seiner majestätischen  
Art eingebüsst. Die Aromatik zurückhaltend, 
komplex, balsamisch,  mit fruchtigen und 
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Ein Perfekter Wein 
115
Ch. Margaux 1983 0,75l
Margaux 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS99, RP96, GAB20/20: Im Gaumen volles 
Extrakt und Gerbstoffbeschlag. Alles in fein-
ster, dichtester Form  vorhanden. Rahmig  
seidener Gaumenfluss, Anklänge von Dörr-
früchten. Ein perfekter Wein. -2030. F: BON;  
E: minimal verschmutzt; Z: leuchtendes 
Granatrot. Wenig feinsandiges Depot. 
(31885-23)

1 Flasche
450 - 750 €

116
Ch. Margaux 1983 0,75l
Margaux 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: TS-HS; E: leicht verschmutzt;  
Z: Schmuckgranatrot, mittlere Menge mittel-
grobes Depot. Kapsel leicht korrodiert. 
(31927-8)

1 Flasche
350 - 550 €

117
Ch. Margaux 1978 0,75l
Margaux 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT96(2023), RP93(2016): The medium-bodied 
palate has exquisite balance, the acidity nice-
ly judged, still a little masculine and solid. a 
touch of rusticity towards the finish, but all in 
all, this represents a great 1978. F: TS; E: leicht 
verschmutzt; Z: Granatrot. Wenig mittelsandi-
ges Depot. 2 Kapseln leicht beschädigt. 
(31699-2)

3 Flaschen
540 - 810 €

and plum skin notes that are forced to ex-
pand outward as the core of black tea, char-
coal, plum paste and dark humus fills in 
quickly behind them. The charcoal-tinged 
grip carries the finish. Seriously long and the 
most overlooked of the truly great vintages 
here. F: BON; E: gut. (31927-11)

1 Flasche
270 - 420 €

113
Ch. Margaux 1987 0,75l
Margaux 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JR17.5/20: Extremely concentrated, hint of 
treacle. Sweet start and then very fresh and 
still chewy. Seems quite youthful! Was there a 
lot of press wine in here? Rather like essence 
of 1987 red bordeaux. Lots of acidity and just 
a hint of greenness in here. Not a charmer but 
it’s impressive. F: VTS; E: gut; Z: leuchtendes 
Schmuckgranatrot, wenig mittelgrobes De-
pot. (31927-10)

1 Flasche
200 - 300 €

114
Ch. Margaux 1985 0,75l
Margaux 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP96, JR18/20(2019): Sweet and round and 
charming but without the sheer intensity  
of the younger wines. Very fresh. A flattering 
wine. Intense and rich. Quite long. Racy.  
F: BON; E: gut; Z: leuchtendes Schmuck-
granatrot, wenig feines Depot. Kapsel leichter 
Farbabrieb. (31927-9)

1 Flasche
330 - 520 €

front of the mouth, just a touch of spice to-
wards the finish that shows supreme control. 
-2050. F: IN; E: sehr gut. (31885-11)

1 Flasche
500 - 700 €

110
Ch. Margaux 1995 0,75l
Margaux 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP95, GAL95(2018), WS97(2017): This still 
broods seriously, with dark plum, currant  
and blackberry fruit, studded with charcoal, 
singed tobacco and cedar notes and backed 
by a serious grip of roasted earth. The gor-
geously long finish is driven by old-school 
tannins, with the smoldering edge going on 
and on. -2034. F: IN; E: 2x minimal, 1x leicht 
verschmutzt. (31884-14)

3 Flaschen
1170 - 1790 €

Incredible Depth 
111
Ch. Margaux 1990 0,75l
Margaux 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB20/20, WT100(2019), RP100(2022): It has a 
gorgeous, ethereal bouquet with sumptuous 
red berry fruit, leather, camphor and licorice. 
The palate is soft and sensual with incredible 
depth. F: 1x IN, 3x IN-BON, 1x VTS, 1x TS-HS;  
E: minimal verschmutzt; Z: Farbabrieb an  
2 Kapseln. (31674-1)

6 Flaschen OHK
5880 - 7200 €

112
Ch. Margaux 1988 0,75l
Margaux 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JR18/20, WS95: This has both sinew and 
flesh, with taut dried red currant, blackberry 

106
Ch. Margaux 2019 1,5l
Margaux 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31924-23)

3 Magnum OHK
3570 - 5070 €

107
Ch. Margaux 1999 0,75l
Margaux 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT97(2023), JL95(2022), RP94(2022): The 1999 
Château Margaux is an immensely charming 
wine that‘s drinking beautifully today. Burst-
ing with aromas of blackcurrants, blackber-
ries and violets framed by subtle hints of cigar 
box. -2039. F: IN; E: minimal verschmutzt;  
Z: 1x minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(31884-12)

3 Flaschen
1110 - 1620 €

108
Ch. Margaux 1997 0,75l
Margaux 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JL92, RP95: Mint, blackberries, violets and 
blueberries all leap from the glass, oblivious 
to the fact that they stem from a poor vintage. 
The palate has a slightly voluptuous feel to it, 
rounded black fruits, raspberry, cassis, tobacco, 
graphite and a touch of Asian spice towards 
the finish. F: IN; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt. (31712-2)

1 Flasche
260 - 390 €

109
Ch. Margaux 1996 0,75l
Margaux 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JCL99, JL99(2022), RP100(2016): The palate is 
perfectly balanced with filigree tannin, per-
fect acidity. Blackberry, crushed stone at the 

104
Ch. Latour 1908 0,72l
Pauillac 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAL91(2018): The bouquet is surprisingly  
generous, with pretty red cherry and cranberry 
leaf scents, mixed with musk, rusty copper 
piping, dark undergrowth and cedar. The  
palate is medium-bodied with supple tannin, 
a fine line of acidity. This wins points by its 
sheer pleasure. F: MS; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: Kapsel oben minimal 
beschädigt, reifes Granatrot, wenig sehr 
feines Depot. (31679-14)

1 Flasche
2700 - 3900 €

Ch. Margaux 
1957 – 2019 
105
Ch. Margaux 2019 1,5l
Margaux 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP100: Soaring from the glass with aromas of 
blackberries, raspberries, rose petals, violets, 
pencil shavings and vine smoke, it‘s full-
bodied, layered and sensual, with a strikingly 
vibrant core of fruit that‘s framed by ripe, 
powdery tannins and bright acids, conclud-
ing with a penetrating, mouthwateringly  
saline finish of almost interminable duration. 
-2069. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimal  
beschädigt. (31924-15)

3 Magnum OHK
3570 - 5070 €
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128
Ch. Haut Brion 1996 0,75l
Graves 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: 0,5cm-1,0cm;  
E: leicht beschädigt. (31936-29)

3 Flaschen
870 - 1350 €

129
Ch. Haut Brion 1992 0,75l
Graves 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JMQ90(2017), RP89: This wine is an immen
sely successful effort for the vintage, with  
elegance, sweetness. It shows good cedary, 
spice box, cigar, and tobacco notes intermixed 
with minerals, sweet plum, and cherry. The 
finish is a bit short and attenuated, but the 
aromatics, attack, and mid-palate are delicious. 
F: 0,9cm-1,2cm; E: leicht verschmutzt. 
(31884-13)

6 Flaschen
1440 - 2280 €

125
Ch. Haut Brion 2002 0,75l
Graves 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB19/20, WE96, RP93(2022): The 2002 
Haut-Brion is beginning to drink very well. 
Medium-bodied, vibrant and concentrated, 
exemplifying the ideal of intensity without 
weight, with a deep core of fruit framed by 
powdery tannins and lively acids. -2045.  
F: 0,4cm; E: leicht verschmutzt. (31703-71)

3 Flaschen
1020 - 1320 €

126
Ch. Haut Brion 1998 0,75l
Graves 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JR19/20, RP99: Medium to full-bodied, the 
palate is wonderfully rich and decadently  
seductive in its generosity of fruit and velvety 
texture, offering seamless freshness and fin-
ishing with epic length and compelling min-
erality. -2045. F: 0,5cm; E: leicht verschmutzt. 
(31917-46)

1 Flasche
390 - 540 €

Beguiling 1996
127
Ch. Haut Brion 1996 0,75l
Graves 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB19/20, RP95(2016): The palate is very well 
balanced with dark cherries, sous-bois and 
cedar. This is a 1996 that has retained and 
built upon beguiling fleshiness and it will 
continue to evolve with style and panache. 
-2050. F: 0,8cm; E: leicht verschmutzt. 
(31885-17)

1 Flasche
320 - 570 €

from barrel, the 2014 boasts tons of opulence, 
intensity and richness. Dried flowers, tobacco, 
menthol, licorice and smoke wrap around the 
huge, baritone-inflected finish. 2026-2054  
F: 0,6cm; E: 1x minimal, 1x leicht verschmutzt. 
(31886-26)

2 Flaschen
520 - 900 €

123
Ch. Haut Brion 2014 0,75l
Graves 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: 0,6cm; E: sehr gut. (31886-73)

6 Flaschen OHK
1560 - 2700 €

Elegance and Finesse 
124
Ch. Haut Brion 2005 0,75l
Graves 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP100(2015): The mineral-laced 2005 Haut 
Brion is exquisite. With its elegance and finesse, 
it is not as powerful as La Mission, but the 
nobility and complexity of the aromatics,  
incredible fragrance that persists in the glass, 
full-bodied mouthfeel, and incredible length 
characterize this great Haut-Brion. -2045.  
F: 1,5cm; E: 2x sehr gut, 1x leicht beschädigt. 
(31720-10)

3 Flaschen
1740 - 2550 €

121
Pavillon Rouge 1979 0,75l
Zweitwein von Ch. Margaux
(Bordeaux, Frankreich)
Der Zweitwein von Ch. Margaux, 1er Cru 
Classe. WT zum Erstwein: Ein großer Erfolg  
in 1979 ist Margaux. 2021 ein betörender 
Charmeur mit süßer, verführerischer Frucht, 
aber durchaus auch mit Kraft und Potential 
für viele Jahre – WT95. F: BON-VTS; E: leicht 
verschmutzt; Z: wunderschönes Schmuck-
granatrot. Geringes feinblättriges Depot. 
(31884-20)

6 Flaschen
480 - 720 €

Haut Brion  
1972 – 2014 
122
Ch. Haut Brion 2014 0,75l
Graves 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WE100, RP96, GAL97: One of the stars of the 
vintage, the 2014 Haut-Brion is an exception-
ally beautiful and vivid wine. Just as it did 

118
Ch. Margaux 1978 0,75l
Margaux 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: 1x BON, 1x VTS; E: leicht ver-
schm., 1x minimal beschädigt; Z: Granatrot. 
Wenig mittelsandiges Depot. 1x Kapsel leicht 
beschädigt. (31699-1)

2 Flaschen
380 - 560 €

Length & Perfume 
119
Ch. Margaux 1957 0,75l
Margaux 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS90, CT93(2016): The nose is moderate with 
red fruit that is slightly caramelized and herb/
earth tones behind the fruit. Wow, the palate 
here is very impressive with fruit that is still 
round, plush and sweet. Tannins are re-
solved. Acid is still present and kicking. The 
finish has great length and perfume. F: MS;  
E: verschmutzt; Z: Granatrot. Wenig feinsandi-
ges Depot. Kapsel leicht verknittert. (31699-3)

1 Flasche
250 - 390 €

120
Pavillon Rouge 2003 3l
Zweitwein von Ch. Margaux
(Bordeaux, Frankreich)
WS92, RP90(2014): The 2003 Pavillon Rouge is 
a Margaux-like effort with a flowery character, 
good precision and freshness, red and black 
currant notes, and an attractive, medium-
bodied, surprisingly concentrated mouthfeel. 
It is clearly one of the finest second wines 
made in this vintage. F: IN; E: sehr gut;  
Z: Kapsel minimal beschädigt. (30578-24)

1 Doppelmagnum OHK
1050 - 1440 €
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140
Ch. Cheval Blanc 1989 1,5l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe A
(Bordeaux, Frankreich)
GAL95, RP96, CT93-97(2023): A special Bor-
deaux that is fully mature and gorgeously at 
peak. Excellent notes of cedar, cigar, and 
dusty woodsy elements. Medium bodied on 
the palate but very spirited with bright acidity.  
F: IN-BON; E: gut. (31713-6)

1 Magnum
980 - 1680 €

141
Ch. Cheval Blanc 1988 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe A
(Bordeaux, Frankreich)
GAL92, JL91(2019): Medium bodied, fresh, 
earthy, floral wine, with a steak of herbs, and 
leafy notes. There is softness to the tannins. 
F: IN; E: minimal verschm., davon 2x mini-
malst beschädigt; Z: Wenig feinkörniges  
Depot, 1x Kapsel seitlich minimal besch. 
(31679-11)

3 Flaschen
960 - 1470 €

Everything has moved to the subtle side.  
The wine is not overly complex, but the sweet 
notes of cassis, cherry and cigar wrapper 
were there, just to a lighter degree. F: IN;  
E: minimal verschmutzt. (31884-9)

2 Flaschen
280 - 440 €

138
La Mission Haut Brion 1976 1,5l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
B****, WT91(2012): Recht schön und gefällig, 
am Gaumen tolle Struktur und Länge, reif ja, 
aber keinesfalls alt. Ein dichter, immer noch 
recht kräftiger Wein der neben der klas-
sischen Cigarbox zunehmend Eukalyptus und 
Minze zeigte, dazu eine schöne kräuterige 
Süße. F: BON; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: Schmuckgranatrot. Wenig feinblättriges 
Depot. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(31496-96)

1 Magnum
420 - 590 €

Ch. Cheval Blanc  
1958 – 1990 
139
Ch. Cheval Blanc 1990 1,5l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe A
(Bordeaux, Frankreich)
JR19/20, RP98, FAL100, JL100(2023): The  
perfume with its blend of spices, espresso, 
flowers, smoke, cocoa, tobacco, wild cherries, 
plums, and ash instantly grabs your focus.  
On the palate, the wine is pure silk and velvet, 
which caresses you with its layers of vibrant, 
earthy, pure, red, and black fruits. The con-
centrated finish is long, deep, intense, and 
sensuous, gaining in opulence in the glass. 
-2040. F: IN; E: gut. (31713-7)

1 Magnum
1990 - 2990 €

of black olive and later a suggestion of  
boysenberry preserve. The palate is still 
structured and considering that a majority  
is Merlot, quite masculine. It comes more alive 
on the second half with a lovely spiciness and 
impressive persistence. -2050 F: IN; E: sehr 
gut. (31886-79)

6 Flaschen OHK
1080 - 1680 €

135
La Mission Haut Brion 2014 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: 2x gut, 1x minimal ver-
schmutzt. (31703-104)

3 Flaschen
540 - 840 €

RP100 Seamless 
136
La Mission Haut Brion 2009 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAL97, RP100(2019): Full-bodied, rich, bold 
and oh-so-decadent in the mouth, the palate 
is completely packed with black fruit pre-
serves and exotic spice layers, framed by 
wonderfully velvety tannins and seamless 
freshness, finishing epically long. Wow! -2053. 
F: IN; E: 1x gut, 4x minimal verschmutzt; Z: 1x 
minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(31886-8)

5 Flaschen
2750 - 4250 €

137
La Mission Haut Brion 1994 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT93(2023), RP92(2012), JL90(2018): Fully ma-
ture, this has morphed into an elegant, soft, 
refined, lighter style of La Mission Haut Brion. 

132
Clarence de Haut Brion 2011 0,75l
Zweitwein von Ch. Haut Brion
(Bordeaux, Frankreich)
WE92, JCL90, FAL91(2022): Zart nach Velour 
und Nougat, ein Hauch von schwarzen Beeren, 
einladendes Bukett. Stoffig, elegant, reife süße 
Kirschenfrucht, feine Tannine, mineralisch-
salzig im Abgang. F: 1,0-1,5cm; E: 4x mini-
malst verschm, minimalst besch, 2x leicht 
verschmutzt; Z: Rückenetikett 2x leicht ver-
schmutzt. (31720-5)

6 Flaschen
540 - 840 €

133
La Mission Haut Brion 2019 1,5l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP99: Full-bodied, deep and layered, it‘s rich 
and concentrated, with a deep core of fruit, 
bright acids and fine, powdery tannins. Pow-
erful and tightly wound, this is less sumptu-
ous and demonstrative out of the gates than 
its sibling Haut-Brion, but I suspect it pos-
sesses even greater potential. -2070. F: IN; E: 
sehr gut. (31924-48)

1 Magnum OHK
490 - 690 €

134
La Mission Haut Brion 2014 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WE97, JL94, RP95: This is an exquisite bou-
quet with pure black fruit, cold stone, a touch 

130
Ch. Haut Brion 1982 1,5l
Graves 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JR18.5/20, RP96, WS95: Tobacco, roasted  
coffee and light raisin. Full-bodied, with soft 
and silky tannins and a long finish. I have  
always loved this wine. F: 3,8cm; E: leicht ver-
schmutzt; Z: Importlabel Chateau & Estate, 
New York/USA. Kapsel leicht beschädigt. 
(31921-12)

1 Magnum
990 - 1460 €

131
Ch. Haut Brion 1972 0,75l
Graves 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT91-96(2023): Great wine, still alive. Great 
blackberry fruit. Leather, hedge row. Long 
and complex. Drinking well now and has 
years in front of it. F: 2,8cm; E: leicht ver-
schmutzt; Z: reifes Schmuckgranatrot,  
üppige Menge feines Depot. Kapsel leicht  
beschädigt. (31927-7)

1 Flasche
200 - 320 €

	 Lot 138	 Lot 139
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153
Ch. Angelus 2020 1,5l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
RP97: Subtle hints of licorice, followed by a 
medium to full-bodied, beautifully layered 
and vibrant palate that‘s deep, precise and 
penetrating, concluding with a mouthwater-
ingly chalky finish.  -2060. F: IN; E: sehr gut. 
(31924-37)

3 Magnum
1590 - 1980 €

154
Ch. Angelus 2019 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
RP96: Full-bodied, layered and vibrant, its 
broad and velvety attack segues into a layered, 
concentrated mid-palate that‘s underpinned 
by tangy acids and fine, powdery tannins, 
concluding with a long, penetrating finish. 
-2055. F: IN; E: sehr gut. (31924-36)

6 Flaschen OHK
1320 - 1980 €

155
Ch. Angelus 1994 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
RP90, WS92, JL92(2016): On the palate, there  
is sweet fruit, soft textures, but the finish is a 
little dry. F: BON; E: gut; Z: leichter Farbabrieb 
an den Kapseln. (31893-7)

4 Flaschen
720 - 1080 €

150
Ch. Cheval Blanc 1958 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe A
(Bordeaux, Frankreich)
GAB17/20: Genial und überdurchschnittlich 
für seinen Jahrgang. Warmes Schokobouquet, 
ausladend, Ovo-, Malznuancen. Delikate  
Aromatik im Gaumen, feingliedrig, hat viel 
Klasse, ein Charmeur, gebundene Textur, 
traumhaft. F: HS; E: stark verschm., minimal 
beschädigt; Z: Barriere Abfüllung mit Kapsel 
und Etikett. Brilliantes Schmuckgranatrot. 
Sehr wenig, feinsandiges Depot. (31942-10)

1 Flasche
210 - 380 €

Ausone Cigarbox
151
Ch. Ausone 1993 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe A
(Bordeaux, Frankreich)
CT92-93(2020): Intense red and black berries, 
chocolate and coffee; leather and tobacco, 
cigarbox, medium body, round texture, long 
finish. F: IN; E: minimal beschädigt; Z: leuch
tendes Schmuckgranatrot, wenig mitelgrobes 
Depot. (31927-1)

1 Flasche
220 - 350 €

152
Ch. Ausone 1975 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe A
(Bordeaux, Frankreich)
B(95)***,GAB15/20, CC16.5/20: Medium-full, 
mature colour. Slightly dry on the nose, but 
undeniably classy. Good breed but it is a little 
tough and charmless on the attack. Rich on 
the finish though. F: TS; E: leicht verschm., 
leicht beschädigt; Z: reifes Granatrot, üppige 
Menge grobes Depot. (31923-17)

1 Flasche
190 - 320 €

Gaumen sehr weich, reif, charmant mit feiner 
Süße und mit einer finessigen Aromatik, die 
spontan an den großen 64er erinnert. F: BON; 
E: leicht verschmutzt; Z: leuchtendes 
Schmuckgranatrot, üppige Menge mittel-
grobes Depot. (31927-3)

1 Flasche
220 - 350 €

148
Ch. Cheval Blanc 1973 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe A
(Bordeaux, Frankreich)
CT95(2022): Smoky, soft spice, leather. So  
expressive and at this age the highlight of  
the wine. The palate is soft, tertiary, but also 
beautiful, touch of a northern Rhone feel here 
too. What an experience to say the least.  
F: VTS; E: verschmutzt; Z: reifes Granatrot, 
mittlere Menge mittelgrobes Depot. Kapsel 
leicht beschädigt. (31927-2)

1 Flasche
200 - 320 €

Still Glorious 1964
149
Ch. Cheval Blanc 1964 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe A
(Bordeaux, Frankreich)
JCL100, RP97, JR18/20(2019): The wine may 
be fading a little but is still glorious. Notes  
of balsam and sweet biscuits, all layered in  
a most entrancing, complex fashion. Such 
freshness and still very healthy. Glorious.  
F: LMS; E: minimal verschm., minimal be
schädigt; Z: wunderschönes Schmuckgranat
rot. Kein Depot. Minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (31650-5)

1 Flasche
320 - 540 €

144
Ch. Cheval Blanc 1983 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe A
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN-BON; E: 1x  gut, 2x minimal 
verschmutzt. (31927-5)

3 Flaschen
900 - 1350 €

Wonderful Balance 
145
Ch. Cheval Blanc 1979 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe A
(Bordeaux, Frankreich)
JMQ90, CT91-95(2021): Solid notes of plum, 
cassis, and leather, although a little less 
earthy than the Lafite or Margaux, and deliv-
ered a wonderful, balanced finish. Just a  
really enjoyable wine that still has room to 
evolve. F: HS; E: leicht verschm., minimal  
beschädigt; Z: reifes Schmuckgranatrot,  
üppiges mittelgrobes Depot. (31923-16)

1 Flasche
200 - 320 €

146
Ch. Cheval Blanc 1979 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe A
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: VTS; E: minimal verschm., mini-
mal beschädigt; Z: Schmuckgranatrot, üppige 
Menge mittelgrobes Depot. (31927-4)

3 Flaschen
660 - 1050 €

147
Ch. Cheval Blanc 1975 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe A
(Bordeaux, Frankreich)
GAL95, JR18.5/20, WT95: Ein Wein, an  
dem man stundenlang nur riechen könnte.
Schokolade ohne Ende und eine opulente 
Fülle, mehr Rumtopf als feine Beeren. Am 

142
Ch. Cheval Blanc 1986 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe A
(Bordeaux, Frankreich)
JR18.5/20, RP93, FAL94:  Braucht etwas Luft, 
zart nach Velour, reife Kirschen, kandierte  
Orangenzesten, ein Hauch von Zederholz und 
Schokolade. Am Gaumen elegant und saftig, 
seidige Tannine, feine Extraktsüße, im Abgang 
mineralisch, schwarze Beeren, ein Hauch von 
eingelegten schwarzen Oliven im Nachhall. 
-2036. F: IN; E: minimalst verschmutzt. 
(31921-1)

1 Flasche
370 - 520 €

143
Ch. Cheval Blanc 1983 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe A
(Bordeaux, Frankreich)
JR18.5/20(2007), JL96(2022): Elegant, refined, 
silky, and earthy on the palate, the wine leaves 
you with herbs, truffle, and plum in the finish. 
F: TS; E: leicht verschm., leicht beschädigt;  
Z: kräftiges Granatrot. Geringes feinblättriges 
Depot. Kapsel Leicht korrodiert, minimal  
beschädigt. (31650-9)

1 Flasche
420 - 720 €
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Ch. Petrus  
1947 – 2020 
164
Ch. Petrus 2020 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
FAL98, WE98, RP100: Indeed one of the very 
finest vintages at this address over the last 
two decades. Unwinding in the glass with a 
deep bouquet of dark berries, cherries and 
cassis mingled with hints of exotic spices,  
violets and vine smoke, it‘s full-bodied, lay-
ered and concentrated, with huge depth at 
the core, exquisitely refined tannins and a 
youthfully reserved, even restrained profile 
despite its power and size. This serious,  
classically proportioned Pétrus is a monu-
ment in the making. -2070. F: IN; E: sehr gut. 
(31924-49)

1 Flasche OHK
3950 - 5200 €

161
Ch. Lafleur 1993 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
RP93(2022): The 1993 Lafleur is beginning to 
drink brilliantly. Aromas of sweet berry fruit, 
kirsch, loamy soil and black truffles, it‘s medi-
um to full-bodied, muscular and concentrat-
ed, its imposing chassis of ripe but melting 
tannin cloaked in an ample core of thick,  
concentrated fruit. -2041. F: IN; E: leicht ver-
schmutzt. (31717-4)

1 Flasche
280 - 480 €

Riesenpotenzial 1990
162
Ch. Lafleur 1990 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
RP97+, FAL97: Am Gaumen Marillenkonfit, 
feiner Touch nach eingelegten Kirschen,  
balanciert, hoch elegant und seidig, stoffig, 
zarte Mandarinenzesten im Abgang, süß, lang 
und finessenreich, mit einem Riesenpotenzial 
ausgestattet. F: BON; E: leicht verschm., mini-
mal beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an der 
Kapsel. (31925-11)

1 Flasche
1000 - 1550 €

163
Ch. Lafleur 1983 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
CT95, GAL96: The palate has wondrous balance 
and poise, hints of iron infusing the supple 
red fruit with a complex and detailed finish. 
-2035. F: IN; E: verschm., beschädigt; Z: leuch-
tendes Granatrot. Mittlere Menge mittelsan
diges Depot. (31944-10)

1 Flasche
770 - 1070 €

F: BON; E: leicht verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an einer Kapsel. (31944-13)

2 Flaschen
840 - 1180 €

160
Ch. Lafleur 1994 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
GAB18/20, JMQ94, RP91: Notes of plums, a 
hint of prunes, earth, truffle, and mineral. As 
the wine sits in the glass, some of the steely 
mineral Lafleur character emerges. F: VTS;  
E: leicht verschm., leicht beschädigt;  
Z: Kapsel leicht beschädigt. (31944-12)

1 Flasche
320 - 490 €

158
Ch. Lafleur 1998 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
GAL95, RP94, WT98+-100: 2020 unglaublich 
komplex mit enormem Tiefgang und Länge 
zeigte dieser Riese eine Art präzise Opulenz 
und gewaltiges Potential. Wird sich in 10 
Jahren auf WT100 Niveau mit Petrus und 
Cheval Blanc ein faszinierendes Duell um  
den Wein des Jahrgangs liefern. F: IN-BON;  
E: minimal verschmutzt, Leimstreifen; Z: mini
maler Farbabrieb an der Kapsel. (31925-18)

1 Flasche
650 - 900 €

159
Ch. Lafleur 1996 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
JMQ91(2016), RP90, JR17/20: Very mellow 
and lively too. Quite gentle and evolved. 
Beautiful balance. Great freshness. 

156
Le Carillon D‘Angelus 2017 0,75l
Zweitwein von Ch. Angelus
(Bordeaux, Frankreich)
WE93, FAL92, GAL91: The 2017 Le Carillon 
d‘Angélus is airy, open-knit and inviting. 
Sweet red cherry, tobacco, cedar, mint and 
dried flowers all grace this very pretty, under-
stated Saint-Emilion. Just as it was en primeur, 
the Carillon gives the impression of a wine 
that will drink well early. F: IN; E: sehr gut;  
Z: OHK ohne Deckel. (31886-88)

9 Flaschen in 12 er OHK
570 - 990 €

Ch. Lafleur  
1983 – 2004 
157
Ch. Lafleur 2004 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
JL95, RP95(2015): The nose demonstrates a 
sense of energy married with outstanding 
delineation: blackberry, blueberry and freshly 
shaved black truffle. The palate is extremely 
focused and tense, the acidity perfectly 
judged, and there is coolness and a noncha-
lance here that is captivating. F: IN; E: mini-
mal verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb  
an der Kapsel. (31925-17)

1 Flasche
330 - 530 €
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Z: wunderschönes Schmuckgranatrot.  
Wenig feines Depot. (31679-8)

1 Magnum
310 - 520 €

172
Vieux Ch. Certan 1983 1,5l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: 1,8cm=IN; E: minimal be
schädigt; Z: wunderschönes Schmuckgranat
rot. Wenig feines Depot. (31679-7)

1 Magnum
300 - 510 €

173
Vieux Ch. Certan 1982 1,5l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
JR18.5/20, JL94(2019), RP94(2022): It offers 
up rich aromas of mulberries, black truffle, 
forest floor, spices and cedar. Medium to 
full-bodied, fleshy and enveloping. -2040.  
F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: Schmuck-
granatrot, wenig feines Depot. Im Haus 
wachsversiegelt. (31891-1)

1 Magnum
590 - 890 €

RP100 Remarkable 
170
Vieux Ch. Certan 2019 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
RP100: One of the wines of the vintage, unfurls 
in the glass with a striking bouquet of cassis 
and cherries mingled with notions of violets, 
loamy soil, sweet spices and incense. Full-
bodied, ample and layered, it‘s seamless and 
enveloping, with a fleshy core of beautifully 
vibrant fruit, lively acids and ripe, powdery 
tannins. Concluding with a long, resonant 
finish. -2059. F: IN; E: sehr gut. (31924-2)

6 Flaschen OHK
1200 - 1920 €

171
Vieux Ch. Certan 1983 1,5l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
CT95(2022), JR18.5/20(2014): There was rich-
ness with a strong liquorice note and real life 
and roundness but the wine was still very 
much alive and kicking. Impressive intensity 
and structure considering the age. Bravo!  
A very superior 1983. F: 1,9cm=IN;  
E: minimalst verschmutzt; 

168
Duclot 2010 0,75l
Bordeaux Collection
(Bordeaux, Frankreich)
This collection case contains: 
1 bottle La Mission Haut Brion, RP100, FAL100  
1 bottle Haut Brion, JL100, RP99  
1 bottle Margaux, JL100, RP98  
1 bottle Mouton Rothschild, JL100, RP98  
1 bottle Lafite Rothschild, RP100, WE100  
1 bottle Cheval Blanc, RP100, FAL100  
1 bottle Petrus, RP100, JL100  
1 bottle d‘Yquem, RP98  
1 bottle  Latour RP100, JL100 
F: IN; E: sehr gut;  
Z: Echtheitszertifikat. (31650-30)

9 Flaschen in Kollektionsbox
11000 - 16500 €

169
Duclot 2012 0,75l
Bordeaux Collection
(Bordeaux, Frankreich)
This collection case contains: 
1 bottle La Mission Haut Brion, RP96, JL96  
1 bottle Haut Brion, JL97, RP96  
1 bottle Chateau Margaux, RP96, WS95  
1 bottle Mouton Rothschild, JL96, RP96  
1 bottle Cheval Blanc, RP95, JL95  
1 bottle Petrus, RP96, JL98  
1 bottle  Lafite Rothschild, GAL93, FAL95 
F: IN; E: sehr gut; Z: Echtheitszertifikat 
vorhanden. Holzgriff  
an der Box fehlt. (31650-31)

7 Flaschen in Kollektionsbox
5600 - 8900 €

do, the fruit changing slightly towards red in 
profile, mulberry and cranberry, all with be-
witching delineation. F: TS; E: verschmutzt;  
Z: Sanders Abfüllung. Barsac, Gironde klar auf 
Korken lesbar. Leuchtendes Granatrot. Sehr 
wenig, feinsandiges Depot. Neutrale rote 
Kapsel mit Weinlaub. (31941-2)

1 Flasche
2990 - 4290 €

167
Ch. Petrus 1947 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
RP100, SED19.7/20, WT98-100: 2012 auf mein-
er Vandermeulen-Probe der Himmel voller 
Geigen. Das war einfach Petrus in Vollendung 
mit süßer Opulenz, unendlichem Schmelz, 
Länge und Dichte, keinerlei Alter, einfach die 
Kraft und die Herrlichkeit als Wein. Der 1949 
Petrus in der Cornet-Demanet Abfüllung 
wurde 2023 mit CT97-99 bewertet! F: BON;  
E: leicht verschmutzt; Z: E. Cornet-Demanet, 
Gosselies, Belgien Abfüllung mit passender 
Bleikapsel. Intensives Granatrot. Mittlere 
Menge grobsandiges Depot. Mundgeblasene 
Flasche. (31941-1)

1 Flasche
2990 - 4290 €

100 Punkte Duclot

Best of the Vintage 
165
Ch. Petrus 1998 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
FAL98-100, RP98, GAL99: The palate is medium-
bodied with silky smooth tannins, perfect 
acidity and a sense of tension that counter-
balances the sheer power and ambition of 
this, the best Bordeaux of the vintage bar 
none. -2060. F: IN-BON; E: sehr gut; Z: hand-
schriftl. Vermerk auf der OHK. (31925-8)

1 Flasche OHK
2900 - 3900 €

166
Ch. Petrus 1961 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
FAL100, GAB20/20, RP99-100(2016): With vestig-
es of black plum and blackberry. This marine-
like scent ebbed away and the aromatics 
blossomed in a manner that all great Petrus 
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184
Ch. Smith Haut Lafitte 2019 1,5l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31924-11)

6 Magnum OHK
1200 - 1920 €

185
Ch. Smith Haut Lafitte 2019 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31924-30)

6 Flaschen OHK
480 - 780 €

186
Ch. Smith Haut Lafitte 2019 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31924-35)

6 Flaschen OHK
480 - 780 €

180
Ch. Smith Haut Lafitte 2020 3l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapsel. (31924-39)

1 Doppelmagnum OHK
420 - 680 €

181
Ch. Smith Haut Lafitte 2020 1,5l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31924-17)

6 Magnum OHK
1020 - 1680 €

182
Ch. Smith Haut Lafitte 2020 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31924-26)

6 Flaschen OHK
570 - 960 €

Layered & Elegant
183
Ch. Smith Haut Lafitte 2019 3l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP96: A complex bouquet of dark berries, 
cassis, forest floor, pencil shavings, licorice 
and spices. Full-bodied, broad and velvety, 
it‘s layered and elegantly muscular, under-
pinned by rich structuring tannins and lively 
acids, and it concludes with a long, expansive 
finish. -2055. F: 0,6cm=IN; E: sehr gut;  
Z: originale Wachskapsel. (31924-40)

1 Doppelmagnum OHK
360 - 590 €

protect the vines, which the INAO objected to, 
so he had to classify this part as Vin de Table 
and called it L’Interdit = forbidden. F: IN; E: mini
mal verschm., leicht beschädigt. (31717-1)

1 Magnum
220 - 400 €

178
Ch. Trotanoy 2019 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
RP95+: Offering up aromas of cherries, dark 
berries, cedarwood, rich spices, sweet soil 
tones and creamy new oak, it‘s full-bodied, 
deep and textural, with a lavish attack, notable 
concentration and plenty of ripe tannin that 
asserts itself on the youthfully chewy finish. 
-2059. F: IN; E: sehr gut. (31924-6)

3 Flaschen OHK
570 - 990 €

179
Ch. Smith Haut Lafitte 2020 6l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP95: With aromas of cassis and plums min-
gled with notions of pencil shavings, violets 
and minty new oak. Medium to full-bodied, 
deep and concentrated, its velvety attack  
segues into a multidimensional mid-palate 
that‘s framed by rich, generously extracted 
tannins that assert themselves on the long, 
youthfully firm finish. -2055. F: 0,2cm=IN;  
E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel. 
(31924-38)

1 Imperial OHK
900 - 1450 €

Bizarrely, it almost seems Left Bank in style 
with cedar and tobacco notes infusing the 
black fruit, the mintiness suggesting a Pauillac! 
I love the drive here, the focus and the slight 
aloofness, a wine that demands respect and 
is worthy of it. What a great 1998: elegant yet 
intense, classy yet approachable. -2035.  
F: BON; E: minimal verschmutzt. (31916-3)

1 Flasche
180 - 250 €

176
Ch. Valandraud 1998 0,75l
St. Emilion Grand Cru
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt. 
(31917-44)

1 Flasche
180 - 280 €

177
L‘Interdit de Valandraud 2000 1,5l
Vin de Table Francais
(Bordeaux, Frankreich)
TAN85-88: Cool aromas of black cherry,  
chicory and menthol. Sweet but only moder-
ately dense flavor of kirsch; Mr. Thunevin  
covered a part of his vineyard with tarp to 

174
Vieux Ch. Certan 1975 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
RP90: Has excellent power and richness as 
well as complexity and balance, with a fragrant, 
ripe, rich, plummy, cedary, spicy bouquet,  
full body, big, concentrated flavors, and mod-
erate tannin. F: VTS; E: minimal verschmutzt;  
Z: schönes Granatrot, wenig, feinklumpiges 
Depot. (31907-8)

3 Flaschen
420 - 690 €

I Love the Drive 
175
Ch. Valandraud 1998 0,75l
St. Emilion Grand Cru
(Bordeaux, Frankreich)
WS93, WT92-96, GAB95, RP95(2016): The  
palate is medium-bodied with fine tannin. 

	 Lot 175	 Lot 177
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201
Ch. Pontet Canet 2014 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL95, JL95, RP95(2020): Medium to full-bodied, 
it fills the mouth with black and blue fruit 
preserves with a rock-solid frame of grainy 
tannins and bold freshness, giving lift to the 
long, exotic spice-laced finish. -2050. F: IN;  
E: minimal verschmutzt. (31703-33)

3 Flaschen
180 - 300 €

202
Ch. Pontet Canet 2012 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
LRF18/20, RP93, JL94(2022): 2012 is the first 
vintage to use amphora during the aging  
process. The nose opens with cigar box,  
underbrush, leafy herbs, black currants, and 
tobacco wrapper. There is a nice creamy 
quality to the sweet, red fruits, with length, 
freshness, and loads of fruit on the backend.  
-2050. F: IN; E: 5x gut, 1x minimal verschmutzt. 
(31703-30)

6 Flaschen
450 - 780 €

197
Ch. Pontet Canet 2019 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31926-2)

6 Flaschen OHK
540 - 750 €

198
Ch. Pontet Canet 2019 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31926-1)

6 Flaschen OHK
540 - 750 €

A Whole Firework 
199
Ch. Pontet Canet 2018 3l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WE98, RP98; The rich, seductive, full-bodied 
palate is a hedonist‘s dream, delivering layer-
upon-layer of black and red berry preserves 
with loads of fragrant accents, a beautifully 
firm yet plush texture and tons of freshness, 
finishing long with a whole firework display of 
exotic spices. -2053. F: IN; E: gut. (31650-28)

1 Doppelmagnum OHK
550 - 790 €

200
Ch. Pontet Canet 2017 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WE96, RP96: Beautifully fragrant notes. Medium-
bodied, the palate is refreshing, minerally 
and wonderfully elegant with a well-played 
texture. -2048. F: IN; E: sehr gut. (31886-55)

8 Flaschen in 12er OHK
560 - 960 €

193
Ch. Pontet Canet 2020 1,5l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31924-10)

3 Magnum OHK
450 - 720 €

194
Ch. Pontet Canet 2020 1,5l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31924-24)

3 Magnum OHK
450 - 720 €

Refined & Vibrant 
195
Ch. Pontet Canet 2019 1,5l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL100, LRF19/20, WE98: The wine is so per-
fumed, with ripe tannins set beside the black 
currant purity. The wine does have weight 
but the fruit is so refined and vibrant. Tannins 
give a core for aging, offering the structure 
and the density of a very fine wine. F: IN;  
E: sehr gut. (31926-4)

1 Magnum OHK
180 - 290 €

196
Ch. Pontet Canet 2019 1,5l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31926-3)

1 Magnum OHK
180 - 290 €

Textur, pfeffriger Touch, reife und feine Tannine, 
straff, mineralisch-salzig im Abgang, sehr 
strukturiert. F: 0,5cm=IN; E: sehr gut. 
(31924-47)

1 Doppelmagnum OHK
320 - 560 €

191
Ch. Pontet Canet 2020 3l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: 0,5cm=IN; E: sehr gut. 
(31924-45)

1 Doppelmagnum OHK
320 - 560 €

192
Ch. Pontet Canet 2020 3l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: 0,5cm=IN; E: sehr gut. 
(31924-44)

1 Doppelmagnum OHK
320 - 560 €

187
Ch. Smith Haut Lafitte 2019 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31924-29)

6 Flaschen OHK
480 - 780 €

188
Ch. Smith Haut Lafitte 2019 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31496-77)

3 Flaschen OHK
345 - 510 €

A Succulent 2003
189
Ch. Smith Haut Lafitte 2003 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP91, TAN91, WS92: A succulent edge to  
the mix of plum, blackberry and fig preserve  
flavors. A light apple wood frame holds the 
finish, revealing a flash of tobacco and fresh 
earth, but this has pushed the fruit to the fore 
and is totally accessible now. F: IN; E: sehr gut. 
(31906-3)

2 Flaschen
200 - 320 €

Mineralisch Komplex
190
Ch. Pontet Canet 2020 3l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP92+. FAL96: Schwarze Kirschen, feines Cassis, 
reife Zwetschken, zart nach Nugat, kandierte 
Orangenzesten, sehr feine Edelholzwürze, 
einladendes Bukett. Komplex, saftig, würzige 
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213
Ch. Pichon Comtesse 2000 0,75l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WE96, RP96(2010): With loads of coffee, mocha, 
creme de cassis, and chocolate notes. This is 
a rich, opulent, stunning Pichon Lalande. 
-2050. F: IN; E: gut. (31681-12)

1 Flasche
180 - 300 €

214
Ch. Pichon Comtesse 1996 0,75l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAL96, RP97(2022): Blackberries, cassis,  
cherries, rich soil tones, Cuban cigar and  
subtle hints of mint and bergamot. Medium 
to full-bodied, rich and fleshy, with an expan-
sive, sumptuous core of fruit that‘s under-
pinned by ripe acids and ripe, powdery virile 
tannins, it concludes with a long, penetrating 
and sapid finish. -2056. F: IN; E: verschmutzt. 
(31936-13)

6 Flaschen
960 - 1560 €

215
Ch. Pichon Comtesse 1996 0,75l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: gut. (31936-17)

3 Flaschen
570 - 960 €

216
Ch. Pichon Comtesse 1996 0,75l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: 5x verschm., 1x verschm., 
beschädigt. (31936-10)

6 Flaschen
960 - 1560 €

A Future Legend 
210
Ch. Pichon Comtesse 2016 1,5l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP100, JL100: Everything that is great about 
Pichon Lalande is here in spades. There is 
volume, intensity, purity of fruit, silky, pol-
ished, cashmere-tannins, and a sensuality in 
the seamless finish. The wine starts off strong 
and stays there for close to 60 seconds as the 
fruit coats your palate, lingers, builds, and 
expands. This is a future legendary Bordeaux. 
2028-2060. F: IN; E: sehr gut. (31939-8)

1 Magnum OHK
440 - 640 €

211
Ch. Pichon Comtesse 2004 0,75l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WE94, JMQ94, RP94(2022): The 2004 Pichon 
Longueville Comtesse de Lalande is showing 
beautifully, wafting from the glass with aromas 
of rich dark berry fruit, cigar wrapper and 
loamy soil. Medium to full-bodied, fleshy and 
enveloping, with velvety tannins and a seam-
less, charming profile. Continues to represent 
terrific value. -2045. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt. (31886-7)

6 Flaschen
720 - 1200 €

212
Ch. Pichon Comtesse 2004 0,75l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: 1x leicht verschm.,  
1x leicht beschädigt; Z: 1x leichter Farbabrieb 
an der Kapsel. (31886-22)

2 Flaschen
240 - 400 €

208
Ch. Pichon Comtesse 2019 1,5l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP98: One of the wines of the vintage, the 
2019 Pichon Longueville Comtesse de Lalande 
soars from the glass with complex aromas of 
wild berries, tobacco leaf, loamy soil, burning 
embers and hints of violets and rose petals. 
Full-bodied, deep and complete, it’s velvety 
and seamless, with a broad attack and a mul-
tidimensional core of lively, succulent fruit. 
Concluding with a long, expansive finish,  
it’s a remarkable young Pauillac that will  
offer many years of thrilling drinking. -2065.  
F: BON; E: sehr gut. (31924-22)

3 Magnum OHK
870 - 1200 €

Salty & Creamy 
209
Ch. Pichon Comtesse 2017 0,75l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP96, WS96, JL97: The wine opens with notes 
of lead pencil, truffle, smoke, tobacco leaf, 
vanilla and dark red fruits. The tannins are 
silky, polished, salty and creamy. The wine  
is full bodied, velvety and long, delivering 
complexity, sweetness and length. F: IN;  
E: sehr gut. (31886-72)

6 Flaschen in 12er OHK
540 - 840 €

Everything is Great
205
Ch. Pontet Canet 2008 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP95, JL96(2018): Rich, full-bodied, deep,  
intense and loaded to the brim with crème  
de cassis, tobacco, smoke, wet forest floor 
and cherry pipe tobacco elements, the wine 
is mouth-filling, tannic, long, deep and com-
plex. Everything about this is just great.  
F: IN; E: gut. (31936-2)

6 Flaschen OHK
540 - 900 €

206
Ch. Pontet Canet 2008 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: 2x gut, 3x minimal  
verschmutzt. (31642-26)

5 Flaschen
450 - 750 €

Intense Black Fruit 
207
Ch. Pontet Canet 2004 3l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP92: The palate is medium-bodied and quite 
sturdy in the mouth, the tannins perhaps 
„abrasive“ when juxtaposed against the 2005, 
however they are couched in unexpectedly 
intense earthy black fruit that frame a tannic 
finish. -2040. F: 1,8cm=IN-BON; E: minimalst 
verschmutzt. (31907-14)

1 Doppelmagnum
450 - 600 €

Epic Length 
203
Ch. Pontet Canet 2010 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL100, RP100: Whoa—the nose explodes 
with a vast array of black fruit preserves and 
savory nuances: plum preserves, blackcurrant 
cordial, black cherry coulis and licorice with 
wafts of dried lavender, melted chocolate, 
charcuterie, black olives, truffles and camphor 
plus a hint of sandalwood. The full-bodied 
palate is completely filled with black fruits, 
exotic spices and earthy nuances with a firm 
foundation of ripe, grainy tannins and bold 
freshness, finishing with epic length and 
depth. -2070. F: IN; E: gut. (31680-3)

1 Flasche
190 - 290 €

204
Ch. Pontet Canet 2009 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL98, JL99, RP100(2020): Scents of crème  
de cassis, baked plums and Black Forest cake 
plus suggestions of Chinese five spice, pot-
pourri, oolong tea and menthol. Full-bodied, 
rich, spicy and oh-so-decadent in the mouth, 
it has a fantastically velvety frame and seam-
less freshness, finishing very long. -2065.  
F: IN-BON; E: sehr gut. (31720-14)

12 Flaschen OHK
2760 - 4080 €
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succulent acids, concluding with a long, 
blood orange-inflected finish. -2040. F: 2x IN, 
1x BON; E: gut. (31681-19)

3 Flaschen
330 - 570 €

Sumptuous 1989
229
Ch. Pichon Baron 1989 0,75l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JR18.5/20, RP97(2022): Medium to full-bodied, 
rich and enveloping, with powdery tannins 
and a concentrated core of fruit. Fleshy and 
dramatic, with a sumptuous, low-acid profile 
and a long, expansive finish. -2035. F: IN;  
E: minimal verschmutzt; Z: leuchtendes 
Grantrot. Mittlere Menge mittelblättriges  
Depot. Leichter Farbarieb an den Kapseln. 
(31893-10)

2 Flaschen
380 - 580 €

Vibrant Palmer
230
Ch. Palmer 2019 0,75l
Margaux 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP96, JL98: As captivating as the perfume is, 
it is the sensuous, rich, silky, elegant, fresh, 
vibrant palate presence with its layers of  
perfectly ripe, black and red fruits. There is 
length, lift and longevity here with a vibrancy 
that resonates. The finish builds and expands 
as the fruits linger. -2060. F: IN; E: sehr gut. 
(31924-1)

6 Flaschen OHK
1200 - 1800 €

226
Ch. Pichon Baron 2015 0,75l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
LRF19.5/20, RP97, JL97(2022): The wine is 
loaded with seemingly, endless layers of  
supple-textured, creamy, vibrant, blackberries, 
currants, and black plums. Full-bodied, rich, 
dense, concentrated, lively, and balanced, the 
wine fills your palate with layers of perfectly 
ripe, dark red, and black fruits. 2028-2060  
F: IN; E: sehr gut. (31886-57)

6 Flaschen in 12er OHK
540 - 960 €

227
Ch. Pichon Baron 2000 0,75l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB19/20, RP97(2016), WT96(2020): 2020  
aus der Halben voll trinkbar mit opulenter, 
dunkler Frucht, aber auch sehr guter Struktur 
und Länge. Die kräftigen, aber reifen Tannine 
garantieren eine lange Zukunft. F: BON;  
E: 9x gut, 3x minimal beschädigt. (31925-4)

12 Flaschen OHK
2400 - 3600 €

228
Ch. Pichon Baron 1996 0,75l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WT97, GAL94, RP92: With aromas of cassis, 
pencil shavings, black truffles, burning embers 
and loamy soil, it‘s medium to full-bodied, 
deep and seamless, with an attractive core of 
fruit that‘s framed by powdery tannins and 

Superb Baron
222
Ch. Pichon Baron 2019 0,75l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WE100, GAL97, RP97: Unfurling in the glass 
with aromas of cassis and plums mingled 
with notions of cigar wrapper, sweet loamy 
soil and violets, it‘s full-bodied, velvety and 
layered, with superb concentration, lively  
acids and rich, powdery tannins. F: IN;  
E: sehr gut. (31672-13)

6 Flaschen OHK
750 - 1200 €

223
Ch. Pichon Baron 2019 0,75l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31924-25)

6 Flaschen OHK
600 - 960 €

224
Ch. Pichon Baron 2019 0,75l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31924-28)

6 Flaschen OHK
600 - 960 €

225
Ch. Pichon Baron 2017 0,75l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WE96, JL95, RP95: The 2017 Pichon-Longueville 
Baron slips sensuously out of the glass with 
provocative cherry preserves, baked raspber-
ries and fresh blackcurrants scents. Medium-
bodied, the palate is elegant, refreshing and 
refined. -2042. F: IN; E: sehr gut. (31886-53)

6 Flaschen in 12er OHK
450 - 780 €

Sensual 1982
220
Ch. Pichon Comtesse 1982 1,5l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL99, RP100(2022): With aromas of cassis 
and blackberries mingled with hints of cigar 
wrapper, dark chocolate, licorice and violets, 
it‘s medium to full-bodied, broad and velvety, 
with a sensual and enveloping core of fruit, 
rich but melted tannins and a long, resonant 
finish. -2035. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(31713-5)

1 Magnum
950 - 1450 €

221
Reserve de la Comtesse 2017 0,75l
Zweitwein von Comtesse
(Bordeaux, Frankreich)
RP91, JL91, JR17/20: Classic nose, classic  
palate. Lead-pencil notes allied with leafy 
dark fruit, slightly green edge to the tannins 
but this adds to the freshness and lift. Very 
intriguing and complex. There is great finesse 
here. Smooth and elegant – reminds me how 
the grand vin tasted back in the 80s/early 90s. 
F: IN; E: sehr gut. (31886-56)

9 Flaschen in 12 er OHK
245 - 450 €

217
Ch. Pichon Comtesse 1996 0,75l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: 9x sehr gut, 2x minimal 
verschm., 1x minimal beschädigt. (31884-1)

12 Flaschen OHK
2160 - 3360 €

218
Ch. Pichon Comtesse 1986 0,75l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL95, RP95, GAL95: The palate is medium-
bodied and thankfully less obdurate than a 
decade ago; the tannins have mellowed in 
recent years and secondary notes of sage and 
graphite are now more expressive. This is a 
clear high point for the estate. -2040. F: IN;  
E: leicht verschmutzt; Z: leuchtendes Granatrot. 
Wenig feinsandiges Depot. Kapsel leicht ver-
knittert. (31885-10)

1 Flasche
180 - 300 €

219
Ch. Pichon Comtesse 1986 0,75l
Pauillac 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: VTS; E: leicht beschädigt;  
Z: leuchtendes Granatrot. Mittlere Menge mit-
telblättriges Depot. Kapseln leicht verknittert. 
(31893-8)

3 Flaschen
480 - 750 €
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Ch. Montrose  
1942 – 2020 
241
Ch. Montrose 2020 0,75l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JL99, RP100: Wafting from the glass with  
aromas of violets, dark berries, licorice, loamy 
soil, black truffle and subtle spices, it‘s full-
bodied, deep and layered, with a seamless, 
elegantly muscular profile, terrific purity and 
energy, beautifully powdery tannins and a 
long, resonant finish. -2065. F: IN; E: sehr gut. 
(31939-9)

1 Flasche OHK
110 - 180 €

Unforgettable 2019
242
Ch. Montrose 2019 0,75l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WE100, FAL98, GAL100: Rich inky and tower-
ing in concentation, the 2019 possesses off 
the carts intensity and tons of structure to 
back it up. Succulent black cherry, plum,  
tobacco, gravel and licorice infuse the 2019 
with stricking depth. The 2019 is not quite as 
opulent as some recent vintages, and that‘s a 
good thing. Readers will find a regal wine that 
marries elegance with power. Unforgettable. 
Tasted two times. -2069. F: IN; E: sehr gut. 
(31672-15)

6 Flaschen OHK
840 - 1380 €

243
Ch. Montrose 2008 0,75l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP94(2017), CT94(2021): Attractive bouquet  
of blue- and blackberries, Linzertorte, bit of 
liquor and Eucalyptus. Medium-bodied, with 

Zutaten eines großen Palmer. F: IN-BON; E: 
leicht verschmutzt; Z: leuchtendes Granatrot. 
Mittlere Menge mittelblättriges Depot. 
(31893-12)

2 Flaschen
600 - 900 €

Trüffel & Extrakt
239
Ch. Palmer 1970 0,75l
Margaux 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JR18.5/20, GAB18/20: Trüffel-, Terroirnase, 
fleischige Note. Zeigt Reichtum und ver-
deckte Süsse an. Ein Eisberg! Im Gaumen 
Black Currant, wiederum Terroir, dunkle Pilze, 
viel Parfüm und noch mehr Extrakt, extrem 
nachhaltig mit viel Reserven. F: 1x VTS, 2x TS; 
E: leicht beschädigt; Z: Granatrot. Wenig 
feines Depot. Leichter Farbabrieb an den 
Kapseln. (31700-2)

3 Flaschen
600 - 990 €

A Real Treat 
240
Ch. Palmer 1952 0,75l
Margaux 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WT94, CT93-94(2020): Earth, spice, meat,  
cedar and yes, still some black fruit. Not the 
most concentrated of today‘s Bordeaux, but 
certainly the most elegant. A real treat.  
F: HS; E: leicht beschädigt; Z: leuchtendes 
Schmuckgranatrot, üppige Menge grobes  
Depot. Kapsel mit Farbabrieb. (31927-37)

1 Flasche
220 - 380 €

237
Ch. Palmer 1990 0,75l
Margaux 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB18/20, JCL96(2016), RP92: The nose is 
complex with red cherries, allspice and sous-
bois, tertiary scents developing as it opens in 
the glass. The palate is medium-bodied with 
fine balance, yet there is precision here and a 
pleasant savory finish that maintains precision. 
F: IN; E: minimalst beschädigt. (31719-6)

1 Flasche
240 - 420 €

Ein Flüssiger Traum 
238
Ch. Palmer 1989 0,75l
Margaux 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JR18/20, RP96, WT97: 2019 meine bisher 
beste Flasche dieses wohl burgundischstem 
aller Bordeaux mit feinem Spiel roter und 
dunkler Früchte, Minze, Tabak, Leder und  
erdige Mineralität, seidige Eleganz und noch 
guter Zukunft. 2020 ein flüssiger Traum. Im-
mer noch so jung und kräftig, aber mit allen 

and cherry flavors glide through. F: IN;  
E: sehr gut; Z: 1x minimaler Farbabrieb an  
der Kapsel. (31884-2)

12 Flaschen OHK
1800 - 2880 €

234
Ch. Palmer 1999 0,75l
Margaux 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JL95(2022), RP95(2022): With hints of cigar box 
and violets. Full-bodied, broad and enveloping, 
with a sumptuous core of fruit, velvety tannins 
and a long, expansive finish, it‘s impressively 
seamless and concentrated and stands out as 
one of the vintage‘s high points. F: IN; E: mini-
mal beschädigt; Z: 1x minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel. (31886-11)

6 Flaschen
1080 - 1920 €

235
Ch. Palmer 1999 0,75l
Margaux 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt. 
(31886-21)

2 Flaschen
360 - 640 €

236
Ch. Palmer 1998 0,75l
Margaux 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP91(2011), GAL94(2021): The 1998 Palmer 
showed extremely well. It has evolved a little 
since I last tasted it, yet it remainswonderfully 
defined. The palate is supple and concentrat-
ed, with touches of clove and black pepper 
infusing the black fruit, and gentle grip on  
the finish.  -2038. F: IN; E: minimal be
schädigt. (31886-24)

5 Flaschen
850 - 1500 €

Polished Purity
231
Ch. Palmer 2016 3l
Margaux 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP98, WE100, JL100: The wine is full bodied, 
silky, polished, fresh, vibrant and pure. The 
wine tastes as if you ran into the vineyard and 
grabbed a handful of grapes off the vine, and 
you ate them just moments before they were 
crushed. The fruit has so much purity, energy 
and sensuality. Gentle chalky minerality in 
the finish, adding a beautiful layer to the 
complexity. F: IN; E: minimal beschädigt. 
(31886-3)

1 Doppelmagnum
980 - 1680 €

232
Ch. Palmer 2016 3l
Margaux 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: minimal beschädigt. 
(31886-2)

1 Doppelmagnum
980 - 1680 €

233
Ch. Palmer 2001 0,75l
Margaux 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JMQ92(2021), JR17.5/20, WS94: Alder and  
cedar aromas waft up from the core here,  
giving this a perfumed, incense-accented 
edge, while the silky but substantial structure 
lets the gently mulled plum, black currant 
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the opulent nose. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt. (31703-94)

3 Flaschen
270 - 450 €

255
Ch. Lynch Bages 1999 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB17/20, RP90: The 1999 reveals forward, 
open-knit notes of creme de cassis and earth. 
It is fleshy, medium to full-bodied, and succu-
lent, with supple tannin, excellent balance, as 
well as a long, pure, ripe finish. F: IN; E: leicht 
verschm., minimal beschädigt. (31703-108)

2 Flaschen
200 - 360 €

256
Ch. Lynch Bages 1998 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB18/20, CT95(2023): Competed head to 
head with ‘98 Las Cases, and the Lynch Bages 
was the clear winner this night. The nose was 
immediately enjoyable, dancing with both 
fruit and tertiary traits. The wine opened 

251
Ch. Lynch Bages 2020 3l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP95: The 2020 Lynch-Bages has turned out 
very nicely, offering up aromas of crème de 
cassis and blackberries mingled with notions 
of pencil shavings, spices and classy new oak. 
-2065. F: 0,7cm=IN; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapsel. (31924-46)

1 Doppelmagnum OHK
420 - 690 €

252
Ch. Lynch Bages 2020 1,5l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31924-13)

3 Magnum OHK
600 - 960 €

253
Ch. Lynch Bages 2020 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: 1 x Falte an 
der Kapsel. (31924-4)

6 Flaschen OHK
540 - 840 €

254
Ch. Lynch Bages 2001 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS91, WT92, JR17.5/20(2012): Some evolution 
and lots of burnt mineral aromas. Lifted and 
fresh on the finish. But not angular and awk-
ward. Actually rather racy and refreshing after 

249
Ch. Montrose 1942 0,75l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
Extrem seltener Kriegsjahrgang des Hauses 
Montrose mit Château Abfüllung mit einem 
sensationellen Füllniveau. B** für den Jahr-
gang. F: MS; E: verschmutzt; Z: Kapsel leicht 
korrodiert, Korken steht 2 mm über. Reifes 
Granatrot, mittlere Menge sandiges, klum
piges Depot. (31907-1)

1 Flasche
290 - 450 €

Mineral-Laced La Dame

250
La Dame de Montrose 2017 0,75l
Zweitwein von Ch. Montrose
(Bordeaux, Frankreich)
JL91, RP92: The 2017 La Dame de Montrose 
leaps from the glass with warm red currants, 
black cherries and black raspberry scents, 
followed by earthy/underbrush notions plus 
hints of violets, dark chocolate and pencil 
lead. Medium to full-bodied and firm, with 
loads of mouth-coating juicy fruit, it has a 
velvety texture and long, mineral-laced finish. 
Nicely done! F: IN; E: sehr gut; Z: OHK ohne 
Deckel. (31886-89)

9 Flaschen in 12 er OHK
200 - 360 €

currant fruit, rich loamy soil, cigar box and 
black truffles, it‘s medium to full-bodied, 
deep and layered, with terrific concentration, 
ripe tannins and lively acids. Seamless and 
complete. -2040. F: IN; E: 4x sehr gut, 2x mini-
mal verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (31884-4)

6 Flaschen OHK
720 - 1200 €

Enormous Length 
247
Ch. Montrose 1990 0,75l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL100, GAB20/20, RP100: The bouquet is cut 
from a different cloth to the 1989 and attests 
to that warm vintage: hickory, clove, under-
growth and wild fennel, later garrigue-like 
scents and terracotta. It is a multi-layered 
Montrose that offers enormous length, fresh 
and vibrant tension. -2050. F: IN; E: minimal 
verschmutzt. (31939-7)

2 Flaschen
1000 - 1500 €

Voluptuous 1989
248
Ch. Montrose 1989 0,75l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JR18/20, RP96(2022): At its best, this is a  
remarkably rich, lavish Montrose, bursting 
with aromas of ripe berry fruit, cigar box, 
black truffles and grilled meats, delivering  
a full-bodied, voluptuous, low-acid profile  
on the palate. -2039. F: IN-BON; E: verschm., 
minimal beschädigt; Z: Granatrot. Sehr wenig 
feines Depot. (31939-1)

2 Flaschen
660 - 1100 €

a modest sweetness and stuffing in the mid-
palate, leading to a medium to long finish 
with some minerals, spices, slight bitterness 
and saltiness. F: IN; E: gut. (31936-1)

6 Flaschen OHK
510 - 900 €

244
Ch. Montrose 2008 0,75l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut; Z: Kapsel 
1x leicht beschädigt. (31720-15)

6 Flaschen in 12er OHK
540 - 900 €

245
Ch. Montrose 2001 0,75l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB19/20, RP93+: Blackberry, a touch of tar 
and pencil box, later Indian ink and cedar 
wood. The palate is medium-bodied with 
gently gripping tannin, a fine line of acidity 
and impressive harmony. This gains complex-
ity towards the finish. -2040. F: IN-BON;  
E: 11x gut, 1x minimal verschmutzt. 
(31939-13)

12 Flaschen OHK
1140 - 1920 €

246
Ch. Montrose 1995 0,75l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JL93(2022), RP94(2022): Wafting from the 
glass with a classic bouquet of red and black 
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powdery tannins. -2042. F: BON=2,6cm;  
E: leicht verschmutzt; Z: Granatrot. Wenig 
feinsandiges Depot.  Minimaler Farbabrieb  
an der Kapsel. (31939-6)

1 Magnum
780 - 1260 €

266
Ch. Leoville Las Cases 1982 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: leuchtendes Granatrot. Mit-
tlere Menge mittelsandiges Depot. (31893-11)

1 Flasche
390 - 550 €

267
Ch. Leoville Las Cases 1982 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: BON; E: leicht verschmutzt;  
Z: leuchtendes Granatrot. Wenig feinsandiges 
Depot. Kapsel leicht verknittert. (31893-13)

1 Flasche
390 - 550 €

Barton 2008 
268
Ch. Leoville Barton 2008 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
LRF19/20, WE96, RP92: It is locked and loaded 
with plenty of background oak, huge black 
cherry and black currant fruit, medium to  
full body and a boatload of tannin. -2049.  
F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimal verschmutzt. 
(31642-13)

6 Flaschen
360 - 600 €

264
Ch. Leoville Las Cases 1990 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: 3x IN, 7x BON, 2x VTS-TS; E: gut; 
Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. Hand-
schriftl. Vermerk auf der OHK. (31936-4)

12 Flaschen OHK
2640 - 4800 €

Muscular 1982 
265
Ch. Leoville Las Cases 1982 1,5l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL97, RP97: On the palate, it‘s full-bodied, 
broad-shouldered and muscular, with an  
ample core of fruit framed by voluminous, 

and layered, with impressive concentration 
for the vintage, supple tannins and a charming, 
enveloping profile. Seamless and beautifully 
integrated, at age 10, this quintessential  
classic is already surprisingly approachable. 
-2047. F: IN-BON; E: 2x sehr gut, 4x minimalst 
beschädigt; Z: Kapseln teilweise minimal  
beschädigt. (31720-16)

6 Magnum OHK
1680 - 2520 €

262
Ch. Leoville Las Cases 2000 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS100, GAB20/20, RP98+-99(2022): It‘s medium 
to full-bodied, deep and concentrated, with  
a layered, complete mid-palate that‘s rare in 
this vintage, powdery tannins and a long,  
resonant finish. An uncompromising classic, 
even as it closes in on its 22nd birthday, the 
2000 Las Cases remains an infant in terms of 
evolution. -2055. F: IN; E: 4x gut, 2x minimal 
beschädigt. (31936-35)

6 Flaschen
1560 - 2760 €

263
Ch. Leoville Las Cases 1990 3l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JR19/20, RP96, JL99(2022): On the palate, the 
levels of concentration are readily apparent. 
Yet, even with all its depth of flavor, there is 
refinement, lift, and complexity that requires 
time and effort to unfurl. The fruit is uncom-
monly rich in the mid-palate the tannins are 
strong, ripe and firm. The seamless finish, 
with its wall of rich, black and blue fruit hits 
the 60 second mark with ease. As always,  
Leoville Las Cases requires bottle aging.  
F: IN; E: leicht verschmutzt. (31713-4)

1 Doppelmagnum
1090 - 1590 €

259
Ch. Leoville Poyferre 2010 3l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL97, GAL97(2022): The palate has mellowed 
since I last tasted it, developing more rondeur 
and a caressing texture. Extremely pure in 
style, this fans out wonderfully, fills the mouth 
and lingers for a minute. „LP“ does not get 
better than this. -2055. F: IN; E: sehr gut. 
(31939-10)

1 Doppelmagnum OHK
440 - 640 €

260
Ch. Leoville Poyferre 2000 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL96, WS95, RP97(2010): Opulent, savory, 
rich, and full-bodied, it is a head-turning,  
prodigious wine and a complete contrast to 
the extracted behemoth of Leoville Barton 
and the backward, classic Leoville Las Cases. 
-2035. F: BON; E: sehr gut. (31925-6)

12 Flaschen OHK
1560 - 2400 €

Quintessential Classic 
261
Ch. Leoville Las Cases 2012 1,5l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS94, WE96, RP95(2022): The 2012 Léoville 
Las Cases is medium to full-bodied, lively  

beautifully in the glass and did not require 
extensive decanting. The wine was noticeably 
more complex and better balanced than the 
Las Cases. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(31703-103)

3 Flaschen
270 - 450 €

Beautifully Defined 
257
Ch. Lynch Bages 1989 3l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JR18/20(2021), JL97(2020), RP99(2022): A 
striking wine that offers up pure and intense 
aromas of cassis, pencil shavings, spring flow-
ers and hints of cigar wrapper. Full-bodied, 
deep and multidimensional, it‘s seamless 
and concentrated, with a rich core of fruit, 
ripe tannins and a beautifully defined finish. 
Still an infant at age 32. -2060. F: BON; E: gut; 
Z: originale Lackkapsel minimal verschmutzt. 
(31884-22)

1 Doppelmagnum
1190 - 1890 €

Lip-Smacking 
258
Ch. Leoville Poyferre 2015 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAL95: The fresh, focused palate is very  
well defined, displaying supple tannin and a 
fine bead of acidity. The almost understated, 
lip-smackingly saline finish is pure class. This 
is a very fine Saint-Julien. Chapeau, Didier 
Cuvelier. -2045. F: IN; E: sehr gut. (30426-8)

6 Flaschen OHK
600 - 780 €

	 Lot 265	 Lot 266
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Complete Pomerol 
280
Ch. La Conseillante 1959 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
JR18/20, RP95, GAL95(2020): It has a wonderful 
bouquet, one that is ripe and loamy, touches 
of black truffle and clove, a little rustic com-
pared to the regal VCC yet still it transfixes. 
Nicely structured and still with a gentle grip, 
there is a solid backbone to this La Conseil-
lante, It sports a gorgeous balsamic finish 
that completes this Pomerol. F: TS; E: ver-
schm., beschädigt; Z: M.G. Lafite, Negociant, 
Bruxelles Kapsel und Etikett. Granatrot. 
Wenig, grobsandiges Depot. (31942-20)

1 Flasche
490 - 890 €

281
Ch. L‘Evangile 2016 3l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
JL98, FAL97, RP97: The 2016 L‘Evangile opens 
with notions of plum preserves, Black Forest 
cake, red cherry compote and black rasp
berries. Medium to full-bodied, the palate 
features fantastically ripe, velvety tannins  
and beautiful freshness, lifting the generous, 
brightly fruited mid-palate and giving bags  
of energy to the very long-lingering, minerally 
finish. -2047. F: IN; E: sehr gut. (31886-5)

1 Doppelmagnum
760 - 1260 €

282
Ch. L‘Evangile 2016 3l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., mini-
mal beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an  
der Kapsel. (31886-4)

1 Doppelmagnum
760 - 1260 €

silky tannin as well as undeniable appeal, 
richness, purity and a 40+ second finish,  
this is a sure-fire big buy. F: IN; E: sehr gut. 
(31642-12)

6 Flaschen
780 - 1320 €

278
Ch. La Fleur Petrus 1998 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
JR18/20, RP94: Soft and satiny textured in the 
medium to full-bodied mouth, it has bags of 
earth and minted cassis flavors accenting the 
dried berries and earthy layers, finishing with 
a spicy lift. -2035. F: IN; E: 7x gut, 5x minimal 
verschmutzt; Z: Kapseln: 2x minimal, 1x leicht 
beschädigt. (31517-132)

12 Flaschen OHK
2160 - 3600 €

279
Ch. La Conseillante 1993 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
GAB17/20, CT90-94(2021): Sehr präsent,  
absolut frisch, Nase nach Johannisbeere, 
schön eingebundene Gerbstoffe, auch hier 
Johannisbeere, noch Zeit zum Reifen. F: IN-
BON; E: 8x sehr gut, 2x minimal versch., 1x 
minimal beschädigt; Z: teilweise minimaler 
Farbabrieb durch OHK Stege. (31713-10)

11 Flaschen in 12er OHK
600 - 935 €

Hedonistic Mondotte
275
Ch. La Mondotte 2015 0,75l
St. Emilion Grand Cru
(Bordeaux, Frankreich)
JL100, WS98: Lush on top but supported by a 
graphite underpinning. Hedonistic at first but 
shows greater finesse and minerality through 
the floral- and anise-accented finish. F: IN;  
E: sehr gut. (31693-2)

3 Flaschen OHK
540 - 900 €

276
Ch. La Mondotte 2009 0,75l
St. Emilion Grand Cru
(Bordeaux, Frankreich)
JL99, RP100: It is extraordinarily thick and 
voluptuous with a cool climate minerality 
that gives the wine an uplift and freshness 
that is surprising in view of its massive fruit 
level and high extract. -2048. F: IN; E: sehr gut. 
(31693-3)

12 Flaschen OHK
4680 - 6600 €

Remarkably Sexy 
277
Ch. La Fleur Petrus 2008 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
GAL93, JL94, RP95: A major sleeper of the  
vintage, the 2008 La Fleur Petrus is a remark-
ably sexy, opulent wine. Full-bodied with 

272
Ch. Leoville Barton 1997 3l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT90(2023), GAL89: Currant, plum and smoky 
oak on the nose. Fat, suave and smooth; not 
a powerful style but offers lovely depth of  
flavor. Finishes with rather smooth tannins 
and good length. F: IN; E: stark verschm., 
stark beschädigt; Z: originale Wachskapsel. 
Etikett mit Folie gesichert. (31884-23)

1 Doppelmagnum
300 - 480 €

Exceptionally Polished
273
Ch. Leoville Barton 1990 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
TAN92, WS93, RP93+: The exceptionally  
concentrated 1990 reveals more polished, 
sweeter tannins along with a big, sweet kiss 
of black currant, forest floor, cedar, and spice 
box notes. While it still has some tannins to 
shed, this full-bodied, powerful, long wine is 
approachable. F: IN; E: 1x gut, 1x minimal  
verschmutzt. (31681-17)

2 Flaschen
260 - 440 €

274
Ch. Latour a Pomerol 2003 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
JR16.5/20, WS93: Very pretty aromas of black-
berry, vanilla and chocolate follow through 
 to a full-bodied palate, with ultrafine and 
caressing tannins. Goes on for minutes.  
Love it. Even better than from barrel.  
F: IN-BON; E: sehr gut. (31496-85)

12 Flaschen
780 - 1200 €

Opulent Barton 2000
269
Ch. Leoville Barton 2000 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP95, JR18/20, WE96: There is big, ripe fruit, 
with solid, ageworthy tannins. It may not be 
as powerful as some of the blockbusters of 
the vintage, but it is certainly more opulent, 
less classical than Léoville-Barton can some-
times be. F: IN; E: minimal verschmutzt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(31936-18)

3 Flaschen
330 - 540 €

270
Ch. Leoville Barton 2000 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut; Z: leichter 
Farbabrieb an den Kapseln. (31925-2)

12 Flaschen OHK
1200 - 2160 €

271
Ch. Leoville Barton 2000 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: gut. (31936-3)

12 Flaschen OHK
1320 - 2160 €
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292
Ch. Figeac 2010 1,5l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
JR18,5/20, FAL97, RP97: The 2010 Figeac 
bursts from the glass with gregarious scents 
of baked blueberries, black cherry compote 
and chocolate box with hints of camphor, 
pencil lead and iron ore. Medium to full-bod-
ied, the palate has beautifully ripe, velvety 
tannins and bold freshness supporting the 
generous fruit, finishing long and layered. 
-2047. F: IN; E: sehr gut. (31906-6)

1 Magnum
600 - 840 €

293
Ch. Figeac 2010 1,5l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31906-5)

1 Magnum
600 - 840 €

Finest Figeac Ever
289
Ch. Figeac 2020 1,5l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
RP100: The 2020 Figeac is the finest wine that 
has been bottled to date at this estate since 
its renaissance began a decade ago. Wafting 
from the glass with aromas of blackberries 
and raspberries mingled with cigar wrapper, 
pencil shavings, licorice and black truffles, it‘s 
medium to full-bodied, deep and concentrated, 
with a suave, harmonious profile, vibrant acids, 
and beautifully refined structuring tannins. 
-2065. F: IN; E: sehr gut. (31924-8)

6 Magnum OHK
2280 - 3240 €

290
Ch. Figeac 2017 6l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
RP95, WS96, GAL97: The 2017 Figeac is outra-
geously beautiful. Rich, deep and ample, the 
flavors are just pulsing with energy. Time in 
the glass brings out a captivating range of 
lavender, spice, mint and rose petal over-
tones. The 2017 Figeac is a towering achieve-
ment from Technical Director Frédéric Faye 
and his team. The 2017 is a real „wow“ wine; 
don‘t miss it. -2047. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt. (31886-90)

1 Imperial OHK
1200 - 1800 €

291
Ch. Figeac 2017 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31886-60)

6 Flaschen in 12er OHK
720 - 1200 €

verschm., leicht beschädigt; Z: Farbabrieb an 
den Kapseln. (31893-6)

3 Flaschen
270 - 450 €

Multidimensional ‘19
287
Ch. L‘Eglise Clinet 2019 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
RP98+: Unfurling in the glass with aromas  
of dark berry fruit mingled with notions of 
raw cocoa, violets, black truffle, orange rind, 
burning embers and loamy soil, it‘s full-bodied, 
layered and concentrated, its velvety attack 
segueing into a deep, multidimensional core  
that‘s framed by ripe, powdery tannins and 
lively balancing acids. -2065. F: IN; E: sehr gut. 
(31924-7)

3 Flaschen OHK
810 - 1260 €

RP100 Decadent 
288
Ch. L‘Eglise Clinet 2010 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
JR19/20, FAL96-98, RP100: Full-bodied, concen
trated and wonderfully decadent, the palate 
is absolutely packed with rich, ripe black fruit 
preserves and loads of spicy sparks, framed 
by super ripe, super plush tannins, finishing 
very long and decadent. F: IN; E: sehr gut. 
(31939-12)

6 Flaschen OHK
1500 - 2580 €

Nuancen, etwas schwarze Trüffel. Mittlerer 
Körper, reife Kirschenfrucht, frisch strukturiert, 
angenehme Süße im Abgang. F: IN; E: gut. 
(31717-25)

2 Flaschen
280 - 480 €

285
Ch. L‘Evangile 1995 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: minimalst verschm.,  
minimalst beschädigt; Z: Kapsel minimal  
beschädigt. (31916-1)

1 Flasche
150 - 240 €

286
Ch. L‘Evangile 1994 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
GAL93+, CT96(2023): Pronounced aromoas  
of cedar and mint along with cassis and plum 
fruit. Excellent moutfeel, with ample tannic 
grip. Highest recommendation. F: IN; E: leicht 

Absolutely Spectacular 
283
Ch. L‘Evangile 2000 1,5l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
JL97(2021), RP98(2010): This is an absolutely 
spectacular L’Evangile. Dense, rich, and full-
bodied, with an opulence and succulence 
that are prodigious, the tannins are present 
but extremely sweet, and the wine multi-
dimensional and just emerging as a compel-
lingly complex, head-turning beauty. Kudos 
to L’Evangile. -2035. F: BON; E: sehr gut. 
(31703-17)

1 Magnum HK
480 - 880 €

284
Ch. L‘Evangile 1995 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
JCL91(2015), FAL91(2017): Zarte Kräuter-
würze, dominiert von kandierten Veilchen, 
schwarzes Beerenkonfit, Mandarinenzesten, 
dunkle, eingelegte Kirschen, tabakige 

	 Lot 280 	 Lot 284
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305
Les Pagodes de Cos 2020 0,75l
Zweitwein von Ch. Cos d‘Estournel
(Bordeaux, Frankreich)
WS92, FAL93, JL93: Spicy, smoky, currants, 
espresso, flower and licorice create the  
perfume. On the palate the medium-bodied, 
soft, plush and polished wine is almost ready 
to go. Layers of ripe, fresh, creamy, lush dark 
red fruits and their spicy, chocolate edge.  
For a second wine, this is a fabulous effort.  
F: IN; E: sehr gut. (31886-74)

6 Flaschen OHK
160 - 300 €

306
Les Pagodes de Cos 2020 0,75l
Zweitwein von Ch. Cos d‘Estournel
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31886-76)

6 Flaschen OHK
160 - 300 €

307
Les Pagodes de Cos 2020 0,75l
Zweitwein von Ch. Cos d‘Estournel
(Bordeaux, Frankreich)
WS92, FAL93, JL93: Spicy, smoky, currants, 
espresso, flower and licorice create the  
perfume. On the palate the medium-bodied, 
soft, plush and polished wine is almost ready 
to go. Layers of ripe, fresh, creamy, lush dark 
red fruits and their spicy, chocolate edge.  
For a second wine, this is a fabulous effort.  
F: IN; E: sehr gut. (31886-75)

6 Flaschen OHK
160 - 300 €

RP100 Fantastic 
303
Ch. Cos D‘Estournel 2009 3l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL98, RP100: Full-bodied, rich and opulently 
fruited in the mouth, it has beautifully plush 
tannins and fantastic freshness, finishing very 
long and very spicy. -2065. F: IN; E: gut. 
(31722-12)

1 Doppelmagnum OHK
1400 - 1850 €

304
Ch. Cos D‘Estournel 2002 0,75l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP94(2018), JL94(2021): Fully developed,  
this is drinking just great today. No decanting 
is needed, just pop, pour and enjoy all the 
round textured red berries, tobacco, exotic 
spice, wet earth, and herbs that fill the nose 
and your palate. F: IN; E: 2x sehr gut, 4x mini-
mal verschm., minimal beschädigt. (31884-6)

6 Flaschen OHK
600 - 960 €

299
Ch. Cos D‘Estournel 2017 3l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapsel. (31886-95)

1 Doppelmagnum OHK
420 - 620 €

300
Ch. Cos D‘Estournel 2017 3l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapsel. (31886-94)

1 Doppelmagnum OHK
420 - 620 €

301
Ch. Cos D‘Estournel 2017 3l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapsel. (31886-93)

1 Doppelmagnum OHK
420 - 620 €

RP100 Simply Electric 
302
Ch. Cos D‘Estournel 2016 0,75l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP100: The palate is simply electric, charged 
with an energy and depth of flavors that seem 
to defy the elegance and ethereal nature of its 
medium-bodied weight, featuring super ripe, 
densely pixelated tannins that firmly frame 
the myriad of fruit and floral sparks, finishing 
with epic length. Just magic. -2068. F: IN;  
E: sehr gut. (31920-1)

1 Flasche
190 - 320 €

297
Ch. Figeac 1989 1,5l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: 1,7cm=IN; E: minimal ver-
schmutzt; Z: Leichter Farbabrieb an der  
Kapsel. (31713-8)

1 Magnum
490 - 690 €

Long & Fragrant Cos
298
Ch. Cos D‘Estournel 2017 6l
St. Estephe 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JL97, RP98+: The 2017 Cos d‘Estournel needs 
a little coaxing to unfurl, revealing beautiful 
expressions of preserved plums, boysenber-
ries, blackcurrant pastilles and wild blueber-
ries. Medium to full-bodied, the palate has a 
solid backbone of firm, grainy tannins and 
well-knit freshness supporting the tightly 
wound blue and black fruits layers, finishing 
long and fragrant. F: BON; E: sehr gut;  
Z: originale Wachskapsel. (31886-92)

1 Imperial OHK
850 - 1250 €

294
Ch. Figeac 2010 1,5l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31906-4)

1 Magnum
600 - 840 €

295
Ch. Figeac 1999 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
JR17.5/20(2015), CT93(2023): Very similar  
experience to the most recent tasting I had of 
this mature right banker. Coffee and tobacco 
on the nose, along with black fruit and earth. 
Medium body and still a fairly elegant wine, 
with soft tannins mostly now resolved. F: IN; 
E: sehr gut; Z: Kapsel teilweise am unteren 
Rand minimal verknittert. (31884-3)

12 Flaschen OHK
1560 - 2640 €

296
Ch. Figeac 1989 1,5l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
JR18.5/20, RP93(2015): There are lovely warm 
gravel and licorice aromas, all beautifully  
detailed. The palate is silky smooth on the 
entry, sensual in style with Provençal herbs. 
F: 2,2cm=BON; E: minimal verschmutzt;  
Z: Farbabrieb an den Kapseln. (31713-9)

3 Magnum
1470 - 2070 €
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317
Dom. Romanee Conti 1967 0,75l
La Tache Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM89(2017): There is still good vibrancy to  
the utterly delicious middle weight flavors 
that possess the same fine complexity as the 
nose. F: 4,2cm; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: klares Zinnoberrot. Wenig  
blättriges Depot. Kapsel leicht korrodiert. 
(31717-39)

1 Flasche
1490 - 2590 €

Gentle Yet Insistent 
318
Dom. Romanee Conti 2014 0,75l
Romanee St. Vivant Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
JR18.5/20, TAN94+, AM92-95, RP95: The palate 
is very precise on the entry with a touch of 
orange rind and mandarin complementing 
the crushed strawberry and raspberry fruit, 
that exerts a gentle, yet insistent grip à la 
Richebourg. The persistence here is very  
impressive and it just seems to blossom in 
the glass. -2035. F: HF; E: sehr gut. (31511-2)

1 Flasche
2150 - 3050 €

319
Dom. Romanee Conti 1992 0,75l
Romanee St. Vivant Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
CT92(2021): Definitely needs glass time. Early 
nose somewhat smoky but again opened to 
fruit later. Early tasting saw little fruit and 
earthy tones but opened up really well.  
Long and memorable. F: 0,9cm; E: sehr gut;  
Z: Rückenetikett minimal beschädigt. (31506-6)

1 Flasche
1800 - 2800 €

peeking through. On the palate, lots of energy 
and good complextiy from stone fruits and 
acidity. A touch of white pepper on the finish. 
F: 5,9cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: reifes Granatrot, üppige Menge mittel-
grobes Depot. Minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (31927-54)

1 Flasche
990 - 1690 €

Remarkably Persistent 
315
Dom. Romanee Conti 1972 0,75l
La Tache Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
CC18/20, GAL92, CT92-97(2019): Initially good 
freshness, primarily composed of spice, sous-
bois and wet stone notes. After one hour in 
the glass, the wine turned into an explosively 
spicy nose with red cherry and dried flower 
aromas with a hint of toffee. Excellent depth 
and complexity with a remarkably persistent 
finish dominated by charming acidity. F: 
6,6cm; E: verschm., minimal beschädigt; Z: 
reifes Granatrot, mittlere Menge mittelgrobes 
Depot. Kapsel mit Farbabrieb, leicht verknit-
tert. (31639-2)

1 Flasche
1200 - 1800 €

316
Dom. Romanee Conti 1972 0,75l
La Tache Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 4,4cm; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: reifes Granatrot, üppige Menge 
feines Depot. Kapsel mit Farbabrieb. Hand-
schriftlicher Vermerk auf dem Etikett. 
(31639-1)

1 Flasche
1400 - 2100 €

coniferous forest floor, blood orange, smoked 
tea and game bird, it‘s full-bodied, velvety and 
sensual, with a deep, multidimensional core, 
rich and powdery tannins and lively acids, 
concluding with a long, perfumed finish. 
-2040. F: 6,0cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: herrliches Schmuckgranatrot, üppige 
Menge mittelgrobes Depot. Kapsel mit  
Farbabrieb. (31639-5)

1 Flasche
2800 - 4800 €

312
Dom.  Romanee Conti 1980 0,75l
La Tache Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 5,6cm; E: leicht verschm., mini-
malst beschädigt; Z: herrliches Schmuck-
granatrot, üppige Menge mittelgrobes Depot. 
Kapsel leicht korrodiert. (31639-4)

1 Flasche
2900 - 4900 €

313
Dom. Romanee Conti 1980 0,75l
La Tache Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 1,4cm; E: leicht verschm.,  
minimal beschädigt; Z: herrliches Schmuck-
granatrot, üppige Menge feines Depot. Mini-
maler Farbabrieb an der Kapsel. (31639-3)

1 Flasche
3900 - 5800 €

Hedonistic La Tache 
314
Dom. Romanee Conti 1974 0,75l
La Tache Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
CT94-95(2022): So much fruit left, cherries  
and plums, with acid and structure to support. 
Hedonism and profundity battling for suprem-
acy, with mushroom umami secondary notes 

310
Dom. Romanee Conti 1988 0,75l
La Tache Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM93: Somewhat subdued and reserved on 
the nose with the classic nose of Asian spices, 
hoisin, soy and a trace of oak followed by 
sweet, long, structured and beautifully  
complex flavors. F: 2,0cm; E: sehr gut;  
Z: Granatrot. Wenig feinsandiges Depot.  
Kapsel minimal verknittert. (31506-5)

1 Flasche
2650 - 4400 €

311
Dom.  Romanee Conti 1980 0,75l
La Tache Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
JR19/20, CC19.5/20, CT96-100, RP99(2021): 
Exotic aromas of wilted rose petals, raspber-
ries and cherries mingled with exotic spices, 

308
Dom. Romanee Conti 1992 0,75l
La Tache Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
CT93(2021): Nose is surprisingly classic. 
Showy, expressive. Smells far more proper 
than ’93. Palate is soft and easy going. Sort  
of a nice surprise. Still elegant and pretty. Fun 
to try. F: 1,0cm; E: sehr gut. (31506-7)

1 Flasche
2300 - 4000 €

309
Dom. Romanee Conti 1992 0,75l
La Tache Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut. (31506-8)

1 Flasche
2300 - 4000 €
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mittlere Menge mittelgrobes Depot. Kapsel 
minimalst korrodiert. (31679-32)

1 Flasche
1190 - 1890 €

329
Dom. Romanee Conti 1984 0,75l
Echezeaux Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 3,1cm; E: minimal verschmutzt; 
Z: Zusatzetikett Leroy, mittlere Menge fein-
blättriges Depot. Kapsel minimalst korrodiert. 
(31679-13)

1 Flasche
1190 - 1890 €

330
Dom. Romanee Conti 1984 0,75l
Echezeaux Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 1,8cm; E: minimal verschmutzt; 
Z: Zusatzetikett Leroy, schönes Granatrot, 
mittlere Menge mittelgrobes Depot. 
(31679-19)

1 Flasche
1190 - 1890 €

Menge mittelgrobes Depot. Leichter Farb-
abrieb an der Kapsel. (31639-16)

1 Flasche
1500 - 2300 €

326
Dom. Romanee Conti 1974 0,75l
Grands Echezeaux Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 3,7cm; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: reifes Granatrot, üppige Menge 
mittelgrobes Depot. Leichter Farbabrieb an 
der Kapsel. (31639-17)

1 Flasche
1400 - 2200 €

Utterly Sublime 
327
Dom. Romanee Conti 1959 0,75l
Grands Echezeaux Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP93, GAL98(2021): The palate is fleshy and 
poised, with the perfect degree of piquancy. 
It caresses the mouth with its silky texture 
and displays beguiling harmony on the finish. 
Utterley, utterly sublime in every way. F: 5,3cm; 
E: verschmutzt, beschädigt; Z: Granatrot, mit-
tlere Menge feinsandiges Depot. Kapsel mini-
mal beschädigt. (31921-4)

1 Flasche
1090 - 1690 €

328
Dom. Romanee Conti 1984 0,75l
Echezeaux Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
WS90, CT91-94: Lively older cranberry, 
bruised strawberry, with lots of red berry 
fruits; a distinct licorice note, black and red, 
light sappy aspect, with a touch of wet forest 
floor.. F: 2,0cm; E: minimal verschmutzt;  
Z: Zusatzetikett Leroy, schönes Granatrot, 

Granatrot, wenig grobblättriges Depot. Mini-
maler Farbabrieb an der Kapsel. (31679-41)

1 Flasche
1380 - 1980 €

323
Dom. Romanee Conti 1975 0,75l
Grands Echezeaux Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
Ein extremer Jahrgang, ein Großteil der Ernte 
wurde von Hagel und Stürmen vernichtet, die 
verbleibenden Trauben ergaben aber teilweise 
exzellente Weine bei qualitätsbewussten 
Winzern. F: 6,5cm; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot, mittlere 
Menge feines Depot. Kapsel leicht korrodiert, 
Korken 2 mm eingesunken.  Alpina Burkard 
Bovensiepen, Buchloe. (31927-52)

1 Flasche
690 - 1190 €

Lots of Stuffing 
324
Dom. Romanee Conti 1974 0,75l
Grands Echezeaux Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
CT92(2022): Mouth watering acid. Remnants 
of blue fruit and strawberry. Lots of stuffing. 
Excellent length of finish. In a weak vintage as 
this the terroir and wine-making really shine 
through. F: 4,0cm; E: verschm., minimal be
schädigt; Z: reifes Granatrot, üppige Menge 
mittelgrobes Depot. Kapsel leicht beschädigt. 
(31639-18)

1 Flasche
1300 - 2000 €

325
Dom. Romanee Conti 1974 0,75l
Grands Echezeaux Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 3,3cm; E: leicht verschm., mini-
mal beschädigt; Z: reifes Granatrot, üppige 

have the depth found in the ‘17 RSV or LT, but 
also considerably less expensive. This is really 
in the sweet spot for early drinking. F: HF;  
E: sehr gut. (31511-3)

1 Flasche
2050 - 2850 €

322
Dom. Romanee Conti 1979 0,75l
Grands Echezeaux Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM92: A very fresh, spicy, mature and elegant 
nose that becomes distinctly floral with 20 
minutes of air, revealing soft notes of dried 
flowers, earth and a hint of game where the 
latter two elements also suffuse the medium 
weight and lilting flavors that are not espe-
cially powerful but beautifully focused and 
detailed on the lingering, sappy and utterly 
beguiling finish. In a word, beautiful. F: 3,6cm; 
E: gut; Z: Zusatzetikett Leroy, schönes 

320
Dom. Romanee Conti 1975 0,75l
Romanee St. Vivant Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
CT93(2014): Great, fine concentration. Rose 
petals. Seductive scent. Medium long. Quite 
energetic for the age. F: 3,7cm; E: leicht ver-
schm., minimal beschädigt; Z: reifes Granat-
apfelrot, üppiges grobes Depot. Kapsel 
minimaler Farbabrieb. Alpina Burkard  
Bovensiepen, Buchloe. (31927-53)

1 Flasche
890 - 1490 €

321
Dom. Romanee Conti 2017 0,75l
Grands Echezeaux Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM94, RP94+, CT94-97(2023): Such a charming 
and approachable wine right now with beauti
ful, bright, red fruits, polished mouthfeel and 
a layering of hoisin and baking spice. Doesn‘t 
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340
Comte de Vogüe 2005 0,75l
Bonnes Mares Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP(95-97)(2009), JR19/20(2016): Brilliant  
energy and drive. Sharp and linear and burst-
ing with fruit. Just starting to drink well.  
Extremely rich and sweet with some black 
cherry aspects to it. Very winning. -2035  
F: 0,3cm; E: sehr gut. (31683-6)

1 Flasche
480 - 680 €

341
Comte de Vogüe 2005 0,75l
Bonnes Mares Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
sieh oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (31683-5)

1 Flasche
480 - 680 €

342
Comte de Vogüe 2004 0,75l
Bonnes Mares Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
CT99(2023), GAL92+(2007): Very pure aromas 
of briary blueberry and piquant herbs. Dense, 
rich and sweet but tightly wound and aus-
tere, with dominant flavors of briary black 
fruits and earth. The most obviously tannic 
and medicinal of the estate‘s 2004s at this 
stage. This will require extended aging.  
F: 0,8cm; E: sehr gut. (31683-8)

1 Flasche
390 - 590 €

343
Comte de Vogüe 2004 0,75l
Bonnes Mares Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut. (31683-7)

1 Flasche
390 - 590 €

showing more power and thrust but less early 
perfume than the village wine. F: 0,4cm;  
E: sehr gut. (31683-4)

1 Flasche
220 - 350 €

337
Comte de Vogüe 2005 0,75l
Chambolle Musigny 1er Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 0,4cm; E: sehr gut. (31683-3)

1 Flasche
220 - 350 €

Sexy High Tones 
338
Comte de Vogüe 2002 0,75l
Chambolle Musigny 1er Cru
(Burgund, Frankreich)
AM92, TAN93: Sexy high tones and a balsamic 
quality to the aromas of currant, plum and 
leather. Then silky and plush in the mouth 
but with no shortage of power or energy to  
its redcurrant and nutty oak flavors. F: 0,3cm-
0,6cm; E: 2x gut, 1x leicht verschm., 1x leicht 
beschädigt. (31944-26)

4 Flaschen in 6er OHK
1120 - 1680 €

339
Comte de Vogüe 2001 0,75l
Chambolle Musigny 1er Cru
(Burgund, Frankreich)
AM91: This is a classical Burgundy lover‘s 
dream with linearity, purity, harmony and 
simply knock out delineation plus a subtle 
complexity that is finesse personified.  
F: 0,1cm-0,8cm; E: gut. (31944-5)

2 Flaschen
520 - 780 €

back end features utterly suave tannins and 
resounding, vibrant fruit. F: 0,4cm; E: sehr 
gut. (31683-14)

1 Flasche
620 - 920 €

334
Comte de Vogüe 1998 0,75l
Musigny Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 0,4cm; E: sehr gut. (31683-13)

1 Flasche
620 - 920 €

Amoureuses 1966
335
Comte de Vogüe 1966 0,75l
Chambolle Musigny 1er Cru  
Les Amoureuses
(Burgund, Frankreich)
Für den Le Musigny, der in der Regel dem  
Les Amoureuses in Kraft überlegen aber in 
Eleganz unterlegen ist hat Michael Broeak-
bent 1984 B*****: A class act geschrieben.  
F: 4,2cm; E: leicht verschm., minimal be
schädigt; Z: Unbekannte Negociantabfüllung. 
Reifes Granatrot. Etwas sandiges Depot. 
(31683-15)

1 Flasche
340 - 590 €

Power & Thrust 
336
Comte de Vogüe 2005 0,75l
Chambolle Musigny 1er Cru
(Burgund, Frankreich)
JCL93, GAL92: Good deep red. Sappy, almost 
candied aromas of blueberry, spices and 
menthol. Deep, ripe, rich and classically dry; 
youthfully closed today despite its fat middle. 
This expands impressively on the back half, 

332
Comte de Vogüe 2005 0,75l
Musigny Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 0,2cm; E: sehr gut. (31683-12)

1 Flasche
850 - 1350 €

Utterly Suave 
333
Comte de Vogüe 1998 0,75l
Musigny Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
CT95(2023), TAN95: Brilliant aromas of straw-
berry, raspberry, cherry and bitter chocolate. 
Wonderfully intense, sharply delineated flavors 
of red berries, spices and mint; a wine of 
great density and verve, not to mention  
powerful structure for long life. Fabulous 

Utmost Elegance 
331
Comte de Vogüe 2005 0,75l
Musigny Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
GAL98+, JR18.5/20, RP(96-98)(2007): A wealth 
of spice, mineral, chalky and bitter-sweet  
floral nuances persistently wreath the fruit at 
all stages. The intensely rich yet refreshing 
palate saturation and tenacious cling exhibited 
auger well for extended cellaring yet don’t 
detract from an impression of utmost ele-
gance and refinement. F: 0,3cm; E: sehr gut. 
(31683-11)

1 Flasche
850 - 1350 €
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353
Engel, Rene 1983 0,75l
Vosne Romanee 1er Cru  
Les Brulees
(Burgund, Frankreich)
JM94, AM92, RP92(2017): Beguiling bouquet 
with scents of warm gravel, bay leaf and wilted 
rose petals all wonderfully defined. There is 
just an faint hint of white chocolate in the 
background. The palate is medium-bodied 
but builds in intensity to become quite an 
extravagant mature red Burgundy. There is 
clearly good depth and grip here. F: 4,5cm;  
E: leicht verschm., minimal beschädigt;  
Z: Schönes Granatrot. Sehr wenig, feinsandiges 
Depot. Kapsel mit Farbabrieb. Rückenetikett 
Henri Bloem, Zwolle, Niederlande. Nur 2200 
Flaschen. (31942-24)

1 Flasche
690 - 1090 €

wine. There is a centeredness and poise to 
the Clos Saint-Jacques that is compelling. 
The integration of the 100% new oak barrels 
is masterful. F: 0,1cm-0,3cm; E: gut. 
(31936-21)

2 Flaschen
400 - 640 €

352
Engel, Rene 1983 0,75l
Vosne Romanee AC
(Burgund, Frankreich)
Die Dorflage des verstorbenen Kultwinzers 
Rene Engel aus Vosne Romanee. Der Les Brulles 
hat 92-94 Punkte. F: 4,5cm; E: verschm., be
schädigt; Z: Schönes, reifes Granatrot. Mit-
tlere Menge, blättriges Depot. Kapsel leicht 
beschädigt. Nur 1500 Flaschen. (31942-25)

1 Flasche
390 - 690 €

that exude evident minerality on the impec-
cably well-balanced finale. This is potentially 
outstanding though note well that it will need 
its customary 15+ years before it‘s completely 
ready for prime-time drinking. -2034+. F: HF; 
E: gut. (31711-7)

1 Flasche
650 - 1160 €

349
Cathiard, Sylvain 2019 0,75l
Vosne Romanee 1er Cru  
Aux Malconsorts
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: HF; E: gut. (31711-6)

1 Flasche
650 - 1160 €

350
Cathiard, Sylvain 2003 0,75l
Vosne Romanee 1er Cru  
Aux Malconsorts
(Burgund, Frankreich)
JR18.5/20, AM90-93: Stylistically, this is quite 
similar to the Suchots but the flavor profile 
delivers more size, weight, punch, power and 
structure with wonderfully deep, muscular 
and sappy flavors plus there is real lift on the 
notably long finish. F: HF; E: minimal ver-
schmutzt; Z: Kapseln leicht beschädigt. 
(31936-15)

2 Flaschen
1040 - 1640 €

Compelling St. Jacques
351
Esmonin, Sylvie 2010 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
RP(92-95): Dark red cherries, menthol, mint, 
cinnamon and licorice are woven together 
beautifully in this delineated, finely sculpted 

347
Comte de Vogüe 1982 0,75l
Chambolle Musigny AC
(Burgund, Frankreich)
CT93(2022): A subtle nose, but having that  
of ripe cranberry and dried flowers. Nice 
mouthwatering acids, having a good balance 
of flavours of red cherry, cranberry, rose,  
violets, barley, mint, and some savoury briny 
characters, as well as moss and forest floor. 
Long, and good sense of complexity. Nice!  
F: 2,5cm; E: verschm., minimalst beschädigt; 
Z: Intensives Granatapfelrot. Wenig, feinsan-
diges Depot. (31942-1)

1 Flasche
140 - 240 €

Exudes Minerality 
348
Cathiard, Sylvain 2019 0,75l
Vosne Romanee 1er Cru  
Aux Malconsorts
(Burgund, Frankreich)
AM92-95: There is excellent density and inten-
sity to the overtly powerful big-bodied flavors 

Gets Better & Better 
344
Comte de Vogüe 1998 0,75l
Bonnes Mares Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
CT95(2023), GAL92+, AM93(2013): This was 
excellent in its youth and it just seems to get 
better and better. There is a clean and very 
supple mouth feel to the large-scaled flavors 
that possess both excellent volume and con-
centration before culminating in a robust and 
energetic finish that displays outstanding 
depth and length. F: 0,2cm; E: sehr gut. 
(31683-9)

1 Flasche
440 - 700 €

345
Comte de Vogüe 1996 0,75l
Bonnes Mares Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
CT91-99(2023), GAL93+: Good fresh dark red. 
Great sweetness and penetration on the  
palate; flavors are given thrust and grip by a 
strong spine of acids and tannins. Quintes-
sential grand cru intensity without excess 
weight. Extremely long, noble finish. Fascinat-
ing Bonnes-Mares, and likely to be very long-
lived. F: 0,2cm; E: leicht beschädigt. 
(31683-10)

1 Flasche
460 - 720 €

346
Comte de Vogüe 1993 0,75l
Chambolle Musigny AC
(Burgund, Frankreich)
CT92, WS88: Sleek, fine, focused plum and 
fruit character, medium body and tannins 
and a crisp, lively finish. F: 0,1cm-0,7cm;  
E: leicht verschm., beschädigt. (31944-4)

3 Flaschen
480 - 840 €
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damp earth, smoked meats and decaying 
leaves. It is full, sweet and vinous in the 
mouth with a sensual silky feel against the 
gums. It is a delicate wine but possessing 
good depth and persistence. A joy to drink.  
F: 1,6cm; E: gut; Z: reifes Granatrot. Mittlere 
Menge mittelblättriges Depot. (31952-21)

1 Flasche
320 - 520 €

365
Leroy SA 1969 0,75l
Nuits St. Georges 1er Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 1,0cm; E: minimal verschmutzt; 
Z: Granatrot. Wenig mittelsandiges Depot. 
Leichter Farbabrieb an der Kapsel. Rücken
etikett verschmutzt. (31952-20)

1 Flasche
360 - 550 €

363
Leroy Domaine 1994 0,75l
Clos Vougeot Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
CT93(2023), RP92(2000): The 1994 Clos de 
Vougeot spicy aromas are followed by a deli-
cious, silky-textured, medium-to-full-bodied 
core of kirsch, black raspberries, and spices. 
F: 0,9cm; E: minimal verschmutzt; Z: Rücken
etikett leicht verschmutzt und leicht be
schädigt. Kapsel im Haus wachsversiegelt. 
(31717-32)

1 Flasche
1850 - 2750 €

364
Leroy SA 1969 0,75l
Nuits St. Georges 1er Cru
(Burgund, Frankreich)
CT94-97(2017-2020) für den Nuits St. Georges 
1er Cru: Highly perfumed nose of strawberries, 

Gorgeous Harmony 
360
Leroy Domaine 1989 0,75l
Clos de la Roche Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
CT94(2020), RP94: The 1989 Clos de la Roche 
offers dense currant aromas. This medium-
to-full-bodied, ample, mouthful of a wine  
is crammed with layers of cedary cherries, 
stones, and touches of mint. It has a sexy satin 
texture, lovely definition, gorgeous harmony, 
and a long supple finish. F: 0,5cm; E: leicht 
verschm., minimal beschädigt; Z: leuchtendes 
Granatrot. Geringes sandiges Depot. Rücken
etikett verschmutzt. Minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. (31517-105)

1 Flasche
3600 - 6200 €

361
Leroy Domaine 1989 0,75l
Clos de la Roche Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 0,4cm; E: minimal verschmutzt; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
Leuchtendes Granatrot. Geringes feinblätt
riges Depot. (31517-104)

1 Flasche
3600 - 6200 €

362
Leroy Domaine 1989 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP89(2000), WS91: Ripe and complex, with 
intense floral, violet, currant, blackberry and 
black cherry flavors. Full-bodied and seems 
surprisingly closed for a ‘89. F: 1,4cm; E: leicht 
verschmutzt; Z: Rückenetikett leicht ver-
schmutzt. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(31517-103)

1 Flasche
3600 - 6200 €

Layers of Succulence 
357
Engel, Rene 1999 0,75l
Clos Vougeot Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM90+, WT93+, RP91(2017): More opulent  
than Engel‘s other wines from the period. The 
palate is balanced and voluminous with layers 
of succulent, ripe fruit--kirsch and wild straw-
berry, hints of blue fruit towards the finish. 
There is impressive weigh. -2030. F: 0,3cm;  
E: leicht verschm., leicht beschädigt; Z: leich-
ter Farbabrieb an der Kapsel. (31917-26)

1 Flasche
1300 - 1900 €

358
Engel, Rene 1999 0,75l
Clos Vougeot Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 0,6cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: Farbabrieb an der Kapsel. (31917-54)

1 Flasche
1300 - 1900 €

Myriad of Spices 
359
Leroy Domaine 1996 0,75l
Nuits St. George Aux Allots
(Burgund, Frankreich)
CT92(2020), RP93: This wine exhibits scents  
of cassis bathed in mocha and chocolate.  
Its full-bodied, velvety-textured, and bright  
character is awash in blueberries dusted with 
confectioners sugar, fresh herbs, candied red 
cherries, stones, and a myriad of oaky spices. 
This gem also possesses a long, supple, and 
soft finish. F: 1,5cm; E: minimal verschmutzt; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(31717-22)

1 Flasche
1690 - 2490 €

Very Impressive
354
Engel, Rene 2003 0,75l
Clos Vougeot Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP92, JR18/20: Fully exotic, round and charm-
ing. Not a great core of fruit in the middle. 
Slightly more vegetal than usual. A bit more 
restrained than Les Brûlées on the nose, then 
a great whack of ripe fruit on the palate. Very 
impressive. Pretty fierce tannins, but the fruit 
is good. F: 0,3cm; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: Kapsel leicht verknittert. 
(31917-21)

1 Flasche
990 - 1550 €

355
Engel, Rene 2003 0,75l
Clos Vougeot Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 0,3cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(31917-24)

1 Flasche
990 - 1550 €

Beautifully Complex 
356
Engel, Rene 2000 0,75l
Clos Vougeot Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM93: The rich, concentrated and broad-
shouldered flavors possess solid power before 
culminating in beautifully complex and per-
sistent finish. In a word, excellent. F: 0,4cm;  
E: leicht verschmutzt; Z: minimaler Farb-
abrieb an der Kapsel. (31717-33)

1 Flasche
1100 - 1800 €
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378
Leroy SA 1978 0,75l
Bourgogne Leroy d‘Auvenay
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 1,3cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: reifes Granatrot. Sehr wenig mittelblättriges 
Depot. (31952-4)

1 Flasche
280 - 420 €

Utterly Hedonistic
379
Rousseau, Armand 2007 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM93-95, WS95, JR19/20(2015): Utterly hedon-
istic. This is what everyone seeks in a red  
burgundy! Heady with notes of mushrooms 
and complex undergrowth plus lots of Rous-
seau sweetness. Spicy and gorgeous. Glorious 
balance and very long. F: 0,4cm; E: minimalst 
beschädigt. (31902-24)

1 Flasche
1890 - 2890 €

374
Leroy SA 1978 0,75l
Bourgogne Leroy d‘Auvenay
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 2,4cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: reifes Granatrot. Sehr wenig feines Depot. 
Kapsel mit Farbabrieb und leichter Korrosion. 
(31952-8)

1 Flasche
220 - 320 €

375
Leroy SA 1978 0,75l
Bourgogne Leroy d‘Auvenay
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 1,8cm; E: verschm., leicht be
schädigt; Z: reifes Granatrot. Sehr wenig mit-
telblättriges Depot. Kapsel leicht korrodiert. 
Rückenetikett fehlt. (31952-7)

1 Flasche
220 - 320 €

376
Leroy SA 1978 0,75l
Bourgogne Leroy d‘Auvenay
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 2,1cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: reifes Granatrot. Sehr wenig feinsandiges 
Depot. Farbabrieb an der Kapsel. (31952-6)

1 Flasche
240 - 360 €

377
Leroy SA 1978 0,75l
Bourgogne Leroy d‘Auvenay
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 1,6cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: reifes Granatrot. Wenig mittelblättriges  
Depot. Leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(31952-5)

1 Flasche
260 - 390 €

wines, light and pleasant at best. Underesti-
mated at the time and therefore less well-
known. F: 2,5cm; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: reifes Granatrot. Wenig sehr 
feines Depot. Farbabrieb an der Kapsel. 
(31952-1)

1 Flasche
590 - 990 €

372
Leroy SA 1969 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
B*****, WT: 1969 konnten teilweise recht  
kräftige, tanninreiche und langlebige Weine 
geerntet werden. Sehr gut altern können 
meist Leroy-Weine. Gerade auch in vermeint-
lich schwächeren Jahren kann man da große 
Überraschungen erleben. F: 3,1cm; E: leicht 
verschmutzt; Z: Eine Flasche für Mutige zum 
Risiko. Die Farbe ist sehr hell. Korken ca. 3cm 
eingesunken. Kapsel leicht korrodiert und 
beschädigt. (31952-26)

1 Flasche
330 - 590 €

Leroy Bourgogne 1978
373
Leroy SA 1978 0,75l
Bourgogne Leroy d‘Auvenay
(Burgund, Frankreich)
Großer Jahrgang im Burgund (B*****), WT 
zum Jahrgang im Burgund: Die besseren  
78er sind dagegen immer noch in teilweise 
bestechender Form mit guter Zukunft.  
F: 2,0cm; E: gut; Z: reifes Granatrot. Wenig 
mittelsandiges Depot. Farbabrieb und  
leichte Korrosion an der Kapsel. (31952-3)

1 Flasche
280 - 420 €

369
Leroy SA 1969 0,75l
Gevrey Chambertin Les Cazetiers
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 4,9cm; E: minimal verschmutzt; 
Z: reifes Granatrot. Wenig feinsandiges Depot. 
Kapsel korrodiert. (31952-23)

1 Flasche
330 - 590 €

370
Leroy SA 1969 0,75l
Gevrey Chambertin Les Cazetiers
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 3,8cm; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: Granatrot. Wenig feinsandiges 
Depot. Kapsel korrodiert. (31952-25)

1 Flasche
270 - 450 €

371
Leroy SA 1967 0,75l
Corton Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
Christie‘s zum Jahrgang 1967 in Burgund: 
Moderately good for red. Delicately flavoured 

366
Leroy SA 1969 0,75l
Nuits St. Georges 1er Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 0,2cm; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: Granatapfelrot. Wenig feines 
Depot. Farbabrieb an der Kapsel. (31952-19)

1 Flasche
390 - 590 €

Strikingly Long 
367
Leroy SA 1966 0,75l
Grands Echezeaux Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM94: There is excellent volume to the rela-
tively full-bodied flavors that offer impressive 
richness and depth plus an strikingly long 
and naturally sweet finish where about the 
only nit is a touch of warmth. This is a rela-
tively big wine in the context of the vintage 
yet it manages to remain harmonious and well-
balanced. F: 3,4cm; E: minimal beschädigt;  
Z: reifes Granatrot. Wenig sehr feines Depot. 
Leichter Farbabrieb an der Kapsel. (31952-2)

1 Flasche
690 - 1190 €

368
Leroy SA 1969 0,75l
Gevrey Chambertin Les Cazetiers
(Burgund, Frankreich)
B*****, WT: 1969 konnten teilweise recht  
kräftige, tanninreiche und langlebige Weine 
geerntet werden. Sehr gut altern können 
meist Leroy-Weine. Gerade auch in vermeint-
lich schwächeren Jahren kann man da große 
Überraschungen erleben. F: 3,2cm; E: leicht 
verschmutzt; Z: reifes Granatrot. Wenig feines 
Depot. Kapsel korrodiert. (31952-24)

1 Flasche
300 - 500 €
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389
Rousseau, Armand 2003 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 0,2cm; E: leicht verschmutzt. 
(31916-12)

1 Flasche
1100 - 1800 €

Racy Yet Balanced 
390
Rousseau, Armand 2001 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
CT93(2023), RP92(2018), JR18.5/20(2014):  
Notably ‚cool‘ and fresh – very different from 
the Chambertin. Racy and well balanced.  
Certainly a lot better than the average grand 
cru. F: 0,4cm; E: sehr gut. (31684-5)

1 Flasche
940 - 1440 €

Simply Glorious
391
Rousseau, Armand 1999 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
RP97, JR19/20(2016): Simply glorious.  
Gorgeous, rich, sweet and already at its peak 
though with quite enough guts to continue to 
give pleasure. What a treat it was to taste this. 
Even more so to drink it. -2030. F: 0,3cm;  
E: minimal beschädigt; Z: Minimaler Farb-
abrieb an der Kapsel. (31684-6)

1 Flasche
990 - 1690 €

spine to the background on the palate stain-
ing and beautifully long finish. F: 0,4cm;  
E: sehr gut. (31684-3)

1 Flasche
940 - 1440 €

386
Rousseau, Armand 2009 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 0,3cm; E: sehr gut. (31684-2)

1 Flasche
940 - 1440 €

Enthralling Purity
387
Rousseau, Armand 2003 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
WS94, RP96: A stunning Clos St. Jacques, with 
an ethereal bouquet of wild strawberry, rose 
petals, morello cherry and just an overriding, 
enthralling sense of purity. F: 0,1cm; E: sehr gut. 
(31684-4)

1 Flasche
650 - 1050 €

388
Rousseau, Armand 2003 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 0,2cm; E: leicht verschmutzt. 
(31916-13)

1 Flasche
1100 - 1800 €

Luxuriant Lavaux
383
Rousseau, Armand 2006 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Lavaux St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
AM88-91, CT92-95(2022): Perfuse aromas of 
roses, berries & underbrush. The palate is as 
elegant & tastefully luxuriant as the interior of 
a brand new Jaguar F-Type. This is a wine of 
weightless high toned red fruit, site geology, 
fleeting spices & game bird notes. Most of all, 
that stunning purity & finesse evident in every 
Rousseau bottle. F: 0,1cm; E: sehr gut. 
(31916-14)

2 Flaschen
800 - 1200 €

Pure Clos St. Jacques
384
Rousseau, Armand 2012 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
JR18/20, AM93, RP95: The palate is medium-
bodied with supple ripe tannin, more modern 
in style but very pure and harmonious. The 
oak is a little more pronounced on the finish 
but that will be subsumed in time, and then  
it will be a Clos Saint Jacques that you‘ll wish 
you could drink every day. -2038. F: 0,3cm;  
E: sehr gut. (31684-1)

1 Flasche
740 - 1240 €

385
Rousseau, Armand 2009 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
CT95(2023), AM94: Strikingly intense medium-
bodied flavors coat the palate with dry extract 
that effectively pushes the still firm tannic 

wrapped in prominent but fine tannins. I par-
ticularly like the inner mouth perfume here 
and this is certainly a forceful, intense wine.  
F: 1,0cm; E: gut; Z: Kapsel minimal beschädigt. 
(31936-32)

1 Flasche
2450 - 4290 €

382
Rousseau, Armand 2003 0,75l
Chambertin Clos de Beze GC
(Burgund, Frankreich)
JR18.5/20, RP96(2009): A bold, ample, medium 
to full-bodied wine, it expands on the palate, 
revealing great breadth and richness. Hugely 
spicy, this candied blackberry-dominated 
effort sports a persistent finish crammed with 
solid tannin. F: HF; E: sehr gut. (31916-15)

1 Flasche
2100 - 3000 €

380
Rousseau, Armand 2007 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
WS95, LRF18.5/20, JR19/20: Utterly hedonistic. 
This is what everyone seeks in a red burgundy!  
Heady with notes of mushrooms and complex 
undergrowth plus lots of Rousseau sweetness. 
Spicy and gorgeous. Glorious balance and 
very long. Deceptively ready to enjoy but it 
will probably linger a long time too. F: 0,4cm; 
E: sehr gut. (31684-8)

1 Flasche
1700 - 2650 €

381
Rousseau, Armand 2002 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
GAL96, RP97, AM92-95: Is classic in style with 
its robust power and obvious muscularity all 
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Ganz Große Klasse 
401
Noellat, Charles 1971 0,75l
Richebourg Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
WT96: Große Klasse 2002 eine perfekte, 
 immer noch recht jung wirkende Magnum 
Richebourg von Noellat bei Jörg Müller .Die 
Trauben sind heute im Richebourg von Leroy. 
F: 4,3cm; E: verschmutzt; Z: reifes Schmuck-
granatrot, mittlere Menge feinsandiges Depot. 
Originale Lackkapsel, beschädigt, daher im 
Haus nochmal wachsversiegelt. (31679-38)

1 Flasche
530 - 1080 €

402
Noellat, Charles 1971 0,75l
Richebourg Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 5,6cm; E: verschmutzt, mini-
malst beschädigt; Z: reifes Schmuckgranat
rot, wenig feinblättriges Depot. Originale 
Lackkapsel, beschädigt, daher im Haus  
nochmal wachsversiegelt. (31679-23)

1 Flasche
490 - 990 €

Real Excitement 
398
Rousseau, Armand 2009 0,75l
Clos de la Roche Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP94, LRF18.5/20, JR17.5++/20: Lovely fresh-
ness on the palate. Real excitement – the only 
one with all destemmed grapes. Dances. 
Hailed in May and so lower yields than most 
– it seems to show! Very long. NO new oak.  
F: 0,2cm; E: sehr gut. (31684-7)

1 Flasche
620 - 920 €

Creamy & Plush
399
Rousseau, Armand 2005 0,75l
Charmes Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
JR18.5/20, RP(96-98): Offers high-toned aromas 
of plum distillate, tea and marzipan, but on 
the palate, chalk, raw beef, dried plum, bitter-
sweet black fruits and roasted fennel flavors 
combine for a low-registered richness. F: HF; 
E: gut. (31936-38)

1 Flasche
720 - 1220 €

400
Rousseau, Armand 2005 0,75l
Gevrey Chambertin AC
(Burgund, Frankreich)
CT94(2022), RP(88-90), JR17.5/20: Very in-
triguing and concentrated with mealy notes 
and some hints of cabbage leaves (more  
delicious than this sounds). Real excitement. 
Long, with layers. F: 0,3cm; E: sehr gut. 
(31717-34)

1 Flasche
290 - 500 €

395
Rousseau, Armand 1993 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 0,1cm; E: gut; Z: Kapsel mini-
mal korrodiert. (31713-1)

1 Flasche
690 - 1090 €

Bursting With Purity 
396
Rousseau, Armand 2009 0,75l
Ruchottes Chambertin Grand Cru 
Clos des Ruchottes
(Burgund, Frankreich)
TA98, JR17/20, RP92(2020): The 2009 Ruchot
tes-Chambertin Grand Cru Clos des Ruchottes 
is drinking well, bursting with a pure and 
largely fruit-driven bouquet of raspberries, 
cherries, rose petals and orange rind. On the 
palate, it‘s medium to full-bodied, supple and 
open-knit, with a fleshy core of fruit, melting 
tannins and succulent acids. -2039. F: 0,1cm; 
E: minimal verschmutzt. (31683-1)

1 Flasche
680 - 980 €

397
Rousseau, Armand 2005 0,75l
Ruchottes Chambertin Grand Cru 
Clos des Ruchottes
(Burgund, Frankreich)
LRF18/20, JR17.5/20, RP96(2013): The palate 
is very pure but distant at the moment, a 
prodigy without a tongue. But the signs are 
all here: a firm backbone, layer upon layer of 
fruit, but a wine that is more impressive than 
pleasurable at the moment. -2040. F: 0,4cm;  
E: gut. (31683-2)

1 Flasche
780 - 1080 €

Jacques, the tannin so fine and now abraded 
by time. Yes, it has a nonchalant, easygoing 
personality that almost distracts you from its 
innate complexity. This remains a wonderful 
wine. F: 0,5cm; E: gut; Z: Kapsel minimal  
korrodiert. (31713-3)

1 Flasche
690 - 1090 €

394
Rousseau, Armand 1993 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 0,5cm; E: gut; Z: Kapsel leicht 
korrodiert & minimal beschädigt. (31713-2)

1 Flasche
690 - 1090 €

392
Rousseau, Armand 1997 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
RP90-93, TAN89-90: Fat, sweet and fresh, with 
harmonious acidity giving the fruit good cut. 
Really nicely balanced from the outset. Quite 
long on the back end, with fine tannins. F: 
0,3cm; E: minimal beschädigt. (31944-7)

1 Flasche
950 - 1250 €

Innate Complexity
393
Rousseau, Armand 1993 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Clos St. Jacques
(Burgund, Frankreich)
RP95(2015): The palate is fresh, crisp and bril-
liantly focused. It is still a feminine Clos Saint 
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restrained minerality that continues onto the 
balanced and energetic finish that is under-
pinned by sophisticated tannins. F: 0,8cm;  
E: leicht verschmutzt; Z: 1x Kapsel unten 
leicht beschädigt. (31944-1)

2 Flaschen
840 - 1320 €

414
Mongeard Mugneret 2000 0,75l
Grands Echezeaux Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM91(2008): Bright, elegant fruit and a beauti
fully complex nose of spice, dried herbs, 
touch of earth and lots of sappy pinot fruit 
followed by supple yet nicely powerful flavors 
and excellent finishing complexity. F: 0,3cm; 
E: leicht verschm., leicht besdhädigt. 
(31916-8)

1 Flasche
230 - 380 €

412
Mugneret Gibourg 2014 0,75l
Clos Vougeot Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM93-95, RP(92-94): The palate is supremely 
well balanced, here the oak a little more  
noticeable than the Ruchottes, but there is 
enough fruit to support it, hints of spicebox 
and orange zest towards the finish. This is 
beautifully crafted Clos de Vougeot. -2035.  
F: 0,8cm; E: minimal verschmutzt. (31936-55)

1 Flasche
520 - 920 €

413
Mugneret Gibourg 2009 0,75l
Chambolle Musigny 1er Cru  
Les Feusselottes
(Burgund, Frankreich)
RP92+, AM91-93: The focused, lacy and almost 
delicate middle weight flavors possess a 

409
Mugneret Gibourg 2009 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru
(Burgund, Frankreich)
AM91, RP91+: Layers of effortless, gracious 
fruit caress the palate in this soft, perfumed 
wine. Freshly cut flowers red cherries and 
spices appear later, adding complexity and 
nuance. F: 0,5cm; E: leicht verschmutzt. 
(31944-2)

1 Flasche
420 - 660 €

410
Mugneret Gibourg 2013 0,75l
Echezeaux Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM94: There is a distinctly sleek mouth feel  
to the suave and very seductively textured 
medium-bodied flavors that possess impres-
sive power in the context of the appellation 
and simply knock-out depth and length.  
F: 0,6cm; E: gut. (31936-26)

1 Flasche
520 - 920 €

Impressive Echezeaux 
411
Mugneret Gibourg 2009 0,75l
Echezeaux Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM92-94: A blend of both wood and natural 
spice adds breadth and interest to the red 
raspberry and black cherry suffused nose 
that also displays a delicate floral note that  
is also reflected by the supple but detailed 
medium weight plus flavors that culminate  
in a driving and impressively long finish. F: 
0,6cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt. 
(31944-3)

1 Flasche
690 - 1190 €

Vibrant Mugneret
406
Mugneret Gibourg 2016 0,75l
Nuits St. Georges  
Au Bas De Combes
(Burgund, Frankreich)
AM90: Discreet wood influence easily allows 
the ripe and fresh aromas of plum, black 
raspberry, spice and earth nuances to shine. 
The dense, concentrated and attractively  
textured and vibrant middle weight flavors 
possess evident power on the rustic, serious 
and strikingly long finish. F: 0,5cm; E: gut. 
(31936-43)

2 Flaschen
400 - 640 €

407
Mugneret Gibourg 2016 0,75l
Nuits St. Georges 1er Cru 
Les Vignes Rondes
(Burgund, Frankreich)
RP91, AM92: The round and seductive flavors 
flash notably more minerality on the sappy 
medium weight flavors that possess out-
standing depth and sneaky good length on 
the slightly firmer and mildly austere finale. 
Good stuff. F: 0,5cm, 0,8cm; E: gut. (31936-57)

2 Flaschen
480 - 840 €

408
Mugneret Gibourg 2012 0,75l
Nuits St. Georges 1er Cru  
Les Chaignots
(Burgund, Frankreich)
AM92, RP93: The sumptuous aspect of this 
wine suggests more Vosne-Romanée than 
Nuits-Saint Georges, its satin-like texture  
irresistible on the finish. F: 0,5cm; E: gut;  
Z: leichter Farbabrieb an einer Kapsel. 
(31936-48)

2 Flaschen
400 - 700 €

403
Noellat, Charles 1971 0,75l
Richebourg Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 4,3cm; E: leicht verschm., be
schädigt; Z: reifes Schmuckgranatrot, mittlere 
Menge feinsandiges Depot. Originale Lack-
kapsel seitlich beschädigt. (31679-49)

1 Flasche
530 - 1080 €

404
Noellat, Charles 1971 0,75l
Richebourg Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 4,8cm; E: minimal verschmutzt; 
Z: reifes Schmuckgranatrot, mittlere Menge 
feinsandiges Depot. Originale Lackkapsel, 
oben leicht rissig. (31679-43)

1 Flasche
570 - 1160 €

Seductive & Sexy
405
Mugnier, Jacques Frederic 2002 0,75l
Bonnes Mares Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM91, RP92-94: An outstanding, potentially 
exceptional wine. It bursts forth with a mag
nificent nose of candied cherries, roses, and 
ripe raspberries. Medium to full-bodied, its 
harmonious character is wonderfully sweet, 
seductive, and sexy. Satin-textured, it offers a 
myriad of pure, edge free red fruit flavors in 
its long, refined character.F: 0,9cm; E: leicht 
verschmutzt; Z: Farbabrieb an der Kapsel. 
(31917-27)

1 Flasche
850 - 1450 €
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426
Leroy Dom. d‘Auvenay 1997 0,75l
Meursault Les Narvaux
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 1,4cm; E: verschm., leicht be
schädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (31517-78)

1 Flasche
2500 - 3900 €

A Masterpiece
427
Leroy Dom. d‘Auvenay 1996 0,75l
Meursault Les Narvaux
(Burgund, Frankreich)
CT96(2019), RP96: Domaine d‘Auvenay‘s 
Meursault Narvaux is a masterpiece. Extra
ordinarily complex aromas are followed by 
a thick, full-bodied, profound, hyper-con
centrated personality. This offering‘s mind-
blowing finish is at least a minute long. Its 
massive ripeness and powerful, expressive 
flavors are married with bright and lively 
acidity. F: 3,0cm; E: verschm., beschädigt;  
Z: Kapsel korrodiert. (31517-92)

1 Flasche
2500 - 3900 €

428
Leroy Dom. d‘Auvenay 1996 0,75l
Meursault Les Narvaux
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 3,2cm; E: verschm., beschädigt; 
Z: Kapsel korrodiert. (31517-91)

1 Flasche
2500 - 3900 €

423
Lignier, Georges 1990 0,75l
Clos de la Roche Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
JR17.5/20: Sweet at the start. Sweetness on 
the end. Juicy but just a tad chewy on the 
end. Very lively and with a future. Very long. 
Very transparent. F: 0,3cm; E: leicht verschm., 
leicht beschädigt. (31917-50)

1 Flasche
230 - 320 €

Mindboggling 
424
Leroy Dom. d‘Auvenay 1995 0,75l
Puligny Montrachet 1er Cru  
Les Folatieres
(Burgund, Frankreich)
LRF19/20, RP94, WS98: A premier cru that‘s 
just greater than 99 percent of all grands crus. 
Lovely from start to finish. Full-bodied, it 
blends intensity with a superconcentrated, 
velvety texture in such a way as to make you 
swoon. Bravo for this mindboggling wine!  
F: 1,5cm; E: leicht verschmutzt; Z: leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. (31717-14)

1 Flasche
2300 - 3900 €

425
Leroy Dom. d‘Auvenay 1997 0,75l
Meursault Les Narvaux
(Burgund, Frankreich)
LRF19/20, CT95(2019): Explosive nose with 
popcorn, caramel, flint, perfume, and peach. 
Rich and powerful with carmelized yellow fruit. 
Although the mid palate lacked substantial 
weight, it was still truly alluring. F: 1,4cm;  
E: stark verschm., beschädigt; Z: leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. (31517-79)

1 Flasche
2500 - 3900 €

421
Marquis D‘Angerville 1983 0,75l
Volnay 1er Cru Champans
(Burgund, Frankreich)
CT89: Some charming, sweet and sappy Volnay 
spice and red fruit but lots of sous bois and 
porty fruit character. F: 0,8cm-1,5cm; E: leicht 
verschmutzt, davon 2x minimal beschädigt. 
(29536-54)

4 Flaschen
760 - 1320 €

422
Lignier, Lucie & Auguste 2007 0,75l
Clos de la Roche Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
JR17.5/20: Pure and silky and persistent. Just 
the right amount of dry tannic grip and then 
the fruit to fill out the structure. F: HF; E: mini-
mal verschmutzt; Z: originale Wachskapseln, 
1x beschädigt. (31917-49)

3 Flaschen
360 - 570 €

rewarding red burgundy. Great balance. A 
relatively early developer. F: 0,7cm; E: mini-
malst verschmutzt. (31916-10)

1 Flasche
390 - 590 €

419
Mommessin 2001 0,75l
Clos de Tart Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 0,7cm; E: gut; Z: Farbabrieb an 
der Kapsel. (31936-51)

1 Flasche
390 - 590 €

Fine Vibrancy 
420
Marquis D‘Angerville 2011 0,75l
Volnay 1er Cru Les Caillerets
(Burgund, Frankreich)
AM91-93: There is excellent mid-palate concen
tration to the extract-rich medium weight  
flavors that also display fine vibrancy and 
punch on the firmly structured and ever-so-
mildly austere finish. F: 0,6cm; E: leicht ver-
schmutzt. (31912-5)

3 Flaschen
210 - 360 €

415
Mommessin 2003 0,75l
Clos de Tart Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
TAN92+, WS95: Aromas of tar and smoke, 
with very pure, concentrated blackberry and 
spice notes underneath mark this exotic,  
seductive red. F: 0,5cm, 0,9cm; E: minimal 
beschädigt. (31936-30)

2 Flaschen
600 - 1120 €

Brilliantly Balanced
416
Mommessin 2002 0,75l
Clos de Tart Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP97: The palate is brilliantly balanced,  
utterly refined with lace-like tannin, perfectly 
pitched acidity and a gentle build in the 
mouth towards a glorious, saline-tinged  
finish. F: 1,4cm; E: gut; Z: leichter Farbabrieb 
an den Kapseln. (31936-19)

2 Flaschen
860 - 1520 €

417
Mommessin 2002 0,75l
Clos de Tart Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 0,9cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: handschriftl. Vermerk auf dem Etikett. 
Leichter Farbabrieb an der Kapsel. (31936-44)

1 Flasche
350 - 660 €

418
Mommessin 2001 0,75l
Clos de Tart Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
GAL93+, WE92, JR185/20(2014): Very rich  
and seductive on the nose.  Gorgeous and 
just what people seek when in search of 
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gutes Jahr, aus dem sich die besten Weine 
immer noch sehr gut trinken. F: 2,1cm; E: leicht 
verschm., minimal beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (31517-111)

1 Flasche
450 - 850 €

Great Cut & Length 
440
Leroy SA 1997 0,75l
Meursault 1er Cru
(Burgund, Frankreich)
CT92(2022): Beautiful nose of Arum lily, fennel 
and white peach, with just a hint of petrol 
reduction. The palate is rich and powerful 
and the orchard fruit flavours are just taking 
on a little honeyed development. The finish 
has great cut and length to burn. F: 0,7cm;  
E: gut. (31517-95)

1 Flasche
360 - 560 €

Depth & Length
441
Leroy SA 1995 0,75l
Chassagne Montrachet 1er Cru 
Morgeot
(Burgund, Frankreich)
Für Jahrgang 1999: CT93(2018): Very reductive 
to begin with. Breathes up showing some 
notes of smoke, slate, Autumnal leaves and 
earth. With further air it gains sweetness to 
the mid-palate and tastes of tinned peaches, 
kumquat and vanilla pod. It is a dense and 
chewy wine of good depth and length.  
F: 1,1cm; E: minimal beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (31517-98)

1 Flasche
450 - 850 €

good concentration, cool citrus fruit driven 
palate impression and medium finish. Very 
enjoyable. F: 0,6cm; E: leicht verschmutzt. 
(31517-115)

1 Flasche
420 - 610 €

436
Leroy SA 1992 0,75l
Puligny Montrachet 1er Cru  
Les Folatieres
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 0,6cm; E: leicht verschmutzt. 
(31517-114)

1 Flasche
420 - 610 €

437
Leroy SA 1992 0,75l
Puligny Montrachet 1er Cru  
Les Folatieres
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 0,5cm; E: leicht verschmutzt. 
(31517-113)

1 Flasche
420 - 610 €

438
Leroy SA 1992 0,75l
Puligny Montrachet 1er Cru  
Les Folatieres
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 1,2cm; E: leicht verschmutzt. 
(31517-112)

1 Flasche
420 - 610 €

439
Leroy SA 1995 0,75l
Puligny Montrachet 1er Cru  
Les Chalumeaux
(Burgund, Frankreich)
Leider keine Bewertungen. WT zum Jahrgang 
1995: Bei den weißen Burgundern ein sehr 

F: 1,2cm; E: verschm., leicht beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(31517-81)

1 Flasche
2100 - 3200 €

433
Leroy Dom. d‘Auvenay 1997 0,75l
Auxey Duresses Les Clous
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 1,9cm; E: verschm., leicht be
schädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (31517-93)

1 Flasche
2100 - 3200 €

Beautifully Balanced 
434
Leroy Dom. d‘Auvenay 1997 0,75l
Auxey Duresses AC
(Burgund, Frankreich)
LRF19/20, WS95: Unique, beautifully balanced 
and thick in texture, this terroir-driven, full-
bodied white is superbly woven with wet 
earth, matchstick and flint notes. Terrific lime 
and lemon flavors mingle on the honeyed  
finish. F: 3,0cm; E: verschm., leicht be
schädigt; Z: Kapsel minimal beschädigt. 
(31517-80)

1 Flasche
1700 - 2900 €

Almond & Honey
435
Leroy SA 1992 0,75l
Puligny Montrachet 1er Cru  
Les Folatieres
(Burgund, Frankreich)
CT93(2015): The nose of beautifully mature 
white Burgundy, a bit of lanoline, grapefruit, 
lemon oil, almond paste and honey. Very 

431
Leroy Dom. d‘Auvenay 1997 0,75l
Auxey Duresses Les Clous
(Burgund, Frankreich)
WS91: Thick and crisp, this is lively on the 
taste buds, offering restraint along with ripe 
body. Good, firm structure, tingling with a 
citrusy, green character on the smoky finish. 
F: 1,0cm; E: verschm., beschädigt; Z: mini
maler Farbabrieb an der Kapsel. (31517-94)

1 Flasche
2100 - 3200 €

432
Leroy Dom. d‘Auvenay 1997 0,75l
Auxey Duresses Les Clous
(Burgund, Frankreich)
WS91: Thick and crisp, this is lively on the 
taste buds, offering restraint along with ripe 
body. Good, firm structure, tingling with a 
citrusy, green character on the smoky finish. 

429
Leroy Dom. d‘Auvenay 1996 0,75l
Meursault Les Narvaux
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 3,9cm; E: verschm., leicht be
schädigt; Z: Kapsel leicht beschädigt. 
(31517-90)

1 Flasche
2500 - 3900 €

430
Leroy Dom. d‘Auvenay 1996 0,75l
Meursault Les Narvaux
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 3,8cm; E: verschm., minimal 
beschädigt; Z: Kapsel korrodiert. (31517-89)

1 Flasche
2500 - 3900 €
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Millionaires Debate 
450
Leflaive, Domaine 1992 0,75l
Batard Montrachet Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
LRF19/20, RP97: Millionaires should have fun 
debating whether the 1992 Batard-Montrachet 
or Chevalier-Montrachet is superior. Both are 
beautifully well-knit, expansively flavored, full-
bodied, super-concentrated white burgundies 
that display honeyed, orange, roasted nut, 
overripe apple-scented noses, buttery, 
creamy textures, super extraction of flavor, 
and long finishes. F: 3,2cm; E: stark be
schädigt; Z: Rückenetikett nur in Resten 
vorhanden. Kapsel minimal korrodiert. 
(31517-106)

1 Flasche
760 - 1440 €

451
Girardin, Vincent 1999 0,75l
Puligny Montrachet 1er Cru 
Champ Gain
(Burgund, Frankreich)
AM90, WS92: Rich and generous, with peach, 
buttered pastry, spice and mineral notes. 
Lush enough to enjoy now, this is balanced  
in an ample way and should develop well.  
F: 0,8cm-1,1cm; E: sehr gut; Z: 1x Kapsel mini-
mal beschädigt. (31717-12)

3 Flaschen
300 - 540 €

Complex Honeysuckle 
452
Girardin, Vincent 1999 0,75l
Chassagne Montrachet 1er Cru 
Morgeot
(Burgund, Frankreich)
RP91, WS93: Impressive for this vintage.  
Layered with complex honeysuckle, hazelnut, 
citrus, toasted oak, biscuit and dried herbs. 

448
Leflaive, Olivier 2001 1,5l
Chassagne Montrachet 1er Cru  
Les Vergers
(Burgund, Frankreich)
Für Jahrgang 1996: WS89: Clean and pure, a 
vibrant wine with little fat but a nice mineral-
laden, wet stone quality. Linear and firm.  
F: 0,8cm; E: minimal verschm., minimal be
schädigt. (31717-3)

1 Magnum
170 - 300 €

Powerful Yet Elegant 
449
Leflaive, Olivier 2010 0,75l
Batard Montrachet Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
JR18/20, WS94, WE95: This Bâtard-Montrachet 
is intensely textured, concentrated and ripe, 
and it exudes equal amounts of acids. Power-
ful yet elegant, the toast note is a subtle ex-
pression in this rich wine. F: 0,8cm; E: leicht 
verschmutzt. (31721-43)

1 Flasche
260 - 430 €

Elegant & Racy 
445
Ramonet 1995 0,75l
Puligny Montrachet 1er Cru 
Champs Canet
(Burgund, Frankreich)
WS92: Elegant and racy, full-bodied and very 
intense, showing great concentration of ripe 
fruit, spice and toasted bread flavors that  
linger on the long finish. A beauty. F: 0,4cm;  
E: minimal verschmutzt. (31517-77)

2 Flaschen
400 - 720 €

Ramonet Batard
446
Ramonet 1992 0,75l
Batard Montrachet Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
CT93(2022), RP93, WS94: A big wine with a lot 
going for it, quite rough and tumble now, but 
it should grow into a handsome gem. Shows 
plenty of mineral, toasted oak and honey  
flavors and a long, firm finish. F: 2,6cm;  
E: verschm., stark beschädigt. (31517-109)

1 Flasche
1150 - 1790 €

447
Ramonet 1991 0,75l
Batard Montrachet Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
CT93(2022), RP90: The 1991 Ramonet offer-
ings are crisp, lean, elegant, and tightly knit. 
Although closed, the 1991 Batard offers light 
intensity aromas of honey, butter, and sweet, 
smoked apples, medium to full body, and 
excellent precision and depth. F: 1,9cm;  
E: verschm., beschädigt. (31517-108)

1 Flasche
710 - 1090 €

Farbabrieb an der Kapsel. (31517-96)

1 Flasche
240 - 480 €

Reifer Leroy 
444
Leroy SA 1986 0,75l
Puligny Montrachet AC
(Burgund, Frankreich)
Leider keine Bewertungen. WT zum Jahrgang 
1986: Ein sehr gutes Jahr für weiße Burgunder 
mit gut strukturierten, kraftvollen und recht 
langlebigen Weinen. F: 0,6cm; E: minimal  
verschmutzt. (31517-110)

1 Flasche
360 - 560 €

442
Leroy SA 1997 0,75l
Chassagne Montrachet 1er Cru
(Burgund, Frankreich)
Parker: The controversial Lalou must drive 
many Burgundians crazy given the extraordi-
nary quality of her wines, and the high prices 
they fetch. She is an uncompromising wine-
maker, with a portfolio of red and white  
Burgundies that qualitatively have no peers. 
F: 1,9cm; E: gut; Z: minimaler Farbabrieb  
an der Kapsel. (31517-97)

1 Flasche
240 - 480 €

443
Leroy SA 1997 0,75l
Chassagne Montrachet 1er Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 2,3cm; E: gut; Z: minimaler 
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Opulent, fresh, honeyed and intense, this is 
showing fabulously on its 40th birthday. F: TS; 
E: minimal verschm., minimal beschädigt;  
Z: klares Goldgelb. Minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. (31717-5)

1 Flasche
170 - 250 €

Attractive Complexity
462
Ch. Carbonnieux 2017 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS92, FAL92, WE94: Spice and toast give this 
wine attractive complexity as well as ripeness. 
It shows abundant, concentrated yellow-fruit 
notes as well as a fine texture. F: IN; E: sehr gut. 
(31650-24)

6 Flaschen
150 - 270 €

Breathtaking 
463
Trimbach 1998 0,75l
Riesling Clos Ste. Hune
(Alsace, Frankreich)
RP95: The 1998 Riesling Clos St. Hune is a 
spectacular wine. This tightly-wound, slate, 
chalk, lemon-lime, quartz, and cocoa powder-
flavored wine is silky-textured and breath
takingly intense. F: 1,3cm; E: leicht ver-  
schmutzt; Z: leichter Farbabrieb an der  
Kapsel. (31944-17)

1 Flasche
200 - 300 €

poised and harmonious finish. - 2030.  
F: 1,0cm; E: leicht beschädigt; Z: Kapsel  
korrodiert. (31723-3)

1 Flasche
990 - 1690 €

459
Bonneau du Martray 2010 0,75l
Corton Charlemagne Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
LRF18/20, JR17,5/20, RP96: The palate makes 
an immediate impression on the entry with 
that subtle nutty theme continuing, part-
nered with racy acidity, superb concentration 
and a long, tense finish that is energetic and 
surfeit with mineralite, flint popping up on 
the finish. F: 0,2cm; E: gut. (31895-1)

1 Flasche
220 - 420 €

460
Smith Haut Lafitte Blanc 2019 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP95: Offering up aromas of gooseberry,  
nectarine, mint and lemongrass mingled  
with hints of pastry cream, almond paste and 
smoke, it‘s full-bodied, satiny and incisive, 
with a textural attack that segues into a fleshy 
but promisingly tightly wound mid-palate, 
concluding with a saline finish. -2035. F: IN;  
E: sehr gut. (31924-33)

6 Flaschen OHK
450 - 840 €

Showing Fabulously 
461
Ch. Laville Haut Brion 1982 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JCL98(2016), JL95(2022): The nose was 
packed with bees wax, lemon grass, honey-
suckle, burnt orange rind, and marmalade. 

Classy Coche Dury
456
Coche Dury 1998 0,75l
Meursault AC
(Burgund, Frankreich)
CT93(2017): My first Coche-Dury, the regular 
Meursault but an aged one at least, a special 
wine for me, firstly I expected not so much, 
secondly I expected more. It is a classy Bur-
gundy with a lot of roasted almonds and 
nuts, but still a refreshing acidity. It shows 
some aging signs I would say at his peak, 
great company for food. Getting better with 
time and air. F: HF; E: gut. (31723-5)

1 Flasche
620 - 1080 €

457
Coche Dury 1997 0,75l
Meursault AC
(Burgund, Frankreich)
JCL96(2015), RP90(2040): The 1997 Meursault 
is a similar showing to the example that 
Raphael Coche opened when I visited back  
in January ’14. Perhaps the only slight differ-
ence is that the nose is a little more oxidative 
than the previous bottle, but there is still that 
lovely balance with fine acidity and that live-
wire, honeysuckle finish. F: 1,5cm; E: leicht 
verschmutzt; Z: Farbabrieb an der Kapsel. 
(31723-4)

1 Flasche
620 - 1080 €

458
Coche Dury 1992 0,75l
Meursault AC
(Burgund, Frankreich)
RP94(2015): The long and short of it: the 1992 
Meursault Village is just ridiculously, laugha-
bly brilliant. It has a stunning nose: very min-
eral-driven, full of tension and vitality with 
flint and oyster shell, even a faint garrigues 
tincture. The palate is brilliantly balanced 
with pitch-perfect acidity, very intense, with a 

454
Comtes Lafon 1992 0,75l
Meursault Charmes 1er Cru
(Burgund, Frankreich)
RP(95-97), JG95(2004): It’s actually fantastic. 
Lovely lemony, spicy, toasty intensity to the 
nose. The palate is brilliantly complex, miner-
ally and spicy with some nutty, toasty notes. 
Very minerally and complex; beautifully fo-
cused. Excellent. F: 2,1cm; E: leicht verschm., 
beschädigt. (31517-100)

1 Flasche
300 - 470 €

455
Comtes Lafon 1992 0,75l
Meursault Charmes 1er Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 0,6cm; E: leicht verschm., 
 beschädigt. (31517-99)

1 Flasche
300 - 470 €

Full-bodied and smooth-textured, yet it 
bursts with intense energy on the long finish. 
F: 3x 1,0cm; 1x 3,0cm; E: sehr gut. (31717-18)

4 Flaschen
360 - 600 €

453
Faiveley 2013 0,75l
Corton Charlemagne Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM92-94, GAL93: At once ripe, smooth and 
sweet, offering a compelling combination of 
pliant texture, sweet stone fruit flavors and 
tactile stony minerality. The richness and fruit 
depth of the vintage come through loud and 
clear but this wine has perfect balancing  
minerality and ripe harmonious acidity for  
its sexy sweetness. Finishes very smooth and 
very long. F: 0,1cm; E: 1x minimal verschm.,  
1x minimalst beschädigt. (31895-2)

2 Flaschen
300 - 440 €
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F: IN-BON; E: gut; Z: klar, intensives Altgold. 
Kapsel minimal beschädigt. (31939-3)

1 Flasche
950 - 1450 €

475
Ch. D‘Yquem 1929 0,75l
Sauternes 1er Grand Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JÜR19.5-20.5/20, GAB20/20, WT100(2010): 
Flüssiges Bernstein kam da ins Glas, eine  
sehr reichhaltige, süße, komplexe, dekadente 
Nase, wiederum mit viel dunklem Karamell, 
Waldhonig, Bitterorange, Crême Brulée,  
Marzipan. F: MS; E: stark verschm., leicht  
beschädigt; Z: rötliches Mahagoni. Original 
Yquem korrodierte Kapsel im Haus wachsver-
siegelt. Yquem auf Korken lesbar. (31939-4)

1 Flasche
1500 - 2400 €

473
Ch. D‘Yquem 1986 0,75l
Sauternes 1er Grand Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: VTS-TS; E: sehr gut. (31886-70)

7 Flaschen in 12er OHK
1610 - 2800 €

Perfection 1959 
474
Ch. D‘Yquem 1959 0,75l
Sauternes 1er Grand Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB20/20, JR19.5/20, WS97: Classic, exciting 
Yquem. Silky, creamy and round, yet armed 
with plenty of intense botrytized flavors – 
dried apricot, raisin, dried fig. Full-bodied, 
with caramel and butterscotch complexity,  
it ends on a very intense finish. -2050.  

vintage for d‘Yquem. -2065. F: IN; E: sehr gut. 
(31886-99)

1 Doppelmagnum OHK
1200 - 1800 €

470
Ch. D‘Yquem 2015 3l
Sauternes 1er Grand Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31886-98)

1 Doppelmagnum OHK
1200 - 1800 €

471
Ch. D‘Yquem 1987 0,75l
Sauternes 1er Grand Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS88, RP88: The 1987, from a difficult vintage, 
is a medium-weight d‘Yquem, with enticing 
oaky, tropical fruit aromas, but the unctuosity 
and profound depth of flavor so obvious in 
top years are not present. F: VTS; E: leicht  
verschmutzt; Z: honigfarben. Kapsel leicht 
verknittert. (31681-10)

1 Flasche
180 - 300 €

Know No Limits 
472
Ch. D‘Yquem 1986 0,75l
Sauternes 1er Grand Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JR18.5/20, RP98: Its enthralling bouquet of 
pineapples, sauteed hazelnuts, vanillin, and 
ripe apricots is breathtaking. Compellingly 
concentrated, the breadth as well as depth  
of flavor seemingly know no limits. This full-
bodied, powerful, yet impeccably balanced 
Yquem. -2040. F: VTS; E: verschmutzt; Z: Honig
farben. Farbabrieb an der Kapsel. (31681-9)

1 Flasche
230 - 390 €

466
Ch. D‘Yquem 2017 0,375l
Sauternes 1er Grand Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31886-105)

3 Halbflaschen in 6er OHK
360 - 600 €

467
Ch. D‘Yquem 2016 1,5l
Sauternes 1er Grand Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
LRF20/20, RP96, JL97: Chateau d‘Yquem is 
great at any age, and this just-released beauty 
is no exception to that rule. The wine combines 
high levels of sweet, ripe, tropical fruits, honey 
coated apricots and pineapple, giving the 
wine lift and freshness. This is going to offer 
superb drinking for at least 50 or more years. 
F: IN; E: sehr gut. (31886-103)

1 Magnum OHK
620 - 920 €

468
Ch. D‘Yquem 2016 1,5l
Sauternes 1er Grand Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31886-102)

1 Magnum OHK
620 - 920 €

Legendary D‘Yquem
469
Ch. D‘Yquem 2015 3l
Sauternes 1er Grand Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JR19.5/20, JL99, RP100: The freshness on the 
palate is just astonishing, permeating and 
lifting layer upon layer of tropical fruits and 
earthy notions, all encased in a sumptuous 
texture and culminating in a very, very long, 
mineral-tinged finish. Truly, this is a legendary 

464
Ch. D‘Yquem NV 1,5l
Sauternes No. 6  
by Chateau d‘Yquem
(Bordeaux, Frankreich)
www.millesima.com: A blend of several vintag-
es. Proportions of additional vintages are 
gradually blended with the vintage constitut-
ing the base. The Sauternes 6 de Chateau 
d‘Yquem Edition is made up of batches of 
four vintages from 2014 to 2019, bottled in 
2020. F: IN; E: sehr gut. (29267-6)

1 Magnum
210 - 360 €

Salted Caramel 
465
Ch. D‘Yquem 2017 0,75l
Sauternes 1er Grand Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
LRF20/20, JL99, RP97: The 2017 d‘Yquem is 
simply stunning, evoking both a minty and 
fresh bouquet with aromas of apricot, baked 
pear, saffron, honeycomb and flowers. Full-
bodied, rich and seamless, it’s perfectly  
balanced with a beautiful bittersweet mid-
palate and a long, endless finish with aromas 
of crème brûlée, salted butter caramel and 
vanilla pod. -2055. F: IN; E: sehr gut. 
(31886-104)

3 Flaschen in 6er OHK
660 - 1200 €
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siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: klar, feine 
Perlage vorhanden. (31496-19)

1 Magnum OHK
590 - 890 €

Finest Young Cristal 
488
Roederer Cristal 2008 0,75l
(Champagne, Frankreich)
SED20/20, WE100, RP98(2020): The finest 
young Cristal in decades, the wine wafts from 
the glass with a pure and vibrant bouquet of 
crisp orchard fruit, clear honey, warm brioche, 
citrus zest and white flowers. -2050. F: 0,3cm; 
E: sehr gut. (31684-10)

1 Flasche
270 - 420 €

489
Roederer Cristal 2008 0,75l
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. F: 0,3cm; E: sehr gut. (31684-11)

1 Flasche
270 - 420 €

490
Roederer Cristal 2006 0,75l
(Champagne, Frankreich)
JS97, GAL97: The 2006 is majestic, powerful 
Cristal that is going to need bottle age. Today 
it is massive, tightly coiled and imposing, 
with tons of structure, phenomenal balance 
and plenty of potential for the future. In 2006, 
the blend favors Pinot Noir over Chardonnay 
slightly, at 60% and 40% respectively. -2036. 
F: 0,6cm - 0,8cm; E: sehr gut; Z: Geschenk
kartons mit Booklet. (31721-8)

3 Flaschen in Geschenkkartons
720 - 1080 €

seamless and multidimensional palate that‘s 
intense but weightless, with racy acids, a  
pinpoint mousse and a long, penetrating  
finish. -2060. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: klar, 
feine Perlage vorhanden. (31885-24)

1 Flasche in Geschenkkarton
220 - 340 €

Delicate & Endless 
484
Roederer Cristal 2009 1,5l
(Champagne, Frankreich)
FAL96. RP95+: Full-bodied, round and rich on 
the palate, this is a stunningly pure, fresh and 
salty 2009 that is driven by its chalky terroir 
and the lingering salinity. Is it really 2009? It is 
ripe, yes, but driven by the strength of chalk. 
The finish is pure, clean, fresh, very complex 
and long yet delicate and endlessly salty. 
-2040. F: 0,8cm; E: sehr gut. (31496-22)

1 Magnum OHK
590 - 890 €

485
Roederer Cristal 2009 1,5l
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut. (31496-21)

1 Magnum OHK
590 - 890 €

486
Roederer Cristal 2009 1,5l
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut. (31496-20)

1 Magnum OHK
590 - 890 €

487
Roederer Cristal 2009 1,5l
(Champagne, Frankreich)

Tremendous Finesse 
482
Selosse, Jacques 2005 1,5l
Millesime Grand Cru Extra Brut
(Champagne, Frankreich)
GAL97, RP95(2018): Intense yet super pure 
and terroir-driven bouquet with rich, beauti-
fully evolved ripe fruit aromas along with 
chalky and iodine notes. Likewise, the palate 
features richness and intensity combined 
with iodine purity and terrible freshness. This 
lovely, oxidative 2005 reveals tremendous 
finesse and elegance and finishes with great 
intensity, length and complexity. F: 0,3cm;  
E: gut; Z: klar, feine Perlage. Dosage: 1.3 grams 
per liter. (31889-1)

1 Magnum
2400 - 3700 €

483
Roederer Cristal 2013 0,75l
(Champagne, Frankreich)
FAL99, JR18.5/20, RP96: The 2013 Cristal un-
winds in the glass with notes of crisp orchard 
fruit, white flowers, almond paste and citrus 
oil, followed by a medium to full-bodied, 

479
Ch. Rieussec 1998 0,75l
Sauternes 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln teil-
weise mit minimalem Farbabrieb. (31713-12)

12 Flaschen OHK
450 - 720 €

Praline & Croissant 
480
Ch. Guiraud 1998 0,75l
Sauternes 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB18/20, RP92(2018): With praline and crois-
sant notions over a core of peach preserves, 
oil skin and white truffle. Mature in the mouth, 
it sports appealing stone fruit and earthy layers 
with the richness coming through on the finish. 
F: 8x BON, 4x VTS; E: sehr gut; Z: teilweise 
minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(31713-13)

12 Flaschen OHK
360 - 600 €

Creme de Tete 
481
Ch. Gilette Creme de Tete 1937 0,75l
Sauternes AC
(Bordeaux, Frankreich)
BET19.5/20, JÜR18-19.5/20: Viel buttriges 
Vanille; Creme brulee. Elegant und vielschichtig. 
Wirkt noch sehr jugendlich. Kein dichter aber 
finessenreicher Sauternes. Tasted 2013. F: TS; 
E: verschm., leicht beschädigt; Z: honigfarbe
nes Bernstein. Kapsel verknittert. Creme de 
Tete klar auf Korken lesbar. (31939-2)

1 Flasche
490 - 750 €

476
Becker, I. C. 1921 0,7l
Cotes Rion
(Bordeaux, Frankreich)
Rarität aus einem Top-Süssweinjahrgang des 
Barsac. Bei einem Bombardement auf Lübeck 
im März 1942 wurde unter anderem das  
Weinhandelshaus Becker schwer getroffen, 
unglaubliche Weinwerte fielen damals dem 
Bombenangriff zum Opfer. Bei Aufräumungs
arbeiten wurden jedoch ein paar wenige 
Flaschen, die über 4 Jahrzehnte unberührt 
dort verschüttet waren 1986 auf dem immer 
noch brach liegenden Grundstück geborgen. 
F: VTS; E: minimal verschmutzt; Z: Abf. L. C. 
Becker/Lübeck mit Zertifikat, originale Lack-
kapsel des Abfüllers. (31679-29)

1 Flasche
240 - 390 €

477
Becker, I. C. 1921 0,7l
Cotes Rion
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: BON; E: minimal verschmutzt; 
Z: Abf. L. C. Becker/Lübeck mit Zertifikat, orig-
inale Lackkapsel des Abfüllers. (31679-36)

1 Flasche
240 - 390 €

478
Ch. Rieussec 1998 0,75l
Sauternes 1er Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB19/20, RP95(2018): The 1998 Rieussec  
is scented of paraffin, dried lemon peel, key 
lime pie and musk perfume with an earthy 
undercurrent. Very rich, concentrated and 
sexy in the mouth, it sports layer upon layer 
of citrus, earth and fungi notes with seamless 
freshness and fantastic length. Wow. -2050.  
F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln teilweise mit 
minimalem Farbabrieb. (31713-11)

12 Flaschen OHK
450 - 720 €
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502
Krug NV 0,75l
Grande Cuvee Brut
(Champagne, Frankreich)
JR18/20, FAL96, RP95: Opening in the glass 
with aromas of pastry cream, dried fruits, 
pear, warm spices, freshly baked bread and 
vanilla pod, it‘s medium to full-bodied, pillowy 
and fine-boned, with excellent concentration, 
racy acids and a precise, chiseled profile. 
-2041. F: 1,0cm; E: gut; Z: klar, feine Perlage 
vorhanden. Eierschalenfarbiges Etikett aus 
den 80er Jahren!. (31933-2)

1 Flasche
190 - 320 €

Klassische Schönheit 
503
Krug 2008 0,75l
Vintage Brut
(Champagne, Frankreich)
WS99, JL99, FAL100: Stoffige Textur, die große 
Frische vermittelt, straffe Kalkigkeit verbindet 
sich mit fruchtiger Säure, zeigt ein kraftvolles 
Finale mit enormer Länge, auf diese klassische 
Schönheit haben sich alle wahren Champag
nerfreunde zu Recht gefreut. Lebendig, viel
schichtig und präzise, getragen von einer 

499
Pol Roger 1990 0,75l
Sir Winston Churchill
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: erster 
Hauch Depot, Perlage vorhanden. (31937-5)

1 Flasche in Geschenkkarton
490 - 690 €

RP100 Breathtaking 
500
Krug 1996 0,75l
Clos du Mesnil
(Champagne, Frankreich)
GAL100, RP100: I suppose the 1996 Clos du 
Mesnil can’t get any better by my standards.  
It never fails to leave me speechless. The 1996 
is a modern-day 1988 or 1979, which is to say 
a classic among classics; in fact the 1996 may 
very well be the greatest Clos du Mesnil period. 
Smoke, bright fruit, crushed rocks and smoke 
inform the kaleidoscopic, breathtaking finish. 
F: 1,2cm; E: sehr gut; Z: Klar mit üppiger, 
feiner Perlage. Ernte am 25.09.1996. 4595 
Flaschen. Mit Zertifikat. (31721-1)

1 Flasche in Edelholzschatulle
2300 - 3150 €

501
Krug 1990 0,75l
Clos du Mesnil
(Champagne, Frankreich)
GAL97, WS97(2006): A seductive mosaic of 
biscuit, honey and walnut oil lead to baking 
bread and citrus in this masculine, youthful 
Champagne. More muscular and rigid than 
the elegant ’88. F: 1,2cm; E: minimalst be
schädigt; Z: Klar mit herrlicher Perlage. 16417 
Flaschen & 298 Magnum. Mit Zertifikat. 
(31721-2)

1 Flasche OHK
1750 - 2400 €

beschädigt; Z: erstes Depot. Zarte Perlage 
vorhanden. (31944-16)

1 Flasche
480 - 680 €

Brilliant Champagne 
498
Pol Roger 1990 0,75l
Sir Winston Churchill
(Champagne, Frankreich)
JR18/20, TAN96, WS96: Power and intensity  
in a glass. Bold and full of bread dough and 
apple, with a marmalade note, married to  
a big, firm structure, it still seems youthful.  
A brilliant Champagne that should develop 
beautifully. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: erster 
Hauch Depot. Perlage vorhanden. (31937-6)

1 Flasche in Geschenkkarton
490 - 690 €

Booklet. 1x ohne orange Wickelfolie. 
(31721-9)

3 Flaschen in Geschenkkartons
720 - 1080 €

494
Roederer Cristal 1999 0,75l
(Champagne, Frankreich)
RP98, JR19/20(2014): With real spread of 
crème pâtissière but very tight and refreshing 
too. Very satisfying. At peak and very flatter-
ing. Long and fresh. Spreads opulently but 
not dully across the palate. So complete. 
Such lovely neatness. F: 0,5cm; E: sehr gut. 
(31517-122)

2 Flaschen
440 - 800 €

495
Roederer Cristal 1999 0,75l
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (31517-130)

1 Flasche
220 - 400 €

496
Roederer Cristal 1999 0,75l
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. F: 0,5cm; E: gut. (31517-129)

1 Flasche
220 - 400 €

Awesome Cristal
497
Roederer Cristal 1990 0,75l
(Champagne, Frankreich)
JUH96, RP97: The Louis Roederer 1990 Cristal 
is awesome! A classic of power and finesse, 
richness and delicacy, it may be the greatest 
Cristal I have ever tasted! F: 0,7cm; E: minimal 

491
Roederer Cristal 2006 0,75l
(Champagne, Frankreich)
JS97, GAL97: The 2006 is majestic, powerful 
Cristal that is going to need bottle age. Today 
it is massive, tightly coiled and imposing, 
with tons of structure, phenomenal balance 
and plenty of potential for the future. In 2006, 
the blend favors Pinot Noir over Chardonnay 
slightly, at 60% and 40% respectively. -2036. 
F: 0,6cm - 0,8cm; E: sehr gut; Z: Geschenk
kartons mit Booklet. (31721-7)

3 Flaschen in Geschenkkartons
720 - 1080 €

492
Roederer Cristal 2006 0,75l
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. F: 0,6cm - 0,8cm; E: sehr gut;  
Z: Geschenkkartons mit Booklet. (31721-6)

3 Flaschen in Geschenkkartons
720 - 1080 €

493
Roederer Cristal 2006 0,75l
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. F: 0,6cm - 0,8cm; E: 2x sehr gut,  
1x leicht beschädigt; Z: Geschenkkartons mit 
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antrinkbar. F: 1,7cm; E: sehr gut; Z: klar,  
feine Perlage vorhanden. (31496-18)

1 Magnum
550 - 790 €

516
Moet & Chandon 2010 1,5l
Dom Perignon
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. F: 1,7cm; E: sehr gut; Z: Kapsel-
folie minimalst beschädigt. (31496-17)

1 Magnum
550 - 790 €

517
Moet & Chandon 2010 0,75l
Dom Perignon
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: klar,  
feine Perlage vorhanden. (31923-13)

1 Flasche
180 - 270 €

Finest of the Decade 
518
Moet & Chandon 2008 0,75l
Dom Perignon
(Champagne, Frankreich)
FAL100(2019), RP96(2022): Unquestionably 
the finest Dom Pérignon of the decade, the 
2008 Dom Pérignon is drinking brilliantly  
today, wafting from the glass with notes of 
citrus oil, ripe orchard fruit, peach, buttered 
toast and smoky reduction. Full-bodied, rich 
and fleshy, it‘s vinous and layered, with a 
deep core of sweet fruit, racy acids and a 
long, saline finish. -2040. F: 0,8cm; E: sehr gut. 
(31721-56)

3 Flaschen in Geschenkkartons
540 - 840 €

514
Krug 1976 0,75l
Vintage Brut
(Champagne, Frankreich)
CT92-97, GAL96, WT96: Ein Cham-
pagnertraum war schon 1987 und 88 Krug. 
Zuletzt 2011 ein kraftvoller, dramatischer,  
typischer, großer Krug ohne Alter mit groß
artiger Struktur, aber auch mit cremiger Tex-
tur und viel Brioche. F: 0,5cm; E: minimal 
beschädigt; Z: klar, noch feine Perlage 
vorhanden. (31923-14)

1 Flasche
890 - 1490 €

Dom Perignon Extrakt
515
Moet & Chandon 2010 1,5l
Dom Perignon
(Champagne, Frankreich)
JR18.5/20, FAL95: Am Gaumen stoffig, elegant, 
nach Grapefruit, zeigt gute Komplexität, 
muskulös, gute Extraktsüße, etwas Mango, 
weißer Pfeffer und grüner Apfel im Abgang, 
gute Länge, bereits gut entwickelt und 

511
Krug Vintage 1988 1,5l
(Champagne, Frankreich)
BET 10/10, WS98. Full-bodied, concentrated 
and incisive, with a deep, layered and tightly 
wound core, racy acids and a searingly chalky 
finish. If on release the 1988 got less attention 
than the more immediate, head-turning 1990 
and 1989 vintages, with time it is proving itself 
the most serious of those three consecutive 
releases. -2040. F: 1,0cm; E: minimalst be
schädigt; Z: Klar mit üppiger Perlage. 
(31721-3)

1 Magnum OHK
1190 - 1890 €

Miraculously Fresh
512
Krug Vintage 1979 0,75l
(Champagne, Frankreich)
RP95, JR18.5/20, GAL98(2015): One of the all-
time great vintages for Krug. The 1979 Vintage 
is utterly magnificent and nearly as thrilling 
as the Mesnil. Miraculously fresh for a wine of 
its age, the 1979 pulses with remarkable ener-
gy and tension. Lemon oil, white flowers, al-
monds, crushed rocks and dried herbs are 
some of the signatures. Krug‘s 1979 is testa-
ment to the towering stature of this iconic 
Champagne vintage. F: 0,8cm; E: minimal ver-
schm., minimal beschädigt; Z: Restperlage 
vorhanden. Beginnendes Depot. (31717-31)

1 Flasche
650 - 950 €

513
Krug Vintage 1979 0,75l
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. F: 0,7cm; E: leicht beschädigt;  
Z: erstes Depot, Perlage noch vorhanden. 
(31933-1)

1 Flasche
690 - 1090 €

Deep & Compelling
507
Krug Vintage 1996 0,75l
(Champagne, Frankreich)
RP98, TAN99+, WS99: Deep and compelling, 
with aromas of whole-grain toast, coconut 
and dried citrus that draw you in. Lean and 
racy on the palate, with a creaminess that‘s 
yet to be integrated. -2040. F: 0,7cm; E: sehr 
gut; Z: feine Perlage sichtbar. (31906-2)

1 Flasche
590 - 920 €

508
Krug Vintage 1996 0,75l
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. F: 0,7cm - 0,9cm; E: minimalst 
beschädigt; Z: Klar mit schöner üppiger  
Perlage. (31721-5)

3 Flaschen
1560 - 2160 €

509
Krug Vintage 1996 0,75l
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. F: 0,7cm - 0,9cm; E: minimalst 
beschädigt; Z: Klar mit schöner üppiger Per-
lage. (31721-4)

3 Flaschen
1560 - 2160 €

510
Krug Vintage 1995 0,75l
(Champagne, Frankreich)
JR19/20, WE96. RP94: Mint, dried flowers, truf-
fles and bright fruit are some of the nuances 
that flow from this precise, focused Cham-
pagne. The vibrant, refreshing finish makes it 
impossible to resist a second taste. The 1995 
is likely to remain an insider’s wine. F: 0,7cm; 
E: sehr gut; Z: feine Perlage sichtbar. (31906-1)

1 Flasche
590 - 920 €

unglaublichen Leichtgkeit. Besser kann 
Champagner nicht sein. F: 0,6cm; E: sehr gut; 
Z: kräftige Perlage vorhanden. (29856-47)

1 Flasche
540 - 700 €

504
Krug 2006 0,75l
Vintage Brut
(Champagne, Frankreich)
RP97: Offering up aromas of dried fruits,  
pear, freshly baked bread, caramelized  
apples, honeycomb and toasted sourdough, 
it‘s full-bodied, deep and layered, with superb 
concentration, racy acids and an impressively 
tightly wound profile for this demonstrative 
vintage. -2045. F: 0,7cm; E: sehr gut. 
(31029-18)

1 Flasche in Geschenkkarton
370 - 490 €

505
Krug 2006 0,75l
Vintage Brut
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. F: 0,7cm; E: sehr gut. (31029-19)

1 Flasche in Geschenkkarton
370 - 490 €

506
Krug 2000 0,75l
Vintage Brut
(Champagne, Frankreich)
RP95, WS97: Rich and mouthwatering, this 
powerhouse Champagne is driven by viva-
cious acidity, with an expansive palate featur-
ing flavors of glazed apricot, toasted brioche, 
candied kumquat and ginger, espresso crème, 
fleur de sel and cognac. The well-spiced finish 
is long and lingering. F: 0,5cm; E: sehr gut. 
(31300-58)

1 Flasche in Geschenkkarton
450 - 620 €
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beschädigt. Leichter Farbabrieb an der 
Kapselfolie. (31721-26)

1 Flasche
320 - 500 €

529
Moet & Chandon 2000 0,75l
Dom Perignon Rose
(Champagne, Frankreich)
JR18/20, GAL96, RP96: A dark, intense color 
leads to a Chambolle-like nose followed by 
endless red berries, flowers and spices. The 
wine continues to blossom on the palate, 
with utterly beguiling detail, clarity and polish, 
all qualities that resonate on the rich, expan-
sive finish. F: 0,8cm; E: minimal verschmutzt; 
Z: klar, feine Perlage vorhanden, Nackenfolie 
seitlich mit Abrieb. (31721-24)

1 Flasche
260 - 390 €

530
Moet & Chandon 2000 0,75l
Dom Perignon Rose
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. F: 0,8cm; E: minimal verschmutzt; 
Z: klar, feine Perlage vorhanden, Nackenfolie 
seitlich mit Abrieb. (31721-25)

1 Flasche
260 - 390 €

531
Moet & Chandon 1996 0,75l
Dom Perignon Rose
(Champagne, Frankreich)
TAN95, GAL93-97, RP96: The palate is crisp 
and tense with superb acidity, understated at 
first but building towards a refined finish of 
rosewater and blackcurrant leaf. This is just  
a beautiful champagne that shimmers with 
tension and refinement. F: 1,1cm; E: mini-
malst beschädigt. (31921-10)

1 Flasche
290 - 450 €

flavors of white raspberry, blood orange zest, 
toasted brioche and pickled ginger in this well-
toned rosé Champagne. A satiny mousse and 
mouthwatering acidity frame the elegant finish. 
F: 0,9cm; E: sehr gut; Z: klar, schöne Perlage. 
(31721-54)

1 Flasche in Geschenkkarton
260 - 440 €

526
Moet & Chandon 2005 0,75l
Dom Perignon Rose
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. F: 0,9cm; E: gut; Z: klar, schöne 
Perlage. Rückenetikett minimalst beschädigt. 
Leichter Farbabrieb an der Kapselfolie. 
(31721-27)

1 Flasche
260 - 440 €

Blood Orange Zest
527
Moet & Chandon 2004 0,75l
Dom Perignon Rose
(Champagne, Frankreich)
JR19/20, WS95: The smoke-tinged, minerally 
nose leads to well-spiced and expansive  
flavors of white raspberry, blood orange zest, 
toasted brioche and pickled ginger in this 
well-toned rosé Champagne. A satiny mousse 
and mouthwatering acidity frame the elegant 
finish. F: 0,9cm; E: sehr gut; Z: klar, schöne 
Perlage. (31721-53)

1 Flasche in Geschenkkarton
320 - 500 €

528
Moet & Chandon 2004 0,75l
Dom Perignon Rose
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. F: 0,9cm; E: sehr gut; Z: klar, 
schöne Perlage. Rückenetikett minimalst 

palate. Notably dry finish after quite a sweet 
palate. Into the phase of tasting like quince. 
Pungent. Very interesting. F: 1,6cm; E: mini-
malst beschädigt; Z: klar, deutlich feine  
Perlage sichtbar. (31921-9)

1 Flasche
250 - 390 €

523
Moet & Chandon 1982 0,75l
Dom Perignon
(Champagne, Frankreich)
RP95, CT93(2022), GAL93(2015): Dried red 
cherries, crushed flowers and spices lift ef-
fortessly from the glass. The 1982 still has 
good depth, but the flavor profile is now 
close to fully tertiary. F: 1,6cm; E: minimalst 
beschädigt; Z: klar mit feiner sichtbarer  
Perlage. (31921-5)

1 Flasche
290 - 490 €

Muscular Dom Rosé
524
Moet & Chandon 2006 0,75l
Dom Perignon Rose
(Champagne, Frankreich)
JR18.5/20, RP95: On the palate, it‘s full-bodied, 
broad and muscular, with all the phenolic 
structure and depth that one would expect 
from a rosé that contains more than 20% still 
red wine, concluding with a sapid and chalky 
finish. -2040. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: klar, 
feine Perlage vorhanden. (31923-12)

1 Flasche in Geschenkkarton
240 - 360 €

525
Moet & Chandon 2005 0,75l
Dom Perignon Rose
(Champagne, Frankreich)
JR19/20, WS95: The smoke-tinged, minerally 
nose leads to well-spiced and expansive 

521
Moet & Chandon 1995 0,75l
Dom Perignon
(Champagne, Frankreich)
JR18.5/20, FAL96: Ohne Zweifel ein großer 
junger Dom: Zunächst zart vegetal, rauchig, 
zart nussig unterlegt, Erdnüsse, noch sehr 
frisch, gute Mineralik, am Gaumen ganz jung, 
zeigt sehr viel Frucht, das wird eine richtige 
Granate, man kann nur hoffen, dass ihn sich 
viele einbunkern. F: 0,8cm; E: minimalst be
schädigt. (31921-11)

1 Flasche
210 - 320 €

522
Moet & Chandon 1990 0,75l
Dom Perignon
(Champagne, Frankreich)
JCL97, RP96, JR18.5/20(2016): It was served 
blind and I guessed it was even older than 
1990. Toasty nose and then frisky on the 

519
Moet & Chandon 2008 0,75l
Dom Perignon
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: klar,  
feine Perlage vorhanden. (31721-55)

3 Flaschen in Geschenkkartons
540 - 840 €

520
Moet & Chandon 2005 1,5l
Dom Perignon
(Champagne, Frankreich)
FAL95, JR18.5/20, WS94: A rich version in an 
elegant, finely knit frame, with a streak of 
smoky minerality underscoring the flavors  
of clover honey, patisserie apple, blackberry 
and biscuit. F: 1,4cm; E: sehr gut; Z: leichter 
Farbabrieb an der Nackenfolie. (31721-34)

1 Magnum
490 - 720 €
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Lenny Kravitz 
541
Moet & Chandon 2008 0,75l
Dom Perignon  
Edition Lenny Kravitz
(Champagne, Frankreich)
FAL100, RP96: Wafting from the glass with 
notes of citrus oil, ripe orchard fruit, peach, 
buttered toast, pastry cream, iodine and 
smoky reduction. Full-bodied, rich and fleshy, 
it‘s vinous and layered, with a deep core of 
sweet fruit, racy acids and a long, saline  
finish. The 2008 is aging very gracefully.  
F: 1,0cm; E: sehr gut. (31029-13)

1 Flasche
310 - 460 €

mit Metall Label! Klar, feine Perlage 
vorhanden. (31721-23)

1 Flasche
290 - 450 €

540
Moet & Chandon 2004 0,75l
Dom Perignon Rose  
Edition Bjork & Cunningham
(Champagne, Frankreich)
JR19/20, WS95: The smoke-tinged, minerally 
nose leads to well-spiced and expansive  
flavors of white raspberry, blood orange zest, 
toasted brioche and pickled ginger in this 
well-toned rosé Champagne. A satiny mousse 
and mouthwatering acidity frame the elegant 
finish. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: Rückenetikett 
leicht beschädigt. (28850-12)

1 Flasche
390 - 620 €

(Champagne, Frankreich)
siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: schöne 
feine Perlage, Rückenetikett minimalst be
schädigt. Degorgiert 2008. (31721-28)

1 Flasche
440 - 640 €

537
Moet & Chandon 1996 0,75l
Dom Perignon Oenotheque
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: schöne 
feine Perlage. Degorgiert 2008. (31721-31)

1 Flasche
440 - 640 €

538
Moet & Chandon 1971 0,75l
Dom Perignon Oenotheque
(Champagne, Frankreich)
Aus einem grandiosen Champagnerjahrgang! 
WS97 (für den 1975er): Offers a wonderful 
bouquet of toffee, coffee, truffle and toast. A 
graphite note emerges with air. In the mouth, 
citrus and ginger notes chime in with the  
vibrant acidity, keeping this fresh and driving 
the long finish. Firm and taut, with a mineral 
finish. Mature and complex. Disgorged in 2007. 
F: 1,8cm; E: sehr gut; Z: Disgorged 2006. 
(31922-10)

1 Flasche in Geschenkkarton
1650 - 2950 €

539
Moet & Chandon 2000 0,75l
Dom Perignon Rose  
Ltd Edition Metal
(Champagne, Frankreich)
JR18/20, GAL96, RP96: A dark, intense color 
leads to a Chambolle-like nose followed by 
endless red berries, flowers and spices. The 
wine continues to blossom on the palate, with 
utterly beguiling detail, clarity and polish, all 
qualities that resonate on the rich, expansive 
finish. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: Limited Edition 

with a long, beautifully defined finish. The 
1990 is clearly a vintage that has been favored 
by the combination of additional time on the 
lees and lower dosage, and in its P3 incarna-
tion, it can go head to head with the 1985. 
-2029. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: klar, herrliche 
Perlage vorhanden. Degorgiert: 11/2018. 
(28933-4)

1 Flasche in Edelholzschatulle
3590 - 5980 €

Awesome Oenotheque 
534
Moet & Chandon 1996 0,75l
Dom Perignon Oenotheque
(Champagne, Frankreich)
JUH95-98, RP97: The 1996 Dom Perignon  
Oenotheque offers up layers of pastry, lemon, 
smoke and toastiness. At first deceptively un-
derstated, the wine turns positively explosive 
and layered on the palate, showing remarkable 
tension, elegance and power, all wrapped 
around a seriously intense frame. The balance 
between fruit and acidity is awesome. This 
bottle was disgorged in 2008. -2026. F: 0,8cm; 
E: sehr gut; Z: schöne feine Perlage. Degorgi-
ert 2008. (31721-30)

1 Flasche
440 - 640 €

535
Moet & Chandon 1996 0,75l
Dom Perignon Oenotheque
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: schöne 
feine Perlage, Rückenetikett minimalst be
schädigt. Degorgiert 2008. (31721-29)

1 Flasche
440 - 640 €

536
Moet & Chandon 1996 0,75l
Dom Perignon Oenotheque

Eleganter Plenitude 
532
Moet & Chandon 2003 0,75l
Dom Perignon P2 Plenitude
(Champagne, Frankreich)
JR18/20. FAL97: Zartes, sehr feines und gut 
anhaltendes Mousseux. In der Nase ein Hauch 
von Karamell und kandierten Orangenzesten, 
feine Würze, ein Hauch von getrockneten 
Aprikosen, etwas Blütenhonig. Am Gaumen 
saftig und elegant, kraftvoll, mit reifer Tropen
frucht unterlegt, dazu Noten von getrockneten 
Birnen, mineralisch im Nachhall, Honigtouch 
im Rückgeschmack. F: 0,8cm; E: sehr gut;  
Z: klar, feine Perlage vorhanden. (29856-31)

1 Flasche
460 - 610 €

Beautifully Defined 
533
Moet & Chandon 1990 0,75l
Dom Perignon P 3
(Champagne, Frankreich)
JL99, JR20/20, RP96(2020): On the palate, the 
wine is full-bodied, satiny textured and deep 
at the core, with terrific concentration, ripe 
acids and structuring dry extract, concluding 
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Klar, feine Perlage vorhanden. (31721-12)

1 Flasche
290 - 450 €

552
Moet & Chandon 2000 0,75l
Dom Perignon Andy Warhol
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: Rotes Label. 
Klar, feine Perlage vorhanden. (31721-17)

1 Flasche
290 - 450 €

553
Moet & Chandon 2000 0,75l
Dom Perignon Andy Warhol
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. F: 0,8cm; E: gut; Z: Rotel Label. 
Klar, feine Perlage vorhanden. (31721-11)

1 Flasche
290 - 450 €

554
Moet & Chandon 2000 0,75l
Dom Perignon Andy Warhol
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: Rotes Label. 
Klar, feine Perlage vorhanden. (31721-16)

1 Flasche
290 - 450 €

555
Moet & Chandon 2000 0,75l
Dom Perignon Andy Warhol
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: Rotes Label. 
Klar, feine Perlage vorhanden. (31721-15)

1 Flasche
290 - 450 €

palate with remarkable grace. Toasty aromas 
meld into freshly cut flowers, apricots and 
pears, with sweet notes of mint and licorice. 
F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: Rotes Label. Klar, 
feine Perlage vorhanden. (31721-14)

1 Flasche
290 - 450 €

550
Moet & Chandon 2000 0,75l
Dom Perignon Andy Warhol
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: Rotes Label. 
Klar, feine Perlage vorhanden. (31721-13)

1 Flasche
290 - 450 €

551
Moet & Chandon 2000 0,75l
Dom Perignon Andy Warhol
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: Rotes Label. 

547
Moet & Chandon 2003 0,75l
Dom Perignon David Lynch
(Champagne, Frankreich)
F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: klar, feine Perlage 
vorhanden. (30426-64)

2 Flaschen in Geschenkkartons
500 - 820 €

548
Moet & Chandon 2003 0,75l
Dom Perignon David Lynch
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut. (30578-10)

1 Flasche in Geschenkkartons
250 - 410 €

549
Moet & Chandon 2000 0,75l
Dom Perignon Andy Warhol
(Champagne, Frankreich)
WE95, RP94: The 2000 Brut Dom Perignon is  
a gorgeous, seductive wine that floats on the 

544
Moet & Chandon 2006 0,75l
Dom Perignon  
Edition Michael Riedel
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: klar, feine 
Perlage vorhanden. Farbabrieb an der Kap-
selfolie. (31721-47)

1 Flasche in Geschenkkarton
260 - 410 €

545
Moet & Chandon 2006 0,75l
Dom Perignon  
Edition Michael Riedel
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: klar, feine 
Perlage vorhanden. Farbabrieb an der Kap-
selfolie. (31721-50)

1 Flasche in Geschenkkarton
260 - 410 €

David Lynch 
546
Moet & Chandon 2003 0,75l
Dom Perignon David Lynch
(Champagne, Frankreich)
RP93(2019): The 2003 Dom Pérignon is matur-
ing very gracefully in bottle, wafting from the 
glass with aromas of smoke, bread dough, 
waxy lemon rind and confit citrus. On the  
palate, the wine is ample, vinous and full-
bodied but retains excellent definition, and 
it‘s structured around chewy dry extract from 
mature skins, which compensates for its com-
parative lack of acidity. F: 0,5cm; E: sehr gut; 
Z: klar, feine Perlage vorhanden. (30426-62)

2 Flaschen in Geschenkkarton
500 - 820 €

Michael Riedel 
542
Moet & Chandon 2006 0,75l
Dom Perignon  
Edition Michael Riedel
(Champagne, Frankreich)
FAL98, GAL96, WS95: A graceful, minerally ver-
sion, featuring rich notes of smoke, mandarin 
orange peel and chalk that lead to subtle  
accents of crème de cassis, toasted almond, 
espresso and star anis. -2031. F: 0,8cm; E: 
sehr gut; Z: klar, feine Perlage vorhanden. 
Farbabrieb an der Kapselfolie. (31721-49)

1 Flasche in Geschenkkarton
260 - 410 €

543
Moet & Chandon 2006 0,75l
Dom Perignon  
Edition Michael Riedel
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: klar, feine 
Perlage vorhanden. Farbabrieb an der Kapsel
folie. (31721-48)

1 Flasche in Geschenkkarton
260 - 410 €
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palate. F: nicht sichtbar; E: sehr gut; Z: mit 
Booklet. (31923-4)

2 Flaschen in Geschenkkartons
280 - 440 €

566
Taittinger 1990 0,75l
Collection Corneille
(Champagne, Frankreich)
JUH90, CT92-94(2021): Still has fine perlage 
with small, persistent bubbles and a palate  
of hazelnut, caramelised apple with an in-
credibly long finish of roasted nuts, lemon 
curd and salted caramel. Superb. F: nicht 
sichtbar; E: sehr gut; Z: mit Booklet. 
(31923-10)

2 Flaschen in Geschenkkartons
280 - 440 €

567
Taittinger 1981 0,75l
Collection Arman
(Champagne, Frankreich)
WS92, CT91-93(2023): Palate is rounded but 
still shows very good acidity. Actually picks 
up with air, showing more depth of aromatics 
and a fresher palate. F: nicht sichtbar; E: sehr 
gut; Z: mit Booklet. (31923-2)

1 Flasche in Geschenkkarton
140 - 200 €

568
Laurent Perrier NV 0,75l
Grand Siecle Grande Cuvee
(Champagne, Frankreich)
JR18/20, WE97(2018): Laurent-Perrier has  
always preferred to keep its prestige cuvée  
as a nonvintage blend. With eight years aging 
after bottling and plenty of reserve wines in 
the blend. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: klar, herr
liche Perlage vorhanden. Abfüllung vor 2019, 
daher ohne Iterationsnummer. (31907-21)

3 Flaschen
360 - 630 €

Comic-Bildern inspirieren und übertrug sie  
in die pikturale Welt. F: nicht sichtbar; E: sehr 
gut; Z: mit Booklet. (31923-6)

2 Flaschen in Geschenkkartons
280 - 440 €

563
Taittinger 1988 0,75l
Collection Imai
(Champagne, Frankreich)
RP94, CT94: Slightly oxidized fruit with a 
sharp acidity. There is some caramel and 
brown apples but it is really dry and has a 
Fino note. Superbly creamy on the palate, 
very fine. Especially long, meaty finish.  
F: nicht sichtbar; E: sehr gut; Z: mit Booklet. 
(31923-9)

2 Flaschen in Geschenkkartons
280 - 440 €

564
Taittinger 1986 0,75l
Collection Hartung
(Champagne, Frankreich)
RP94, WS92: Crisp, firm and elegant with a 
sharply focused beam of pear, spice, vanilla 
and ginger notes that are rich and concen-
trated. Finishes with a burst of flavor that 
stays with you on a long, full finish. F: nicht 
sichtbar; E: sehr gut; Z: mit Booklet. 1 
Geschenkkarton minimal beschädigt. 
(31923-7)

2 Flaschen in Geschenkkartons
280 - 440 €

565
Taittinger 1983 0,75l
Collection Da Silva
(Champagne, Frankreich)
WS94: They don‘t get a whole lot better than 
this. Extremely flavorful and rich, packed with 
pear, hazelnut, toast and butter notes that 
linger on the finish. The powerful fruit flavor 
and firm acidity give it great strength on the 

561
Taittinger 1982 0,75l
Collection Masson
(Champagne, Frankreich)
JUH93, WS94: The bottle is formed by the  
artist Andre Masson. A mature wine, with im-
pressive depth, offering plenty of toasty, spicy 
notes around a core of pear and hazelnut fla-
vors that keeps unfolding through the long 
finish. Despite all the flavor intensity, it has 
delicacy and creamy smoothness. F: nicht 
sichtbar; E: sehr gut; Z: mit Booklet. (31923-3)

1 Flasche in Geschenkkarton
140 - 200 €

562
Taittinger 1985 0,75l
Collection Lichtenstein
(Champagne, Frankreich)
RP93, CT93(2023): Oxidative tones with yellow 
flowers, manuka honey, hazelnuts, toffee 
with some sherry tones even. Mushrooms, 
dried flowers, toasted brioche and almond 
power in the palate. Still plenty alive. Home-
page: Für die Taittinger Collection ließ sich 
Lichentstein, seinem Universum treu, von 

Generous Diamant
558
Heidsieck Monopole 1979 0,75l
Cuvee Speciale Diamant Bleu
(Champagne, Frankreich)
JUH88: You can really chew on the stony min-
eral flavor. Both the nose and the flavor lack  
a generosity of fruit and allow the minerals  
to take over. Verzenay dominates the impres-
sion emphatically. F: 1,0cm; E: gut; Z: klar, 
Perlage vorhanden. (31933-3)

1 Flasche
170 - 300 €

Taittinger Collection
559
Taittinger 1978 0,75l
Collection Vasarely
(Champagne, Frankreich)
JUH93: The fruit is exotic and surprisingly 
rich, and the mousse is exemplary as usual. 
One of the foremost Champagnes of the  
vintage. F: nicht sichtbar; E: sehr gut; Z: Ge
schenkkarton leicht beschädigt.. (31923-1)

1 Flasche in Geschenkkarton
190 - 290 €

560
Taittinger 1992 0,75l
Collection Matta
(Champagne, Frankreich)
CT92(2022): Lots of marmalade and honey. 
Palate was showing body and depth. Also 
some candied pineapple, some straw and 
toasty notes. Homepage: Im Laufe der Jahre 
wurde Matta‘s Werk, weicher und poetischer 
mit Kalligrafische Zeichen. F: nicht sichtbar; 
E: sehr gut; Z: mit Booklet. 1 Geschenkkarton 
minimal beschädigt. (31923-11)

2 Flaschen in Geschenkkartons
280 - 440 €

556
Moet & Chandon 2008 1,5l
Dom Perignon Luminous
(Champagne, Frankreich)
FAL100, RP96: Wafting from the glass with 
notes of citrus oil, ripe orchard fruit, peach, 
buttered toast, pastry cream, iodine and 
smoky reduction. Full-bodied, rich and fleshy, 
it‘s vinous and layered, with a deep core of 
sweet fruit, racy acids and a long, saline  
finish. The 2008 is aging very gracefully.  
F: 1,5cm; E: sehr gut; Z: klar, feine Perlage 
vorhanden Beleuchtetes Label. (31496-15)

1 Magnum
690 - 900 €

557
Moet & Chandon 2004 1,5l
Dom Perignon Luminous
(Champagne, Frankreich)
FAL96, GAL97: The 2004 remains a bright,  
mid-weight DP built on persistence and 
length more than overt volume. I have always 
had a soft spot for the 2004. -2039. F: 1,5cm; 
E: gut; Z: klar, feine Perlage vorhanden Be-
leuchtetes Label. (31496-14)

1 Magnum
680 - 880 €
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Versteigerungswein 
578
Müller, Egon 2017 0,75l
Scharzhofberger Riesling Auslese 
GK Versteigerungswein
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
RP100: The 2017 Scharzhofberger Auslese  
(AP #8) –Gold Capsule– Versteigerung dis-
plays an intense, white/yellow-golden color 
and opens with a deep, rich and elegant, 
flinty-scented nose of white chocolate, honey, 
dried apricots, cumquats, crushed herbs and 
dried blossoms. It‘s almost peppery too.  
On the palate, this is a rich and concentrated, 
terribly sweet, piquant and seamlessly tex-
tured Auslese of great complexity and length. 
What mineral tension and tight character!  
F: 0,6cm; E: sehr gut; Z: AP. Nr. 8. (31902-17)

1 Flasche
550 - 860 €

Superbly Precise 
577
Müller, Egon 2016 0,75l
Scharzhofberger Ries. Eiswein GK
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
RP98: The 2016 Scharzhofberger Eiswein (AP 
#7) is beautifully clear and piquant, showing 
superbly precise and concentrated fruit, pine-
apple aromas. Lush, round and piquant on 
the palate, with precise and fine fruit and  
gorgeous salinity, this is a terribly long and 
complex Scharzhofeberger with a mineral 
and piquant finish that mimics lime and 
grapefruit flavors and breaking slate stones. 
-2070. F: 0,2cm; E: sehr gut; Z: AP Nr. 07. 
(31902-18)

1 Flasche
790 - 1290 €

574
Müller, Egon 2006 0,375l
Scharzhofberger Riesling TBA
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
Leider keine Bewertungen für 2006, für 2007 
JR20/20: The tantalised nostrils sense orange 
marmalade, ginger and Earl Grey tea. As the 
palate succumbs to a sweet and luscious em-
brace, the brain is trying in vain to untangle 
the intertwined sensory sensations. Elements 
of candied orange, lime jelly, maple syrup, 
forest honey and smoky tea flash across the 
taste buds, before they are buried under a 
lava stream of sweet opulence, enlivened  
by just the right amount of acidity. F: HF;  
E: leicht verschmutzt; Z: minimaler Farb-
abrieb an der Kapsel. (31902-3)

1 Halbflasche
2200 - 3900 €

575
Müller, Egon 2005 0,75l
Scharzhofberger Riesling TBA
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
JR20/20, TAN99, RP98: So ominously smoky, 
citric, high-toned, yeasty, and spiritous that it 
flares the nostrils, this amazing wine comes 
onto the palate thick and creamy, packed 
with peach jam, dried apricot, white raisins 
and honey, yet also suffused with invigorat-
ingly fresh citrus. A T.B.A. possessed of a  
truly remarkable finish, it somehow combines 
gripping intensity of citrus, pit fruits, and 
honey with the suggestion of effortless, 
weightless lift-off. F: HF; E: sehr gut. (31902-2)

1 Flasche
4400 - 7800 €

576
Müller, Egon 2005 0,375l
Scharzhofberger Riesling TBA
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (31902-1)

1 Halbflasche
2200 - 3900 €

Egon Müller 
Delicate Minerality
571
Müller, Egon 2011 0,75l
Scharzhofberger Riesling TBA
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
JR19/20, RP96, GAL98: Unctuously rich tropical 
fruits coat the palate. More rich and creamy 
than delicate, but savory too, delivering com-
plex spiciness, animated minerality and ex-
cellent length. One of the great noble sweet 
rieslings of the vintage. F: HF; E: sehr gut. 
(31902-6)

1 Flasche
4400 - 7800 €

572
Müller, Egon 2011 0,375l
Scharzhofberger Riesling TBA
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (31902-5)

1 Halbflasche
2200 - 3900 €

573
Müller, Egon 2010 0,75l
Scharzhofberger Riesling TBA
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
RP99(2011): The initial restraint goes hand in 
hand with a harmony of quince, white peach 
and mirabelle preserves; white raisin; pistachio 
and almond cream; salted caramel; fresh  
citrus; herbal essences; and floral perfume, 
not to mention a balance of acidity and 
sweetness, viscosity and levity, such as is  
seldom witnessed even in the realm of great, 
ennobled Riesling. This is almost endlessly 
fascinating, seductive, and long-finishing; 
and probably nearly ageless, as well. F: HF;  
E: sehr gut. (31902-4)

1 Flasche
5900 - 8950 €

569
Laurent Perrier NV 0,75l
Grand Siecle Grande Cuvee
(Champagne, Frankreich)
JR18/20, WE97(2018): Laurent-Perrier has  
always preferred to keep its prestige cuvée as 
a nonvintage blend. With eight years aging 
after bottling and plenty of reserve wines in 
the blend, it is a mature wine that is yeasty 
and toasty in character. To go with that, there 
is great fruit from the blend that only comes 
from grand cru vineyards. F: 0,5cm; E: sehr 
gut; Z: klar, herrliche Perlage vorhanden.  
Abfüllung vor 2019, daher ohne Iterations
nummer. (31906-40)

3 Flaschen
360 - 630 €

570
Laurent Perrier NV 0,75l
Grand Siecle Grande Cuvee
(Champagne, Frankreich)
siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: klar,  
herrliche Perlage vorhanden. Abfüllung  
vor 2019, daher ohne Iterationsnummer. 
(31906-41)

3 Flaschen
360 - 630 €
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589
Müller, Egon 1996 0,75l
Scharzhofberger Riesling Kabinett
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
Vom berühmtesten Weingut der Mosel. Der 
Kabinett ist sehr lagerfähig und braucht viel 
Zeit für eine optimale Trinkreife. WS87: Inter-
esting for its lemon and chalk aromas and 
flavors. Medium-bodied, off-dry and crisp. 
High acidity. Long and flavor finish. F: HF;  
E: minimal verschm., minimal beschädigt;  
Z: AP-Nr. 8. (31680-10)

1 Flasche
120 - 210 €

Phenomenal  
Barolo Monfortino
590
Conterno, Giacomo 2002 0,75l
Barolo Monfortino Riserva
(Piemont, Italien)
WS98, RP98: A dark, imposing, but sensual 
wine, it flows from the glass with a breath
taking array of dried roses, autumn leaves, 
wild cherries, plums, new leather, espresso, 
licorice and spices, showing phenomenal 
depth, richness and balance. F: IN; E: leicht 
beschädigt. (31917-13)

1 Flasche
750 - 1050 €

591
Conterno, Giacomo 2000 0,75l
Barolo Monfortino Riserva
(Piemont, Italien)
RP97: The 2000 has tons of fruit backed up 
with considerable tannic heft. With time in 
the glass sweet, balsamic notes make an  
appearance, but this is one of the few 2000s 
that needs considerable cellaring to show  
all of its cards. -2040. F: IN; E: gut. (31904-7)

1 Flasche
800 - 1200 €

and almost dry. As complex as it is, it is full 
and intense, but also light and very salty;  
its salinity lingers and lingers. This is very 
well-structured, serious Kabinett of great 
class! -2045. F: 0,6cm; E: sehr gut; Z: AP.Nr. 03. 
(31902-8)

1 Flasche
170 - 290 €

588
Müller, Egon 2013 0,75l
Scharzhofberger Riesling Kabinett
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
JG94, RP92(2015): On the palate the discreet 
sweetness is almost completely integrated 
into the filigreed, mineral texture with its  
pronounced yet delicate acidity and the crisp, 
just ripe and yet not fully developed fruit.  
F: 0,4cm; E: sehr gut; Z: AP. Nr. 02. (31902-7)

1 Flasche
80 - 140 €

585
Müller, Egon 2009 0,75l
Scharzhofberger Riesling Spätlese
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
JR18/20, PR91(2010): Peach and quince pre-
serves in the Muller 2009 Scharzhofberger 
Riesling Spatlese A.P. #18 inform a sleek, subtly 
oily, honey-glazed, and lusciously-ripe yet at 
the same time subtly and mouthwateringly 
saline palate. Hints of white raisin and musk 
emerge to underscore the wine‘s advanced 
sense of ripeness, but this displays marginally 
less striking lift or sheer length today than its 
immediate siblings. -2031. F: 1,0cm; E: gut;  
Z: AP. Nr. 18. (31902-10)

1 Flasche
110 - 190 €

586
Müller, Egon 2008 0,75l
Scharzhofberger Riesling Spätlese
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
FAL93, RP96: The inner-mouth floral profusion 
here is contrasted with a palpable sense of 
crushed stone and saline mineral residue that 
however in no way weighs down the buoy
ancy or obscures the air-dried delicacy and 
transparency of the wine‘s ripe, northerly  
orchard fruits. Hints of vanilla and botrytis 
honey emerge on the long, ravishingly re-
freshing, needle-nosed, and dynamically 
complex finish. F: 0,8cm; E: minimalst ver-
schmutzt; Z: AP. Nr. 04. (31902-9)

1 Flasche
110 - 200 €

587
Müller, Egon 2015 0,75l
Scharzhofberger Riesling Kabinett 
Alte Reben
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
JR18/20, CT95, RP93(2017): The 2015 Riesling 
Scharzhofberger Kabinett Alte Reben #3 is 
super clear, fresh and precise on the deep, 
complex, smoky and crystalline clear nose. 
The wine tastes crystal clear, very mineral 

582
Müller, Egon 2012 0,75l
Scharzhofberger Riesling Spätlese
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
GAL94: Subtle floral aromas of peach nectar, 
ripe cherry, white raisin and lemon oil. The 
velvety, creamy tropical fruit flavors remain 
bright and elegant thanks to the wine‘s  
refreshing acidity. Juicy, spicy and long, with 
a pure, delicately luscious aftertaste. Can 
spatlese be better than this? F: 0,5cm; E: mini-
malst verschmutzt; Z: AP. Nr. 07. Alte Reben. 
(31902-14)

1 Flasche
110 - 200 €

583
Müller, Egon 2011 0,75l
Scharzhofberger Riesling Spätlese
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
WE93, WS93, RP94: The merest hint of white 
raisin in this beauty’s long, brightly tingling 
finish, like its faintly prickly spiciness, points 
to the ennobling if subtle presence of botrytis. 
The degree of focus, incisiveness and interac-
tivity on exhibit here is rare for the vintage. 
-2035. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: AP.NR. 04. 
(31902-12)

1 Flasche
110 - 200 €

584
Müller, Egon 2010 0,75l
Scharzhofberger Riesling Spätlese
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
RP94: Effusively scented with peony and  
heliotrope; quince, white peach, and Persian 
melon; as well as ethereal herbal distillates 
deliver persistent inner-mouth perfume allied 
to an uncanny sense of lift and buoyancy as 
well as transparency of its silken, decadently 
musky and floral nectar to salt and stone.  
F: 1,4cm; E: sehr gut; Z: AP.Nr. 04. (31902-11)

1 Flasche
110 - 200 €

579
Müller, Egon 2015 0,75l
Scharzhofberger Riesling Auslese 
GK Versteigerungswein
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
RP100: Full, rich, round, perfectly elegant  
and balanced, this is a legendary Auslese with 
a seamless texture. It has the purest peach, 
mango and honey flavors in its endless and 
delicate finish. There are also orange and  
citrus tea flavors in the endless aftertaste. 
Auslese in perfection! -2080. F: HF; E: sehr 
gut; Z: AP. Nr. 12. (31902-16)

1 Flasche
660 - 960 €

580
Müller, Egon 2015 0,375l
Scharzhofberger Riesling Auslese 
GK Versteigerungswein
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
siehe oben. F: 0,2cm; E: minimalst ver-
schmutzt; Z: AP. Nr. 12. (31902-15)

1 Halbflasche
330 - 480 €

A Stunning Spätlese 
581
Müller, Egon 2011 0,75l
Scharzhofberger Riesling Spätlese 
Versteigerungswein
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
RP93, GAL93: Auction Wine. Delicate aromas 
of pear, honeysuckle and sweet spices. Re-
fined, ripe papaya fruit and elegant minerality 
dazzle the palate. Well-balanced and animated, 
with juiciness, spices and real vigor on the 
finish, this is a stunning spatlese, one of the 
finest of the vintage. -2035. F: 0,9cm; E: sehr 
gut; Z: AP. Nr. 05. (31902-13)

1 Flasche
150 - 240 €
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601
Conterno, Giacomo 2003 1,5l
Barolo Cascina Francia
(Piemont, Italien)
RP94: This deep, powerful Barolo reveals 
awesome richness and an almost liqueur- 
like quality to its fruit that is balanced by the 
chalky mineral notes that provide freshness 
on the finish and help convey an impression 
of notable balance. In 2003 there is no Mon-
fortino. F: 1,5cm; E: sehr gut. (31029-28)

1 Magnum OHK
420 - 620 €

602
Conterno, Giacomo 2017 3l
Barolo Cerretta
(Piemont, Italien)
RP95+: The wine offers a long interlude of 
intense brightness with sweet cherry, fragolino 
and wild rose, which soften any angular or 
hard edges put forth by the Nebbiolo grape. 
This 2017 vintage is exceedingly smooth and 
silky in character with a pliant or yielding 
quality that should serve it nicely as the wine 
completes its aging trajectory. F: HF; E: sehr 
gut; Z: originale Wachskapsel. (31907-16)

1 Doppelmagnum OHK
970 - 1280 €

Monfortino 1945
598
Conterno, Giacomo 1945 0,72l
Barolo Monfortino Riserva
(Piemont, Italien)
ackerwines.com (Sept. 2019): I liked the 1945 
which was round but not young. It was  
expressive and clean with an orange rind  
quality that made it drink a bit like a Sercial 
Madeira. ‘Butter’ came from the crowd.  
F: HS; E: kellergrau, leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: Flaschennummer 4501.  
Rückenetikett stark beschädigt. Helles 
Granatapfelrot, viel feinsandiges Depot. 
(31911-3)

1 Flasche
790 - 1280 €

599
Conterno, Giacomo 2011 3l
Barolo Cascina Francia
(Piemont, Italien)
WE95, GAL94-96: A model of pure sensuality 
and grace, the 2011 Barolo Francia is utterly 
captivating today. An exquisite bouquet laced 
with crushed flowers and spices melds into a 
core of silky fruit in a deceptively mid-weight, 
regal Barolo. A host of chalky, mineral and 
savory notes - all signatures of Francia -  
underpin the fruit. The 2011 is polished  
and graceful to the core. In 2011, there is  
no Monfortino. F: 1,0cm; E: gut; Z: originale 
Wachskapsel. (31029-30)

1 Doppelmagnum OHK
1090 - 1380 €

600
Conterno, Giacomo 2011 0,75l
Barolo Cascina Francia
(Piemont, Italien)
siehe oben. F: 1,0cm; E: 5x sehr gut, 1x mini-
mal beschädigt. (31642-17)

6 Flaschen
1020 - 1620 €

drinking now. Smoke, leather, grilled herbs 
and brown spices open up in the bouquet.  
F: BON; E: leicht verschmutzt. (31904-2)

1 Flasche
690 - 1090 €

597
Conterno, Giacomo 1978 0,75l
Barolo Monfortino Ris. Speciale
(Piemont, Italien)
JCL99, RP98(2007): Conterno’s 1978 Monfor
tino remains one of the greatest Barolos ever 
made. It offers complex sensations of spices, 
cocoa, leather, licorice and menthol followed 
by layers of dark fruit. F: BON-VTS; E: minimal 
verschmutzt; Z: reifes Granatrot. Sehr wenig 
feines Depot. Kapsel minimal beschädigt. 
(31904-1)

1 Flasche
1850 - 2850 €

Extraordinary Length 
595
Conterno, Giacomo 1996 0,75l
Barolo Monfortino Riserva
(Piemont, Italien)
RP97: Expressive aromas of leather, spices, 
cocoa, and roses gradually emerge from the 
glass. On the palate the wine displays masses 
of concentrated fruit that coat the palate with 
extraordinary length and expansiveness.  
F: IN; E: gut. (31904-3)

1 Flasche
1000 - 1800 €

596
Conterno, Giacomo 1988 0,75l
Barolo Monfortino Riserva
(Piemont, Italien)
RP94, GAL95(2021): A glorious, old-school 
Barolo, the 1988 is also in a great spot for 

592
Conterno, Giacomo 1999 0,75l
Barolo Monfortino Riserva
(Piemont, Italien)
RP98: It is deeply expressive in its aromatics, 
with breathtaking nuances of roses, menthol, 
spices and licorice that emerge from the glass, 
melding seamlessly onto the palate where 
complex layers of dark ripe fruit captivate the 
taster in an endless counterpoint of aromas, 
flavors and sensations that are hard to fully 
capture with mere words. -2039.  
F: BON; E: gut. (31904-6)

1 Flasche
890 - 1390 €

593
Conterno, Giacomo 1998 0,75l
Barolo Monfortino Riserva
(Piemont, Italien)
RP97: It opens with a huge nose of licorice, 
roses and cocoa, then flows onto the palate 
with masses of sweet, concentrated dark  
fruit that go on forever. Notes of mineral and 
leather gradually develop in the glass, adding 
further complexity as this great wine begins 
to reveal its expansive and profound person-
ality. F: BON; E: gut. (31904-5)

1 Flasche
800 - 1200 €

594
Conterno, Giacomo 1997 0,75l
Barolo Monfortino Riserva
(Piemont, Italien)
GAL98, RP98: Enormously full and ripe, lay-
ered and textured with a richness which is 
almost indescribable, it truly has it all, the 
rose petals, tar, and licorice of the nose, the 
succulent density of the flavors, the endless 
finish which rises to a crescendo of sensual 
authority. -2030. F: IN; E: gut. (31904-4)

1 Flasche
890 - 1390 €
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away. The fruit here is super-luxurious and 
silky, while the tannins possess remarkable 
polish. The finish remains firm and full of life. 
Even 20 years ago Angelo Gaja and Guido  
Rivella were making wines most producers 
would kill for today. Simply put this is a  
magical bottle. F: 0,1cm-0,5cm; E: verschm., 
beschädigt. (31517-17)

3 Flaschen
660 - 1110 €

613
Gaja 1989 0,75l
Barbaresco Costa Russi
(Piemont, Italien)
siehe oben. F: 0,6cm-1,0cm; E: verschm.,  
beschädigt; Z: 2x Etikett mit Folie gesichert. 
(31517-20)

3 Flaschen
660 - 1110 €

611
Gaja 2011 1,5l
Barbaresco Costa Russi
(Piemont, Italien)
RP95, WS97: Complex, fresh aromas of concen
trated blackberry, grilled meat and chocolate. 
Full-bodied and chewy, with caressing tannins 
and a long, long finish. A brick house and 
beautifully decorated. Powerful. F: IN;  
E: minimal verschmutzt. (31703-55)

1 Magnum
390 - 720 €

A Thrilling Wine 
612
Gaja 1989 0,75l
Barbaresco Costa Russi
(Piemont, Italien)
RP97(2010): The 1989 Barbaresco Costa Russi 
is a thrilling wine that literally takes my breath 

608
Conterno, Aldo 1970 3,78l
Barolo Granbussia Ris. Speciale
(Piemont, Italien)
CT94(2020) aus der 0,75l Flasche: A beautiful 
fully aged Barolo that still has some fine stuff 
to show. Iron and sour cherry, soups bois 
with leather and rose. Olive wood smoke. 
Great nose. Terrific. F: 2,3cm; E: minimal ver-
schmutzt; Z: Reifes Granatrot. Wenig grobes 
Depot. Kapsel leicht beschädigt. Flasche lt. 
Einlieferer ex Weingut. (31900-1)

1 Doppelmagnum
1400 - 1950 €

Stunning Gaja
609
Gaja 2004 0,75l
Barbaresco Sori Tildin
(Piemont, Italien)
CT95(2023), FAL97, RP97: Gaja’s 2004 Sori  
Tildin floats on the palate. It is the most  
nuanced of these single-vineyard offerings, 
with gorgeous notes of tar, smoke, roses,  
violets, sweet toasted oak and earthiness  
that emerge from the glass in a counterpoint  
of sublime elegance and stunning purity.  
F: 1,1cm; E: minimal beschädigt. (31703-62)

1 Flasche
250 - 450 €

610
Gaja 1995 0,75l
Barbaresco Sori Tildin
(Piemont, Italien)
GAL94, CT95(2023): Deeper pitch with dark 
fruit, some smoke and rose, tar, rye bread, 
multilayered and complex. F: 0,8cm;  
E: minimal verschm., minimal beschädigt;  
Z: Kapseln leichter Farbabrieb. (31927-6)

2 Flaschen
500 - 740 €

606
Conterno, Aldo 1999 1,5l
Barolo Granbussia Riserva
(Piemont, Italien)
RP95: The 1999 presents classic Barolo  
nuances of roses, tar, minerals and spices  
on the nose. It is expansive on the palate, 
with vibrant layers of ripe fruit, great length 
and fine, noble tannins. F: 0,2cm; E: sehr gut. 
(31921-13)

2 Magnum in OHK
990 - 1540 €

607
Conterno, Aldo 1974 3,78l
Barolo Granbussia
(Piemont, Italien)
GAL92, CT94-95(2013) aus der 0,75l Flasche!: 
Floral tones overlaid with haunting woodsy, 
underbrush and bonfire notes. As it opens up 
majestically over 90 minutes it puts on weight 
and becomes richer with hints of roasted  
almonds. It is perfectly poised throughout.  
F: 2,0cm; E: minimal verschmutzt; Z: Wunder-
schönes Schmuckgranatrot. Kein Depot  
erkennbar. Lackkapsel. Lt. Einlieferer im 
Weingut nochmals mit schwarzem Lack  
nachversiegelt. (31900-2)

1 Doppelmagnum
1550 - 2050 €

603
Conterno, Giacomo 2016 1,5l
Barolo Cerretta
(Piemont, Italien)
RP96: Showing an underlying radiance and 
brilliance that marries the intensity of the 
bouquet and the mouthfeel. It opens gradu-
ally but completely to reveal wild berry fruit, 
blackcurrants, rusty nail and blood orange. 
-2048. F: 1,9cm; E: sehr gut. (31906-13)

1 Magnum OHK
480 - 660 €

Pure Granbussia 
604
Conterno, Aldo 2005 0,75l
Barolo Granbussia
(Piemont, Italien)
WS95, RP95(2017): The 2005 Barolo Riserva 
Granbussia represents a selection of fruit 
from the oldest vines. This is an elegant and 
pure expression of Nebbiolo that shows a 
dark ruby hue and deeply finessed aromas  
of wild berry, wet earth, iron, black truffle  
and some sweet baking spice. The finish is 
elegant, silky and fine. -2035. F: 0,5cm;  
E: minimal verschm., 1x minimal beschädigt. 
(31703-85)

2 Flaschen
620 - 1020 €

605
Conterno, Aldo 2001 3l
Barolo Granbussia Riserva
(Piemont, Italien)
CT95(2023), JR18/20, GAL94(2012): The bou-
quet is starting to show its age, with early 
signs of tertiary evolution that take shape  
in the glass. Nothing in particular stands out, 
just the wine‘s textural beauty and incompa-
rable finesse. F: 0,2cm; E: sehr gut. (31921-14)

1 Doppelmagnum OHK
1380 - 1680 €
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625
Giacosa, Bruno 1996 0,75l
Barolo Falletto di Serralunga Ris.
(Piemont, Italien)
GAL98+, RP98: The 1996 Barolo Falletto de 
Serralunga (Red Label Riserva) possesses  
extraordinary presence and stature. It offers a 
tight but promising nose of road tar, scorched 
earth, truffles, blackberries, cherries, and  
espresso. This muscular, massive wine gave 
me chills. It is an exquisite, virtually perfect 
Barolo. -2040. F: BON; E: leicht beschädigt;  
Z: Kapsel leicht verknittert. (31917-17)

1 Flasche
460 - 700 €

626
Giacosa, Bruno 1990 0,75l
Barolo Falletto di Serralunga Ris.
(Piemont, Italien)
GAL98, RP98: The 1990 Barolo Riserva Falletto 
is one of Bruno Giacosa’s most towering 
wines. Rich, layered and opulent, this miner-
al-driven, powerful Barolo covers every inch 
of the palate with masses of dark fruit, smoke, 
soy, plums, menthol, dried roses, pine and  
a host of other balsamic overtones. -2030.  
F: VTS; E: beschädigt; Z: Farbabrieb an der 
Kapsel. (31917-15)

1 Flasche
990 - 1650 €

627
Giacosa, Bruno 1989 0,75l
Barolo Falletto di Serralunga Ris.
(Piemont, Italien)
RP97, GAL97: Dark fruit, leather, incense,  
tobacco, licorice and a whole range of deeply 
spiced balsamic notes that develop in the 
glass. Readers lucky enough to own it are in 
for a treat. F: BON; E: verschm., beschädigt. 
(31917-14)

1 Flasche
890 - 1490 €

Simply Mindblowing 
622
Giacosa, Bruno 2004 1,5l
Barolo Le Rocche del Falletto Ris.
(Piemont, Italien)
RP99+, GAL100(2015): Mint, rose petal and 
melted road tar grace the exquisite finish. The 
level of intensity here is simply mindblowing. 
It is clearly a wine of divine inspiration. -2044. 
F: BON; E: sehr gut. (31917-72)

1 Magnum OHK
1130 - 1750 €

623
Giacosa, Bruno 2001 1,5l
Barolo Le Rocche del Falletto Ris.
(Piemont, Italien)
RP97, GAL98: It is explosive and decandently 
rich from the very first taste. Dense, perfumed 
and wonderfully intense, the 2001 is phenom-
enally great. Wow. -2051. F: IN; E: leicht be
schädigt; Z: Kapsel leicht verknittert. 
(31917-12)

1 Magnum
1050 - 1650 €

Oh So Sumptuous 
624
Giacosa, Bruno 1999 0,75l
Barolo Le Rocche del Falletto
(Piemont, Italien)
TAN96+, WS96, RP96: Explosive on the palate 
with a medley of sweet fruit, licorice, mint, 
chocolate, and tar, the full-throttle 1999  
Barolo Falleto Vigna Le Rocche is tightly 
wound but oh so sumptuous and rich on the 
finish and aftertaste. F: IN; E: gut. (31917-68)

3 Flaschen
630 - 1080 €

tarry and slightly earthy notes. Firm acidic 
backbone. Wow, this could go for a great 
barolo. Lovely stuff. F: BON-VTS; E: minimal 
verschmutzt. (31923-26)

5 Flaschen
225 - 375 €

620
Gaja Gaia & Rey 2010 0,75l
(Piemont, Italien)
GAL92: Honey nectarine white truffle and  
orange peel meld into more tropical notes in a 
gorgeous layered Chardonnay. The minerality 
of the vintage is most apparent on the finish 
but otherwise this is a fairly voluptuous gen-
erous Chardonnay. Elements of exoticism 
linger on the close. F: 0,4cm; E: minimalst 
beschädigt. (31721-35)

2 Flaschen
440 - 700 €

621
Gaja Gaia & Rey 2010 0,75l
(Piemont, Italien)
siehe oben. F: 0,4cm; E: sehr gut. (31721-36)

2 Flaschen
440 - 700 €

617
Gaja Barbaresco 1978 0,75l
(Piemont, Italien)
WT96, JR18/20: Herbs and garrigue. Some 
undergrowth but less evident than on the ‘88. 
So fine and scented. More fragrant on the mid 
palate as if the fruit is coming out again and 
back to youth, a process that is even more 
evident on the ‘74. Wonderful freshness and 
lovely elegant lingering finish. F: 1,5cm-
2,8cm; E: 5x gut, 1x leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: Granatrot. Mittlere Menge 
grobblättriges Depot. 1x Farbabrieb an der 
Kapsel. (31699-8)

6 Flaschen OHK
1140 - 1740 €

618
Gaja Barolo Sperss 2016 0,75l
(Piemont, Italien)
RP100: Its aromatic reach is three-dimension-
al with width, height and depth. Delicate  
berry tones cede to pressed lilac, anise, san-
dalwood and cardamom spice. To achieve 
this much power without the excess fruit 
weight is really quite an accomplishment. 
This is the magic of Nebbiolo, and the magic 
of Gaja. F: HF; E: sehr gut. (31924-3)

6 Flaschen OHK
1740 - 2880 €

619
Gaja Sito Moresco 1995 0,75l
(Piemont, Italien)
CT90-92: Medium bodied, vibrant palate 
cleansing tannins, lively red toned fruit with 

614
Gaja Barbaresco 2011 0,75l
(Piemont, Italien)
WS91, GAL94, RP93(2014):The 2011 Barbaresco 
shows immediate opulence and intensity 
where its aromas are concerned. There’s an 
undeniable level of finesse and focus here 
that goes against all the things you might  
assume about a warmer vintage like 2011. 
The mouthfeel is perfectly tempered and 
smooth with an incredible sense of liveliness 
and dimension. Fruit is sourced from Gaja’s 
many vineyard holdings. -2033. F: 0,2-0,6cm; 
E: sehr gut. (31720-13)

6 Flaschen OHK
780 - 1380 €

Drinking Really Great 
615
Gaja Barbaresco 1982 1,5l
(Piemont, Italien)
WS94, GAL94, CT94-98(2023): Light on its feet, 
well balanced, and long. Good acidity and 
fruit with a slight unctuousness in a good 
way. Keeps evolving and getting better as it 
breaths. After a few hours has mellowed into 
ripe red fruit and flowers. Drinking really great 
right now. F: 2,5cm; E: minimal beschädigt;  
Z: wunderschönes reifes Schmuckgranatrot, 
üppige Menge teils grobes Depot. (31923-23)

1 Magnum
350 - 550 €

616
GajaBarbaresco 1982 1,5l
(Piemont, Italien)
siehe oben. F: 2,0cm; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: wunderschönes reifes 
Schmuckgranatrot, üppige Menge grobes  
Depot. Kapsel leicht verknittert. (31923-21)

1 Magnum
350 - 550 €
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638
Mascarello, Bartolo 2003 0,75l
Barolo
(Piemont, Italien)
siehe oben. F: 0,8cm-1,0cm; E: 2x gut, 1x 
leicht verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb  
an den Kapseln. (31917-2)

3 Flaschen
600 - 1050 €

Benchmark Barolo 
639
Mascarello, Bartolo 2001 1,5l
Barolo
(Piemont, Italien)
JR17.5/20, CT95(2022): With gorgeous red 
cherry fruit that is powerful yet elegant, and 
laced with floral, tar, leather, earth nuances. 
Benchmark, classic Barolo in an early peak 
window. F: IN; E: gut; Z: Kapsel leicht verknit-
tert. (31917-60)

1 Magnum
590 - 890 €

This is Magnificent
640
Mascarello, Bartolo 2000 0,75l
Barolo
(Piemont, Italien)
RP93, WS95: Gorgeous, exotic nose, with 
plums, prunes, cedar and mushrooms.  
Full-bodied and hedonistic, with loads of  
ripe fruit and spices underneath. Long and 
velvety. This is magnificent. The maestro  
of classic Barolos pulls out all the stops.  
F: 1,0cm; E: leicht verschm., minimal be
schädigt; Z: Künstleretikett. Leichter Farb-
abrieb an der Kapsel. (31917-4)

1 Flasche
330 - 450 €

634
Mascarello, Bartolo 2004 0,75l
Barolo
(Piemont, Italien)
siehe oben. F: 0,9cm; E: 1x gut, 2x minimal 
verschmutzt. (31917-65)

3 Flaschen
780 - 1260 €

635
Mascarello, Bartolo 2004 0,75l
Barolo
(Piemont, Italien)
siehe oben. F: 0,7cm-1,0cm; E: minimal  
verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb an den 
Kapseln. (31917-64)

3 Flaschen
780 - 1260 €

Remarkable Freshness 
636
Mascarello, Bartolo 2003 0,75l
Barolo
(Piemont, Italien)
GAL93, RP92: Mascarello’s 2003 Barolo reveals 
expressive, perfumed, high-toned aromatics 
along with ripe red cherries, menthol and  
licorice in an expression of this wine that is 
unusually rich. F: 0,8cm-1,0cm; E: leicht ver-
schmutzt; Z: leichter Farbabrieb an den 
Kapseln. (31917-7)

3 Flaschen
600 - 1050 €

637
Mascarello, Bartolo 2003 0,75l
Barolo
(Piemont, Italien)
siehe oben. F: 0,8cm-1,1cm; E: 1x gut,  
2x minimal verschmutzt. (31917-63)

3 Flaschen
600 - 1050 €

631
Giacosa, Bruno 2000 0,75l
Barbaresco Asili Riserva
(Piemont, Italien)
GAL98, RP98: The bouquet shows the faintest 
signs of positive development while the fruit 
remains vibrant and beautifully articulated.  
I don’t see the 2000 Asili Riserva being one of 
the longest lived Red Labels, but it is unques-
tionably striking in its beauty. F: IN; E: mini-
mal beschädigt. (31917-19)

3 Flaschen
1290 - 1800 €

Perfect Mascarello
632
Mascarello, Bartolo 2016 0,75l
Barolo
(Piemont, Italien)
WE99, FAL98, RP100(2020): This is the stuff of 
dreams.  The approach is elongated and silky, 
like lifting honey from a jar. The aromas are 
chiseled and focused with wild berry, licorice, 
candied orange peel, campfire ash, rusted 
iron, crushed graphite and pencil shaving. 
Structurally, it is perfect. -2060. F: 0,2cm;  
E: gut; Z: Künstleretikett. (31904-9)

1 Flasche
410 - 610 €

633
Mascarello, Bartolo 2004 0,75l
Barolo
(Piemont, Italien)
WS95, RP95: A weightless, ethereal Barolo, it 
reveals notable freshness and supple tannins 
on the long, finessed finish. This is the best 
young Barolo I have tasted here in many a 
year. F: 1,0cm-1,5cm; E: gut; Z: Farbabrieb an 
den Kapseln. (31917-61)

3 Flaschen
780 - 1260 €

thrilling ride. It is easily one of the best wines 
Bruno Giacosa has ever made. -2031. F: IN;  
E: leicht beschädigt; Z: leichter Farbabrieb  
an der Kapsel. (31917-18)

1 Flasche
440 - 630 €

630
Giacosa, Bruno 2016 0,75l
Barbaresco Asili Riserva
(Piemont, Italien)
RP97+(2021): The 2016 Barbaresco Riserva 
Asili is a rich and profound wine with incre
dible depth and dimension. It reminds of the 
epic 2001 and 2004 vintages and promises a 
long aging future. The aromas veer toward 
red berry, cherry and cassis, and the darker 
black fruit tones. F: IN; E: sehr gut. (31917-69)

6 Flaschen OHK
1680 - 2700 €

628
Giacosa, Bruno 1990 0,75l
Barbaresco Santo Stefano Riserva
(Piemont, Italien)
JR18/20, RP96, GAL97: Powerful in the glass, 
with the soft contours and glycerin richness 
of a warm vintage, the 1990 possesses superb 
pedigree from the very first taste. Heady,  
intense and flamboyant. F: IN; E: leicht be
schädigt. (31917-20)

1 Flasche
790 - 1080 €

629
Giacosa, Bruno 2001 0,75l
Barbaresco Rabaja Riserva
(Piemont, Italien)
GAL97-98, RP98(2012): Dark fruit, menthol, 
spices, licorice, graphite and tar meld together 
in this towering, statuesque Barbaresco. 
Readers who own the Rabaja are in for a 
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Duftiger R. Voerzio 
650
Voerzio, Roberto 2009 1,5l
Barolo Sarmassa
(Piemont, Italien)
RP95, FAL99: Unheimlich duftige und einla
dende Nase. Bei diesem Wein bleibt man 
ohne Worte, nahezu perfekt am Gaumen, 
zeigt eine tolle Mischung aus reifer Frucht, 
präsent und duftig, öffnet sich dichtem, aber 
sehr feinem und geschmeidigem Tannin, 
salzig und sehr langer Nachhall. F: IN; E: leicht 
verschm., minimal beschädigt. (31703-66)

1 Magnum
180 - 300 €

651
Voerzio, Roberto 2007 1,5l
Barolo Sarmassa
(Piemont, Italien)
WS95, FAL96, RP97: The 2007 Barolo Sarmassa 
(magnum) is similar in style to the Cerequio. 
The Sarmassa is luxurious and radiant, with 
gorgeous inner perfume, bright red fruit and 
fine, silky tannins all of which flow from  
the glass in a seamless, soft expression of 

647
Mascarello, Bartolo 1983 0,75l
Barolo
(Piemont, Italien)
WS88: Rich nose of currants, spice, tar and 
cherry, mouthfilling, concentrated fruit on the 
palate. Tannins are in proportion, giving the 
wine structure and definition. Acidity carries 
the flavors a long, long way. F: 3,2cm; E: mini-
mal beschädigt; Z: leuchtendes Granatrot. 
Mittlere Menge grobblättriges Depot. Kapsel 
leicht verknittert. (31917-73)

1 Flasche OHK
260 - 440 €

No Berlusconi 
648
Mascarello, Bartolo 1999 0,75l
Barolo No Barrique No Berlusconi
(Piemont, Italien)
GAL95, WS93: Aromas of leather, berry and 
tobacco follow through to a full-bodied palate, 
with sweet and ripe fruit, silky tannins and a 
long finish. Beauty. F: 0,8cm; E: gut; Z: Künstler
etikett. Leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(31917-11)

1 Flasche
450 - 750 €

649
Mascarello, Bartolo 1997 0,75l
Barolo No Barrique No Berlusconi
(Piemont, Italien)
RP94: Full-bodied, super-concentrated palate, 
and tell-tale truffle, leather, and dried herb 
notes. Powerful and long, this well-delineated, 
gorgeously pure, structured Barolo is a classic 
from the old school of Piedmontese wine-
making. -2030. F: 1,1cm; E: gut; Z: Künstler
etikett. Leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(31917-10)

1 Flasche
450 - 750 €

tobacco and licorice gradually emerge to round 
out this beautiful Barolo. F: 1,7cm; E: minimal 
verschm., minimalst beschädigt. (31911-1)

1 Flasche
340 - 510 €

Extraordinary Barolo
646
Mascarello, Bartolo 1985 0,75l
Barolo
(Piemont, Italien)
GAL94, RP95: It is dense on the palate, with 
suggestions of rich red fruit, menthol and  
cocoa balanced by noble tannins which pro-
vide just the right amount of balance, and 
closing with an extraordinary finish that con-
veys a sense of freshness. F: 1,8cm; E: leicht 
verschmutzt; Z: reifes Granatrot. Üppige 
Menge mittelsandiges Depot. Leichter Farb-
abrieb an der Kapsel. (31917-3)

1 Flasche
350 - 550 €

644
Mascarello, Bartolo 1993 0,75l
Barolo
(Piemont, Italien)
TAN90+(1998): Classic old-style Barolo aromas 
of red fruit, faded rose, underbrush, smoke 
and chestnut, plus a whiff of coconut. Sweet, 
vinous and aromatic on entry, then the fruit  
is cut off by slightly dry, chewy tannins.  
F: 1,3cm; E: minimal verschm., minimal be
schädigt. (31911-2)

1 Flasche
270 - 420 €

Wonderful 1990
645
Mascarello, Bartolo 1990 0,75l
Barolo
(Piemont, Italien)
RP94: The 1990 Barolo is fat, opulent and  
fuller in body than the 1989, showing excep-
tional richness and length. There is wonderful 
integrity in the glass, as autumn leaves, 

641
Mascarello, Bartolo 1999 0,75l
Barolo
(Piemont, Italien)
WS93, GAL95(2023): The 1999 Barolo is very 
clenched at first. Chalk, white pepper and 
red-toned fruit lend notable vibrancy 
throughout.  When I come back to the 1999 at 
the end of the evening, I find a wine of greater 
cohesion. There is still plenty of drive and 
persistence. While the wine does clean up,  
it remains a bit unyielding. F: 1,2cm-3,3cm;  
E: 1x gut, 2x leicht verschmutzt; Z: Farbabrieb 
an den Kapseln. (31917-62)

3 Flaschen
600 - 1050 €

642
Mascarello, Bartolo 1998 0,75l
Barolo No Barrique No Berlusconi
(Piemont, Italien)
GAL93+: Very ripe and rich but uncompromis-
ingly dry and youthfully aggressive, with 
strong acidity and powerful structure. Hiding 
is density today. Finishes bright and firmly 
tannic, with captivating licorice and rasph
berry notes. This already displays a broad 
range of Barolo perfumes. F: 1,3cm; E: gut;  
Z: Künstleretikett. (31904-8)

1 Flasche
350 - 550 €

643
Mascarello, Bartolo 1998 0,75l
Barolo
(Piemont, Italien)
siehe oben. F: 1,3cm, 1,6cm; E: minimal  
verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb an den 
Kapseln. (31917-1)

2 Flaschen
420 - 720 €

	 Lot 639 	 Lot 647



65

within a cloak of silky tannins. F: IN; E: mini-
mal verschm., 1x minimal beschädigt. 
(31703-44)

3 Flaschen
300 - 480 €

Impeccable Barbera
660
Voerzio, Roberto 2008 1,5l
Barbera d‘Alba Pozzo  
Dell‘Annunziata Riserva
(Piemont, Italien)
FAL94, RP94: The 2008 Barbera d’Alba Riserva 
Vigneto Pozzo dell’Annunziata delivers im-
pressive sophistication to Barbera. Careful 
barrel aging has shaped aromas of bacon  
fat, smoke, underbrush, rum cake and bitter 
chocolate. The wine shows impeccable 
smoothness and elegance in the mouth, with 
a spicy acidic accent that will appeal to  
die-hard Barbera enthusiasts. F: IN; E: leicht 
verschmutzt. (31703-69)

1 Magnum
140 - 250 €

satt auf, zeigt viel präsente, gut gereifte Frucht, 
öffnet sich mit Bergen von feinmaschigem 
Tannin, die in süßen Schmelz eingebettet 
sind, fester Druck im Finale. F: IN; E: minimal 
verschmutzt; Z: originale Wachskapseln. 
(31703-34)

3 Flaschen
480 - 780 €

657
Voerzio, Roberto 2007 0,75l
Barolo Fossati Case Nere  
Riserva 10 Anni
(Piemont, Italien)
siehe oben.F: IN; E: 1x sehr gut, 2x minimal 
beschädigt; Z: originale Wachskapseln. 
(31703-15)

3 Flaschen OHK
480 - 780 €

658
Voerzio, Roberto 2016 0,75l
Barolo Cerequio
(Piemont, Italien)
CT98: Full-bodied wine with an extremely  
delicate mouthfeel. So soft, so silky Nebbiolo! 
Fantastic fruit of red berries against purple 
fruit peel. Great salts and leather. Great acid. 
Firm tannins, but still in this soft way. It‘s but-
ter knife. Very nice finish. Tasted 2020. F: IN;  
E: gut; Z: originale Wachskapsel. (31691-6)

1 Flasche
260 - 410 €

659
Voerzio, Roberto 2009 0,75l
Barolo Cerequio
(Piemont, Italien)
FAL95, RP94: The 2009 Barolo Cerequio 
shows increased weight and structure. The 
wine is in no way heavy or flat. In fact, it feels 
infused with remarkable energy and zest. 
Black fruit, pipe tobacco, licorice and dried 
mint find perfect integration. In the mouth, 
the wine’s sheer power has been wrapped 

the complexity and pedigree that makes 
Barolo such an intriguing wine. La Serra can 
sometimes present slightly hard tannins, but 
in 2007 there is so much fruit, that trait is vir-
tually impossible to detect. The 2007 is one  
of the greatest La Serras of all time. F: IN;  
E: verschm., minimal beschädigt. (31703-60)

2 Flaschen
260 - 440 €

Riserva 10 Anni 
656
Voerzio, Roberto 2007 0,75l
Barolo Fossati Case Nere  
Riserva 10 Anni
(Piemont, Italien)
CT95(2023), FAL97: Eröffnet in der Nase mit 
betont gereiften Noten, nach Chinarinde und 
eingelegten Zwetschgen, reife Himbeere, im 
Hintergrund etwas Leder. Blüht am Gaumen 

654
Voerzio, Roberto 2016 0,75l
Barolo La Serra
(Piemont, Italien)
CT100: Fantastic mouthfeel with energy  
and power thats remains linear and insanely  
delicate. This is silk. Fabulous fruit of red  
concentrated berries, road dust, tobacco, 
nuts, balsamic vinegar and expressive spice 
tones. Great acidity and world-class tannin 
structure. Tasted 2020. F: IN; E: gut; Z: originale 
Wachskapsel. (31691-7)

1 Flasche
260 - 410 €

655
Voerzio, Roberto 2007 0,75l
Barolo La Serra
(Piemont, Italien)
FAL98, RP95: Voerzio’s 2007 Barolo La Serra  
is off the charts. At times open and perfumed, 
at others muscular and inward, La Serra shows 

Nebbiolo. A myriad of freshly cut flowers in-
forms the exceptionally long and pure finish. 
F: IN; E: leicht verschm., leicht beschädigt. 
(31703-56)

1 Magnum
240 - 440 €

652
Voerzio, Roberto 2007 0,75l
Barolo Rocche dell‘ Annunziata 
Torriglione
(Piemont, Italien)
FAL95, WS96, RP96: The 2007 Barolo Rocche 
dell‘Annunziata/Torriglione is one of the more 
reserved wines in this line-up. Fragrant dark 
cherries, minerals, mint, pine and spices 
emerge gracefully from the Rocche. The finish 
is long, polished and exceptionally elegant.  
F: HF; E: 2x leicht verschm., 1x verschm., 
leicht beschädigt; Z: 1x handschriftliche  
Notiz auf Etiktett. (31703-39)

3 Flaschen
390 - 660 €

Earth & White Truffle 
653
Voerzio, Roberto 2008 1,5l
Barolo Riserva Vecchie Viti  
dei Capalot e delle Brunate
(Piemont, Italien)
JR18/20, FAL96, RP96: Also tasted in a mag-
num, the 2008 Barolo Riserva Vecchie Viti dei 
Capalot e delle Brunate is an extraordinary 
wine that delivers warm tones of baked brick, 
moist earth, white truffle and autumnal leaf. 
The wine opens with an inky dark appear-
ance and shows solid structure at the back.  
F: IN; E: leicht verschmutzt. (31703-68)

1 Magnum
240 - 420 €
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from the glass in a continuous stream and  
are all marked by radiant intensity. The 
mouthfeel is long and powerful. -2050.  
F: IN; E: sehr gut. (31924-59)

3 Flaschen
720 - 1260 €

670
San Guido 2016 0,75l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31924-54)

3 Flaschen
720 - 1260 €

671
San Guido 2015 0,75l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
FAL99, RP97, WS97: Rich and concentrated, 
this red features black currant, blackberry, 
violet, mineral and spice flavors. Dense yet 
lively, structured yet impeccably balanced, 
with vibrant acidity driving the long, fruit-
filled aftertaste. -2042. F: IN; E: sehr gut. 
(31906-18)

6 Flaschen OHK
1920 - 2400 €

672
San Guido 2014 1,5l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
CT95, WE95: The palate is vibrant and focused 
– almost ethereal – delivering raspberry com-
pote, Marasca cherry, star anise and cinna-
mon framed in elegant tannins. Weightless 
and loaded with finesse, it‘s an incredible  
result for what was a cool wet vintage in most 
of Italy. F: IN; E: sehr gut. (30578-31)

1 Magnum OHK
530 - 790 €

668
Sandrone, Luciano 1990 0,75l
Barolo Cannubi Boschis
(Piemont, Italien)
WS97, RP96, FAL98(2020): Sattes, dunkles 
Granatrot, erstaunlich mit diesem Alter. 
Beeindruckende Fruchtpräsenz, satt nach 
Kirschen und Zwetschken, leicht rosinig,  
etwas Bratkastanie, wirkt wie ein Jungspund! 
Stoffiges, dichtes Tannin, viel süße, charmante 
Frucht, geschliffen, Himbeere, langer Schmelz, 
viel süße Frucht. F: 1,3cm; E: leicht ver-
schmutzt. (31517-85)

1 Flasche
220 - 360 €

Sassicaia  
1980 –2016
669
San Guido 2016 0,75l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
WE98, FAL100, RP100: This wine is chiseled 
and sharp with blackberry, ripe cherry, grilled 
herb and barbecue spice. The aromas flow 

665
Sandrone, Luciano 2007 0,75l
Barolo Cannubi Boschis
(Piemont, Italien)
GAL95, WE96, RP98(2017): This wine peels 
back into thick and velvety layers that hit the 
palate with divine flavor intensity. There is no 
way to exaggerate how beautifully this wine 
has come together in unity and purpose over 
the past decade. -2040. F: 0,5cm; E: sehr gut; 
Z: OHK ohne Deckel. (31642-44)

5 Flaschen in 6er OHK
600 - 1000 €

666
Sandrone, Luciano 2006 0,75l
Barolo Cannubi Boschis
(Piemont, Italien)
RP97, GAL98(2020): Fresh and vibrant in the 
glass. Sweet floral notes add lift to the dark 
Cannubi Boschis fruit. It has never been this 
finessed, this elegant. -2036. F: 1,0cm; E: gut. 
(31703-9)

6 Flaschen OHK
600 - 960 €

Spectacular Bouquet 
667
Sandrone, Luciano 1998 1,5l
Barolo Cannubi Boschis
(Piemont, Italien)
FAL97, RP(94-96): A spectacular bouquet of 
mineral-infused black cherry liqueur, new 
saddle leather, and pain grille. This powerful, 
ripe 1998 offers full-bodied flavors, silky tannin, 
low acidity, gorgeous levels of glycerin, and  
a creamy mouthful of complex, layered,  
superbly pure Nebbiolo fruit. F: 0,5cm;  
E: sehr gut. (31917-71)

1 Magnum OHK
290 - 480 €

Tight and firm, it shows the potential for 
enormous depth and dimension with dark 
fruit, spice, licorice and white truffle. F: 0,4cm; 
E: sehr gut. (31642-38)

6 Flaschen OHK
510 - 900 €

Extremely Elegant 
664
Sandrone, Luciano 2010 0,75l
Barolo Cannubi Boschis
(Piemont, Italien)
GAL97+, RP97, FAL98, WE99: Structured but 
extremely elegant, this opens with an intense 
fragrance of violet, rose, wild berry, leather, 
underbrush and balsamic notes. The deli-
cious, focused palate delivers crushed black 
cherry layered with notes of exotic spices, 
licorice, sage and black pepper, perfectly bal-
anced by assertive tannins and vibrant ener-
gy. -2040. F: 0,5cm; E: sehr gut. (31642-7)

6 Flaschen
960 - 1560 €

661
Sandrone, Luciano 2016 0,75l
Barolo Le Vigne
(Piemont, Italien)
RP100, WE98: Fragrant, full bodied and boast-
ing great finesse, this delicious Barolo hits  
all the right buttons. It opens with enticing 
aromas of woodland berry, rose, camphor, 
botanical herb and exotic spice while the ele-
gantly structured palate doles out juicy red 
cherry, crushed raspberry, licorice and cinna-
mon. -2040. F: 0,8cm; E: sehr gut. (31924-51)

2 Flaschen
300 - 560 €

662
Sandrone, Luciano 2011 0,75l
Barolo Le Vigne
(Piemont, Italien)
GAL96, RP94: An opulent and shapely wine 
with a point of extra cherry softness. Le Vigne 
delivers an unexpected touch of roundness 
and opulence that fits the historic profile of 
this beautiful rendition of Nebbiolo. It pre-
sents a slightly more immediate style but it 
also has the inner grace and poise for a long 
cellar evolution. -2030. F: 0,4cm; E: sehr gut. 
(31642-36)

6 Flaschen OHK
480 - 780 €

663
Sandrone, Luciano 2011 0,75l
Barolo Cannubi Boschis
(Piemont, Italien)
FAL97, WE96, RP95(2015): Luciano Sandrone‘s 
2011 Barolo Cannubi Boschis is shaping up to 
be one of the protagonists of the vintage. I 
say „shaping up“ because the wine is still in  
a youthful stage and has yet to open up fully. 
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profile with a hint of mocha also. Leather and 
sweet pepper also present. I‘d say this had 
literally perfect balance and acidity. F: 2x IN, 
1x BON; E: 1x sehr gut, 1x minimalst besch.,  
1x minimalst verschm., minimalst beschädigt; 
Z: leuchtendes Schmuckgranatrot, wenig 
feines Depot. (31927-33)

3 Flaschen
1050 - 1500 €

686
San Guido Sassicaia 1987 1,5l
(Toskana, Italien)
CT94, JR17/20, WT95(2018): Großer Sassicaia. 
Weich, reif, Mokka, Waldboden, Kaffee, ge
neröse Süße und enorm druckvolle Aromatik. 
Gut gereift mit Grazie, Noblesse eines Lafite 
mit feiner Bleistift-Mineralität, sehr balanciert, 
ohne Alter. F: IN; E: minimalst verschmutzt. 
(31679-69)

1 Magnum
620 - 900 €

687
San Guido Sassicaia 1986 1,5l
(Toskana, Italien)
WT93, RP93, CT92-95(2020): Elegantes Aroma
spektrum: reife Brombeere, Cassis, Sauer
kirsche mit dominanten würzigen Aromen 
mit Maggiekraut, Pilze, Eisen, Cola-Frosch 
und Asche sowie Tabak und Waldboden. 
Wirkt trotz klarer Reife noch sehr lebending  
F: 2.7cm=BON; E: minimal verschmutzt. 
(31679-79)

1 Magnum
570 - 970 €

RP100 Beeindruckend
688
San Guido Sassicaia 1985 0,75l
(Toskana, Italien)
RP100, JR20/20, FAL100(2020): Auch nach 
über 30 Jahren noch immer ein beeindruck-

spices, herbs, earthiness and smoke in a full-
bodied, opulent expression of this wine.  
F: BON; E: sehr gut. (31906-19)

1 Magnum
520 - 760 €

682
San Guido Sassicaia 2003 1,5l
(Toskana, Italien)
siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (31906-21)

1 Magnum
520 - 760 €

683
San Guido Sassicaia 2003 1,5l
(Toskana, Italien)
siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (31906-20)

1 Magnum
520 - 760 €

684
San Guido Sassicaia 1989 0,75l
(Toskana, Italien)
CT92(2020), WT91-92(2014): Erstaunlich dicht 
die Farbe, kräuterig, schokoladig und mit etwas 
Bleistift die Nase, am Gaumen kompakt mit 
viel Paprika und Zedernholz. Sehr elegant. 
Wirkt keine Spur alt. F: IN; E: minimalst ver-
schmutzt. (31679-74)

2 Flaschen
420 - 640 €

Tobacco & Leather
685
San Guido Sassicaia 1988 0,75l
(Toskana, Italien)
JR18.5/20, WS97, JL97, CT96-98(2023): Palate 
remarkably young, with hints of sweet red 
fruit, dried strawberry, cherry. Oak, touch of 
vanilla and pine/wood from pencil shavings. 
Opened up to reveal a lovely oak and tobacco 

all the same. The inner perfume and sweet-
ness carries through the long finish, where 
the sheer weight and glycerol of the fruit 
leaves a lasting impression. -2037. F: IN;  
E: gut. (31885-22)

1 Flasche
200 - 330 €

Amazing Drive 
679
San Guido Sassicaia 2006 0,75l
(Toskana, Italien)
GAL97, JR19/20, RP96-97: It offers amazing 
drive and momentum that are fueled by the 
extremely fine nature of the wine‘s texture 
and the seamless unity of its flavors. -2035.  
F: IN; E: gut. (31885-9)

1 Flasche
190 - 320 €

680
San Guido Sassicaia 2004 0,75l
(Toskana, Italien)
FAL94, WE97: The best Sassicaia of the last  
10 years, the 2004 vintage is an outstanding 
achievement. Cabernet Sauvignon and  
Cabernet Franc highlight the beauty of  
Tuscany and portray the region in terms of 
thick chocolate fudge, succulent cherry and 
currant, exotic spice and vanilla seed.  
F: IN; E: gut. (31681-18)

1 Flasche
220 - 380 €

Generous Fruit
681
San Guido Sassicaia 2003 1,5l
(Toskana, Italien)
WS92, RP92, GAL93: Ample, sweet and expan-
sive, the 2003 Sassicaia offers generous notes 
of sweet dark fruit intermingled with notes of 

Supremely Elegant 
675
San Guido Sassicaia 2010 0,375l
(Toskana, Italien)
FAL94, WS94, WE97: This supremely elegant 
and age-worthy Sassicaia opens with an in-
tense bouquet of black cherry, Mediterranean 
herbs, blue flower, cedar and leather aromas. 
Powerful but graceful, the palate delivers a 
vibrant core of black cherry accented with 
white pepper, mineral and balsamic notes 
alongside youthful but polished tannins  
and vibrant acidity. –2040. F: BON; E: gut. 
(31906-16)

12 Halbflaschen
1560 - 1860 €

676
San Guido Sassicaia 2009 0,375l
(Toskana, Italien)
RP96+, GAL97+: The perfectly integrated  
acidity and a vibrant floral character from the 
cabernet franc give the middle palate terrific 
lift. Though very ripe in its flavor profile, this 
wine conveys a rare lightness of touch that  
is typical of Sassicaia but rare for this vintage 
on the Tuscan Coast. -2040. F: BON; E: sehr gut. 
(31906-14)

11 Halbflaschen
1430 - 1705 €

677
San Guido Sassicaia 2009 0,375l
(Toskana, Italien)
siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (31906-15)

12 Halbflaschen
1560 - 1860 €

678
San Guido Sassicaia 2007 0,75l
(Toskana, Italien)
WE95, RP94, GAL95: This is an especially bold, 
perhaps slightly uncharacteristic Sassicaia in 
its extroverted personality, but it is beautiful 

673
San Guido Sassicaia 2013 0,375l
(Toskana, Italien)
WE98, RP97: A solid core of dark fruit and 
spice that characterizes this famous Tuscan 
blend. Profound precision and focused de-
tailing. The wine‘s complexity emerges slowly 
with subtle notes of savory spice and tobacco. 
F: BON; E: sehr gut. (31906-17)

12 Halbflaschen 
1560 - 1860 €

674
San Guido Sassicaia 2012 0,75l
(Toskana, Italien)
WT93+, GAL94+, FAL96(2019): Eröffnet mit 
feinen Kräuternoten, dann satt nach schwarzen 
Johannisbeeren, zum Reinbeißen, im Hinter-
grund feine Macchia-Noten. Ausgewogen und 
rund in Ansatz und Verlauf, zeigt viel präsente 
Frucht, entfaltet sich mit feinmaschigem, 
geschmeidigem Tannin, das sich in vielen 
Schichten aufbaut, langes Finale. -2035.  
F: IN; E: sehr gut. (31511-1)

6 Flaschen OHK
1140 - 1740 €
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699
San Guido Sassicaia 1982 0,75l
(Toskana, Italien)
SED18.5+/20, WS94, JR18/20: Lots of fresh, 
composed, confident fruit on the mid palate. 
And beautifully subtle persistent. Light to  
medium bodied and lifted with the merest 
hint of balsamic. F: VTS; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: leuchtendes Schmuck
granatrot, wenig feines Depot. Kapseln mini-
maler Farbabrieb. (31927-32)

2 Flaschen
580 - 900 €

700
San Guido Sassicaia 1981 0,75l
(Toskana, Italien)
RP88, WS89: From a lesser vintage in Tuscany, 
it‘s slightly drying now, but still ripe, rich and 
lovely, delivering a tar, iron, mineral, red and 
black fruit character. Nice harmony and power. 
F: 1x IN, 1x BON; E: minimalst verschmutzt. 
(31679-73)

2 Flaschen
480 - 760 €

Prolonged Endurance 
701
San Guido 1980 0,75l
(Toskana, Italien)
CT92, RP91+: The mouthfeel is opulent and 
rich with an important sense of consistency 
and texture, which wraps thickly over the  
palate and delivers prolonged endurance. 
There is an evident note of sweetness that 
recalls primary aromas of dried cherry and 
sun-sweetened plum. F: HS; E: minimal ver-
schmutzt; Z: reifes Granatrot, wenig feines 
Depot. Kapsel mit Farbabrieb. (31927-31)

1 Flasche
180 - 320 €

siehe oben. F: VTS; E: minimal verschm.,  
2x minimal beschädigt. (31679-56)

6 Flaschen
1380 - 2160 €

697
San Guido Sassicaia 1983 0,75l
(Toskana, Italien)
siehe oben. F: 3x BON, 2x VTS; E: 4x minimal 
verschm., 1x verschmutzt. (31679-60)

5 Flaschen
1150 - 1800 €

698
San Guido Sassicaia 1983 0,75l
(Toskana, Italien)
siehe oben. F: VTS; E: minimal verschm.,  
davon 2x minimalst besch., 1x minimal  
beschädigt. (31679-54)

6 Flaschen
1380 - 2160 €

Beautifully Subtle 

692
San Guido Sassicaia 1984 0,75l
(Toskana, Italien)
siehe oben. F: 1x IN, 1x BON, 3x VTS; E: 2x mini
malst, 3x minimal verschmutzt. (31679-70)

5 Flaschen
1100 - 1900 €

Clean as a Whistle
693
San Guido Sassicaia 1983 1,5l
(Toskana, Italien)
CT94(2023), JR16.5/20: Light and fully evolved. 
Lightweight, but charming. Soft and easy to 
enjoy. Refreshing. Clean as a whistle. Sweet. 
F: 3,3cm=BON; E: verschmutzt. (31679-72)

1 Magnum
520 - 780 €

694
San Guido Sassicaia 1983 0,75l
(Toskana, Italien)
siehe oben. F: TS; E: minimal verschm.,  
davon 1x minimal beschädigt. (31679-58)

6 Flaschen
1200 - 2040 €

695
San Guido 1983 0,75l
Sassicaia
(Toskana, Italien)
siehe oben. F: 1x VTS, 2x TS; E: 2x minimal  
verschm., 1x verschm., leicht beschädigt. 
(31679-64)

3 Flaschen
600 - 1020 €

696
San Guido Sassicaia 1983 0,75l
(Toskana, Italien)

690
San Guido Sassicaia 1984 1,5l
(Toskana, Italien)
RP91(2017): Dark tar, licorice and autumnal 
aromas appear with cumin, saffron and bak-
ing spice. The wine delivers less overall vol-
ume and is moderately concentrated in terms 
of mouthfeel. However, it has maintained a 
fresh personality. F: IN; E: minimalst ver-
schmutzt. (31679-68)

1 Magnum
480 - 780 €

691
San Guido Sassicaia 1984 0,75l
(Toskana, Italien)
siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(31679-67)

6 Flaschen
1320 - 2280 €

ender Wein: Erstaunlich frische, präsente  
Cassis-Frucht und würzige Minzenote. Am 
Gaumen kraftvoll und präsent, tiefgründig, 
viel feinmaschiges Tannin, sehr langer Nach-
hall. -2035. F: BON; E: gut; Z: Granatrot. Wenig 
feinsandiges Depot. (31699-4)

1 Flasche
1790 - 2590 €

689
San Guido Sassicaia 1984 1,5l
(Toskana, Italien)
RP91(2017): Dark tar, licorice and autumnal 
aromas appear with cumin, saffron and bak-
ing spice. The wine delivers less overall vol-
ume and is moderately concentrated in terms 
of mouthfeel. However, it has maintained a 
fresh personality. F: 4,1cm=VTS; E: minimalst 
verschmutzt. (31679-78)

1 Magnum
510 - 800 €

	 Lot 682	 Lot 687	 Lot 693
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715
Antinori Tignanello 2018 3l
(Toskana, Italien)
RP98, WS96(2022): A dark, brooding style,  
yet focused on the black cherry, blackberry, 
spice, tobacco and iron aromas and flavors.  
F: 0,5=IN; E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel. 
(31924-42)

1 Doppelmagnum OHK
590 - 890 €

716
Antinori Tignanello 2018 3l
(Toskana, Italien)
siehe oben. F: 0,7cm=IN; E: sehr gut;  
Z: originale Wachskapsel. (31924-41)

1 Doppelmagnum OHK
590 - 890 €

717
Antinori Tignanello 2007 0,75l
(Toskana, Italien)
CT95(2023), GAL95, RP95(2015): Aromas of 
blackcurrant, dried blackberry and cherry. 
This was a warm but balanced vintage that 
shows beautifully. -2035. F: IN; E: 2x gut, 1x 
minimal beschädigt, 2x minimal verschmutzt. 
(31642-30)

5 Flaschen
475 - 800 €

711
Antinori Solaia 1985 0,75l
(Toskana, Italien)
siehe oben. F: IN; E: minimalst besch.,  
minimalst verschmutzt. (31679-17)

1 Flasche
230 - 430 €

712
Antinori Solaia 1985 0,75l
(Toskana, Italien)
siehe oben. F: TS; E: 1x gut, 2x minimal be
schädigt. (31679-55)

3 Flaschen
600 - 960 €

Polished Tignanello
713
Antinori Tignanello 2019 1,5l
(Toskana, Italien)
GAL95, RP96: The Marchesi Antinori 2019  
Tignanello is an elegant and extremely  
polished wine, plenty of bright berry fruit, 
cherry, dried mint, blue flower, blood orange 
and rusty earth. The palate is more compact 
and streamlined. It shows beautiful grace. 
-2045. F: IN; E: sehr gut. (31906-23)

1 Magnum OHK
320 - 460 €

714
Antinori Tignanello 2019 1,5l
(Toskana, Italien)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31906-22)

1 Magnum OHK
320 - 460 €

F: 3x IN, 1x BON; E: 3x gut, 1x minimalst be
schädigt; Z: Subetiketten minimal beschädigt. 
(31679-57)

4 Flaschen
720 - 1320 €

709
Antinori Solaia 1986 0,75l
(Toskana, Italien)
siehe oben. F: 1x IN, 1x BON, 2x VTS; E: 2x mini-
malst, 2x minimal verschmutzt; Z: Subetiketten 
minimalst beschädigt. (31679-61)

4 Flaschen
720 - 1320 €

Opulent Wine 
710
Antinori Solaia 1985 0,75l
(Toskana, Italien)
JR18/20, WS94, RP95: This opulent wine ex-
hibits a rich, medium to full-bodied, chewy 
texture, decent acidity, and well-integrated 
flavors of smoky new oak. The finish is supple 
and long as the tannins have quickly melted 
away. F: VTS; E: minimalst beschädigt. 
(31679-25)

1 Flasche
210 - 400 €

most of the other wines in this complete  
vertical. F: BON-VTS; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: Granatrot. Wenig mittelsan
diges Depot. Farbabrieb an den Kapseln. 
(31917-30)

2 Flaschen
360 - 600 €

Electrifying 1988 
706
Antinori Solaia 1988 0,75l
(Toskana, Italien)
GAL95, WS97: The best example of Solaia to 
date. Electrifying aromas and flavors, ranging 
from black currants and berries to mint and 
herbs. Full-bodied, with silky tannins; it will 
last for decades. F: 1x IN, 1x BON, !x VTS, 2x 
TS; E: 2x verschm., davon 1x leicht besch.,  
3x leicht verschm., minimal beschädigt;  
Z: Subetiketten 4x minimalst, 1x leicht be
schädigt. (31679-63)

5 Flaschen
900 - 1500 €

707
Antinori Solaia 1988 0,75l
(Toskana, Italien)
siehe oben. F: TS; E: verschm., 2x minimal 
beschädigt; Z: Subetiketten 2x minimal,  
2x leicht beschädigt. (31679-59)

4 Flaschen
720 - 1200 €

708
Antinori Solaia 1986 0,75l
(Toskana, Italien)
CT94(2020): Leather, espresso, cigarbox, 
plums and cement. Beautifully ripe but no 
sign of lovage or other signs of old age, fairly 
light and elegant, but very flavorful and  
intense aromatically in the palate. 

702
San Guido Guidalberto 2009 3l
(Toskana, Italien)
FAL92. WE92: Pristine mineral notes of granite 
and crushed stone are wrapped within bold 
cherry and sweet spice nuances. The finish 
shows rich leather and tobacco. F: 0,9=IN;  
E: sehr gut. (31907-17)

1 Doppelmagnum OHK
230 - 330 €

Tonic & Fresh
703
Antinori Solaia 2015 0,75l
(Toskana, Italien)
RP100: The mouthfeel shows intensity and 
power, but you don‘t get any heavy residue 
from the dry extract. Indeed, the wine feels 
glossy, tonic and fresh. -2050. F: IN; E: sehr 
gut. (31924-55)

2 Flaschen
480 - 900 €

704
Antinori Solaia 1997 0,75l
(Toskana, Italien)
RP96, WS97, WT97(2017), JR18.5/20(2014): 
Superb leather and aniseed character, such 
tremendous concentration. Not blockbusting 
though; there is nuance here. Mint, black
currant, freshly turned earth. The tannins 
have a fine clay texture, and support the fruit 
splendidly. Loads of primary fruit still in  
evidence. Outstanding. F: IN; E: leicht ver-
schmutzt. (31916-4)

1 Flasche
200 - 300 €

705
Antinori Solaia 1989 0,75l
(Toskana, Italien)
CT92, GAL92: Another wine endowed with 
terrific balance, if a bit less showiness than 
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Gracious Brunello 
727
Case Basse Soldera 1987 1,5l
Brunello di Montalcino
(Toskana, Italien)
CT97(2015), GAL96(2015): Crushed flowers, 
sweet red cherries, raspberries and tobacco 
meld together in a soft, gracious Brunello that 
is giving all it has today. This is a distinctly 
feminine Brunello built on understated  
persistence and pure class. F: IN; E: leicht 
beschädigt; Z: Granatrot. Üppige Menge mit-
telblättriges Depot. Farbabrieb an der Kapsel. 
(31944-11)

1 Magnum
1050 - 1750 €

728
Case Basse Soldera 1987 0,75l
Brunello di Montalcino
(Toskana, Italien)
siehe oben. F: IN; E: gut; Z: minimaler Farb-
abrieb an der Kapsel. (31487-7)

1 Flasche
540 - 870 €

729
Case Basse Soldera 1986 0,75l
Brunello di Montalcino
(Toskana, Italien)
SED18.7/20, GAL96(2015): One of the more 
accessible and mature wines in this tasting, 
the 1986 Brunello di Montalcino is already 
quite forward, with smoke, tobacco, menthol 
and worn-in leather notes that open up in the 
glass. F: BON; E: minimal verschmutzt. 
(31487-6)

1 Flasche
600 - 960 €

Seamless Intensity
724
Case Basse Soldera 1990 0,75l
Brunello di Montalcino
(Toskana, Italien)
JR18.5/20, RP98, GAL97(2020): Heady Sangio
vese aromas and flavors literally explode 
onto the palate with seamless intensity. Still 
rich and beautifully layered, the 1990 has 
more than enough stuffing to drink well for 
another twenty years. -2040. F: BON; E: leicht 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (31487-10)

1 Flasche
760 - 1265 €

725
Case Basse Soldera 1990 0,75l
Brunello di Montalcino
(Toskana, Italien)
siehe oben. F: BON; E: minimal beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(31487-9)

1 Flasche
760 - 1265 €

Essence of Sangiovese 
726
Case Basse Soldera 1988 0,75l
Brunello di Montalcino
(Toskana, Italien)
RP93, JL93(2012), GAL97(2015): Absolutely 
stunning. Huge tannins provide the backdrop 
as this dark, brooding Brunello struts its stuff. 
It’s hard to move on after the 1988, a wine 
that captures the essence of Sangiovese from 
Montalcino in this great vintage. -2034 F: IN; 
E: leicht beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel. (31487-8)

1 Flasche
570 - 900 €

have the richness or the freshness of others, 
and yet its balance is just impeccable. Floral 
aromatics and mid-weight structure add to 
its gracious personality. F: IN; E: sehr gut. 
(31717-30)

1 Flasche
530 - 830 €

Superb Case Basse
723
Case Basse Soldera 1993 0,75l
Brunello di Montalcino
(Toskana, Italien)
GAL95+(2000): Ethereal, multidimensional 
aromas of redcurrant, plum, tar, tartufi,  
tobacco, cedar and coconut; this reminded 
me of a maturing bottle of Lafite. At once 
thick and penetrating, with superb concen-
tration, depth and sheer vinosity. Bracing but 
ripe acidity. Firmly tannic finish features  
explosive fruit. Essence of Brunello. F: BON;  
E: gut. (31487-16)

1 Flasche
540 - 870 €

Seamless Harmony 
720
Tenuta Ornellaia 2004 3l
Ornellaia
(Toskana, Italien)
WT96, WS97, WE98: The superb ensemble 
– Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet 
Franc and Petit Verdot – delivers chocolate 
fudge, ripe cherry, rhubarb, cola, tobacco and 
cedar wood. It‘s tight and supple, with seam-
less harmony and excellent succulence on 
the finish. F: 2,5cm=TS; E: sehr gut. (31923-34)

1 Doppelmagnum OHK
880 - 1360 €

Ein Wahrer Genuss
721
Tenuta Ornellaia 1988 0,75l
Ornellaia
(Toskana, Italien)
RP93, JR18/20, FAL94(2015): Feiner Nougat, 
zart nussig unterlegtes Brombeerkonfit, 
kandierte Orangenzesten, zart tabakig, ein 
Hauch von Dörrobst. Mittlere Komplexität, 
saftig, frisch und fein strukturiert, angenehme 
Fruchtsüße, zitroniger Touch im Nachhall, sehr 
gut herangereift, jetzt ein wahrer Genuss.  
F: VTS, TS; E: 1x  gut, 1x minimal verschmutzt; 
Z: leuchtendes Schmuckgranatrot, mittere 
Menge grobes Depot. (31923-18)

2 Flaschen
280 - 460 €

Gorgeous Masseto
722
Tenuta Ornellaia 1995 0,75l
Masseto
(Toskana, Italien)
FAL95, RP94, GAL94(2018): The 1995 Masseto 
is a gorgeous wine. Sexy and nuanced, the 
1995 is a pure and total pleasure. It doesn‘t 

Substantial Aromas 
718
Tenuta Ornellaia 2019 0,375l
Ornellaia
(Toskana, Italien)
RP97: Dark fruit, pressed blackberry and plum 
mingle with more substantial aromas of 
spice, leather and sweetly cured tobacco.  
The tannins are beautifully managed, and  
the wine sports considerable heft and density 
on the palate that drives a very long and 
pleasurable mouthfeel. -2048. F: IN; E: gut. 
(31496-103)

3 Halbflaschen
255 - 390 €

719
Tenuta Ornellaia 2012 0,75l
Ornellaia
(Toskana, Italien)
FAL95, RP94: The wine‘s density and extraction 
are spot-on and the bouquet is beautifully 
shaped by dark cherry nuances with spice, 
leather and tobacco at the back. There is a 
gorgeous sense of richness and plushness 
here. F: IN; E: sehr gut. (31703-29)

1 Flasche in Geschenkkarton
180 - 250 €

Lot 718
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739
Case Basse Soldera 1995 0,75l
Brunello di Montalcino Riserva
(Toskana, Italien)
RP96(2001), GAL96(2016): The 1995 Brunello 
di Montalcino Riserva Case Basse is soft,  
voluptuous and inviting. An especially racy, 
forward wine, the 1995 Case Basse impresses 
with its succulent dark fruit, silky tannins and 
sexy, alluring personality. Some Soldera 
wines have real sensual quality. The 1995 
Case Basse is one of them. F: IN; E: minimal 
beschädigt. (31487-18)

1 Flasche
650 - 935 €

740
Case Basse Soldera 1994 0,75l
Brunello di Montalcino Riserva
(Toskana, Italien)
GAL96(2016): Another surprise, the 1994 
Brunello di Montalcino Riserva is off the 
charts. On this night the 1994 is more refined 
and layered than the 1993, with notable 
depth and tons of pure explosive power.  
A host of dark cherry, plum, spice, tobacco 
and leather infuse the finish. What a wine!  
F: IN; E: leicht beschädigt. (31487-17)

1 Flasche
605 - 935 €

741
Case Basse Soldera 1993 0,75l
Brunello di Montalcino Riserva
(Toskana, Italien)
RP95, GAL95+, JR19.5/20(2006): Exceptionally 
deep, almost blackish crimson. Stunningly 
intense, almost like a mature port. Wonderful 
intensity and subtlety of aroma and power  
on the palate. Tannins seem more robust 
than in later vintages? They are still present 
here. F: BON; E: minimal beschädigt. 
(31487-15)

1 Flasche
605 - 935 €

736
Case Basse Soldera 1991 0,75l
Intistieti
(Toskana, Italien)
Klassischer Brunello von Gianfranco Soldera 
aus einem sehr guten Brunello Jahrgang.  
Intistieti ist der Brunello von einem der 2 Wein
berge von Soldera. Der bekanntere andere 
Weinberg ist der Case Basse. F: IN; E: minimal 
verschmutzt; Z: Kapsel verknittert. (31487-21)

1 Flasche
360 - 650 €

Flamboyant Riserva
737
Case Basse Soldera 1997 0,75l
Brunello di Montalcino Riserva
(Toskana, Italien)
CT97(2023), GAL96(2016): The 1997 Brunello 
di Montalcino Riserva is rich, flamboyant and 
exceptionally beautiful. The ripeness of the 
vintage comes through loud and yet the 1997 
is incredibly well-balanced and harmonious.  
I wish I owned more of it. F: IN; E: minimal 
beschädigt. (31487-20)

1 Flasche
750 - 1090 €

738
Case Basse Soldera 1996 0,75l
Brunello di Montalcino Riserva
(Toskana, Italien)
GAL95(2016), JR19/20(2022): Manages to be 
both sweet and fresh – remarkably fresh!  
Extremely long and tangy with a tamarind 
note. Open, very attractive now, clean as a 
whistle and with the trademark ethereal  
quality of a Case Basse wine. F: BON;  
E: minimal beschädigt. (31487-19)

1 Flasche
650 - 935 €

734
Case Basse Soldera 1992 0,75l
Intistieti
(Toskana, Italien)
GAL89(2008): The 1992 Intistieti was still  
fresh and intact. F: BON; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt. (31487-22)

1 Flasche
360 - 650 €

735
Case Basse Soldera 1992 0,75l
Intistieti
(Toskana, Italien)
siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: Kapsel minimal beschädigt. 
(31487-23)

1 Flasche
360 - 650 €

Smoke, saddle leather, herbs and dark-fleshed 
fruits all develop beautifully in the glass. With 
time, the 1981 gains a surprising amount of 
power and freshness. Although mature, the 
1981 is marvelously intact. F: BON; E: minimal 
verschmutzt; Z: Granatrot. Üppige Menge 
blättriges Depot. (31487-2)

1 Flasche
540 - 870 €

733
Case Basse Soldera 1980 0,75l
Brunello di Montalcino
(Toskana, Italien)
Leider keine Bewertung für diesen Jahrgang. 
F: IN; E: minimal verschm., minimal beschädigt; 
Z: reifes Granatrot. Mittlere Menge blättriges 
Depot. (31487-1)

1 Flasche
540 - 870 €

730
Case Basse Soldera 1985 0,75l
Brunello di Montalcino
(Toskana, Italien)
CT92, WS89: It has a solid core of intensely  
concentrated fruit, with tiers of rich, ripe  
raisin, black cherry, raspberry and anise  
flavors that fan out on the palate and stay 
with you through the finish. F: IN; E: minimal 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (31487-5)

1 Flasche
680 - 1010 €

Shockingly Good
731
Case Basse Soldera 1984 0,75l
Brunello di Montalcino
(Toskana, Italien)
GAL94(2016): Soldera‘s 1984 Brunello di  
Montalcino is almost shockingly good.  
Incredibly vivid from the first taste, the 1984 
only improves with air, as it becomes fresher 
and even more nuanced. A Brunello that is 
fully mature, and yet the 1984 seems to find 
an extra register of nuance and vibrancy. For 
pure pleasure, the 1984 is one of the most 
enjoyable (and surprising!) wines. F: BON;  
E: minimal verschm., minimal beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(31487-4)

1 Flasche
495 - 825 €

Magnificent Aromas 
732
Case Basse Soldera 1981 0,75l
Brunello di Montalcino
(Toskana, Italien)
GAL94(2016): One of the real surprises of  
the night, the 1981 Brunello di Montalcino is 
magnificent. The aromatics alone are striking. 	 Lot 725	 Lot 734	 Lot 746
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Suave & Dense 
752
Caparzo 2007 0,75l
Brunello di Montalcino La Casa
(Toskana, Italien)
FAL94, RP(92-94), GAL93+: Captivating nose  
of sweet red cherry, cinnamon, mocha and 
marzipan. Then sweet, suave and dense in 
the mouth, with superripe red cherry and 
strawberry pie flavors complicated by aro-
matic herbs, cinnamon and almond syrup. 
The finish is long and creamy, with smooth 
tannins, lively acidity and a peppery bite that 
adds further complexity. F: IN; E: sehr gut. 
(31642-35)

6 Flaschen OHK
240 - 420 €

753
Caparzo 2006 0,75l
Brunello di Montalcino La Casa
(Toskana, Italien)
CT93(2023), RP94: The 2006 Brunello di  
Montalcino Vigna La Casa boasts a deep,  
dark core of fruit. Anise and menthol reap-
pear on the creamy, generous close. This is  
a beautiful, deceptively medium-bodied 
Brunello from Caparzo. In particular, I admire 
the way the wine turns minerally on the  
finish. F: IN; E: sehr gut. (31642-34)

6 Flaschen OHK
240 - 420 €

750
Salvioni 2008 0,75l
Brunello di Montalcino
(Toskana, Italien)
TA97, FAL94, WS93: Aromatic, offering pure 
cherry and strawberry fruit, with gamy bal-
samic notes, this red combines depth and 
complexity. Shows finesse, harmony and 
well-integrated acidity and tannins. Fine 
length. F: IN; E: 2x gut, 2x minimal beschädigt. 
(31703-83)

4 Flaschen
480 - 800 €

Stunning Pacenti
751
Pacenti, Siro 2004 0,75l
Brunello di Montalcino
(Toskana, Italien)
WS94, FAL95, RP97: The 2004 Brunello di 
Montalcino is a huge, dense wine that ex-
plodes from the glass. The wine possesses 
dazzling concentration and tons of richness, 
as waves of fruit coat the palate in stunning 
style. The balance, and the integration of the 
French oak in particular, is brilliant. F: IN;  
E: minimalst verschmutzt. (31642-27)

4 Flaschen
200 - 340 €

Silky Elegance 
747
Stella di Campalto 2011 1,5l
Brunello di Montalcino Riserva
(Toskana, Italien)
RP94: The 2011 Brunello di Montalcino Riserva 
is a gorgeous expression with a slightly warm 
vein of plump cherry fruit that gives weight 
and volume to the overall effect. The bouquet 
offers dark fruit aromas with tones of blue 
flower, spice and balsam herb. This is a mid-
weight effort with balanced fruitiness and 
freshness on the close. The wine finishes with 
elegance and silkiness. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt; Z: originale Wachskapseln. 
(31703-42)

3 Magnum
600 - 1050 €

748
Stella di Campalto 2011 1,5l
Brunello di Montalcino Riserva
(Toskana, Italien)
siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt;  
Z: originale Lackkapseln. (31703-51)

2 Magnum
400 - 700 €

749
Salvioni 2015 0,75l
Brunello di Montalcino
(Toskana, Italien)
FAL97, WE97, RP96+: This beautiful wine, by 
contrast, delivers a knockout Brunello blow 
of saturated color loaded with dark cherry 
and blackberry aromas, all backed by spice, 
potting soil, crushed rocks, iron ore, ash, vio-
lets and blood orange. There is a subtle point 
of softness or sweetness on the finish that is  
a signature of this vintage. -2040. F: IN; E: sehr 
gut. (31703-86)

5 Flaschen
375 - 650 €

745
Case Basse Soldera 1990 0,75l
Brunello di Montalcino Riserva
(Toskana, Italien)
siehe oben. F: IN; E: gut. (31487-11)

1 Flasche
1090 - 1750 €

A Legendary Wine
746
Case Basse Soldera 1983 0,75l
Brunello di Montalcino Riserva
(Toskana, Italien)
JR19/20(2006), CT98(2021): The evolution  
of the aromas over the course of the evening 
is exceptional. If possible, the palate is even 
better, perfectly consistent with the nose,  
accompanied by a freshness that is still more 
than present and which supports a monu-
mental and perfectly balanced structure with 
a persistence that stays with you for a long time. 
A legendary wine. F: IN; E: leicht beschädigt; 
Z: intensives Granatrot. Etwas blättriges  
Depot. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(31487-3)

1 Flasche
935 - 1595 €

Magnificent Brunello 
742
Case Basse Soldera 1991 0,75l
Brunello di Montalcino Riserva
(Toskana, Italien)
RP94: In 1991, only a Riserva was made. It is  
a magnificent Brunello that gets my nod as 
the wine of the vintage. An extraordinary nose 
offers up provocative aromas of grilled meats, 
sweet black-cherries, Asian spices, balsamic 
vinegar, and smoke. F: IN; E: leicht beschädigt. 
(31487-14)

1 Flasche
605 - 935 €

743
Case Basse Soldera 1991 0,75l
Brunello di Montalcino Riserva
(Toskana, Italien)
siehe oben. F: IN; E: leicht beschädigt. 
(31487-13)

1 Flasche
605 - 935 €

Greatest Masterpiece
744
Case Basse Soldera 1990 0,75l
Brunello di Montalcino Riserva
(Toskana, Italien)
JR18.5/20(2006), GAL100(2015): The 1990 re-
mains arguably Soldera’s greatest master-
piece. Still as captivating as it has always 
been, the Riserva saturates the palate with 
magnificent depth and pure intensity. Sensu-
al, exotic and explosive in the glass, the 1990 
has it all. -2034. F: IN; E: gut. (31487-12)

1 Flasche
1090 - 1750 €
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763
Dal Forno, Romano 2008 0,75l
Valpolicella Superiore
(Venetien, Italien)
GAL94, RP93: Great care is taken to transform 
each berry of fruit into this dense, syrupy 
wine that is redolent of bitter chocolate, dried 
fruit, blackberry preserves, baking spice and 
toasted herbs. The oak tannins dry every last 
drop of moisture from your mouth. F: IN;  
E: 2x gut, 1x minimal beschädigt. (31944-19)

3 Flaschen
270 - 420 €

Unico  
1953 – 2012
764
Vega Sicilia 2012 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
RP96, GAB19.5/20: Schon jetzt ein Traum  
in Samt und Seide mit unnachahmlicher 
Tiefe, zauberhafter Verbindung von Fruchtig-
keit (Pflaume, Kirsche und ein Hauch 

760
Quintarelli 1986 0,75l
Amarone
(Venetien, Italien)
CT94(2022): Dry, withered flowers, light  
undergrowth, it is the most persuasive and 
ready. Mouth straight, clean, liquorice, light 
fruit on the finish, great drinkability.  
F: 1,3cm; E: m. (31487-25)

1 Flasche
440 - 660 €

761
Quintarelli 1990 0,75l
Alzero
(Venetien, Italien)
CT95(2022), SED19.8/20, RP96(1996): Unbe-
lievably rich, yet totally dry, this should prove 
to be one of the rarest, most provocative, and 
profound dry red wines to emerge from Italy. 
Although approachable enough to drink,  
it is still an infant in terms of its evolution.  
F: IN; E: minimal verschm., minimal beschädigt. 
(31487-24)

1 Flasche
485 - 715 €

A Modern Classic
762
Dal Forno, Romano 2001 0,75l
Amarone
(Venetien, Italien)
CT93(2022), GAL90, WS91: An intense nose, 
with prune, violets, charred meat and spicy 
toasted oak. Full-bodied, with chunky but 
well-integrated tannins and a long, floral and 
spicy finish. F: IN; E: 1x minimal, 1x leicht  
beschädigt. (31703-37)

2 Flaschen
440 - 800 €

758
Biondi Santi 1973 0,75l
Brunello di Montalcino
(Toskana, Italien)
siehe oben. F: VTS; E: gut; Z: Leuchtendes 
Granatrot, sehr wenig feinkörniges Depot. 
(31679-48)

2 Flaschen
260 - 420 €

759
Biondi Santi 1971 0,75l
Brunello di Montalcino
(Toskana, Italien)
JR17.5/20, CT89: Ein herrlicher und reifer 
Brunello vom Erfinder des Brunello. Dieser 
Wein muss unbedingt dekantiert werden und 
ist dann ein Genuss zu einem üppigen Mahl. 
1971 gehört zu den guten Jahrgängen, annata 
pregevole ***. F: TS; E: gut; Z: Granatapfelrot. 
Wenig, feines Depot. Kapsel minimal be
schädigt. (31679-81)

1 Flasche
140 - 240 €

Best of Veneto

755
Biondi Santi 1981 0,75l
Brunello di Montalcino
(Toskana, Italien)
WS93, B****: Fair sweetness and body, lovely 
texture and fruit. Rar, unbedingt einen Tag 
vor Gebrauch italienisch dekantieren und zu 
einem üppigen Mahl geniessen. F: TS; E: gut; 
Z: leuchtendes Schmuckgranatrot. Kein  
Depot. (31679-24)

3 Flaschen
390 - 630 €

756
Biondi Santi 1981 0,75l
Brunello di Montalcino
(Toskana, Italien)
siehe oben. F: VTS; E: 1x sehr gut, 1x mini-
malst beschädigt; Z: leuchtendes Schmuck-
granatrot. Kein Depot. (31679-30)

2 Flaschen
260 - 440 €

Unsterbliche Brunello 
757
Biondi Santi 1973 0,75l
Brunello di Montalcino
(Toskana, Italien)
Der nahezu unsterbliche Kultbrunello aus 
dem Hause Biondi Santi, dem Erfinder des 
Brunello im Jahre 1888. Die Flaschen sind vor 
Jahren ab Weingut gekauft worden. Einen 
Tag vor dem Genuß öffnen, ein Glas entneh-
men und dann verstöpselt kühl stehen lassen 
bis zum Abendessen am Tag darauf. F: 2x 
BON, 1x VTS; E: sehr gut; Z: Leuchtendes 
Granatrot, sehr wenig feinkörniges Depot. 
(31679-40)

3 Flaschen
390 - 630 €

La Storica 1951
754
Biondi Santi 1951 0,75l
Brunello di Montalcino Riserva
(Toskana, Italien)
www: vinidiToskana: An excellent vintage. 
The 1951 Riserva was probably produced with 
grapes from the vines of Tenuta Greppo and 
the vineyard Scarnacuoia. These vines would 
later lead to the selection of Sangiovese  
Grosso which brought Biondi-Santi to register 
its own clone named BBS11 (Brunello Biondi 
Santi 11). This clone was formally recognized 
in 1978. The 1951 Riserva was aged in Slavo-
nian oak barrels for 4 years. It benefited from 
a long refinement in the bottle in the quiet 
and darkness of “La Storica”, the bottle library 
at Tenuta Greppo where all the historic vin-
tages of Biondi-Santi Riserva are scrupulously 
kept. This vintage was topped up and the 
cork was changed for the first time in 1927, 
then in 1970 and again in 1985. F: TS; E: mini-
malst beschädigt; Z: Zinnoberrot. Mittlere 
Menge grobblättriges Depot. Kapsel leicht 
beschädigt. (31942-19)

1 Flasche
590 - 990 €

	 Lot 760	 Lot 761
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grip. F: 2,3cm=IN-BON; E: leicht verschmutzt; 
Z: herrliches Schmuckgranatrot, fast kein  
Depot. Leichte ältere Leckspur oben am 
Etikett. Kapsel leichter Farbabrieb. (31679-51)

1 Magnum OHK
1200 - 2100 €

776
Vega Sicilia 1965 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt; 
Z: schönes Schmuckgranatrot. Kein Depot. 
(31679-26)

1 Flasche
550 - 780 €

777
Vega Sicilia 1965 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., leicht 
faltig; Z: leuchtendes Granatrot. Sehr wenig 
mittelgrobes Depot. 1x Farbabrieb an der 
Kapsel. (31679-39)

3 Flaschen
1650 - 2340 €

A Seamless Classic 
773
Vega Sicilia 1970 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
GAB19/20, WT100(2018), RP97: Opulently-
textured, with fabulous unctuosity, vivacious-
ness, and vigor, superb ripeness, a full-bodied, 
super-concentrated attack as well as lush 
mid-palate and finish, this seamless classic 
can be drunk now. -2030+F: BON; E: minimal 
verschm., minimal beschädigt; Z: leucht-
endes Granatrot. Sehr wenig feinsandiges 
Depot. (31893-5)

1 Flasche
620 - 1020 €

774
Vega Sicilia 1970 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
siehe oben. F: 3x IN, 6x BON, 2x VTS, 1xTS;  
E: minimalst bis minimal verschmutzt;  
Z: leuchtendes Schmuckgranatrot. Wenig  
Depot vorhanden. Kapseln teilweise mini
maler Farbabrieb. (31679-50)

12 Flaschen OHK
7080 - 10560 €

775
Vega Sicilia 1965 1,5l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
FAL94, CT94-97(2021): On the palate, ripe 
strawberry, raspberry, currant, tobacco and 
faint leather, medium bodied. Finish has nice 

770
Vega Sicilia 1983 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
JR18.5/20, JCL93, CT95-98(2022): Still young 
with very concentrated, sweet fruit, vertical 
with great acidity in here along with spice, 
mushrooms. F: TS; E: gut; Z: leuchtendes 
Schmuckgranatrot, wenig feines Depot.  
Kapsel minimaler Farbabrieb. (31927-34)

1 Flasche
330 - 420 €

771
Vega Sicilia 1983 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
siehe oben. F: HS; E: gut; Z: leuchtendes 
Schmuckgranatrot, wenig feines Depot. 
(31927-41)

1 Flasche
300 - 500 €

Sensational Unico
772
Vega Sicilia 1982 1,5l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
B****, RP96: This is a sensational Unico. The 
palate is medium-bodied with effervescent 
red fruit that are irrepressibly precocious  
and seem to shimmer with delight. There is  
a keen thread of acidity, wonderful harmony 
and sense of vibrancy. F: 3,2cm=VTS; E: mini-
malst verschmutzt; Z: herrliches Granatrot, 
kaum Depot. (31679-52)

1 Magnum OHK
1290 - 2360 €

767
Vega Sicilia 2006 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
WE96, RP96(2023): 2006 was very warm, but 
the wine remains fresh and has a moderate 
14% alcohol. It has some grainy tannins, but 
it‘s really very good. -2034. F: IN; E: sehr gut. 
(31501-3)

2 Flaschen
580 - 900 €

768
Vega Sicilia 2003 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
FAL93, WS94, TAN95(2013): Sweet, expansive 
and powerful, offering intense black and blue 
fruit flavors with smoke and floral accents. 
Rich and full but surprisingly lively, with  
excellent finishing thrust and sweet, harmo
nious tannins adding grip. F: IN; E: sehr gut. 
(31029-39)

3 Flaschen OHK
1190 - 1590 €

769
Vega Sicilia 1998 0,72l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
JCL97, FAL97: In der Nase dunkle Beeren, 
frische Kirsche, zarte Selchnoten und ein 
Hauch von Hagebutte. Das alles ist mit deutli-
chen Röstnoten unterlegt. Auch am Gaumen 
zunächst von der eleganten Röstaromatik 
geprägt. Wirkt komplex und ist mit süßlicher 
Beerenfrucht ausgestattet. Ein echter Kraft-
lackel, der enorme Länge zeigt und überaus 
großes Reifepotenzial besitzt. F: IN; E: gut;  
Z: leichte Beschädigung an der Kapsel. 
(31944-18)

1 Flasche
460 - 710 €

Orangenschale) und einem Hauch röstig-nobler 
Klassik – betörendes Aroma. Seidig-noble 
Textur dominiert auch das wunderbare Mund
gefühl mit weichen Tanninen und guter 
Säure, beides überhaupt nur bei bewusster 
Beachtung zu spüren, da einzigartig einge-
bunden. Bei diesem Wein ist alles auf unnach
ahmliche Art ausgewogen. F: IN. (31496-32)

3 Flaschen
1080 - 1380 €

765
Vega Sicilia 2012 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31496-31)

3 Flaschen
1080 - 1380 €

766
Vega Sicilia 2011 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
FAL97, RP96: The wine has a developed nose 
with some notes of ripe black fruit, meat and 
underbrush, somewhat herbal and perfumed. 
F: IN; E: sehr gut. (28490-54)

3 Flaschen OHK
1190 - 1650 €
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tannins. Very long aftertaste. -2035. F: IN;  
E: gut. (31722-7)

2 Flaschen
1100 - 1500 €

788
Sisseck, Peter 2009 0,75l
Pingus
(Ribera del Duero, Spanien)
siehe oben. F: IN; E: gut. (31703-88)

1 Flasche
550 - 750 €

Greatest Flor Vintage 
789
Sisseck, Peter 2016 1,5l
Flor de Pingus
(Ribera del Duero, Spanien)
RP93-95: Even though it‘s young, this shows 
amazing perfume that should bloom with  
a year in bottle. This has all the signals to  
become one of the greatest vintages of Flor 
de Pingus. F: IN; E: sehr gut. (31906-25)

1 Magnum
260 - 390 €

785
Vega Sicilia 1953 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
siehe oben. F: MS; E: stark verschmutzt,  
beschädigt; Z: intensives Granatrot. Wenig 
flockiges Depot, Kapsel minimalst korrodiert. 
(31679-27)

1 Flasche
350 - 580 €

Really Superb
786
Sisseck, Peter 2010 0,75l
Pingus
(Ribera del Duero, Spanien)
GAL96, RP98: The 2010 is extremely aromatic, 
open and hedonistic and one extra year in 
bottle has only done the wine good, the oak 
feels much more integrated and the toasty 
aromas have all but disappeared. The palate 
is medium-bodied, with very fine tannins 
good acidity and freshness. This is really  
superb, with astonishing balance and power. 
F: IN; E: leicht verschm., 1x minimal be
schädigt. (31703-73)

2 Flaschen
1260 - 1760 €

Power & Elegance 
787
Sisseck, Peter 2009 0,75l
Pingus
(Ribera del Duero, Spanien)
FAL98, RP97: With notes of violets and ripe, 
juicy fruit, quite high-pitched. The oak is 
well-integrated into the wine. The palate  
is very powerful, full-bodied, concentrated 
but balanced, and wearing its 14.5% alcohol 
lightly, in a very difficult combination of  
power and elegance, with abundant but silky 

Z: leuchtendes Schmuckgranatrot. Kein  
Depot. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(31679-47)

1 Flasche
570 - 960 €

782
Vega Sicilia 1964 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
siehe oben. F: IN; E: verschmutzt, minimalst 
beschädigt; Z: leuchtendes Schmuckgranatrot. 
Kein Depot. (31679-46)

1 Flasche
590 - 990 €

783
Vega Sicilia 1964 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt;  
Z: leuchtendes Schmuckgranatrot. Kein  
Depot. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(31679-20)

1 Flasche
590 - 990 €

Incredibly Elegant 
784
Vega Sicilia 1953 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
JG97, JR18/20, CT98(2020): Wow! Incredibly 
elegant and fresh at age 67. Still has superfine 
tannins to give this gorgeous structure and 
mouthfeel. Beautiful secondary development 
but not old or tired at all. F: HS; E: minimal 
verschm., minimal beschädigt; Z: intensives 
Granatrot. Wenig flockiges Depot, Kapsel 
minimalst korrodiert. (31679-15)

1 Flasche
390 - 650 €

780
Vega Sicilia 1965 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt;  
Z: leuchtendes Granatrot. Wenig mittelgrobes 
Depot. (31679-35)

1 Flasche
550 - 780 €

781
Vega Sicilia 1964 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
JR19/20, RP96(2012): It continues to offer an 
opulent bouquet with notes of decayed wild 
strawberry, mandarin, lemon thyme and a 
faint touch of camphor. There are notes of 
leather, allspice, molasses and fresh fig.  
F: BON; E: verschmutzt, minimal beschädigt; 

778
Vega Sicilia 1965 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
siehe oben. F: IN; E: minimalst verschm.,  
minimalst faltig; Z: leuchtendes Granatrot. 
Kaum Depot. (31679-45)

1 Flasche
560 - 800 €

779
Vega Sicilia 1965 0,75l
Unico Gran Reserva
(Ribera del Duero, Spanien)
siehe oben. F: BON; E: minimalst verschm., 
minimalst beschädigt; Z: leuchtendes 
Granatrot. Kaum Depot. (31679-44)

1 Flasche
550 - 780 €
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feines Depot. Steuerbanderole Vino de Crianza, 
Nackenetikett Reserva, also eine alte Haus
reserve. Jahrgang händisch auf Aufkleber 
und auf dem Nackenetikett lesbar. (31922-4)

1 Flasche
390 - 590 €

Absoluter Überflieger
800
Marques de Riscal 1922 0,75l
Reserva
(Rioja, Spanien)
WT98: Marques de Riscal Reserva aus diesem 
Jahr ist ein absoluter Überflieger. Unglaub-
lich, wie dieser dichte, immer noch recht jung 
wirkende Wein zulegte und immer mehr aus-
baute. Verkostet 2013! Vino de Crianza, also 
eine länger im Fass/Keller gelagerte Haus
reserve. F: HS-MS; E: stark verschm., beschädigt; 
Z: leuchtendes Granatrot, sehr wenig, körni
ges Depot. Steuerbanderole Vino de Crianza, 
Nackenetikett Reserva, also eine alte Haus
reserve. (31922-5)

1 Flasche
290 - 490 €

801
Marques de Murrieta 2007 0,75l
Castillo Ygay GR Especial
(Rioja, Spanien)
RP95+(2015), FAL96(2019): Ein Hauch von 
dunkler Schokolade, ein Hauch von After 
Eight, sehr feine Edelholznuancen. Saftig,  
elegant, dunkle Beerenfrucht, ein Hauch von 
Kokos, zart nach Earl Grey. Saftig, elegant, 
einnehmende Extraktsüße, feines Säure-
gerüst, extraktsüß und anhaftend, noch 
jugendlich und bietet dennoch bereits sehr 
viel, da kommt in jedem Fall noch mehr.  
F: IN; E: gut. (31886-12)

6 Flaschen
840 - 1320 €

797
Pujanza Norte Rioja 2015 0,75l
(Rioja, Spanien)
TA94, RP95: 2015 was a ripe and warm year 
that managed to combine ripeness and  
freshness. The 2015 Norte ripens properly 
and keeps good acidity. This could very well 
be the finest Norte to date, with very chalky 
tannins. F: 0,5cm-1,0cm; E: sehr gut. 
(31650-27)

6 Flaschen OHK
210 - 360 €

798
Muga 2005 0,75l
Prado Enea Gran Reserva
(Rioja, Spanien)
RP95, FAL96: Tertiäre Anklänge, gekochte 
Beeren, Leder, aber auch Amarenakirsche, 
etwas Neuholz, hochreife kandierte Frucht. 
Jugendlich wirkender Gerbstoff, fest bei mit-
tlerer Körnung, intensiv taktil-mineralisch 
angreifend am Übergang zum Abgang und 
lange nachhallend. F: 0,2cm-0,6cm; E: gut. 
(31936-9)

6 Flaschen OHK
300 - 510 €

Unendlicher Schmelz 
799
Marques de Riscal 1925 0,75l
Reserva
(Rioja, Spanien)
CT95-100, SED19.5+/20(2019), WT97: 2012  
in der Nase die große Mokka und Milchkaf-
feeoper, weich mit generöser Süße, setzt sich 
am Gaumen mit unendlichem Schmelz und 
gewaltiger Länge fort, perfekt gereift, aber 
ohne Alterstöne, ein Riese, bei dem jedes 
Glas zu klein ist. 2017 noch erstaunlich vital 
und druckvoll, sehr lang am Gaumen mit feinem 
Schmelz. Vino de Crianza = Hausreserve.  
F: HS; E: stark verschm., beschädigt; Z: inten-
sives, beindrückendes Granatrot, sehr wenig, 

from the oak in this wine compared with the 
others, with plenty of smoky notes and sweet 
spices, and also higher alcohol (15.2%) from 
an extremely dry vintage. Only 89 bottles 
were filled with the 2012 vintage. F: HF;  
E: gut. (31703-113)

1 Flasche in Holzschrein
620 - 1020 €

A World-Class Wine 
796
Rodriguez, Telmo 2015 0,75l
Las Beatas
(Rioja, Spanien)
Guia Penin 98/100. RP100: This is a powerful 
vintage with pungent flavors, amazing inten-
sity and great length. It combines power with 
elegance. There is great detail with floral  
aromas, nuanced and finessed, a wine that 
opens up and doesn‘t stop changing in the 
glass. It has the elegance and freshness of  
the 2013, but it feels one step up in depth and 
complexity. The level of detail, precision and 
elegance here is really outstanding. This is 
truly a world-class wine. -2035 F: 0,9cm;  
E: gut; Z: originale Lackkapsel minimal  
beschädigt. (30578-57)

1 Flasche
450 - 790 €

of extraordinary length. F: IN; E: leicht be
schädigt. (31917-37)

1 Flasche
350 - 550 €

794
Descendientes de J. Palacios
La Faraona 2003 0,75l
(Bierzo, Spanien)
CT93: Medium forward nose of candied black 
cassis fruit and spice. Big bold black fruit  
attack. Coffee and tar on the finish with min-
eral notes. F: 1,7cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. (31917-38)

1 Flasche
380 - 600 €

Only 89 Bottles 
795
Teso La Monja Toro 2012 0,75l
(Toro, Spanien)
RP94: The rare 2012 Teso la Monja is more 
concentrated, more extracted and with noti
ceably more oak. There is a stronger imprint 

790
Sisseck, Peter 2016 1,5l
Flor de Pingus
(Ribera del Duero, Spanien)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31906-24)

1 Magnum
260 - 390 €

791
Sisseck, Peter 2016 1,5l
Flor de Pingus
(Ribera del Duero, Spanien)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31906-26)

1 Magnum
260 - 390 €

Virtually Seamless 
792
Sastre, Hermanos 2003 0,75l
Vina Pesus
(Ribera del Duero, Spanien)
WS95, RP98: This 100-case cuvee is surely  
one of Spain’s greatest wines. Nearly black in 
color, with enticing aromas of black cherries, 
cassis, spice, and licorice, on the palate there 
is amazing concentration, full body, and layer 
upon layer of fruit.F: 0,1cm-0,3cm; E: minimal 
verschmutzt. (31517-84)

5 Flaschen
950 - 1700 €

Wonderful Perfume 
793
Palacios, Alvaro 2000 0,75l
L‘Ermita Velles Vinyes
(Priorat, Spanien)
GAL96+: Superripe and incredibly lush; as 
thick as this is, there‘s no heaviness thanks to 
its penetrating spiciness and solid backbone. 
Wonderfully perfumed in the mouth. A wine 

	 Lot 793	 Lot 794
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811
Gantenbein 2008 0,75l
Pinot Noir
(Schweiz)
RP94: Silky, round and intense on the palate, 
this is a lush, concentrated, tightly structured 
and textured Pinot with peppery spiciness 
and grip. Straight and beautifully pure and 
tight. A fascinating, great wine with concen-
tration and freshness that‘s amazing. F: HF;  
E: minimal verschmutzt. (31944-22)

1 Flasche
150 - 240 €

Beautifully Refined 
812
Gantenbein 2007 0,75l
Pinot Noir
(Schweiz)
RP95(2018): This is a beautifully refined and 
balanced, silky-textured and crystalline Pinot 
with great intensity, very fine tannins and a 
very long and growing finish. Folks, this is a 
beauty: Ripe, elegant and refined but also 
dramatic and firm. F: HF; E: gut. (31944-21)

2 Flaschen
320 - 500 €

Bernstein.  Perfekt gelagert und neu ausgestat-
tet im Raritätenkeller von Federico Paternina. 
(31934-1)

1 Flasche
750 - 1150 €

Spannungsreich
808
Gantenbein 2013 0,75l
Pinot Noir
(Schweiz)
CT94, FAL95(2020): Im Gaumen enorme  
Konzentration ohne jede Schwere, kompakt, 
samtige Tannine, passende Säure, tolle 
Fruchtsüße, sehr spannungsreich. Enorme 
Länge. Atemberaubender Wein aus einem 
atypischen Jahrgang. F: HF; E: 1x sehr gut,  
1x minimal beschädigt. (31895-4)

2 Flaschen
280 - 480 €

809
Gantenbein 2013 0,75l
Pinot Noir
(Schweiz)
siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (31895-3)

3 Flaschen
420 - 720 €

810
Gantenbein 2010 0,75l
Pinot Noir
(Schweiz)
RP91, CT94(2023): The new oak signature still 
present, though this does seem to dissipate, 
or at least one can tune it out. Rich, Vosne-
like spice and flair. Lovely on the palate, rich, 
dark glossy fruit, spice, and quite a weighty 
sense in the mouth. Long and complex.  
F: 0,8cm; E: minimal beschädigt. (31944-23)

1 Flasche
170 - 270 €

Atemberaubend 1912

806
Paternina, Federico 1912 0,75l
Brillante Rioja Reserva blanco
(Rioja, Spanien)
WT97(2022), SED19.8/20(2020): Ein atembe
raubendes Weinerlebnis! This is one of the 
oldest and rarest white wines in Spain. It was 
produced in conjunction between Frederico 
Paternina and Franco Espanolas. It was sup-
posedly aged in cask from 1912 to the 40s for 
about 30 years. It has no Rioja seal because 
the D.O. Rioja was created in 1925. F: VTS;  
E: sehr gut; Z: intensives, wunderschönes 
Bernstein. Perfekt gelagert und neu ausge
stattet im Raritätenkeller von Federico Pater
nina. (31922-3)

1 Flasche
750 - 1150 €

807
Paternina, Federico 1912 0,75l
Brillante Rioja Reserva blanco
(Rioja, Spanien)
siehe oben. F: TS; E: minimal verschm., mini-
mal beschädigt; Z: intensives, wunderschönes 

bodied with good length. Complex and very 
fine. F: 4,0cm; E: verschm., beschädigt, Leim-
streifen; Z: Klares Granatrot. Wenig, blättriges 
Depot. Kapsel beschädigt. Rückenetikett  
minimal beschädigt. (31942-6)

1 Flasche
190 - 280 €

Clarete 1917
805
CVNE 1917 0,375l
Rioja Clarete
(Rioja, Spanien)
Ein über 100 Jahre alter Rioja Clarete, nach 
dem Bordelaiser Vorbild ausgebaut, wie in 
dieser Epoche im Rioja sehr gerne gemacht. 
Exzellenter Zustand und Füllniveau der Flasche. 
Handgefertigte Glasflasche. F: BON; E: ver-
schm., leicht beschädigt; Z: reifes Granat
apfelrot, üppiges mittelgrobes Depot. Kapsel 
leicht korrodiert. Steuerbanderolen über der 
Kapsel. (31934-2)

1 Halbflasche OHK
150 - 250 €

802
Marques de Murrieta 2007 0,75l
Castillo Ygay GR Especial
(Rioja, Spanien)
RP95+(2015), FAL96(2019): Ein Hauch von 
dunkler Schokolade, ein Hauch von After 
Eight, sehr feine Edelholznuancen. Saftig,  
elegant, dunkle Beerenfrucht, ein Hauch von 
Kokos, zart nach Earl Grey. Saftig, elegant, 
einnehmende Extraktsüße, feines Säure-
gerüst, extraktsüß und anhaftend, noch 
jugendlich und bietet dennoch bereits sehr 
viel, da kommt in jedem Fall noch mehr.  
F: IN; E: minimal verschmutzt. (31886-14)

3 Flaschen
420 - 660 €

Elegant Tondonia
803
de Heredia, Lopez 1994 0,75l
Vina Tondonia Gran Reserva
(Rioja, Spanien)
RP96: Elegant bouquet with light red cherries, 
orange blossom, mahogany bureau and burnt 
buttered toast. The palate has a meaty, savory 
entry with crisp tannins and racy acidity. It 
displays superb structure towards the finish 
where one finds notes of bitter lemon, orange 
peel and sage. Delicious! -2030+. F: BON;  
E: gut. (31681-1)

1 Flasche
140 - 230 €

Complex Bosconia
804
de Heredia, Lopez 1954 0,75l
Vina Bosconia
(Rioja, Spanien)
CT94(2014): Vegetal charred aroma with cooked 
hedge fruit elements. Flavour concentrated 
black fruit, tar and dusty integrated tannins 
but with considerable finesse, medium 
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822
Opus One 1986 0,75l
Proprietary Red Wine
(Kalifornien, USA)
WS94-95, CT93-98(2022): All elegance and 
finesse at this point. Fully integrated tannins, 
but lovely residual, but balanced blue and 
black fruit paired with just a hint of earthiness 
and, some said, mint. Simply amazing.  
F: TS; E: sehr gut; Z: leuchtendes Schmuck-
granatrot, mittlere Menge mittelgrobes  
Depot. Kapseln korrodiert. (31923-29)

2 Flaschen
480 - 760 €

823
Opus One 1985 0,75l
Proprietary Red Wine
(Kalifornien, USA)
WS93-95, CT92-95(2022): An absolute unit. 
Large-scaled and rich, but fully mature as 
well. Cherry and black berry, big body, lots  
of tannins, slightly harsh, mouth filling fruit, 
long finish. I love the old-school Bordeaux 
notes coupled with the generous Californian 
fruit. F: IN-BON; E: minimal verschmutzt;  
Z: leuchtendes Granatrot, wenig feines Depot. 
1x Kapsel leichter Farbabrieb. (31927-29)

2 Flaschen
520 - 780 €

819
Opus One 1991 0,75l
Proprietary Red Wine
(Kalifornien, USA)
JR18/20, RP92, CT94-96(2023): Still so much 
primary fruit without any excess, just pure, 
fresh forest berries. Minerality, herbs, crushed 
rocks, and an intense wonderful and balancing 
tobacco and black truffles block. Highly elegant, 
the wine is harmonious from start to finish.  
F: BON; E: sehr gut; Z: leuchtendes Schmuck-
granatrot, mittlere Menge mittelgrobes  
Depot. (31940-2)

1 Flasche
400 - 600 €

820
Opus One 1990 0,75l
Proprietary Red Wine
(Kalifornien, USA)
RP93, CT93-96, WS96: Dramatic, with its ripe, 
rich, plush core of exotic currant, anise, cedar, 
vanilla and berry notes that are enormously 
complex on the finish. Delicious. F: VTS;  
E: sehr gut. (31923-32)

5 Flaschen in 6er OHK
1450 - 2250 €

A Powerhouse 
821
Opus One 1989 0,75l
Proprietary Red Wine
(Kalifornien, USA)
CT93(2020), GAL89(2013): One of the power-
houses in this vertical, the 1989 Opus One 
explodes from the glass with layers of reso-
nant fruit. Over time, the intensity of the fruit 
fades a little as some slightly more rustic  
elements emerge. F: VTS; E: leicht verschm., 
beschädigt. (31517-7)

1 Flasche
250 - 430 €

sich der Wein gut harmonisiert und zeigt 
deutliche, sortentypische Syrah Noten wie 
Pfeffer, Gewürznelken, Vanille, Toast, Leder 
und animalische Anklänge. Trotzdem denke 
ich, dass dieser Wein erst in 5 bis 7 Jahren 
seine Flaschenreife erreichen wird. F: 1,0cm-
2,2cm; E: gut; Z: originale Wachskapseln. 
(31723-1)

3 Magnum
300 - 450 €

817
Opus One 2019 0,75l
Proprietary Red Wine
(Kalifornien, USA)
GAL97, RP(97-99): With notes of Black Forest 
cake, Morello cherries, mulberries and fresh 
blackcurrants plus hints of licorice, wilted 
roses, Sichuan pepper and iron ore. Full-
bodied, the palate is jam-packed. F: IN;  
E: gut. (31885-2)

1 Flasche
280 - 440 €

818
Opus One 2018 0,75l
Proprietary Red Wine
(Kalifornien, USA)
FAL98, RP98: Medium to full-bodied, the  
palate is packed with tightly wound layers  
of crunchy black fruits, supported by firm, 
grainy tannins and fantastic freshness, finish-
ing with lifted fruitiness and on a lingering 
mineral note. -2058. F: IN; E: leicht ver-
schmutzt. (31885-1)

1 Flasche
280 - 440 €

Ausnahmewein, der noch über lange Jahre 
gut altern dürfte. F: TS; E: leicht verschm., 
minimalst beschädigt, leicht verknittert;  
Z: Granatapfelrot. Üppiges, sandiges Depot. 
Bitte 2-3 Woche aufrecht stellen vor dem 
Genuß dieser außergewöhnlichen Flasche. 
(31942-18)

1 Flasche
690 - 1190 €

Best of Israel

815
Lewinsohn 2021 1,5l
Garage de Papa rouge
(Israel)
Einer der besten Rotwein aus Israel. 90%  
Syrah, 10% Petite Syrah. F: 0,8cm-2,0cm;  
E: gut; Z: originale Wachskapseln. (31723-6)

3 Magnum
360 - 540 €

816
Lewinsohn 2018 1,5l
Garage de Papa rouge
(Israel)
Metzner93+(2022): Die Flaschen wurden un
filtriert von Hand direkt vom Fass abgefüllt. 
Jetzt, nach einiger Zeit in meinem Keller hat 

813
Gantenbein 2005 0,75l
Pinot Noir
(Schweiz)
CT95(2019): Deep aromas, generous wood 
but still in check. Really like it. 2005 towers 
also in Switzerland and not as tannic as some 
Burgundies of this vintage. F: HF; E: gut;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(31944-20)

1 Flasche
160 - 250 €

WT100 Unglaublich
814
Hochar, Gaston 1961 0,73l
Ch. Musar
(Libanon)
SED19,5/20(2003), JR18.5/20, WT100(2021): 
Einfach unglaublich, was da 2021 ins Glas 
kam, sehr elegant, aber auch wild zur gleichen 
Zeit. So würzig war dieser Musar, so dicht mit 
fantastischer Länge, aber gleichzeitig auch 
mit begeisternden, burgundischen Konturen. 
Das war absolute Perfektion und ein 
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Beguiling Dominus
832
Dominus 2018 0,75l
Proprietary Red Wine
(Kalifornien, USA)
RP99+: Medium to full-bodied, the palate  
delivers impactful black fruit layers, creating 
a beguiling sense of richness that is beauti
fully countered by invigorating freshness  
and great poise, framed by super ripe, plush 
tannins and beautiful tension, finishing on a 
lingering fragrant earth note and, finally, lots 
of mineral sparks. F: IN; E: gut. (31885-20)

1 Flasche
240 - 390 €

833
Dominus 2015 0,75l
Proprietary Red Wine
(Kalifornien, USA)
FAL100, RP100: Medium to full-bodied, the 
palate has incredible energy and vivacity, 
with the firm, pixelated tannins and lively 
backbone skillfully framing the muscular 
fruit, finishing with wonderful length and 
depth. -2055. F: IN; E: gut. (31885-19)

1 Flasche
240 - 390 €

834
Dominus 2007 0,75l
Proprietary Red Wine
(Kalifornien, USA)
RP99(2018): Medium to full-bodied, the  
elegantly styled palate offers tantalizing  
restraint with a firm frame of very fine,  
pixelated tannins and compelling freshness, 
finishing very long with an invigorating lift. 
-2045. F: IN; E: gut; Z: leichter Farbarabrieb  
an der Kapsel. (31885-18)

1 Flasche
220 - 360 €

with latent spicy accents.-2041. 
2 Fl. White Wine Head Held High:  
RP97 It has dynamic aromas that begin with 
creamy baked apple, quince, chamomile and 
matchstick and blossoms to more savory 
tones of crème brûlée and beeswax. The  
medium-bodied palate is satiny and expan-
sive with a gentle, grippy touch and bursts  
of juicy acidity that lend its concentrated,  
savory flavors a shimmery quality. It has a 
flinty personality reminiscent of a white  
Burgundy, without shirking the abundance  
of California fruit.-2035. 
2 Fl. Syrah Head Held High:  
RP96 features alluring peppermint patty,  
violet, tar, coffee bean and underbrush  
aromas that complement a deep core of  
cassis. The full-bodied palate boasts luxuri-
ously powdery tannins and latent tones of 
wild game, wildflowers and tea leaves that 
linger on the finish.-2040. F: IN; E: 3x sehr gut, 
3x minimal beschädigt; Z: Weine von Krankl 
Junior. (31906-31)

6 Flaschen OHK
1790 - 2450 €

depending on how far away from the fruit 
spectrum you want to go but in a great spot 
right now. F: IN; E: minimal verschmutzt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(31717-6)

1 Flasche
200 - 320 €

830
Gott, Joel 2016 0,75l
Cabernet Sauvignon 815
(Kalifornien, USA)
WS87: Warm cherry and raspberry preserve 
notes are infused with light vanilla, red licorice 
and spice hints. Friendly finish. F: IN; E: 4x sehr 
gut, 1x minimalst verschmutzt. (31924-50)

5 Flaschen
100 - 175 €

831
Fingers Crossed 2020 0,75l
Assortment Case
(Kalifornien, USA)
2 Fl. Grenache Head Held High:  
RP96 It explodes with generous scents of 
blueberry, wild blackberry, tar, bergamot and 
lavender, continuing to blossom with notes  
of forest and fennel seed as it airs in the glass. 
The full-bodied palate balances graphite-
laced fruit, seamless acidity and abundant, 
powdery tannins, it has a long, ethereal finish 

827
La Jota 2019 0,75l
Howell Mountain  
Cabernet Sauvignon
(Kalifornien, USA)
RP94: The 2019 Cabernet Sauvignon Howell 
Mountain is 88% Cabernet Sauvignon, with 
small proportions of Cabernet Franc, Malbec, 
Merlot and Petit Verdot. It‘s ripe and rich, with 
plenty of cassis, hints of cinnamon and cedar 
and nuances of bay leaf on the nose. Full-
bodied and velvety, it‘s remarkably easy to 
drink, finishing mouthwatering and long. 
-2034. F: IN; E: gut. (31906-7)

2 Flaschen
300 - 420 €

Brightness & Focus 
828
Heitz 2010 1,5l
Marthas Vineyard  
Cabernet Sauvignon
(Kalifornien, USA)
JCL95, GAL96(2015): Cherry pit, smoke, blood 
orange, mint and spice open up with time  
in the glass, but the 2010 is clearly built for 
cellering. The wine‘s brightness and focus are 
compelling, needs time. -2050. F: IN; E: mini-
mal beschädigt. (31722-6)

1 Magnum
580 - 790 €

Bella Oaks 1994
829
Heitz 1994 0,75l
Cabernet Sauvignon  
Bella Oaks Vineyard
(Kalifornien, USA)
CT92(2022): Lovely mature Cali Cab. Baked 
Strawberry, Ripe Raspberry, Eucalyptus, and 
Cigar. Medium+ acid. Great on the mid-palate 
and long finish. It can definitely age longer 

824
Opus One 1985 0,75l
Proprietary Red Wine
(Kalifornien, USA)
siehe oben. F: BON-VTS; E: sehr gut; Z: leuch
tendes Schmuckgranatrot, mittlere Menge 
feines Depot. Kapsel leicht korrodiert. 
(31923-27)

1 Flasche
240 - 360 €

Beautifully Polished 
825
Mondavi, Robert 2013 0,75l
Cabernet Sauvignon Reserve  
To Kalon Vineyard
(Kalifornien, USA)
WE95, RP95+(2015): A beautifully polished 
wine, with a dense ruby/purple color, it is still 
tightly knit and showing high-quality oak. 
Full-bodied and rich, with outstanding depth, 
ripeness and purity. There is plenty of back-
bone and tannin for 25-30 years of cellaring. 
The wine shows notes of chocolate and  
plenty of blackcurrant fruit and blackberry.  
F: IN; E: gut. (31944-24)

5 Flaschen in 6er OHK
450 - 750 €

826
Mondavi, Robert 1983 0,75l
Cabernet Sauvignon
(Kalifornien, USA)
CT93(2023): Wow. Nose of soft plum and 
cherries. Definitely a lot of fruit left. Gripping 
acidity, but not tannic. Still a classic Cab.  
F: BON; E: leicht verschm., 1x minimal be
schädigt; Z: leuchtendes Granatrot. Wenig, 
grobes Depot. (31942-9)

2 Flaschen
180 - 300 €
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842
Sine Qua Non 2012 0,75l
Eleven Confessions  
Collectors Box 
(Kalifornien, USA)
3 Fl. Touche Syrah - Eleven Confessions  
Vineyard. RP100: Deep, concentrated, 
full-bodied and layered, with a multidimen-
sional texture and to-die-for notes of  
camphor, cured meats, violets, smoke and 
assorted dark fruits, this beauty has fine,  
perfectly ripe tannin and blockbuster length. 
-2040. 
3 Fl. Rattrapante Grenache - Eleven Confes-
sions Vineyard. RP100: My notes start - and 
end - with “Wow.” Giving up tons of black 
raspberries, peppery herbs, licorice, dried 
flowers and cured meats, it’s a massively  
concentrated, rich and layered Grenache that 
somehow manages to stay graceful, lively 
and fresh on the palate. -2032.  
F: IN; E: sehr gut; Z: orginale Wachskapseln. 
(31924-9)

6 Flaschen OHK
2390 - 3280 €

839
Abreu 2000 0,75l
Thorevilos
(Kalifornien, USA)
RP92: The first release from the 20-acre  
Thorevilos Vineyard (co-owned by David 
Abreu and Ric Forman) is the 2000 Cabernet 
Sauvignon Thorevilos, a blend of 88% Caber-
net Sauvignon, 10% Cabernet Franc, and 2% 
Petit Verdot. It is a dense, sweet, black currant-
flavored effort with hints of scorched earth, 
cedar, and flowers in the background. F: IN;  
E: sehr gut. (31496-39)

3 Flaschen OHK
750 - 1050 €

Breathtaking SQN 
840
Sine Qua Non 2000 0,75l
Pinot Noir A Cappella
(Kalifornien, USA)
RP96: I was side-tracked by the sheer quality 
of this Pinot Noir. Breathtaking definition on 
the nose: such purity and minerality with  
redcurrant, kirsch and cold limestone. The 
palate has superb balanced with pure rasp-
berry, dark cherry and just a hint of citrus 
fruit on the succinct finish. Bravo Mr. Krankl. 
F: 2,4cm; E: sehr gut; Z: originale Wachs
kapsel. (31517-75)

1 Flasche
390 - 690 €

841
Sine Qua Non 2000 0,75l
Pinot Noir A Cappella
(Kalifornien, USA)
siehe oben. F: 2,4cm; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapsel. (31517-82)

1 Flasche
390 - 690 €

brilliantly conceal the long aging in new 
French oak. A compelling, singular, full-bodied, 
multilayered, sensational Cabernet Sauvignon. 
-2040. 
1 Fl. Quella: RP97: The 2007 Quella performed 
slightly better than I predicted last year. A 
magical combination of blueberry liqueur 
intermixed with crushed rock, spring flowers 
(violets?), earth, pen ink and burning ember 
leads to a full-bodied, majestically rich wine 
with a multilayered texture, silky tannins and 
a phenomenally long finish of over 50 seconds. 
-2040.  
F: IN; E: sehr gut. (31906-32)

5 Flaschen in Collectors-OHK
2790 - 3390 €

838
Beaulieu Vineyards 1983 0,75l
Cabernet Sauvignon Rutherford
(Kalifornien, USA)
CT92(2022): With a quick decant, the herbs 
slowly subsided to reveal sour cherries and 
cranberries. However, I revisited the wine  
(left in the decanter) during dinner and it was 
surprisingly delicious. Now the nose exhibit-
ed an umami-like profile, surrounded by dark 
cherries and plums. The acid is fully integrat-
ed and the wine drank beautifully. F: IN-BON; 
E: verschm., 1x leicht beschädigt; Z: reifes 
Granatapfelrot. Mittlere Menge grobsandiges 
Depot. Kapseln verknittert, 1x leicht  
beschädigt. (31942-7)

2 Flaschen
160 - 260 €

837
Bond 2007 0,75l
Assortment Case
(Kalifornien, USA)
5 Flaschen Kollektion Bond: 
1 Fl. Melbury: RP97: Out of bottle, the 2007 
Melbury is even more impressive than it was 
from barrel. Aromas of cedarwood, barbecue 
spice, licorice, spring flowers, black currants 
and sweet kirsch jump from the glass of this 
dense purple-colored wine. A full-bodied  
texture, wonderful opulence, sweet velvety 
tannins and an extraordinary integration of 
all its component parts make for a prodigious 
Cabernet Sauvignon -2040. 
1 Fl. Vecina: RP100: A perfect wine, the 2007 
Vecina provides a prodigious display of black-
berries, charcoal, black currants, burning  
embers and a La Mission-Haut-Brion-like hot 
rock/gravelly character. The most tannic as 
well as most concentrated and layered of the 
2007s, this is a long-term, but utterly brilliant 
wine. In many ways it reminds me of the  
Harlan Estate itself given its prodigious build 
and potential for extended longevity. -2040. 
1 Fl. Pluribus: RP98+: The 2007 Pluribus (the 
highest elevation vineyard of all these parcels) 
exhibits tell-tale Spring Mountain characteris-
tics of acacia (or is it violets?) flowers inter-
woven with blueberry liqueur, black 
raspberries, cassis and crushed rocks. A wine 
of great intensity and full-bodied power yet 
with a freshness and delineation that are  
remarkable -2040. 
1 Fl. St. Eden: RP99: Not surprisingly, the 2007 
St. Eden flirts with perfection. Another Pauillac 
look-alike, it offers up glorious aromas of  
cedarwood, creme de cassis, spice box, high 
class unsmoked cigar tobacco, roasted herbs 
and a hint of mocha. The complex aromas 

835
Dominus 1994 0,75l
Proprietary Red Wine
(Kalifornien, USA)
WT99, RP99: The 1994 is a strikingly thick, 
compellingly rich wine with the texture of a 
great Pomerol. It is full-bodied, with thrilling 
levels of extract and richness, but no sense  
of heaviness or harshness. This seamless 
Dominus possesses no hard edges, as its 
acidity, tannin, and alcohol are beautifully 
meshed with copious quantities of ripe fruit. 
F: IN; E: gut. (31885-13)

1 Flasche
360 - 560 €

Carter Collection Box 
836
Carter Cellars 2020 0,75l
Cabernet Collection Box
(Kalifornien, USA)
Rare Collectionsbox mit je einer Flasche  
der hochinteressanten Beckstoffer To Kalon  
Einzellagen für den direkten Vergleich!  
Cabernet Sauvignon La Verdad Beckstoffer 
Las Piedras Vineyard 2020. Jeb Dunnuck  
95 Pts. 
Cabernet Sauvignon Beckstoffer Las Piedras 
Vineyard La BAM 2020. International Wine 
Report 96 Pts.  
Cabernet Sauvignon Beckstoffer To Kalon 
Vineyard The Grand Daddy 2020. Interna
tional Wine Report 97 Pts.  
Cabernet Sauvignon Beckstoffer To Kalon 
Vineyard The O.G. 2020. International Wine 
Report 96 Pts. 
Cabernet Sauvignon Beckstoffer To Kalon 
Vineyard The Three Kings 2020. Jeb Dunnuck 
94 Pts. 
Cabernet Sauvignon Beckstoffer Las Piedras 
Vineyard Los Compadres 2020. Jeb Dunnuck 
94 Pts.  
F: IN; E: sehr gut. (31300-4)

6 Flaschen OHK
1260 - 1560 €
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right out of the gate. Lemon peel, white  
flowers, crushed rocks, mint and apricot are 
all laced together in a wine of crystalline  
tension. This bright, refreshing white is a  
fabulous conclusion to this retrospective of 
more than sixty wines. F: IN; E: sehr gut. 
(31496-35)

3 Flaschen
270 - 450 €

Kollektion Unendlich
854
Pichler, F. X. 2019 0,75l
Riesling Smaragd Unendlich
(Wachau, Österreich)
FAL99, RP96+(2021): This is a full-bodied, rich, 
concentrated, densely textured and viscous 
Riesling that reveals enormous power and 
extract sweetness. The 2019 has an enormous, 
vital and filigreed finish with great mineral 
and phenolic grip. The long, long finish is not 
only due to the sheer power but the phenom-
enal terroir that combines gneiss, granite and 
amphibolite with a rather coolish microcli-
mate. -2050. F: HF; E: sehr gut. (31920-2)

1 Flasche
250 - 390 €

855
Pichler, F. X. 2017 1,5l
Riesling Smaragd Unendlich
(Wachau, Österreich)
FAL97, RP94+(2020): The 2017 Riesling 
Smaragd Unendlich displays a clear and  
concentrated bouquet of ripe and stewed 
fruit—melons, peaches and mangoes — as 
well as pumpkin seeds. Dense and massive 
on the palate, this is a concentrated, rich and 
tannic Riesling that is completely closed and 
should be cellared for at least another 5 
years. -2040. F: HF; E: gut. (31703-18)

1 Magnum OHK
320 - 540 €

851
Promontory 2012 0,75l
Proprietary Red Wine Napa Valley
(Kalifornien, USA)
CT98(2023), RP97: The 2012 Promontory is a 
great wine on its own merits. Notes of new 
saddle leather, loamy soil, and crushed rock 
intermingle with blackcurrants, plum, tobacco 
leaf and spice in a full-bodied, wonderfully 
pure and large-scaled style with ripe, well-
integrated tannin. -2046. F: IN; E: gut. 
(31886-106)

3 Flaschen OHK
1470 - 2370 €

852
Phelps, Joseph Insignia 1989 0,75l
(Kalifornien, USA)
RP91, CT92-95: Notes of stewed fruits; black-
berries, dark cherries, rhubarb, cherries & 
strawberries. Cola liqueur, steeped tea, lime-
stone minerals, well softened and layered 
baking spices, menthol, dry herbs, under-
brush with withering & fresh bright red & dark 
florals. The palate shows similar stewed & 
baked fruits. Beautiful acidity and a well  
balanced finish. F: BON-VTS; E: leicht ver-
schmutzt; Z: leuchtendes Schmuckgranatrot, 
mittlere Menge mittelgrobes Depot. 
(31927-30)

2 Flaschen
360 - 540 €

853
Realm 2018 0,75l
Sauvignon Blanc Fidelio
(Kalifornien, USA)
GAL94: The 2018 Fidelio is fabulous. Bright 
and sculpted, 2018 is wonderfully energetic 

848
Realm The Bard 2017 1,5l
(Kalifornien, USA)
JS95, GAL92. RP93: It bursts out of the glass 
with blackcurrant cordial, warm plums, red-
currant jelly and chocolate-covered cherries 
notes, leading to a minty undercurrent with  
a waft of cinnamon. Medium to full-bodied, 
soft-textured and refreshing, it delivers a 
good core of black fruit on the palate, finish-
ing wonderfully spicy. F: IN; E: sehr gut. 
(31496-38)

1 Magnum
300 - 420 €

849
Realm The Bard 2017 0,75l
(Kalifornien, USA)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31496-36)

3 Flaschen
390 - 510 €

GAL100 Phenomenal
850
Promontory 2018 0,75l
Proprietary Red Wine Napa Valley
(Kalifornien, USA)
GAL100: The 2018 Promontory is as phenom-
enal as it has always been, but it, too is going 
through a period of reticence. This dark, 
brooding Cabernet is packed with character. 
Time in the glass brings out striking inner 
perfume and sweetness. There is a feeling  
of stark minimalism in the 2018 that I find 
compelling. Constantly changing in the glass, 
the 2018 is a magical, exquisite Cabernet  
Sauvignon. F: IN; E: sehr gut. (31496-40)

3 Flaschen OHK
2400 - 3450 €

845
Schrader 2011 0,75l
Cabernet Sauvignon Beckstoffer 
To Kalon Vineyard CCS
(Kalifornien, USA)
RP95: Usually my favorite cuvee, the Cabernet 
Sauvignon Beckstoffer To Kalon Vineyard CCS 
is a beauty in 2011. Made in a showy, flam-
boyant style, it boasts a dense ruby/purple 
color as well as sweet notes of creme de cas-
sis, violets, licorice, forest floor and new oak. 
F: HF; E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. (31691-4)

1 Flasche
340 - 510 €

Impeccable Wine
846
Ridge 2009 0,75l
Monte Bello
(Kalifornien, USA)
RP98: The 2009 Monte Bello,72% Cabernet 
Sauvignon, 22% Merlot and 6% Petit Verdot  
is simply magnificent. Layers of dark red fruit, 
flowers, spices and graphite are all woven 
together in this utterly impeccable wine. 
-2049. F: IN-BON; E: gut. (31885-14)

1 Flasche
190 - 320 €

847
Ridge 2002 0,75l
Monte Bello
(Kalifornien, USA)
RP98: It is full-bodied, lavish and expansive, 
cutting a broad swathe across the palate, 
with a deep, concentrated core of succulent 
fruit that‘s framed by ripe, plush tannins,  
concluding with a lingering finish. -2038.  
F: IN; E: leicht beschädigt. (31885-21)

1 Flasche
250 - 420 €

843
Sine Qua Non 2008 0,75l
B-20 Syrah
(Kalifornien, USA)
RP95: A cool, inward wine graced with layers 
of beautifully delineated, chiseled fruit. Floral 
notes add lift as the finish turns explosive 
with a burst of dark fruit, tar, licorice and 
crushed rocks. This is one of the more under-
stated wines readers are likely to come 
across. F: IN; E: sehr gut; Z: originale Wachs
kapsel. (31517-6)

1 Flasche
250 - 420 €

RP100 Beautiful
844
Shafer Vineyards 2002 0,75l
Hillside Select  
Cabernet Sauvignon
(Kalifornien, USA)
RP100: Beautifully pure, with notes of melted 
chocolate, blackcurrant jam, sweet black 
cherries, licorice, camphor and charcoal.  
Very full-bodied, like the 2001, but much 
more lavishly fruited, it is more accessible 
and hedonistically, as well as intellectually, 
satisfying. -2040. F: IN; E: gut; Z: Farbabrieb 
an der Kapsel. Rückenetikett leicht be
schädigt. (31936-49)

1 Flasche
320 - 550 €



82

866
Pichler, F. X. 2012 0,75l
Grüner Veltliner Smaragd M
(Wachau, Österreich)
GAL93, FAL94-95, RP95: Diverse floral perfumes 
– which then reprise inner-mouth; distilled pit 
fruits; and intimations of ripe pear and musk 
melon, all anticipate the silken-textured, lush 
yet remarkably buoyant and vibrantly inter
active palate impression, brown spice-tinged 
and mingled with crushed stone, piquant 
fruit pit and white pepper. F: HF; E: gut;  
Z: minimaler Farbabrieb an einzelnen Kapseln. 
(31517-36)

6 Flaschen
300 - 510 €

867
Pichler, F. X. 2009 1,5l
Grüner Veltliner Smaragd M
(Wachau, Österreich)
TAN96, FAL(97-99): Feine Nuancen von gelber 
Tropenfrucht, rauchige Würze, zart nach 
Orangenzesten, facettenreiches Bukett. 

Loibenberg, which is pure and citric on  
the nose and very inviting. Pure, fresh and 
piquant on the palate, this is rather coolish 
and stunningly lean and pure Loibenberg.  
F: HF; E: beschädigt. (31703-67)

2 Magnum
130 - 220 €

Komplexer M
865
Pichler, F. X. 2015 1,5l
Grüner Veltliner Smaragd M
(Wachau, Österreich)
RP(94-95), FAL95: Frische Orangenzesten, 
zarte Kräuterwürze, reifer gelber Apfel,  
Nuancen von Tabak, facettenreiches Bukett. 
Komplex, stoffig, feine weiße Frucht, ange
nehmer Säurebogen, dezente Süße im Finale, 
sicheres Reifepotenzial. F: HF; E: 1x gut, 
 1x minimal beschädigt. (31703-96)

2 Magnum
240 - 400 €

862
Pichler, F. X. 2021 1,5l
Loibner Ried Steinertal Riesling
(Wachau, Österreich)
RP94. FAL95-97: Feine Steinobstnase, zarte 
Tropenfruchtanklänge, Nuancen von Ananas 
und Maracuja, wirkt kühl und zugleich etwas 
verspielt im Bukett. Saftig, helle Frucht, eng-
maschig, feine Säurebalance, ungemein  
finessenreich, mineralisch im Abgang, be
sticht durch Dichte und Präzision. F: HF; E: 1x 
sehr gut, 2x minimal beschädigt; Z: Nach der 
neuen DAC Regelung steht es den Erzeugern 
von Riede-Weinen seit  2020 frei, die Bezeich-
nung Smaragd zu verwenden oder auch 
nicht!. (30235-1)

3 Magnum
390 - 570 €

863
Pichler, F. X. 2021 1,5l
Loibner Ried Loibenberg Riesling
(Wachau, Österreich)
RP96. FAL96-98: Zart nach gelber Tropen-
frucht, feine Steinobstnoten, gelbe Pfirsich-
frucht, etwas Ananas, ein Hauch von 
Blütenhonig, Orangenzesten. Saftig, Nuancen 
von gelbem Steinobst, frisch und lebendig, 
rassige Struktur, saftig-salziger Touch, sehr 
große Länge, feine Würze, sicheres Reife
potenzial. F: HF; E: 2x sehr gut, 1x minimal 
beschädigt; Z: Nach der neuen DAC Regelung 
steht es den Erzeugern von Riede-Weinen  
seit  2020 frei, die Bezeichnung Smaragd zu 
verwenden oder auch nicht!. (30235-3)

3 Magnum
360 - 570 €

864
Pichler, F. X. 2015 1,5l
Loibner Loibenberg  
Riesling Smaragd
(Wachau, Österreich)
FAL95, WS92, RP92: Warm and intense on the 
nose, ripe and concentrated white fruit aromas 
open the 2015 Riesling Smaragd Loibner 

859
Pichler, F. X. 2013 1,5l
Riesling Smaragd Unendlich
(Wachau, Österreich)
RP95, FAL98: Zart rauchig-würzig unterlegte 
gelbe Tropenfruchtanklänge, ein Hauch von 
Grapefruit, florale Nuancen, dunkle Mineralik. 
Komplex, engmaschig, feine gelbe Tropen-
frucht, salziger Touch. F: HF; E: sehr gut. 
(31703-77)

1 Magnum
320 - 540 €

Torrential Finish
860
Pichler, F. X. 2010 1,5l
Riesling Smaragd Unendlich
(Wachau, Österreich)
RP96: Pichler‘s 2010 Riesling Smaragd Un-
endlich boasts pure, sweet white peach and 
apricot mingled with grapefruit and tinged 
with nut oils, piquant fruit pit, and a nettle-
like herbal pungency. F: HF; E: gut; Z: Rück-
enetikett leicht beschädigt. (31703-90)

1 Magnum
320 - 560 €

Multifaceted Gem 
861
Pichler, F. X. 2008 1,5l
Riesling Smaragd Unendlich
(Wachau, Österreich)
FAL(97-99), GAL96: Truly a multifaceted gem 
in the mouth, shining brightly with sweet 
stone fruits, a mouth-watering lemony  
component and flinty minerality framed by 
vibrant acids. An extraordinarily long and 
complex finish. F: HF; E: gut. (31703-21)

1 Magnum OHK
340 - 600 €

856
Pichler, F. X. 2016 1,5l
Riesling Smaragd Unendlich
(Wachau, Österreich)
GAL94, WE95, FAL99: Ein Hauch von Orangen-
zesten, gelbe Tropenfrucht, ein Touch von 
Blütenhonig, mineralische Nuancen. Stoffig, 
sehr komplex, feine Pfirsichnuancen, straffe 
Struktur, zarter Honigtouch, bereits sehr har-
monisch, verfügt über eine enorme Länge, 
mineralisch, sehr facettenreich, salziger  
Nachhall, ein Wein für viele Jahrzehnte.  
F: HF; E: sehr gut. (31703-20)

1 Magnum OHK
360 - 600 €

857
Pichler, F. X. 2016 1,5l
Riesling Smaragd Unendlich
(Wachau, Österreich)
siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (31703-19)

1 Magnum OHK
360 - 600 €

Fein Facettiert
858
Pichler, F. X. 2015 1,5l
Riesling Smaragd Unendlich
(Wachau, Österreich)
RP(95-95), GAL(96-97), FAL98: Fein facettierte 
reife Steinobstanklänge, frische Ananas, ein 
Hauch von Botrytis, zarter Blütenhonig.  
Stoffig, komplex, finessenreiche Struktur,  
reife gelbe Tropenfrucht, vielschichtig, 
 getragen von einer salzigen Mineralität, trotz 
enormer Dichte mit großem Trinkfluss aus-
gestattet, sicheres Reifepotenzial. F: HF;  
E: sehr gut. (31703-81)

1 Magnum
320 - 540 €

	 Lot 858 	 Lot 867
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Leaves you speechless at the extraordinary 
finish, where ripeness and fineness are almost 
perfectly married. F: IN; E: sehr gut. (30025-8)

3 Magnum
390 - 510 €

877
Knoll, Emmerich 2006 1,5l
Loibner Loibenberg  
Riesling Smaragd
(Wachau, Österreich)
RP91, WS92: Lush, with a rich texture and a 
concentrated array of powerful apple, nectar-
ine, mineral and crisp apple flavors. There‘s 
also plenty of ripe tropical fruit notes, with a 
long, spicy finish. F: IN; E: 1x gut, 1x minimal 
beschädigt. (31703-80)

2 Magnum
200 - 340 €

878
Knoll, Emmerich 2010 0,75l
Loibner Loibenberg  
Grüner Veltliner Smaragd
(Wachau, Österreich)
FAL(96-98), RP(93-94): Ripe white peach, 
quince, and nut oils are backed by a lovely 
sense of glycerin- and extract sweetness in 
Knoll’s 2010 Gruner Veltliner Smaragd Loiben-
berg, with hints of sugar snap pea and blond 

Würziger Schütt
874
Knoll, Emmerich 2010 0,75l
Loibner Schütt  
Grüner Veltliner Smaragd
(Wachau, Österreich)
FAL93-95: Feine Kräuterwürze, reife Apfelfrucht, 
zarter Blütenhonig, zart nach Grapefruitzesten, 
feiner weißer Pfeffer. Hochelegant, engmaschig, 
finessenreiche Struktur, zarte Orangenfrucht, 
bleibt sehr lange haften, gelbe Apfelfrucht  
im Nachhall, großes Zukunftspotenzial. F: HF; 
E: sehr gut. (31517-52)

6 Flaschen
240 - 420 €

875
Knoll, Emmerich 1998 0,75l
Loibner Schütt  
Grüner Veltliner Smaragd
(Wachau, Österreich)
GAL(keine Punkte): Lovely, site-typical aroma 
of sugar snap seasoned with nutmeg. Glossy 
yet insistently juicy and bright in the mouth. 
Peach pit and pepper in the finish. Like all of 
Knoll ‚98s, this needs time. Tasted 1999. F: 
HF-1,3cm; E: 2x minimal, 1x leicht beschädigt. 
(31517-29)

3 Flaschen
225 - 390 €

Riesling Masterpiece 
876
Knoll, Emmerich 2021 1,5l
Loibner Loibenberg  
Riesling Smaragd
(Wachau, Österreich)
FAL95, JS99: Aunting nose of delicate exotic 
fruit with a light, smoky note. Ripe and rich 
with enormous concentration, this is a dry 
Riesling masterpiece that has decades ahead 
of it, thanks to the astonishing balance. 

palate, where it‘s joined by strong minerality. 
This rich wine offers a delicate interplay of 
sweetness and acidity interwoven with a wet 
stone character. Excellent potential. F: HF;  
E: sehr gut. (31517-14)

6 Flaschen
330 - 540 €

Kellerberg Reserve
873
Pichler, F. X. 2006 1,5l
Dürnsteiner Kellerberg  
Grüner Veltliner Reserve
(Wachau, Österreich)
WE93, WS94: Rich, ripe and exotic, with loads 
of mango, pineapple, ripe peach and guava. 
Viscous, with powerful, spicy notes that carry 
through to the long finish with plenty of hazel
nut cream. F: 2x HF, 1x 0,4cm; E: gut. 
(31517-13)

3 Magnum
300 - 480 €

870
Pichler, F. X. 2015 1,5l
Dürnsteiner Kellerberg  
Riesling Smaragd
(Wachau, Österreich)
RP(93-94), FAL96: Feine Anklänge von Maracuja, 
ein Hauch von Steinobst und Blütenhonig, 
zart nach Orangenzesten. Kraftvoll, straff, 
engmaschig, gelbe Tropenfrucht, extrakt
süßer Nachhall, mineralischer Touch, sicheres 
Reifepotenzial. F: HF; E: beschädigt. 
(31703-65)

2 Magnum
180 - 300 €

Riesling Kellerberg 
871
Pichler, F. X. 2012 0,75l
Dürnsteiner Kellerberg  
Riesling Smaragd
(Wachau, Österreich)
GAL95, FAL95-97: Feine gelbe Steinobst
anklänge, Nuancen von Mandarinenzesten, 
ein Hauch von Blütenhonig. Komplex, extrakt
süße Pfrisichfrucht, Orangen klingen an, straffe 
Säurestruktur, dunkle Mineralik, bleibt lange 
haften, süße Nuancen von rosa Grapefruit  
im Nachhall, großes Zukunftspotenzial. F: HF; 
E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb an eini-
gen Kapseln. (31517-43)

6 Flaschen
330 - 540 €

GV Kellerberg 
872
Pichler, F. X. 2012 0,75l
Dürnsteiner Kellerberg  
Grüner Veltliner Smaragd
(Wachau, Österreich)
FAL96-98, GAL94: Unctuous aromas of tropi-
cal fruit, spicy tobacco and white pepper.  
Opulent, juicy apricot extract emerges on the 

Extraktsüßer Kern, dunkle Frucht, ungemein 
kraftvoll, bleibt sehr gut haften, gelbe Apfel-
frucht im Nachhall, sehr überzeugende 
Länge, großes Entwicklungspotenzial.  
F: HF; E: minimal beschädigt. (31703-70)

2 Magnum
280 - 480 €

Baroque Impression 
868
Pichler, F. X. 2007 1,5l
Grüner Veltliner Smaragd M
(Wachau, Österreich)
RP92, GAL95: Powerful in the mouth, with 
prune, fig, mango and pineapple elements 
making a sweet, rather baroque impression. 
But the wine‘s major richness is leavened by 
brilliant, harmonious acidity, giving it out-
standing finesse. Finishes with impressive 
length and great potential for further devel-
opment. F: HF; E: gut. (31517-8)

2 Magnum
200 - 340 €

Wonderfully Deep
869
Pichler, F. X. 2006 1,5l
Grüner Veltliner Smaragd M
(Wachau, Österreich)
WS94, GAL95, RP94: Wonderfully deep, with 
coffee, caramelized peach, tobacco, and an 
intensity of black raspberry that put one in 
mind of a red wine, this deals effortlessly  
with its 15% alcohol, finishing heat-free, with 
ample primary juiciness and with plenty of 
flavor nuance. F: IN; E: sehr gut. (31517-55)

3 Magnum
390 - 690 €
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888
Hirtzberger, Franz 2012 0,75l
Spitzer Singerriedel  
Riesling Smaragd
(Wachau, Österreich)
GAL93, RP94, FAL97: Einladende frische gelbe 
Steinobstanklänge, Pfirsich und ein Hauch 
von Blütenhonig, mineralisch unterlegt, facet-
tenreiches Bukett. Kraftvoll, engmaschig und 
straff, feine Nuancen von Orangen und Ananas, 
extraktsüßer Abgang, dunkle Mineralik im  
Nachhall, überzeugende Länge. F: 5x HF, 
 1x 0,4cm; E: sehr gut; Z: 1x Kapsel korrodiert. 
(31517-56)

6 Flaschen
450 - 780 €

Singerriedel Aroma
889
Hirtzberger, Franz 2010 0,75l
Spitzer Singerriedel  
Riesling Smaragd
(Wachau, Österreich)
WE97, FAL97: Saftige Aprikosenfrucht, rassige 
Struktur, stoffig, ungemein extraktreich, zeigt 
eine ausgezeichnete aromatische Länge, feine 
Kräuterwürze im Abgang, mineralisch und 
lange anhaftend, tolles Zukunftspotenzial.  
F: HF-0,1cm; E: sehr gut. (31517-11)

6 Flaschen
450 - 780 €

890
Hirtzberger, Franz 2010 0,75l
Spitzer Singerriedel  
Riesling Smaragd
(Wachau, Österreich)
siehe oben. F: HF; E: 5x gut, 1x minimal be
schädigt. (31517-9)

6 Flaschen
450 - 780 €

Kellerberg Extrakt
885
Knoll, Emmerich 2010 0,75l
Dürnsteiner Kellerberg  
Riesling Smaragd
(Wachau, Österreich)
JR16/20, FAL(94-96): Reife gelbe Frucht, Pfirsich 
und Mango, zarte Wiesenkräuter, feiner Blüten
honig, facettenreiches Bukett. Stoffig, eng-
maschig, herrliche Extraktsüße, dunkle 
Mineralik, rassig-frische Säurestruktur, 
salzig-zitronige Nuancen im Abgang, sehr 
langer Abgang. F: HF; E: sehr gut. (31517-38)

6 Flaschen
270 - 450 €

886
Knoll, Emmerich 2004 0,75l
Dürnsteiner Kellerberg  
Riesling Smaragd
(Wachau, Österreich)
CT92(2018), JG92: Focused tight fruit with 
some herbiness and lime on the nose. The 
palate has richness and depth, and is focused, 
broad and mineralic. A really expressive wine. 
F: 5x HF, 1x 0,3cm; E: sehr gut. (31517-12)

6 Flaschen
300 - 510 €

887
Hirtzberger, Franz 2018 1,5l
Spitzer Singerriedel  
Riesling Smaragd
(Wachau, Österreich)
WE96, RP95(2019): Lush and round on the 
palate, this is a very elegant and balanced 
Singerriedel with immensely fine and juicy 
fruit, very fine tannins and great finesse. The 
acidity is ripe and refined and perfectly inte-
grated and delivers persistent and stimulating 
salinity. -2050. F: HF; E: gut. (31703-1)

2 Magnum OHK
300 - 500 €

Haunting Schütt
883
Knoll, Emmerich 1998 0,75l
Dürnsteiner Schütt  
Riesling Smaragd
(Wachau, Österreich)
CT94(2022), WS89: Haunting aromas of roses 
and violets give way to violets and cherry 
candy on the palate. The richness midpalate 
firms up nicely on the finish. F: 0,3cm-0,7cm; 
E: 2x minimal, 1x leicht beschädigt. 
(31517-22)

3 Flaschen
195 - 330 €

884
Knoll, Emmerich 1998 0,75l
Dürnsteiner Schütt  
Riesling Smaragd
(Wachau, Österreich)
siehe oben. F: 4x HF, 2x 0,4cm; E: minimal  
verschm., minimal beschädigt. (31517-16)

6 Flaschen
390 - 660 €

feine Grapefruitzesten, etwas Mandarinen, 
facettenreiches Bukett, profitiert von etwas 
Luft. Stoffig, fast opulent, feine Wiesenkräuter, 
mineralisch, dunkle Mineralik im Nachhall, 
großes Reifepotenzial. F: IN; E: sehr gut. 
(31517-66)

1 Magnum
120 - 200 €

Athletic Impression 
881
Knoll, Emmerich 2007 1,5l
Loibner Grüner Veltliner Smaragd 
Vinothekfüllung
(Wachau, Österreich)
RP(90-91), GAL94: Complex, lightly botrytized 
bouquet of ripe, honey-drizzled apple, tobacco 
and black bread. Juicy in the mouth, with a 
sweet impression of extract. Despite its tremen
dous concentration, this wine is by no means 
a muscular brute, but rather makes a thorough-
ly athletic impression. Abundant minerals and 
tobacco linger on the finish. F: IN; E: gut. 
(31517-68)

1 Magnum
120 - 200 €

Vinothekfüllung 
882
Knoll, Emmerich 2000 1,5l
Loibner Grüner Veltliner Smaragd 
Vinothekfüllung
(Wachau, Österreich)
WS91, RP91: The 2000 Gruner Veltliner Loibner 
Vinothekfullung offers intense mineral aromas. 
The wine is light to medium-bodied, broad, 
has superb depth of fruit, and a layered per-
sonality. F: IN; E: minimal beschädigt. 
(31517-4)

1 Magnum
160 - 260 €

tobacco pointing to its varietal identity and  
a wealth of peppery, stony, and seemingly 
crystalline mineral nuances to its Urgestein 
origins. F: HF; E: sehr gut. (31517-47)

6 Flaschen
270 - 450 €

Big & Opulent 
879
Knoll, Emmerich 2006 1,5l
Loibner Loibenberg  
Grüner Veltliner Smaragd
(Wachau, Österreich)
RP(91-92), WS92, WE93: Big, opulent and 
round, this is a superrich wine that manages 
to keep its sense of proportion through a 
rocky, stony interior structure. F: IN; E: sehr 
gut. (31703-82)

3 Magnum
270 - 450 €

880
Knoll, Emmerich 2010 1,5l
Loibner Grüner Veltliner Smaragd 
Vinothekfüllung
(Wachau, Österreich)
RP(94-95), FAL95-97: Rauchig-kräuterwürzig 
unterlegte gelbe Apfelfrucht, vollreife Birnen, 
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zarter Blütenhonig, sehr stark mineralisch. 
Am Gaumen komplex, kraftvoll, extraktsüß, 
engmaschig und komplex, ungemein feines 
Säurespiel, zart nach Orangen im Abgang, 
beeindruckender Trinkfluss, großes Reife
potenzial, ein Klassiker, jetzt perfekt gereift, 
tolles Gaumenkino. F: HF; E: gut. (31517-135)

3 Magnum
285 - 480 €

902
Hirtzberger, Franz 1992 0,75l
Hochrain Riesling Smaragd
(Wachau, Österreich)
Leider keine Bewertung für diesen Jahrgang. 
Für 1990: FAL100(2020): Saftig, feine weiße 
Pfirsichfrucht, rassige, vibrierende Säure-
struktur, zitroniger Touch im Abgang, ange
nehme Extraktsüße im Nachhall, von 
ungebeugter Jugend, dezente Orangenan-
klänge im Rückgeschmack, salziger Touch. 
-2050. F: 2,0cm; E: stark verschm., stark be
schädigt. (31517-128)

1 Flasche
50 - 90 €

Lust auf Mehr 
903
Alzinger 2021 3l
Riesling Reserve
(Wachau, Österreich)
FAL94: In der Nase intensive Pfirischfrucht, 
feine Blütenaromen, Zitruszesten. Am Gaumen 
rassig und frisch, zitronige Nuancen, struktu-
riert, mineralisch und sehr trinkanimierend, 
macht Lust auf mehr. F: 2,0cm; E: sehr gut;  
Z: originale Wachskapsel. (30578-18)

1 Doppelmagnum OHK
290 - 420 €

899
Hirtzberger, Franz 2000 0,75l
Spitzer Honivogl  
Grüner Veltliner Smaragd
(Wachau, Österreich)
RP92, JR18.5/20: Big, spicy nose that’s in 
some ways as creamy as the Yquems. Lively, 
pungent, broad flavoured and very long.  
F: HF-0,3cm; E: sehr gut. (31517-28)

6 Flaschen
510 - 900 €

900
Hirtzberger, Franz 2000 0,75l
Spitzer Honivogl  
Grüner Veltliner Smaragd
(Wachau, Österreich)
siehe oben. F: 0,4cm-1,4cm; E: sehr gut;  
Z: 1x Kapsel leicht korrodiert. (31517-32)

6 Flaschen
510 - 900 €

Hochrein Orangen 
901
Hirtzberger, Franz 2007 1,5l
Hochrain Riesling Smaragd
(Wachau, Österreich)
WE95, GAL96, FAL98-100(2020): In der Nase 
etwas verhalten, feine Nuancen von Marille, 

896
Hirtzberger, Franz 2012 0,75l
Spitzer Honivogl  
Grüner Veltliner Smaragd
(Wachau, Österreich)
FAL95, JR17/20, RP96: Lime and lentil, apple 
and peach scent and flavor the at once 
creamily rich and infectiously juicy Hirtzberger 
2012 Gruner Veltliner Smaragd Honivogl. A 
sense of low-toned mineral matter as well as 
black tea smokiness, and acquiring a cyanic 
glow of peach kernel and piquant sizzle of 
lime rind en route to a lingering and complexly 
undulating finish. F: 4x HF, 2x 0,5cm; E: sehr 
gut. (31517-59)

6 Flaschen
390 - 660 €

897
Hirtzberger, Franz 2011 0,75l
Spitzer Honivogl  
Grüner Veltliner Smaragd
(Wachau, Österreich)
GAL93+, FAL97: Mit zarten Blütenaromen  
unterlegte feine Apfelfrucht, ein Hauch von 
Honig, mineralische Akzente, feine Zitrus
nuancen. Komplex, hochelegant, feine Marillen
frucht, gelbe Tropenfrüchte klingen an, feine 
Säurestruktur, wirkt ungemein leichtfüßig, 
bietet großes Trink animo und Transparenz, 
tolle Länge, salzig-mineralisch im Abgang, 
großes Zukunftspotenzial. F: HF-0,8cm;  
E: sehr gut. (31517-45)

6 Flaschen
450 - 780 €

898
Hirtzberger, Franz 2011 0,75l
Spitzer Honivogl  
Grüner Veltliner Smaragd
(Wachau, Österreich)
siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (31517-42)

6 Flaschen
450 - 780 €

894
Hirtzberger, Franz 2000 0,75l
Spitzer Singerriedel  
Riesling Smaragd
(Wachau, Österreich)
siehe oben. F: 0,5cm-1,5cm; E: 2x gut,  
1x minimal beschädigt. (31517-69)

3 Flaschen
255 - 450 €

Honivogl Saltiness
895
Hirtzberger, Franz 2018 1,5l
Spitzer Honivogl  
Grüner Veltliner Smaragd
(Wachau, Österreich)
FAL(95-97), WE95: The palate then unfolds 
around a concentrated shaft of yeasty, herbal 
saltiness. Zesty notions tingle alongside the 
peppery, salty yeast and pervade the lovely 
ripe pear notions until the very finish. F: HF; 
E: gut. (31703-2)

2 Magnum OHK
360 - 600 €

891
Hirtzberger, Franz 2009 0,75l
Spitzer Singerriedel  
Riesling Smaragd
(Wachau, Österreich)
JR17.5/20, FAL95: Eher verhalten, zarter Zitrus
touch, mit feinen Steinobstnoten unterlegt, 
ein Hauch von gelbem Pfirsich und Ananas. 
Stoffig, sehr ausgewogen, eleganter und 
zugleich kraftvoller Stil, etwas mehr Restzucker, 
wirkt daher etwas zurückhaltend, dunkle  
Mineralik im Finish, gutes Potenzial.  
F: 5x 0,1cm, 1x 0,8cm; E: sehr gut; Z: 1x Kapsel 
korrodiert. (31517-49)

6 Flaschen
390 - 660 €

Wonderful Minerals
892
Hirtzberger, Franz 2000 0,75l
Spitzer Singerriedel  
Riesling Smaragd
(Wachau, Österreich)
FAL97, WS92, RP94: White flowers and miner-
als make up the nose of the wonderful 2000 
Riesling Smaragd Singerriedel. Expansive 
waves of honeyed minerals and candied  
apples can be discerned in its dense core  
and extraordinarily long finish. F: 3x 0,1cm,  
3x 0,8cm; E: sehr gut. (31517-54)

6 Flaschen
510 - 900 €

893
Hirtzberger, Franz 2000 0,75l
Spitzer Singerriedel  
Riesling Smaragd
(Wachau, Österreich)
siehe oben. F: 0,5cm-1,5cm; E: gut. (31517-51)

6 Flaschen
510 - 900 €
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chocolate, and earth. With decent acidity, 
ripe, silky tannin, superb intensity, wonderful 
equilibrium, and a more open-knit, softer, 
accessible style than usual. F: IN-BON;  
E: sehr gut. (31906-30)

3 Flaschen
1230 - 1560 €

913
Penfolds 2000 0,75l
Grange BIN 95
(Australien)
siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (31906-29)

3 Flaschen
1230 - 1560 €

914
Penfolds 2000 0,75l
Grange BIN 95
(Australien)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31906-28)

6 Flaschen OHK
2460 - 3120 €

Traumhafter Grange
915
Penfolds 1971 0,75l
Grange BIN 95
(Australien)
SED20/20, RP96-100, WT100: 2013 in absolut 
perfekter Form, der erschlug mit seiner irren 
Aromatik, seiner perfekten, traumhaften 
Struktur und seiner Süße einfach alles, was 
um ihn drum herum stand. Dito 2015 auf Sylt. 
F: IN; E: verschm., beschädigt; Z: schönes 
Granatrot, nahezu kein Depot. Redkonditio
niert Penfolds red Wine Clinic Series 4 1996. 
(31922-2)

1 Flasche
790 - 1290 €

indem ein Stab aus schwarzem Kristall in das 
geschmolzene Glas eingeführt wird, bevor es 
geformt wird.Durch die größere Öffnung wird 
Wein ein- und ausgegossen, während die  
kleinere Öffnung lediglich als Designmerkmal 
dient. Wie der Rest der Black Tie-Kollektion 
ist auch diese Karaffe mit einem schwarzen 
Smokingstreifen verziert, der sich elegant von 
oben nach unten durchzieht. Dieser Dekanter 
ist für eine Standardweinflasche ausgelegt.  
(31885-25)

1 Dekanter
170 - 370 €

912
Penfolds 2000 0,75l
Grange BIN 95
(Australien)
FAL94, JH96, RP93: Exhibits outstanding  
potential, and is much more accessible than 
usual. Its dense ruby/purple color is followed 
by a big, sweet nose of blackberries, cherries, 

über einen muskulösen, extraktsüßen Stil, 
präsente Tannine, die bis in den Abgang 
nachwirken, sollte noch weitere Flaschenreife 
genießen, ein großer Wein, der seine Trink-
reife noch nicht erreicht hat. F: 1,7cm; E: sehr 
gut; Z: originale Wachskapsel. (31721-37)

1 Flasche
150 - 260 €

Salzberg Schoki
909
Heinrich, Gernot 2012 3l
Salzberg
(Burgenland, Österreich)
GAL93, FAL96: Saftig, gute Komplexität, elegant, 
intensive Kirschfrucht, straff, gut eingebaute 
Tannine, schokoladiger Nachhall, sehr gute 
Länge, wird von Flaschenreife profitieren.  
F: IN; E: leicht beschädigt; Z: Originale Holz-
kiste leicht beschädigt. (29856-35)

1 Doppelmagnum OHK
390 - 630 €

910
Heinrich, Gernot 2004 1,5l
Salzberg
(Burgenland, Österreich)
FAL94: Am Gaumen kraftvoll, süßes dunkles 
Beerenkonfit, fast orientale Würze, Nougat-
textur, finessenreich strukturiert, seidige  
Tannine, extrasüßer Ausklang, lange anhal-
tend, herrliches Schokoladenfinish. F: BON-
VTS; E: verschmutzt. (31681-23)

1 Magnum
170 - 280 €

911
Riedel Dekanter Black Tie
(Österreich)
Der Black Tie Dekanter wird von RIEDELs 
Glasbläsermeistern frei geblasen und ohne 
Hilfe einer Form geformt, so dass jede Schlaufe 
einzigartig ist. Ein schwarzer Streifen entsteht, 

stoffig. F: 1,7cm; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapsel. (31721-39)

1 Flasche
120 - 210 €

907
Batonnage 2007 0,75l
Club Batonnage
(Burgenland, Österreich)
FAL98: Attraktive Nase nach süßem dunklen 
Waldbeerkonfit, Anklänge von Herzkirschen, 
Grapefruitzesten und Oliven. Stoffig, süße 
Brombeerfrucht, elegant, straff strukturiert, 
integrierte Tannine schokoladiger Anklang im 
Abgang, sehr jugendlich. F: 1,7cm; E: sehr gut; 
Z: originale Wachskapsel. (31721-38)

1 Flasche
130 - 220 €

908
Batonnage 2006 0,75l
Club Batonnage
(Burgenland, Österreich)
FAL96: Stoffig, süße Beerenfrucht, Edelholz
würze und Cassis, etwas Nougat und schwarze 
Oliven, läßt an Penfolds Grange denken. 
Kraftvoll, zeigt viel Saft und Volumen, verfügt 

904
Alzinger 2010 0,75l
Loibner Steinertal  
Riesling Smaragd
(Wachau, Österreich)
RP(92-93), FAL97: Feine rauchige Mineralik, 
zart nach Orangenzesten und gelbem Pfirsich, 
sehr vielschichtiges Bukett, zartes Aprikosen-
konfit im Hintergrund, öffnet sich langsam im 
Glas. Komplex, engmaschig, feine Extraktsüße, 
gelbe Frucht, perfekt integrierte Frische, reife 
Steinobstfrucht im Abgang, feine zitronige 
Nuancen, tolle Länge, großes Rieslingkino.  
F: HF; E: sehr gut. (31517-41)

6 Flaschen
180 - 330 €

905
Alzinger 2021 3l
Loibner Loibenberg  
Riesling Smaragd
(Wachau, Österreich)
FAL96-98: Feine gelbe Tropenfrucht, ein Hauch 
von Maracuja und Mango, zarte florale Nuancen, 
dezente Mineralik, etwas Mandarinenzesten. 
Saftig, elegant, feine Fruchtsüße, finessen
reiche Säurestruktur, zitronig und salin im 
Abgang, zeigt sehr gute Länge, sicheres Reife
potenzial für viele Jahre. F: 1,1cm; E: sehr gut; 
Z: originale Wachskapsel. (30578-19)

1 Doppelmagnum OHK
270 - 410 €

Komplexer Batonnage
906
Batonnage 2008 0,75l
Club Batonnage
(Burgenland, Österreich)
FAL96(2018): Frisches schwarzes Beerenkonfit, 
Nuancen von Brombeeren, Heidelbeeren, 
etwas Nougat und Edelholz, mit Luft feines 
Cassis. Stoffige, extraktsüße Textur, komplex, 
rund integrierte Tannine, schwarzbeerig,  
angenehme Holzwürze im Abgang, sehr 	 Lot 908	 Lot 910
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rosé. It was more of a deep gold: ‘light rose 
gold’, Carr calls it. Nicely balanced, it seems 
relatively soft now, but then it is 13 years old! 
Long. Pretty nice and complete. It has appar-
ently already had two to three years under 
cork. Long and friendly. F: 0,7cm; E: sehr gut. 
(31650-25)

6 Flaschen einzeln 
 in Geschenkkarton

180 - 330 €

926
House of Arras 2007 0,75l
Grand Vintage
(Australien)
siehe oben. F: 0,4cm; E: sehr gut. (31650-26)

6 Flaschen einzeln 
 in Geschenkkarton

180 - 330 €

927
Weinert 1977 0,75l
Malbec Estrella
(Argentinien)
CT95(2020), RP94, FAL95(2012): Frisches 
Bukett. Am Gaumen ungemein komplex, saft-
ige Extraktsüße, seidige Tannine, rotbeerige 
Nuancen, mineralisch und anhaltend, besitzt 
eine unglaubliche Frische, sehr gute Länge. 
Verfügt über weiteres Reifepotenzial und wird 
sich auf diesem fantastischen Niveau noch 
lange halten. Premier-Grand-Cru-Qualität aus 
Argentinien.  Fine wines: A legend. This was a 
wine from only the second vintage produced 
at this estate, and spent an astonishing 19 
years in casks before being bottled and re-
leased. It was one of the first pure Malbecs to 
be presented internationally as a fine wine, 
helping to establish it as Argentina’s signature 
variety. The next Estrella Malbec would not be 
made until 1994 and, like its successors, was 
a selection of the very finest casks of wine.  
F: BON; E: gut; Z: minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. (31717-27)

1 Flasche
490 - 890 €

stone fruit and spice, plus the blackberries 
and blueberries of the Shiraz. Full-bodied, 
lush and creamy-textured, with a long, silky 
finish. -2040. F: 1,8cm; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapseln. (31924-60)

3 Flaschen
240 - 420 €

924
Standish Wine Company 2018 0,75l
Lamella Shiraz
(Australien)
RP98-100: Another potentially perfect wine, 
the 2018 Lamella Shiraz, from the Eden Val-
ley, is full-bodied and velvety in texture. Offer-
ing swirls of complex mixed berries, tea and 
spice, it finishes long and tannic, with plenty 
of backbone and structure, plus intriguing 
hints of espresso and chocolate. -2040. 
 F: 1,8cm; E: sehr gut; Z: originale Wachs
kapseln. (31924-68)

3 Flaschen
240 - 420 €

925
House of Arras 2007 0,75l
Grand Vintage Rose
(Australien)
JR16.5/20(2020): This was such a pale salmon 
pink that I‘d have difficulty picking it as a 

with a long, elegant finish. This seamless 
beauty is a candidate for perfection. -2040.  
F: 1,9cm; E: sehr gut. (31924-61)

3 Flaschen
240 - 420 €

921
Standish Wine Company 2020 0,75l
The Standish
(Australien)
RP96: This wine is like playing „Magic Eye.“ 
There is saltbush and bay leaf, exotic spice 
and cascading layers of berry fruits. The dirt 
in which the roots are entangled similarly 
shows its colors—and these are red, ochre, 
earth and dust. At first glance, the foolish and 
the rash will overlook this for being singularly 
muscular and full-bodied, there is far more 
than meets the palate here. Another block-
buster Standish. F: 1,2cm-1,5cm; E: sehr gut. 
(31906-27)

6 Flaschen
510 - 680 €

922
Standish Wine Company 2018 0,75l
The Schubert Theorem Shiraz
(Australien)
RP96-98: Mint, sage and thyme accent black-
berry and black cherry fruit in the 2018 The 
Schubert Theorem Shiraz. Full-bodied and 
rich without being heavy, it finishes tremen-
dously long, with silky, cocoa-powder-like 
tannins. -2040. F: 2,1cm; Z: originale Wachs
kapseln. (31924-62)

3 Flaschen
240 - 420 €

923
Standish Wine Company 2018 0,75l
The Relic
(Australien)
RP96-99: Despite being only 2% Viognier, in 
its current state, Standish‘s 2018 The Relic 
Shiraz-Viognier shows prominent notes of 

Majestic Astralis 
919
Clarendon Hills 1998 3l
Astralis
(Australien)
RP98: This is certainly a prodigious effort that 
is now living up to the fame and extraordinary 
quality of this vintage. It is a majestic, multi-
dimensional, individualistic wine that certainly 
is world-class and undoubtedly profound. 
-2030. F: 4,8cm = BON; E: minimalst be
schädigt; Z: Kapsel leicht korrodiert. 
(31496-34)

1 Doppelmagnum
890 - 1150 €

Standish Series 2018 
920
Standish Wine Company 2018 0,75l
The Standish Shiraz
(Australien)
RP98-100: It‘s gorgeously perfumed, with 
hints of herbal tea, raspberries, blackberries 
and licorice. It just exudes complexity, while 
also being full-bodied, plush and creamy, 

Legendary Wine 
916
Houghton 2015 0,75l
Jack Mann Cabernet Sauvignon
(Australien)
JO97, JR17.5+/20: A legendary wine, named 
after Houghton‘s most famous winemaker 
whose first vintage was 1922. Chocolatey 
nose. Very powerful and quite sweet. Just  
a bit moire forced than the Cherubino but  
a very good wine indeed that should have  
a great future. Lots of concentration. F: HF;  
E: sehr gut. (31650-22)

6 Flaschen
300 - 510 €

917
Houghton 2015 0,75l
Jack Mann Cabernet Sauvignon
(Australien)
siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (31650-19)

6 Flaschen
300 - 510 €

Really Impeccable
918
Hardys 2015 0,75l
Eileen Hardy Shiraz
(Australien)
JH98, JO96, JR17/20: Super-sweet blackberry 
on the nose, loads of concentration and a 
dark liquorice savoury finish. Well-softened 
tannins, lots of juiciness, plenty of production 
involved, but the fruit is really impeccable.  
A great example of premium Shiraz. F: HF;  
E: sehr gut. (31650-16)

6 Flaschen
240 - 420 €



88

937
Keller, Klaus 2016 0,75l
Dalsheimer Hubacker Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
JR18.5/20: Her gentle perfume of elderflower 
and fine citrus aromas certainly invites you  
to make her acquaintance. On the palate, 
gooseberry and grapefruit cause a certain 
tingle, further stimulation of the taste buds 
being provided by a sprinkling of fresh green 
herbs and a cool, salty tang. Truly invigorating 
style of Grosses Gewächs. F: HF; E: 2x gut,  
1x leicht beschädigt. (31912-2)

3 Flaschen
330 - 540 €

938
Keller, Klaus 2013 0,75l
Dalsheimer Hubacker Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
CT94(2022), JR19.5/20(2019): A composition of 
floral aromas and a ripe yellow fruit fragrance 
which can only be described as magical. Lean, 
taut and fresh the wine shows so much vibrancy 
on the palate. -2040. F: HF; E: gut; Z: 1x Rücken
etikett minimal beschädigt. (31690-51)

3 Flaschen
420 - 720 €

939
Keller, Klaus 2002 0,75l
Dalsheimer Hubacker Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
CT96-98, JR19.5/20: It combines the ripe and 
clean fruit of local orchards with a cool min-
erality and squeaky acidity, which has kept 
the wine fresher than any tightly wrapped 
cling film could manage.The rasping edges  
of its youth have been finely polished in the 
course of time, allowing us to use the words 
compact and harmonious in the same  
sentence. -2032. F: HF; E: sehr gut. (31937-3)

1 Flasche
330 - 530 €

934
Keller, Klaus 2009 1,5l
Abtserde Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
JR18/20, RP97(2011): Spell-bindingly and  
intricately interwoven on a silken field with 
grapefruit, white peach, and Ranier cherry, 
nut oils and bitter-sweet floral perfume into a 
delectable, nearly demonic dance that leaves 
my mouth drooling and my tongue quivering 
helplessly in hopeful anticipation of the next 
sip. F: 2,2cm; E: leicht beschädigt. (31690-81)

1 Magnum
480 - 880 €

935
Keller, Klaus 2006 0,75l
Abtserde Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
CT94, JR19/20(2018): The freshness is a perfect 
foil to the intensity and overall there is such 
harmony that the acidity seems almost gentle. 
The flavours fill the mouth and yet there is  
an arrow-like precision on the long finish.  
F: 0,3cm; E: sehr gut; Z: Kapsel mit minimaler 
Farbabrieb. (31916-21)

1 Flasche
270 - 400 €

Savoury Hubacker
936
Keller, Klaus 2022 0,75l
Dalsheimer Oberer Hubacker  
Monopol Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
JR18/20: Really savoury with a strong herbal 
aftertaste. Power and length but without the 
charm of Kirchspiel. Darker and more earthy. 
The same quality level as Kirchspiel. -2038.  
F: HF; E: sehr gut. (31711-13)

2 Flaschen
280 - 480 €

931
Keller, Klaus G Max 2008 0,75l
(Rheinhessen, Deutschland)
FAL94, JR18.5/20, RP96: The finish positively 
tugs at your salivary glands and sets up a  
vibratory, chordal sense of interactive floral, 
mineral, and fruit complexity while at the 
same time the sense of sumptuous palate 
saturation and of what Germans call extract 
sweetness is awesome. F: 0,8cm; E: gut;  
Z: Rückenetikett leicht beschädigt. Leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. (31690-42)

1 Flasche
1090 - 1790 €

932
Keller, Klaus G Max 2006 0,75l
(Rheinhessen, Deutschland)
RP94, JR18/20: On the palate acidity exercises 
moderation, which gives the texture a slightly 
oily complexion. Nevertheless, a juicy expres-
sion of sweet and fleshy fruit manages to  
delight and is well supported by an unusually 
savoury turn of minerality, no doubt an idio-
syncrasy of the vintage. F: 0,1cm; E: gut;  
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(31690-67)

1 Flasche
1090 - 1790 €

Abtserde Energy 
933
Keller, Klaus 2011 0,75l
Abtserde Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
JR18/20, RP96: It rapidly opens with airing 
and warmth to reveal a dynamic interaction 
of deeply-etched, predominantly piquant 
scents and flavors. There‘s such energy and 
grip in the finish you think your mouth can‘t 
contain it! F: IN; E: sehr gut. (31916-22)

1 Flasche
190 - 290 €

ageing potential. -2035. F: 0,2cm; E: gut;  
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. (31690-65)

1 Flasche
1090 - 1790 €

930
Keller, Klaus G Max 2009 0,75l
(Rheinhessen, Deutschland)
RP96, JR19.5/20(2018): On the palate this  
animating green component integrates effort
lessly into a grand composition of subtle 
fruity and vegetal elements. Glacial pebbles, 
flint, almond kernel, stone fruit and a faint 
menthol breeze are just some of the sensory 
highlights to be found in an aromatic harmony 
of transient ease. -2030. F: 0,1cm; E: gut;  
Z: Rückenetikett leicht beschädigt. Leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. (31690-66)

1 Flasche
1090 - 1790 €

G Max Perfection 
928
Keller, Klaus G Max 2021 0,75l
(Rheinhessen, Deutschland)
GAL97, CT98(2022): Tasted at the winery.  
Maybe the best G-max I had so far, it makes 
fun from the beginning and not closed.  
Concentrated and compact. Perfect extract 
sweetness. F: 0,2cm; E: sehr gut. (31949-1)

1 Flasche
990 - 1490 €

929
Keller, Klaus G Max 2010 0,75l
(Rheinhessen, Deutschland)
RP95, JR19/20(2018): Nuances of ripe citrus 
fruit and dried herbs set subtle accents with-
out hogging the limelight, racy acidity takes 
care of the dynamic dimension. A bundle  
of energy with taut structure promises great 
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949
Keller, Klaus 2021 0,75l
Abtserde Riesling Kabinett
(Rheinhessen, Deutschland)
siehe oben. F: HF; E: gut. (31711-12)

2 Flaschen
280 - 480 €

950
Keller, Klaus 2020 0,75l
Piesporter Schubertslay  
Riesling Kabinett
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
Für den Jahrgang 2019 JR18.5/20: Palate-
blowing combination of delicacy and intensity, 
even a touch of apricot, but stony too. Such  
a light touch and then amazing length. As it 
opens there’s a peppery cast to the stone-
dust minerality. Mouth-watering and yet silky 
as it flows over the palate. F: HF; E: minimal 
beschädigt; Z: Kapsel leicht verknittert. 
(31722-11)

1 Flasche
380 - 580 €

Spätburgunder Felix 
951
Keller, Klaus 2018 0,75l
Westhofener Morstein  
Spätburgunder Felix GG
(Rheinhessen, Deutschland)
JR18.5/20, RP97+: Keller‘s 2018 Morstein 
Spätburgunder GG Felix is a fascinating rarity 
of which only two barrels have been made. 
Concentrated but structured and very intense 
on the palate, with a thrilling vitality and  
refreshing grip, this is an elegant, silky, juicy, 
pure and salty Pinot with sustainable grip 
and tension and a very intense and complex 
finish that indicates marvelous aging poten-
tial. -2040. F: HF; E: gut. (31722-10)

1 Flasche
480 - 580 €

Wildflower Honey 
946
Keller, Klaus 2021 0,75l
Westhofener Kirchspiel  
Riesling Kabinett
(Rheinhessen, Deutschland)
CT92-93, JR17.5/20: Reminds me of a May 
garden – like the one I am sitting in right now. 
Honeysuckle. And wildflower honey! Soaring 
acidity lifts the fruit and makes it so salivating, 
and just a little salty on the finish. Dryish after
taste despite the residual sugar. Very long 
peachy, citrus finish. -2035. F: HF; E: gut. 
(31680-12)

2 Flaschen
180 - 300 €

947
Keller, Klaus 2007 0,75l
Abtserde Riesling Spätlese  
Versteigerungswein
(Rheinhessen, Deutschland)
JR18/20, GAL93+: Rich aromas of quince, 
plum, pine nuts and lemon oil, along with a 
touch of honeyed botrytis. The soft, creamy 
papaya fruit is framed by just enough vibrant 
spice. Finishes with grip and true distinction. 
F: 0,6cm; E: sehr gut. (31916-23)

1 Flasche
170 - 270 €

948
Keller, Klaus 2021 0,75l
Abtserde Riesling Kabinett
(Rheinhessen, Deutschland)
JR18/20, Erzeuger: Die Vorlage der Natur  
für Kabinett war in 2021 grandios. Dement
sprechend haben wir uns den Kabinetten in 
diesem Jahr so stark gewidmet wie nie zuvor. 
Energie und Lebensfreude pur schmecken Sie 
in diesen Weinen, gepaart mit Rasse, Extrakt 
und großer Eleganz. F: HF; E: gut. (31680-11)

2 Flaschen
240 - 400 €

943
Keller, Klaus 2005 0,75l
Westhofener Kirchspiel Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
JR18.5/20, GAL94(2007): Crisp, fresh and light, 
this wine has what most dry rieslings lack in 
2005: nerve, poise and balance. The salty 
minerality is not only elegant but exceedingly 
deep and long - with penetrating spice adding 
interest to the extremely persistent finish.  
F: 0,3cm; E: sehr gut. (31918-21)

1 Flasche
240 - 360 €

Cristal Brilliance
944
Keller, Klaus 2004 0,75l
Westhofener Kirchspiel Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
JR18/20, CT96-100(2022): It is the perfect 
Riesling. Heaven again. Fresh, light-fooded 
but with a cristal clear brilliance. It will last at 
least 10 more years. Not sweet, not perfumed. 
Brutally graceful. F: 0,5cm; E: minimal bes-
chädigt. (31937-4)

1 Flasche
490 - 790 €

Wow – Great Wine 
945
Keller, Klaus 2021 0,75l
Riesling RR
(Rheinhessen, Deutschland)
CT93(2023): Wow - great wine with great  
potential. Already enjoyable, but I’ll hold off 
on my last bottle. 10 years +. F: HF; E: gut. 
(31711-11)

3 Flaschen
120 - 210 €

buds being provided by a sprinkling of fresh 
green herbs and a cool, salty tang. Truly  
invigorating style of Grosses Gewächs.   
F: HF; E: gut. (31912-1)

3 Flaschen
390 - 690 €

Layered Kirchspiel
942
Keller, Klaus 2012 0,75l
Westhofener Kirchspiel Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
WS93, JR18/20: Some real structure. Made  
for the long term. Intense and layered. Far 
from simple. Citrus on the finish. F: HF; E: gut; 
Z: Kapsel leicht verknittert. (31912-3)

1 Flasche
140 - 240 €

940
Keller, Klaus 2011 0,75l
Westhofener Morstein Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
MH98(Groß), JR18/20, CT92-96(2022): Very 
delicate fragrant and complex. On the palate 
dry, high-ripe acidity, green tobacco leaves, 
herbs, yellow stone fruit and an incredible 
amount of crushed stones. F: HF; E: sehr gut. 
(31307-4)

1 Flasche
260 - 460 €

941
Keller, Klaus 2016 0,75l
Westhofener Kirchspiel Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
RP93+, JR18.5/20(2017): Gentle perfume of 
elderflower and fine citrus aromas. On the 
palate, gooseberry and grapefruit cause a 
certain tingle, further stimulation of the taste 
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direction of austerity. F: 0,2cm; E: sehr gut. 
(31918-7)

2 Flaschen
150 - 260 €

Amazing Balance
961
Knipser 2003 0,375l
Laumersheimer Kapellenberg 
Riesling TBA
(Pfalz, Deutschland)
riesling.de 92/100, CT96(2015): This is from 
the notorious hot vintage, but a great and 
rarely made wine. Had a super-rich profile  
of candied fruit and marzipan, but amazing 
acidity to balance it so it did not finish heavy 
in the least. F: HF-0,8cm; E: leicht ver-
schmutzt. (31886-48)

3 Halbflaschen
195 - 330 €

962
Knipser 2008 0,375l
Dirmsteiner Mandelpfad  
Riesling TBA
(Pfalz, Deutschland)
Seltene Trockenbeerenauslese aus einer der 
besten Lagen des renommierten Weinguts 
Knipser. F: 0,5cm; E: leicht verschmutzt. 
(31886-38)

3 Halbflaschen
150 - 255 €

Vinum 100 
963
Dausch, Hans Erich 2017 0,75l
Pinot Noir L‘Artiste
(Pfalz, Deutschland)
Vinum100: In der Kategorie Spätburgunder 
2017 stammt der Sieger von einem kleinen 

958
Breuer, Georg 2014 0,75l
Rüdesheimer Berg  
Schlossberg Riesling
(Rheingau, Deutschland)
RP94, FAL95: Die perfekte Kombination aus 
rauchiger Mineralik und elegantem Frucht-
spiel. Nichts vordergründiges. Filigrane Holz
ätherik. Saftig im Antrunk, von einer eleganten 
Säure geleitet, endet der Schlossberg in einem 
langen, mineralischen Finale. F: HF; E: gut;  
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(31680-5)

1 Flasche
150 - 240 €

959
Breuer, Georg 2013 0,75l
Rüdesheimer Berg  
Schlossberg Riesling
(Rheingau, Deutschland)
FAL93, RP95(2019): Offers an amazingly clear, 
fresh, deep and dusty-mineral aroma of lime 
chutney along with pure rocky flavors. Full-
bodied, penetrating mineral though elegant 
and piquant wine that is as clear as a bell and 
shaped by a searing acidity and an extremely 
long and citric finish. F: HF; E: leicht beschädigt; 
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(31680-4)

1 Flasche
160 - 250 €

Piquant Ohligsberg
960
Haart, Julian 2017 0,75l
Wintricher Ohligsberg Riesling tr.
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
GAL92: There is a hint of floral allure that was 
prominent in Haart‘s village level Wintricher; 
beyond that, lime peel and peach kernel 
dominate on the nose. Firmness of feel along 
with radical dryness, pronounced piquancy 
and an undertone of wet stone all pull in the 

finish. This promising 2017 is far too young to 
be enjoyed in the next five years. -2038. F: HF; 
E: sehr gut; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(31680-8)

1 Flasche
150 - 260 €

956
Breuer, Georg 2016 0,75l
Rüdesheimer Berg  
Schlossberg Riesling
(Rheingau, Deutschland)
FAL94, RP95: This is absolutely fascinating  
in its purity, finesse and complex elegance. 
Round and terribly lush on the palate, with 
very fine tannins and ripe, crystalline acidity, 
this is a highly elegant, delicate and complex 
Riesling that is enormously filigreed yet ten-
sioned and long. A goddess of the greatest 
finesse and elegance. The sweetness, body 
and minerality are in perfect balance. -2036. 
F: HF; E: leicht verschmutzt. (31680-7)

1 Flasche
150 - 260 €

Extremely Pure 
957
Breuer, Georg 2015 0,75l
Rüdesheimer Berg  
Schlossberg Riesling
(Rheingau, Deutschland)
RP94: Extremely pure and „dusty“ at the  
moment, and the stony (flint stone) notes 
dominate the fruit and give the wine an  
extremely mineral expression. Intense and 
round yet super pure and salty on the palate, 
this is a complex, finessed and elegant Berg 
Schlossberg with a long, persistent, tightly 
structured and stimulatingly salty finish. 
-2035. F: HF; E: leicht verschmutzt; Z: leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. (31680-6)

1 Flasche
160 - 270 €

Exciting Schlossberg 
954
Breuer, Georg 2018 0,75l
Rüdesheimer Berg  
Schlossberg Riesling
(Rheingau, Deutschland)
FAL94, RP95: On the palate, this is a juicy,  
linear, pure and mineral, tightly woven and 
tensioned dry Riesling of great class and 
style. It‘s much less fruity here than on the 
nose, and the finish is vital, tight and salty  
but most of all mineral and almost bursting 
of tension. Exciting and highly promising.  
F: HF; E: minimal verschmutzt. (31680-9)

1 Flasche
150 - 260 €

955
Breuer, Georg 2017 0,75l
Rüdesheimer Berg  
Schlossberg Riesling
(Rheingau, Deutschland)
FAL95, RP94+: The attack on the palate is 
quite racy, but this lean and elegant Rüdes
heim Riesling is a densely woven, tight and 
concentrated, very mineral and crunchy Berg 
Schlossberg with a piquant and tightly woven 

952
Kühling Gillot 2012 0,75l
Nackenheimer Rothenberg  
Wurzelecht Riesling GG
(Rheinhessen, Deutschland)
FAL93, CT94(2022): On the palate very energetic, 
great tension and pressure, spicy, precise and 
long! I had another sip of this wine after the 
official tasting and it gained in tension and 
complexity. F: HF; E: gut. (31690-77)

3 Flaschen
390 - 690 €

Gorgeous La Borne
953
Wittmann 2016 0,75l
Riesling Alte Reben La Borne  
(Rheinhessen, Deutschland)
RP95: On the palate this is a full-bodied, rich 
and creamy but fine and highly elegant 
Riesling with ripe, lush fruit, fine tannins and 
lingering salinity. -2040. F: 0,1cm; E: sehr gut;  
Z: VDP Versteigerungswein Bad Kreuznach 
2017, Rückenetikett leicht verschmutzt. 
(31721-40)

1 Flasche
240 - 370 €
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Parfumnote. Aufbauende Noten von Schoko
lade, herben Kräutern, würzigem Salz und 
etwas Pfeffer. Getrocknete Früchte, Leder, 
Holz und wieder dieses „Verstaubte“. Finish: 
Mittellang und jetzt auch parfumfrei. Tro
ckene Noten von Holz, Kakao, Leder, Pappe 
und etwas Honig bleiben auf der Zunge zu-
rück. F: BON; E: leicht beschädigt; Z: originale 
Lackkapsel. (31952-27)

1 Flasche
890 - 1490 €

973
Zacapa NV 0,7l
Centenario 23 Anos White Lable
(Guatemala)
40% Vol. bardealer.de: Der Ron Zacapa 23 
Anos „white label“ ist noch die sogenannte 
„alte Qualität“, also ein 23-jähriger Rum, der 
nicht im Solera-Verfahren reifte. F: 3,0cm;  
E: gut; Z: Das Spitzenproduct von Zacapa, 
gute 20 Jahre alt. In der typischen Bast-
flasche. (31688-1)

1 Flasche
360 - 560 €

Cognac Lheraud 1914
974
Lheraud 1914 0,7l
Cognac Petite Champagne
(Cognac, Frankreich)
40%vol. Das Haus Cognac Guy Lhéraud 
besteht seit dem Jahr 1680 und gehört zu  
den besten Adressen für ausgezeichneten 
Cognac. Lieferant des englischen Oberhauses 
„HOUSE OF LORDS“. Der Wein wird traditions-
bewusst schonend zu Cognac destilliert und 
ohne jede Zusätze abgefüllt. F: nicht sichtbar; 
E: gut; Z: original Lackversiegelt. Mit Zertifikat. 
No. 028. (31716-2)

1 Flasche in Edelholzschatulle
350 - 590 €

tuous dram. Only Gordon & MacPhail seem  
to have stock this old, particularly from distill-
eries of the calibre of Glenlivet - and they‘ve 
been bottling whiskies of this outstanding 
quality for decades now. A time capsule whisky, 
taking the lucky taster all the way back to post-
war Speyside. F: IN; E: sehr gut; Z: Gordon & 
MacPhail Abfüllung aus 2001. (31721-44)

1 Flasche
1200 - 2100 €

970
Girvan 1964 0,7l
Single Grain Scotch Whisky
(Lowlands, Schottland)
48% Vol. Whiskybase: Geruch Süß, Vanille, 
Honig, fruchtig (grüne Äpfel, Bananen), Toffee, 
nussig; Geschmack Bitter, Bourbon, Rosinen, 
Vanille, Zimt, Orangen; Abgang Lang, Mandeln, 
würzig, Orangen. F: IN; E: sehr gut; Z: William 
Grant & Sons Ltd. Casks filled 30.04.1964,  
Bottling Date 10.10.2001, bottle Nr. 996/1200. 
(31721-46)

1 Flasche
470 - 670 €

971
Glen Garioch 1968 0,7l
Highland Single Malt
(Highlands, Schottland)
55,3% Vol. Original-Abfüllung der Distillerie, 
aus dem Distillerie Archive. F: TS; E: sehr gut; 
Z: Aged 34 Years, distilled 18.05.1968, Cask 
No. 17, Hogshead. (31721-45)

1 Flasche
1100 - 1800 €

972
Peel, William 1952 0,75l
Scotch Whisky 32 Years Old
(Blended, Schottland)
43% Vol. Blended von Williams Peel, Glasgow. 
Importiert nach Frankreich durch Pitters,  
Lormont. Whiskbase 87 Punkte: Geschmack: 
Dünne, filigrane Struktur mit unterlegter 

Best of Japan
968
Suntory NV 0,7l
Hibiki 21 Years Old
(Japan)
43% Vol. Homepage: In der Farbe bronze
farben öffnet sich das Bukett sehr frucht
betont nach Beeren, reifer Banane und 
Karamell. Am Gaumen kommen nun Trocken
früchte, Honig und Sandelholz hinzu. Das  
Finale ist unendlich lang und gehaltvoll mit 
zarten Raucharomen. Absoluter Spitzen
whisky! F: 3,2cm=BON; E: sehr gut. 
(30025-146)

1 Flasche in Geschenkkarton
950 - 1470 €

Amazing Glenlivet 
969
Glenlivet 1950 0,7l
Single Malt Whisky
(Speyside, Schottland)
40% Vol. whisky-online: This 1950 Glenlivet  
is at least a 50-year-old and will be a sump

grünliche Komponenten im Tannin, straff  
und fleischig, erfreulich „kühl“ und dabei den 
etwas breiteren Jahrgangstyp trotzdem nicht 
verleugnend. Satter Extrakt, mineralisch 
durchwirkt. F: 1,4cm; E: sehr gut. (31691-1)

1 Magnum OHK
170 - 280 €

966
Twardowski, Daniel 2015 1,5l
Pinot Noix Ardoise
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
siehe oben. F: 1,4cm; E: sehr gut. (31691-2)

1 Magnum OHK
170 - 280 €

Pappy van Winkle‘s  
Best of USA
967
Old Rip van Winkle NV 0,75l
Pappy van Winkle‘s Family Res. 
23 Years old Bourbon Whisky
(Kentucky, USA)
47,8% Vol., Kentucky Straight Bourbon Whiskey. 
WE98(2006): The initial aromatic burst is 
chockfull of pork sausage and sweet spice 
scents; with aeration the aroma becomes  
a stately, mature, fully integrated whiskey 
bouquet, emitting scents of dark coffee,  
marzipan, praline, caramel corn and oaky 
vanillin. Palate entry and midpalate are  
melded, elegant, sap-like and sweet. Finishes 
warm, tangy, sweet and resiny. An American 
distilling masterpiece. F: 4,7cm; E: sehr gut;  
Z: Bottle # 2961 of 3000, originale Lackkapsel. 
(31517-88)

1 Flasche  
3400 - 5500 €

Weingut aus der Südpfalz: Es ist der 2017er 
Pinot Noir l’Artiste von Hans-Erich Dausch.  
F: HF; E: sehr gut. (31902-19)

1 Flasche
150 - 240 €

964
Dausch, Hans Erich 2015 0,75l
Pinot Noir HE
(Pfalz, Deutschland)
jahrhundertweine.de: Seine Weine haben 
schon jetzt Kultstatus erreicht, sind aber am 
Markt kaum mehr erhältlich. F: HF; E: sehr gut. 
(31902-20)

1 Flasche
70 - 130 €

Packender Pinot
965
Twardowski, Daniel 2015 1,5l
Pinot Noix Ardoise
(Mosel-Saar-Ruwer, Deutschland)
FAL95: Am Gaumen mit hoher Verdichtung, 
rassig, dicht, packend, viel Zug, positive  
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983
Levi Grappa 1996 0,7l
(Piemont, Italien)
48% Vol. Die Grappa von Romano Levi  
genießen seit Jahren absoluten Kultstatus. 
Blumenmotiv F: 6,8cm; E: minimal verschmutzt. 
(31902-27)

1 Flasche
110 - 180 €

984
Levi Grappa 1993 0,7l
(Piemont, Italien)
450% Vol. Die Grappa von Romano Levi  
genießen seit Jahren absoluten Kultstatus.  
F: 5,9cm; E: minimalst verschmutzt;  
Z: Im Holzfass gereift, leicht bräunliche Farbe. 
(31902-28)

1 Flasche
110 - 180 €

persönlich von Romano Levi im Jahre 2004 
gestaltet. Hier das seltenste der Motive, die 
Donna Selvatica (wilde Frau). Nur ca. 1% aller 
Levi Etiketten sind damit verziert. F: 6,4cm;  
E: gut; Z: Im Holzfass gereift, leicht bräunliche 
Farbe. (31902-29)

1 Flasche
170 - 260 €

982
Levi 2000 0,7l
Grappa
(Piemont, Italien)
50% Vol. Wundervolle, seltene Flasche mit 
einem der weltberühmten handgemalten 
Etiketten, persönlich von Romano Levi ge-
staltet. F: 5,5cm; E: gut. (31902-26)

1 Flasche
100 - 170 €

979
Lous Pibous 1995 0,7l
27 Years Old Armagnac
(Armagnac, Frankreich)
More of these varnished and balsamic notes, 
alongside sour fruits. Blood oranges, pink 
grapefruit, more (sour) cherries and perhaps 
a couple of raspberries. Then sappy herbs, 
cigar boxes (with light tannins) and pepper-
corns. Light charred notes and hints of burnt 
sugar towards the end. I forgot to mention a 
hint of chocolate. Finish: long, rather drying 
now, with more cedar and hints of tobacco.  
F: VTS; E: sehr gut; Z: Grape of the Art /  
L’Encantada 2023, cask #150, 352 btl. Festival 
bottling for the German Armagnac Festival 
2023. (31920-3)

1 Flasche
280 - 380 €

980
Pasquet, Jean-Luc NV 0,7l
Journal des Kirsch N. 2
(Cognac, Frankreich)
whiskywatcher.com: The name Jean-Luc  
Pasquet not only stands for the finest, organi-
cally certified 44 years old brandies, but also 
for fine vintage cognacs. Best example: the 
Cognac Petite Champagne Lot. 79. Distilled 
from 100% Petite Champagne grapes and 
with a strong 52.2% vol. Bottled at Cask 
Strength, it is, in Serge Valentin’s words, “[…] 
just perfect” – and worth a proud 92 points.  
F: 2,0cm; E: sehr gut. (31920-4)

1 Flasche
220 - 380 €

Donna Selvatica 
981
Levi 2004 0,7l
Grappa della Donna Selvatica
(Piemont, Italien)
51% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der 
weltberühmten handgemalten Etiketten, 

977
Ferrand, Pierre 1914 0,7l
Cognac Grande Champagne  
Reserve de la Propriete
(Cognac, Frankreich)
40% Vol. Die Réserve de la Propriété ist aus 
der Schatzkammer von Pierre Ferrand. Holz
schatulle mit Zertifikat, Flasche auf dem 
Etikett nummeriert. Dieser Cognac lagerte  
bis zum Zenith der Reife 75 Jahre im Faß und 
wurde dann in den üblichen „bonbonnes de 
verre“ aufbewahrt, um einen Geschmacksver
lust zu vermeiden. There is something really 
very special about this vintage. Since all the 
men were at war, it was distilled by women. For 
cognac, 1914 was the vintage of the century 
and this 1914 is probably the best cognac 
available today. F: VTS; E: sehr gut; Z: Flasche 
Nr. 17. (31721-58)

1 Flasche in Edelholzschatulle
890 - 1290 €

978
Ferrand, Pierre 1914 0,7l
Cognac Grande Champagne  
Reserve de la Propriete
(Cognac, Frankreich)
siehe oben. F: VTS; E: sehr gut; Z: Flasche Nr. 
19. (31721-57)

1 Flasche in Edelholzschatulle
890 - 1290 €

975
Lheraud 1947 0,7l
Cognac Fine Petite Champagne
(Cognac, Frankreich)
45% Vol. Das Haus Cognac Guy Lhéraud 
besteht seit dem Jahr 1680 und gehört zu  
den besten Adressen für ausgezeichneten 
Cognac. Lieferant des englischen Oberhauses, 
HOUSE OF LORDS. Der Wein wird traditions-
bewusst schonend zu Cognac destilliert und 
ohne jede Zusätze abgefüllt. F: nicht sichtbar; 
E: gut; Z: original Lackversiegelt. Mit Zertifikat. 
(31716-3)

1 Flasche in Edelholzschatulle
250 - 450 €

976
Lheraud 1919 0,7l
Cognac Fine Petite Champagne
(Cognac, Frankreich)
Allgemeiner Text siehe Lot 975. 40% Vol. 
F: nicht sichtbar; E: gut; Z: originale Lack
versiegelung. Mit Zertifikat. (31716-1)

1 Flasche in Edelholzschatulle
350 - 590 €
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995
Guigal 2011 0,75l
Cote Rotie La Turque
(Rhone, Frankreich)
JR18/29, WS97, RP97(2016): The 2011 Cote 
Rotie la Turque is about as seamless and sexy 
as wine gets, and this cuvee continues to put 
on weight and richness with every passing 
year. This full-bodied Cote Rotie has layers  
of sweet tannin, no hard edges and a killer 
finish. -2046 F: 0,5cm; E: gut. (31886-29)

2 Flaschen
400 - 700 €

996
Guigal 2003 0,75l
Cote Rotie La Turque
(Rhone, Frankreich)
RP100: An incredible perfume of smoked 
herbs, charred meats, violets, licorice and 
blackcurrants gives way to a huge, unctuous, 
powerful Cote Rotie that has masses of ripe, 
sweet tannin, full-bodied richness and a  
finish that just won’t quit. -2046. F: 0,4cm;  
E: leicht beschädigt. (31886-43)

1 Flasche
360 - 560 €

RP100 Thrilling 
997
Guigal 2003 0,75l
Cote Rotie La Mouline
(Rhone, Frankreich)
WS99, JL100, RP100(2014): Giving up notions 
of plum, liquid flowers, potpourri and smoked 
meats, this puppy is full-bodied, massive and 
layered on the palate, with a stacked mid-palate, 
thrilling amounts of texture, and a blockbuster-
styled finish. -2037 F: HF-0,3cm; E: gut. 
(31886-40)

2 Flaschen
720 - 1120 €

992
Pignan 2011 0,75l
Chateauneuf du Pape Reserve
(Rhone, Frankreich)
CT94(2023):This wine can be polarizing as the 
pure and intense fruit notes might not be for 
everyone as it can be interpreted as being 
candied, but I like it. There is a bit of alcohol 
which can be distracting but the iron fist in 
the velvet glove thing is present here. F: HF;  
E: gut; Z: Zweitwein von Ch. Rayas. (31711-1)

1 Flasche
270 - 440 €

993
Pignan 2010 0,75l
Chateauneuf du Pape Reserve
(Rhone, Frankreich)
CT92(2023): The palate is luscious and full.  
It is a ripe wine but not overblown and waves 
of perfumed flavours lap around the gums.  
A pure and powerful wine, unadulterated and 
so pleasurable. F: 0,1cm; E: gut; Z: Zweitwein 
von Ch. Rayas. (31711-2)

1 Flasche
320 - 520 €

Blockbuster Guigal
994
Guigal 2012 0,75l
Cote Rotie La Turque
(Rhone, Frankreich)
JR19/20, WS97, RP98: The 2012 Côte Rôtie  
La Turque offers meaty, smoky notes of cassis, 
cured meats, chocolate and roasted herbs. 
It’s a big mouthful of a wine, with full-bodied 
richness and a stacked mid-palate, but it has 
a seamless, weightless texture, perfectly ripe 
tannin and a blockbuster finish. F: 0,4cm;  
E: gut. (31886-44)

1 Flasche
200 - 350 €

Rayas Precision 
990
Ch. Rayas 2010 0,75l
Chateauneuf du Pape Reserve
(Rhone, Frankreich)
JR18.5/20, CT97(2023): Such intensity, depth 
of flavour, precision and complexity. Leather, 
ripe fruit, pepper, spices, cinnamon, cloves, 
black berry, cranberry. Full body, medium (+) 
tannins, high acidity, long finish. F: HF; E: gut. 
(31711-5)

1 Flasche
720 - 1120 €

991
Ch. Rayas 1992 0,75l
Chateauneuf du Pape Reserve
(Rhone, Frankreich)
CT92(2021), FAL89(2012): Eher dezentes Bukett, 
zarte Beerenfrucht, zart nach Kirschen, mit 
mehr Luft nach Brombeeren. Etwas Dörrobst, 
präsente Tannine, die bereits etwas aus-
gezehrt wirken, frisches Säurespiel, dunkler 
Nougat im Abgang. F: 1,0cm; E: leicht ver-
schm., beschädigt. (31517-65)

1 Flasche
850 - 1190 €

987
Borges 1921 0,75l
Boal Reserva Solera
(Madeira, Portugal)
Einer der alten traditionellen Erzeuger aus 
Madeira. Noch mit dem alten Importeurslabel 
H. Albrecht Hamburg. Sicher seit mindestens 
20 Jahren oder mehr in der Flasche. F: IN;  
E: minimal verschmutzt; Z: helle Walnussfarbe. 
Wenig grobes Depot. (31906-12)

1 Flasche
350 - 560 €

988
Henriques & Henriques 1944 0,75l
Madeira Sercial
(Madeira, Portugal)
Einer der großen Namen in Madeira. Henriques 
ist berühmt für volle und kräftige Madeira mit 
ausgeprägter Aromatik. Grand Pix und Gold 
Medaillen: Expostition San Francisco 1915, 
Eposition Universelle de Paris 1889, Exposition 
Internationale d‘Anvers 1950. F: HS; E: leicht 
verschmutzt; Z: Intensives, klares Lohfarben. 
(31496-11)

1 Flasche
410 - 580 €

200 Years Celebration
989
Cossart Gordon 1945 0,75l
Madeira Duo Centenary  
Boal Solera
(Madeira, Portugal)
19,5% Vol. Blended in 1945 to celebrate the 
duo centenary of CG‘s founding. F: IN; E: gut; 
Z: klare Bernsteinfarbe. (31650-21)

1 Flasche
980 - 1280 €

Awesome 1863
985
Blandys 1863 0,75l
Malvasia Solera
(Madeira, Portugal)
CT96(2019): Awesome confection of caramel 
and figs. Not a hint of heat, going down so 
smoothly. F: IN; E: minimal beschädigt;  
Z: bottled 1988. Granatapfelrot. Viel, grobes 
Depot. Kapsel leicht korrodiert. Rückenetikett 
minimal beschädigt. (31906-10)

1 Flasche
690 - 1050 €

986
Barbeito Malvazia 1900 0,75l
(Madeira, Portugal)
WS97: Very high-toned and complex bouquet, 
with resinous, treaclelike, smoky notes. Has 
finesse, length and intensity. 123 Jahre alter 
Madeira, direkt vom Erzeuger bezogen in  
erstklassiger Erhaltung. Broadbent bewertet 
diesen Madeira mit 4 Sternen! F: IN; E: leicht 
beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot. Wenig 
blättriges Depot. Originale Lackkapsel mit 
Lagerspuren. (31906-11)

1 Flasche
780 - 1260 €
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F: 0,5cm-0,8cm; E: gut; Z: handschriftl.  
Vermerk auf der OHK. Leichter Farbabrieb  
an den Kapseln. (31917-70)

6 Flaschen OHK
420 - 720 €

La Combe des Fous 
1006
Clos Saint Jean 2010 0,75l
Chateauneuf du Pape  
la Combe des Fous
(Rhone, Frankreich)
JL96, RP99: Creme de cassis, blackberry, 
ground pepper, licorice and ample crushed 
rock-like minerality. Gaining more than one 
expletive in the notes, this full-bodied 2010 
has thrilling purity of fruit, massive underlying 
structure and a rich, layered and decadent 
feel on the finish. -2037. F: 0,7cm; E: 2x sehr 
gut, 1x gut. (31886-33)

3 Flaschen
300 - 510 €

RP100 Seamless 
1007
Clos Saint Jean 2007 0,75l
Chateauneuf du Pape  
la Combe des Fous
(Rhone, Frankreich)
JL98, RP100(2017): A huge wine that has over-
flowing notions of smoked meats, ripe black 
currants, toasted spice, liquid smoke and  
garrigue. It’s utterly seamless on the palate, 
with fine tannin, no hard edges and incredible 
purity of fruit. F: 0,8cm; E: gut. (31886-42)

1 Flasche
200 - 300 €

These flow to a full-bodied, huge white that 
packs incredible richness and depth, yet still 
glides across the palate with no weight or 
heaviness. -2050. F: HF; E: sehr gut. (31918-18)

1 Flasche
200 - 320 €

Pedal-to-the-Metal 
1004
Domaine de la Mordoree 2007 0,75l
Chateauneuf du Pape Cuvee  
de la Reine de Bois
(Rhone, Frankreich)
JL96, RP97: Reminding me of the 2003, yet 
with even more polished and sweetness to its 
tannin, the 2007 Chateauneuf du Pape Cuvee 
de la Reine des Bois offers a full-bodied, ripe, 
sexy style to go with pedal-to-the-metal notes 
of black currants, roasted herbs, licorice and 
toasted spices. -2032. F: 0,5cm; E: sehr gut. 
(31918-22)

6 Flaschen OHK
450 - 780 €

1005
Domaine de la Mordoree 2005 0,75l
Chateauneuf du Pape Cuvee  
de la Reine de Bois
(Rhone, Frankreich)
WS95, RP97: A big, full-bodied, structured  
effort, a terrific bouquet of ripe black fruits, 
toasted spice, graphite, chocolate and garrigue. 
Made from 80% Grenache, 10% Mourvèdre 
and the rest 5% Vaccarèse. -2030.  

1001
Guigal 2012 0,75l
Cote Rotie La Landonne
(Rhone, Frankreich)
JR19/20, RP100: The utterly perfect 2012 Côte 
Rôtie La Landonne is the star of three single 
vineyards in 2012. Possessing an off-the-charts 
sexiness in its layered, concentrated and full-
bodied style, it has a wealth of fruit, ripe tannin, 
a stacked mid-palate and pedal-to-the-metal 
notes of black fruits, scorched earth, caramel-
ized meats and crushed rocks. -2041.  
F: 0,4cm; E: sehr gut. (31886-34)

2 Flaschen
400 - 700 €

1002
Guigal 2003 0,75l
Cote Rotie La Landonne
(Rhone, Frankreich)
JR19/20, WE99, RP100(2015): The 2003 Cote 
Rotie la Landonne continues to blow me 
away every time I taste it. One of the stars  
of this extreme vintage, it offers sensational 
levels of fruit and decadence, perfumed, in-
tense aromatics, beautiful freshness and a 
to-die-for texture and finish. Still youthful, 
with masses of sweet tannin, it‘s neverthe-
less a heavenly drink today. -2040 F: 0,5cm;  
E: minimal verschm., minimal beschädigt. 
(31886-41)

1 Flasche
380 - 580 €

Utterly Perfect Wine 
1003
Guigal 2009 0,75l
Ermitage Ex Voto Blanc
(Rhone, Frankreich)
RP100(2016): An utterly perfect wine, and I 
finished my note during the tasting with “the 
best white wine I’ve ever tasted“. Soaring  
aromatics of caramelized peach, brioche, 
white flowers and orange marmalade.  

it‘s loaded with oak and fruit, tasting balanced 
from start to finish. Very dark, showing mocha, 
licorice, chocolate, blackberry, tobacco leaf, 
blueberry and lingonberry complexity and  
an incredibly long finish. F: 0,1cm; E: sehr gut. 
(31517-31)

1 Flasche
280 - 460 €

1000
Guigal 1997 0,75l
Cote Rotie La Mouline
(Rhone, Frankreich)
siehe oben. F: 0,3cm; E: minimal verschmutzt. 
(31517-72)

1 Flasche
280 - 460 €

998
Guigal 1997 0,75l
Cote Rotie La Mouline
(Rhone, Frankreich)
LRF19/20, RP96, WS97: Thick and supple, this 
ultrarich red caresses the palate. Full-bodied, 
it‘s loaded with oak and fruit, tasting balanced 
from start to finish. Very dark, showing mocha, 
licorice, chocolate, blackberry, tobacco leaf, 
blueberry and lingonberry complexity and an 
incredibly long finish. F: 0,1cm; E: minimal 
verschmutzt. (31517-64)

1 Flasche
280 - 460 €

999
Guigal 1997 0,75l
Cote Rotie La Mouline
(Rhone, Frankreich)
LRF19/20, RP96, WS97: Thick and supple, this 
ultrarich red caresses the palate. Full-bodied, 
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1018
La Barroche 2007 0,75l
Chateauneuf du Pape Pure
(Rhone, Frankreich)
RP98, WS96: This teeters on overripe, with 
extremely lush plum sauce, crushed fig and 
macerated cherry fruit, but the silky tannins 
and notes of incense and graphite provide 
the definition this needs, while the latent 
depth plays out on the very lengthy finish.  
F: 0,7cm-1,2cm; E: 1x gut, 1x leicht verschm., 
1x leicht beschädigt; Z: Kapseln leicht verknit-
tert. (31936-12)

3 Flaschen
390 - 690 €

Incredible Purity
1019
Janasse 2007 0,75l
Chateauneuf du Pape VV
(Rhone, Frankreich)
WS96, JL97, RP100: Offering notes of cassis, 
roasted meats, beef blood and licorice, this 
heavenly 2007 is full-bodied, hugely concen-
trated and rich yet shows incredible purity, 
focus and precision, with no sensation of 
heaviness or weight. -2037. F: 0,3cm; E: gut. 
(31886-6)

5 Flaschen
650 - 1050 €

1020
Janasse 1998 0,75l
Chateauneuf du Pape VV
(Rhone, Frankreich)
JL96, RP96: Full-bodied, rich and silky on  
the palate, with classic Janasse notes of bar
becue smoke, licorice, peppery herbs and 
smoked black fruits. F: 0,2cm-0,7cm; E: 5x 
gut, 1x leicht beschädigt; Z: 2 Kapseln leicht 
verknittert. (31936-34)

6 Flaschen
480 - 840 €

superlong finish lets roasted herb and beef 
notes check in, while gaining even more 
depth as this airs. Has the intense grip of the 
vintage and should cruise in the cellar for two 
decades. -2034 F: 0,5cm; E: gut. (31717-17)

3 Flaschen
150 - 255 €

Downright Sexy 
1017
Pegau 2004 3l
Chateauneuf du Pape  
Cuvee Reservee
(Rhone, Frankreich)
WS96, RP95(2014): One of the clear standouts 
in the vintage, the Feraud’s 2004 Chateauneuf 
du Pape Cuvee Reservee offers both stunning 
aromatic complexity paired with a voluptuous, 
supple and downright sexy profile on the palate. 
This beauty has no hard edges, full-bodied 
richness and weight, and a seamless finish.  
F: 4,5cm; E: minimal beschädigt; Z: originale 
Lackkapsel. (31717-40)

1 Jeroboam OHK
290 - 450 €

Rare Opulence 
1014
Chave, Jean Louis 2007 0,75l
Hermitage AC
(Rhone, Frankreich)
WS95, RP95: With notes of creme de cassis, 
loamy soil, crushed rocks and acacia flowers, 
a rare opulence and a full-bodied style. F: HF; 
E: gut. (31936-37)

3 Flaschen
780 - 1380 €

1015
Chave, Jean Louis 2002 0,75l
Hermitage AC
(Rhone, Frankreich)
RP(91-94): Medium to full-bodied, pure, elegant, 
and intense. F: HF; E: sehr gut. (31924-64)

1 Flasche
290 - 450 €

1016
Pegau 2005 0,75l
Chateauneuf du Pape  
Cuvee Reservee
(Rhone, Frankreich)
CT94(2023), RP92, WS94: Shows gutsy black-
berry and fig fruit up front, with notes of pep-
per, licorice, Turkish coffee and garrigue. The 

1011
Clos Saint Jean 2006 0,75l
Deus ex Machina
(Rhone, Frankreich)
RP98: Classic notes of tobacco leaf, crushed 
rocks, pan drippings, graphite, black currants 
and licorice. Full-bodied Chateauneuf du 
Pape shows the hallmark elegance of the 
2006 vintage, yet backs it up with incredible 
density, depth and length. F: 0,5cm; E: gut. 
(31944-14)

3 Flaschen
420 - 690 €

Flying off the Scale 
1012
Clos Saint Jean 2005 0,75l
Chateauneuf du Pape  
Deus Ex Machina
(Rhone, Frankreich)
JL99, RP100(2014): It offers incredible depth 
and richness on the palate, with gorgeous 
purity, masses of tannin and a rock-star finish. 
A wine that could make you run out of adjec-
tives, it too is another wine that goes flying  
off the scale. F: 0,8cm; E: minimal verschmutzt. 
(31886-45)

1 Flasche
190 - 320 €

1013
Clos des Papes 2006 0,75l
Chateauneuf du Pape
(Rhone, Frankreich)
WS95, GAL95+, RP95: Shows a supple, elegant, 
seamless profile that‘s hard to resist. Kirsch, 
licorice, garrigue and sweet spice all emerge 
from this medium to full-bodied, beautifully 
balanced 2006. F: 0,2cm-0,7cm; E: 2x gut, 1x 
leicht verschm., leicht beschädigt. (31936-46)

3 Flaschen
225 - 390 €

1008
Clos Saint Jean 2007 0,75l
Chateauneuf du Pape  
la Combe des Fous
(Rhone, Frankreich)
siehe oben. F: 0,5cm-0,7cm; E: gut. (31944-15)

3 Flaschen
570 - 810 €

Deus ex Machina 
1009
Clos Saint Jean 2015 1,5l
Deus ex Machina
(Rhone, Frankreich)
RP97: A blend of 60% Grenache aged in concrete 
and 40% Mourvèdre aged in new barriques. This 
is rich and powerfully concentrated, loaded 
with scents of vanilla and baking spices, yet  
it also possesses masses of red fruit (raspber-
ries, cherries and plums), a wonderfully 
creamy and intense mid-palate and a long 
finish. -2030. F: 1,8cm; E: sehr gut. (29536-19)

1 Magnum
290 - 490 €

RP100 Impeccable 
1010
Clos Saint Jean 2007 0,75l
Chateauneuf du Pape  
Deus Ex Machina
(Rhone, Frankreich)
JL100, RP100(2017): The 2007 Châteauneuf 
du Pape Deus Ex Machina is an insanely good 
wine that has a huge nose of roasted meats, 
crushed rocks, graphite, spice and black 
currants. It’s impeccably balanced and doesn’t 
have a hard edge anywhere. F: 0,7cm-1,1cm; 
E: 1x gut, 1x minimal verschmutzt. (31886-39)

2 Flaschen
440 - 780 €
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Beguiling Amoureuses
1031
Roumier, Georges 2006 0,75l
Chambolle Musigny 1er Cru  
Les Amoureuses
(Burgund, Frankreich)
WS92, RP94, AM93: There are hints of crushed 
herb, flowers and stone on the rich, full and 
sweet medium full-bodied flavors that are 
utterly seductive as there is a beguiling  
succulence to the textured and lacy quality. 
Terrific. Outstanding! F: 2,0cm; E: sehr gut. 
(31921-8)

1 Flasche
2490 - 3990 €

1032
Roumier, Georges 2000 0,75l
Chambolle Musigny 1er Cru 
 Les Amoureuses
(Burgund, Frankreich)
TAN90+, AM89-92: Pure silk with incredibly 
textured flavors. Seductive, sexy, beautifully 
complex black fruit and compelling, pungent, 
driving flavors and a long, pure finish. This 
isn‘t as dense or powerful as it usually is but 
for sheer pinot extract, this is impressive.  
F: 0,4cm; E: verschm., stark beschädigt;  
Z: Farbabrieb an der Kapsel. (31936-31)

1 Flasche
1550 - 2750 €

1033
Roumier, Georges 2014 0,75l
Bonnes Mares Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM95, RP(95-97), GAL95(2017): Tight-grained 
and fine, but with terrific inner-mouth lift  
to its dark berry, spice and violet flavors. 
Wonderfully juicy, lively wine with a light 
touch. -2039. F: 0,7cm; E: minimalst ver-
schmutzt. (31921-7)

1 Flasche
1350 - 1850 €

1028
Bonneau, Henri 2005 0,75l
Chateauneuf du Pape  
Cuvee Marie Beurrier
(Rhone, Frankreich)
siehe oben. F: 0,3cm-0,7cm; E: gut;  
Z: 1x Kapsel leicht verknittert. (31912-9)

3 Flaschen
540 - 900 €

Prodigious Trapet
1029
Trapet 2005 0,75l
Latricieres Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
JR18/20, AM93: The supple, textured and 
sweet flavors possess an underlying streak  
of minerality and the abundant sap renders 
the firm and ripe tannins almost invisible.  
F: 1,0cm; E: gut. (31917-58)

1 Flasche
220 - 360 €

Elegant Chambertin
1030
Trapet 2005 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM96, RP(96-98): Aromas of cherries and cassis, 
complemented by notions of raw cocoa, blood 
orange, smoked meats, rich soil tones and 
spices, it‘s full-bodied, multidimensional and 
complete, with a weightless, elegant profile 
despite its prodigious concentration, its 
structuring tannins entirely concealed in an 
ample core of lively, vibrant fruit. F: 1,0cm;  
E: gut. (31917-59)

1 Flasche
320 - 520 €

1026
Ch. Beaucastel 1995 0,75l
Chateauneuf du Pape
(Rhone, Frankreich)
RP92, WS95: Very youthful, with a ripe core  
of red currant and raspberry fruit and licorice 
flavor surrounded by creamy tannins. Plenty 
of smoke, mineral and tobacco notes chiming 
in. F: 0,7cm-1,2cm; E: gut. (31893-4)

4 Flaschen
280 - 480 €

Alluring Beurrier 
1027
Bonneau, Henri 2005 0,75l
Chateauneuf du Pape  
Cuvee Marie Beurrier
(Rhone, Frankreich)
RP90, GAL94: Spicy and energetic on the nose 
and palate, offering lively red fruit aromas 
and flavors that become smokier and more 
fragrant with air. Deeper dark berry qualities 
come up on the back end and linger on the 
very long, sappy, alluringly sweet finish.  
F: 0,5cm-0,8cm; E: gut; Z: Kapseln leicht ver-
knittert. (31912-10)

3 Flaschen
540 - 900 €

1023
Ch. Beaucastel 2007 0,75l
Chateauneuf du Pape
(Rhone, Frankreich)
FAL96, RP96: A glorious nose of blue and black 
fruits, truffles, pen ink, licorice, and meat juices 
as well as glorious levels of acidity and sweet 
tannin, buttressing the fruit’s fabulous fresh-
ness and vibrancy. F: 0,3cm-0,8cm; E: gut. 
(31936-8)

6 Flaschen OHK
390 - 660 €

Beaucastel Richness 
1024
Ch. Beaucastel 2005 0,75l
Chateauneuf du Pape
(Rhone, Frankreich)
JR18/20, RP95: Tight, structured and back-
ward, with high acidity and tannin. Showing 
notes of blackcurrants, black raspberry, truffle, 
damp earth and cedar, with medium to full-
bodied richness and depth. -2035. F: 1,0cm-
1,2cm; E: gut; Z: handschriftl. Vermerk auf  
der OHK. (31936-7)

6 Flaschen OHK
480 - 780 €

1025
Ch. Beaucastel 1998 0,75l
Chateauneuf du Pape
(Rhone, Frankreich)
RP93, WS95: Very youthful, with a juicy blast 
of red plum and fig fruit flavors on a racy 
frame, this also has plenty of spice, tar, plum 
cake and mineral in reserve, as the finish 
shows more structure and slowly darkens 
with time in the glass. F: 1,3cm-1,5cm; E: gut; 
Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. 
(31936-27)

6 Flaschen
480 - 780 €

La Chapelle Samtigkeit
1021
Jaboulet Aine 1997 0,75l
Hermitage la Chapelle
(Rhone, Frankreich)
RP93, FAL97(2016): Mineralisch grundierter 
Duft: Walderdbeer und balsamische Kräuter, 
Trüffel, floral. Eleganter Gaumen, mineralischer 
Druck ohne Schwere, sehnig, eine granitene 
Faust im Samthandschuh, transparent und 
klar im Aufbau. Ein Tannin von nahezu körper-
los wirkender Stoffigkeit, dennoch satt, ohne 
Adstringenz. F: 0,5cm, 0,9cm; E: minimalst 
beschädigt. (31723-2)

2 Flaschen
150 - 260 €

So Full of Life 
1022
Jaboulet Aine 1952 0,75l
Hermitage la Chapelle
(Rhone, Frankreich)
WT98(2023): This Hermitage was so full of life 
with fine, spicy fruit, so elegant and balanced 
with good acidity. Time and air let it develop 
unbelievably well in the glass with increasing 
complexity and depth, and my ratings went 
up with each sip, ending at WT98 with the  
last sip. Wow! F: 4,9cm; E: verschm., minimal 
beschädigt; Z: Intensives, reifes Granatrot . 
Sehr wenig, feinsandiges Depot. Neutrale  
rote Kapsel. (31942-13)

1 Flasche
550 - 950 €
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introduce soft, round and sweet flavors.  
F: 2,2cm; E: verschm., leicht beschädigt. 
(31917-23)

1 Flasche
350 - 550 €

1042
Hudelot Noellat 2006 0,75l
Clos Vougeot Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
GAL92+, AM91, WS93(2000): Concentrated 
and fruity, exuding black cherry and black-
berry notes combined with dense tannins.  
F: 0,5cm; E: sehr gut. (31916-6)

1 Flasche
180 - 300 €

Chambertin 1959
1040
Patriarche 1959 0,75l
Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
Großer Jahrgang und große Altweine aus  
diesem Haus. Homepage: We are guided by 
one goal: to make quality wines accessible to 
all, for sharing unique moments of discovery 
and taste sensation. F: 4,7cm; E: gut; Z: Wunder
schönes Granatapfelrot. Sehr wenig, feinsan-
diges Depot. Subetikett von Sutti, Milano, 
Italy. (31942-21)

1 Flasche
210 - 360 €

1041
Hudelot Noellat 1993 0,75l
Romanee St. Vivant Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM84: A very ripe and rapidly maturing fruit 
nose is framed by strong cigar ash which  

1037
Raphet, Gerard 2010 0,75l
Clos de Vougeot Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
AM93(2013): The aromas are much earthier 
which adds depth to the black pinot fruit  
liqueur aromas that are trimmed in a discreet 
touch of oak. There is excellent verve to the 
fresh and detailed middle weight flavors that 
display a subtle touch of minerality on the 
powerful and extract-rich finish. F: 1,1cm;  
E: sehr gut. (31902-21)

1 Flasche
100 - 180 €

Unwiderstehlich 
1038
Ponsot 1992 0,75l
Clos Saint Denis Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
RP95, JR18.5/20, FAL96(2022): Im Duft Trüffel, 
Eisen, rote Johannisbeere, Orangeat, im Mund 
mit unwiderstehlichem Zug und einer äthe
rischen, fast korperlosen Eleganz, auf dynami
sche Weise saftig, beginnend geschmolzenes 
Tannin, reife Säure, gute weiche Anteile.  
F: 1,9cm; E: gut. (31917-55)

1 Flasche
320 - 540 €

1039
Ponsot 2002 0,75l
Chapelle Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM89-91: Still, there is good complexity on 
the high-toned red fruit nose cut with an  
almost pungently earthy character followed 
by a very fresh, intense and precise palate 
impression and fine length. F: 1,0cm;  
E: leicht beschädigt. (31917-52)

1 Flasche
350 - 550 €

coating and enveloping finale. This is a wine 
of harmony and balance and thanks to the 
underlying reserve of material should be  
capable of living for years. F: 0,7cm;  
E: minimal beschädigt. (31936-24)

1 Flasche
1580 - 2780 €

1036
Raphet, Jean 2000 0,75l
Chambertin Clos de Beze GC
(Burgund, Frankreich)
AM89-92: A clear step up from the rest of 
these grands crus in both size and intensity 
with medium weight plus flavors and an  
elegant, pure, complex nose. Terrific effort for 
the vintage. F: 0,3cm; E: minimal verschmutzt; 
Z: Kapsel verknittert. (31916-20)

1 Flasche
170 - 250 €

1034
Roumier, Georges 2006 0,75l
Bonnes Mares Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
TAN93+, AM93, RP94: This saturates the palate 
with sweet ripeness and liqueur-like textural 
richness, while cherry pit, black pepper, and 
peat offer counterpoint. A savory carnal un-
dertone adds another intriguing dimension. 
F: 1,8cm; E: sehr gut. (31921-3)

1 Flasche
1190 - 1790 €

1035
Roumier, Georges 2002 0,75l
Bonnes Mares Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
RP93, AM95: There is a beguiling sweetness  
to the round, intense and still somewhat 
muscular flavors that display a discreet  
minerality on the wonderfully long, mouth 
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Impressive 1990
1052
Faiveley 1990 0,75l
Mazis Chambertin Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM92: There is impressive size, weight and 
power to the big-bodied, intense and mouth 
coating flavors that possess fine mid-palate 
concentration before culminating in a solidly 
persistent and balanced finish. F: 2,7cm; 
3,2cm; E: minimal verschmutzt, 1x minimal 
beschädigt. (29536-49)

2 Flaschen
760 - 950 €

Breathtakingly Good 
1053
Drouhin Laroze 2010 0,75l
Musigny Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM94-97(2012): A gorgeously complex and 
stunningly elegant nose. The almost painfully 
intense, brilliantly detailed and utterly pure 
flavors enjoy excellent mid-palate concentra-
tion as well as superb power on the focused, 
explosive, driving and particularly persistent 
finish. A breathtakingly good effort that is 
clearly built to age. F: HF; E: minimalst  
verschmutzt. (31902-25)

2 Flaschen
780 - 1180 €

1054
Confuron, Jean Jacques 2004 0,75l
Romanee St. Vivant Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
CT92(2022), GAL91+: The wine‘s energyand 
penetrating quality currently hide its substan-
tial volume. Silky, weightless wine with lovely 
finesse. F: 0,5cm; E: sehr gut. (31937-7)

1 Flasche
350 - 550 €

enormous potential and is one of the finest 
Les St.-Georges I have ever tasted from  
Domaine Gouges. F: HF-0,5cm; E: minimal 
verschm., minimal beschädigt. (31936-33)

3 Flaschen
480 - 840 €

Behemoth Gouges 
1051
Gouges, Henri 2002 0,75l
Nuits St. Georges 1er Cru  
Les Pruliers
(Burgund, Frankreich)
RP93-95: The dense, hugely concentrated 
2002 Nuits-St.-Georges Les Pruliers is a big, 
bold, masculine wine. Licorice, asphalt,  
candied blackberries and cherries can be  
detected in this medium to full-bodied  
behemoth’s personality. Possessing broad 
shoulders, awesome length, and exquisitely 
ripened tannin. F: HF-0,2cm; E: gut. 
(31936-23)

3 Flaschen
270 - 480 €

spice on finish. Best Bonnes Mares ever!  
F: 1,0cm; E: verschmutzt; Z: leuchtendes 
Schmuckgranatrot, mittlere Menge feines  
Depot. (31639-8)

1 Flasche
400 - 690 €

1049
Grivot, Jean 2001 0,75l
Clos Vougeot Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
GAL90+, JR17+/20, AM92(2011):  The big,  
powerful, earthy and borderline rustic large-
scaled flavors remain underpinned by firm 
but not hard tannins. F: 0,2cm; E: minimalst 
verschmutzt. (31916-19)

1 Flasche
180 - 280 €

1050
Gouges, Henri 1999 0,75l
Nuits St. Georges 1er Cru  
Les St. Georges
(Burgund, Frankreich)
AM91-93: The mouth feel here is extraordinary 
with fine tannins and superb length. This has 

minimal beschädigt; Z: leuchtendes Schmuck
granatrot, mittlere Menge mittelgrobes Depot. 
(31639-6)

1 Flasche
400 - 690 €

1046
Groffier, Robert 1989 0,75l
Chambolle Musigny 1er Cru  
Les Amoureuses
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 1,5cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: leuchtendes Schmuckgranatrot, mittlere 
Menge mittelgrobes Depot. (31639-7)

1 Flasche
400 - 690 €

Impressive Groffier
1047
Groffier, Robert 2005 0,75l
Bonnes Mares Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM94(2008): I was frankly shocked to find  
that the aromatic profile here was even more 
elegant and arguably finer than that of the 
Amoureuses with its bright red and blue pinot 
fruit, minerals and spice notes, particularly 
anise that complement to perfection the 
sleek, taut and focused flavors that explode 
on the hugely long and deep finish. This is an 
impressive wine that has that ‚wow‘ factor.  
F: 1,3cm; E: leicht wellig am Rand. (31916-11)

1 Flasche
360 - 560 €

1048
Groffier, Robert 1989 0,75l
Bonnes Mares Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
CT94: Lots of ripe, dense black cherry, plum 
and blackberry aromas with modest spice. 
Ripe and powerful on palate with lots of  
perfectly integrated tannins, then sensational 

1043
Hudelot Noellat 2005 0,75l
Clos Vougeot Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
GAL93, AM91-94(2007): A moderately oaked 
nose of red and black pinot fruit nuanced by 
ample earth and sauvage notes that continue 
onto the notably sweet, full and concentrated 
flavors supported by firm and dusty tannin  
on the youthfully austere finish. F: 1,0cm;  
E: leicht verschmutzt. (31916-16)

1 Flasche
250 - 400 €

What a Great Surprise! 
1044
Gros, Jean 1977 0,75l
Richebourg Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
CT93(2018): What a great surprise! I expected 
nothing from the ‘77 vintage but this wine 
was very good. No doubt lean due to the  
vintage but still with some fruit, asian spices, 
minerality and reasonable length. Nice ter-
tiary flavors. F: 1,5cm; E: leicht verschm., min-
imal beschädigt; Z: reifes Granatrot, üppige 
Menge mitttelgrobes Depot. Kapsel leichter 
Farbabrieb, leicht verknittert. (31639-9)

1 Flasche
350 - 550 €

Amoureuses 1989
1045
Groffier, Robert 1989 0,75l
Chambolle Musigny 1er Cru  
Les Amoureuses
(Burgund, Frankreich)
CT95: Mature black cherry with big spice and 
a slightly floral start. Same fruit on palate 
with licorice, cloves and black pepper. Very 
well textured with lots of nuance and charm. 
Long firm finish. F: 1,8cm; E: leicht verschm., 
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the nose. Dry red cherry on the palate, fully 
resolved tannins, and a steeliness to the 
backpalate. Very enjoyable. F: 3,0cm; E: leicht 
verschm., minimalst beschädigt; Z: intensives, 
reifes Granatrot. Sehr wenig, feinsandiges 
Depot. Halsetikett leicht beschädigt. Kapsel 
mit Farbabrieb. (31942-23)

1 Flasche
490 - 890 €

Adore the Delineation 
1066
Chevillon, Robert 2016 0,75l
Nuits St. Georges 1er Cru  
Les Vaucrains
(Burgund, Frankreich)
AM94, GAL94, RP(93-95): It has a very intense 
but classy bouquet with pure red cherry, 
cranberry and wild strawberry scents infused 
by cold stone aromas. I adore the delineation 
of these aromatics. The palate is defined by 
filigree tannin, pitch perfect acidity, an almost 
sorbet-like freshness than dovetails into a 
lightly spiced, fine boned finish that is a pure 
joy. F: HF; E: gut. (31936-39)

3 Flaschen
360 - 630 €

1067
Chevillon, Robert 2010 0,75l
Nuits St. Georges 1er Cru  
Les Vaucrains
(Burgund, Frankreich)
AM94: The palate impression is classic Vau-
crains with its rich, full-bodied, intense and 
overtly robust flavors that culminate in a 
hugely long yet quite finely balanced finish. 
This is indisputably a big wine but one that 
stops short of being forbidding as the copious 
dry extract buffers the explicitly firm support-
ing tannins. F: HF; E: gut. (31936-61)

2 Flaschen
240 - 420 €

1062
Comte Liger Belair 2017 0,75l
Vosne Romanee AC
(Burgund, Frankreich)
CT95(2022): Exquisite! Like a finely presented 
Haut-couture piece. Very precise and elegant. 
Balance is superb. Incredible for a village-
level wine. F: 0,1cm; E: sehr gut. (29267-14)

1 Flasche
790 - 1380 €

Subtle Complexity 
1063
Comte Liger Belair 2014 0,75l
Nuits St. Georges 1er Cru  
Clos des Grandes Vignes
(Burgund, Frankreich)
RP91, AM91: I like the subtle complexity on 
the delicious, balanced and attractively per-
sistent if tautly muscular finish. In contrast  
to the Petits Monts, this relatively forward 
effort should drink well early on. F: 0,4cm;  
E: sehr gut; Z: Belgischer Import. (28850-54)

1 Flasche
1190 - 1790 €

1064
Coche Dury 2005 0,75l
Bourgogne Pinot Noir
(Burgund, Frankreich)
JR16/20: Fresh, sappy fruit, almost ready. 
Light and bright and lots of simple pleasure. 
F: HF; E: minimal beschädigt. (31912-6)

1 Flasche
160 - 280 €

1065
Clair Daü 1978 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Estournelles Saint Jacques
(Burgund, Frankreich)
CT92(2016) für den Clos St.Jacques: Red plum, 
dry hay and grass, earth, and faint spice on 

powerful or deep but brimming with charm 
and bursting with mineral energy, starting  
to develop its tertiary complexity of nut and 
root, floral aromas, sweet strawberries, herbs, 
seamless, perfect phenolic grip, lovely length. 
Great finesse, very addictive. F: 1,2cm;  
E: minimal verschmutzt. (31902-22)

1 Flasche
300 - 490 €

1059
Comte Liger Belair 2014 0,75l
Vosne Romanee La Colombiere
(Burgund, Frankreich)
AM89-91: There is a beguiling mouth feel to 
the generous yet sleek middle weight flavors 
that are again shaped by refined tannins be-
fore culminating in a youthfully austere finish. 
This is a lovely Vosne villages and worth con-
sidering. F: 0,3cm; E: sehr gut. (28490-31)

1 Flasche
1190 - 1780 €

1060
Comte Liger Belair 2009 0,75l
Vosne Romanee La Colombiere
(Burgund, Frankreich)
RP93: Dark cherries, menthol and licorice are 
some of the nuances that flesh out on the 
generous, inviting finish.  This is an especially 
round, inviting Burgundy with plenty of 2009 
appeal. F: 0,2cm; E: minimalst beschädigt. 
(29536-6)

1 Flasche
1190 - 1550 €

1061
Comte Liger Belair 2009 0,75l
Vosne Romanee La Colombiere
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 0,9cm; E: minimalst beschädigt. 
(29536-5)

1 Flasche
1190 - 1550 €

1057
Confuron, Jean Jacques 2011 0,75l
Clos Vougeot Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
JR18/20, AM91(2014): Noticeable but not 
dominant wood spice fights a bit with the 
otherwise well-layered aromas of earth, plum 
and notably ripe dark berry fruit along with a 
touch of herbal character. There is excellent 
concentration to the suave and velvety middle 
weight flavors. F: 0,7-1,1cm; E: leicht ver-
schmutzt. (31720-6)

3 Flaschen
330 - 540 €

1058
Confuron, Christian & Fils 2005 0,75l
Musigny Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
CT94(2014): Silky, high quality new oak is in-
tegrating well, subtle and elegant, not very 

1055
Confuron, Jean Jacques 2004 0,75l
Romanee St. Vivant Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: 0,2cm; E: sehr gut. (31937-1)

1 Flasche
350 - 550 €

1056
Confuron, Jean Jacques 2000 0,75l
Romanee St. Vivant Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
CT93, AM91, JR18.5/20(2013): Magnum. Beefy, 
big, rich and muscular. Liquorice notes but 
it‘s also admirably fresh as well as rich. Lovely 
mature burgundy! F: 1,4cm; E: verschmutzt. 
(31916-7)

1 Flasche
360 - 560 €
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spiced plum, dark currant, tea and a discreet 
but not invisible application of wood. There is 
both more refinement and minerality present 
on the caressing yet quite powerful medium-
bodied flavors that also culminate in an 
equally firm and lingering finish. F: 0,2cm, 
0,5cm; E: gut; Z: 1x Kapsel leicht beschädigt. 
(31936-59)

2 Flaschen
560 - 960 €

Exquisite Bouquet 
1078
Bachelet 2012 0,75l
Charmes Chambertin  
Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
RP(97-99): It has an exquisite bouquet with 
mineral rich dark berry fruit, blackberry and 
raspberry leaf, subtle dried violet petal scents, 
though not as pronounced as others from this 
vineyard. The palate is beautifully balanced, 
nonchalant and self-effacing. F: 0,2cm, 0,8cm; 
E: minimal verschm., minimalst beschädigt. 
(31936-50)

2 Flaschen
760 - 1360 €

Silky Brunello
1079
Valdicava 2010 0,75l
Brunello di Montalcino
(Toskana, Italien)
GAL94: Dark red cherries, mint, game, smoke, 
tobacco and licorice are all deeply expressive 
in a mid-weight, very classic feeling Brunello 
long on class and personality. Big yet silky 
tannins frame the dramatic, intense finish.  
F: IN; E: gut. (31642-20)

6 Flaschen
270 - 450 €

bis nichts mehr ging. Von Mengenbegrenzung 
und Ausdünnung im Weinberg hielt man 
nichts. So wurde 1934 in Burgund nicht groß, 
aber immer noch sehr gut. F: 6,5cm; E: ver-
schmutzt; Z: Zinnoberrot. Üppige Menge 
grobes Depot. Kapsel verschmutzt und leicht 
beschädigt. (31683-17)

1 Flasche
160 - 290 €

1075
Bart 2012 0,75l
Bonnes Mares Grand Cru
(Burgund, Frankreich)
AM91-93(2014): A highly complex nose blends 
a number of elements together including 
plenty of floral character as well as earth, 
spice, sandalwood along with fresh and  
ripe red and black currant scents. F: 0,4cm;  
E: leicht beschädigt. (31902-23)

1 Flasche
130 - 220 €

1076
Bachelet 2010 0,75l
Gevrey Chambertin 1er Cru  
Les Corbeaux VV
(Burgund, Frankreich)
RP(91-93): It comes across as cool, inward 
and virile. It possesses stunning mid-palate 
presence and depth. Layers of black cherry, 
blackberry, spices and graphite emerge on 
the intense, palate-staining finish. F: 0,1cm-
0,6cm; E: gut; Z: leichter Farbabrieb an einer 
Kapsel. (31936-41)

3 Flaschen
510 - 900 €

1077
Bachelet 2013 0,75l
Charmes Chambertin  
Grand Cru VV
(Burgund, Frankreich)
RP(93-95), AM92-94: A strikingly pretty, even 
perfumed, nose is comprised by aromas of 

1073
Champy 1923 0,75l
Beaune Avaux
(Burgund, Frankreich)
Grosser Burgunderjahrgang! WT: Die schönsten 
Weine kamen 1923 aus Burgund. Eine kleine 
Ernte erbrachte qualitativ sehr hochwertige 
Weine mit gutem Alterungspotential. Da lohnt 
auch heute noch die Suche. F: 4,4cm; E: ver-
schm., minimal beschädigt; Z: reifes Granat
rot. Wenig sandiges Depot. Kapsel minimal 
beschädigt. (31683-16)

1 Flasche
220 - 350 €

1074
Caves du Terminus Hotel 1934 0,75l
Mercurey AC
(Burgund, Frankreich)
WT: Quer durch Europa wurden 1934 sehr 
gute Weine erzeugt. Nur die Gier verhinderte 
1934 in Burgund ein Traumjahr. Perfekte 
Wachstumsbedingungen hatten zu einer  
Rekordernte geführt. Und da Weinbauern und 
Händler nach den Jahren der Weltwirtschafts
krise um jeden Cent verlegen waren, wurde 
auch die kleinste Traube noch ausgequetscht 

be capable of a very long aging curve.  
F: HF-0,2cm; E: gut. (31936-16)

3 Flaschen
480 - 870 €

1071
Chevillon, Robert 2010 0,75l
Nuits St. Georges 1er Cru  
Les Cailles
(Burgund, Frankreich)
AM92-95, RP94-96: The 2010 Nuits St. Georges 
Les Cailles comes across as cool, mineral in-
fused and a bit reticent. With time in the glass 
the aromas and flavors begin to take shape. 
The Cailles remains a firm, structured Nuits 
that will require considerable patience. -2035. 
F: HF; E: gut; Z: Kapseln minimal beschädigt. 
(31936-20)

3 Flaschen
450 - 750 €

1072
Chevillon, Robert 2010 0,75l
Nuits St. Georges 1er Cru  
Les Cailles
(Burgund, Frankreich)
siehe oben. F: HF; E: gut; Z: Kapseln leicht 
beschädigt. (31936-14)

3 Flaschen
450 - 750 €

A Great Vaucrains 
1068
Chevillon, Robert 2002 0,75l
Nuits St. Georges 1er Cru  
Les Vaucrains
(Burgund, Frankreich)
AM92-95: Incredibly powerful, deep, broad, 
muscular and robust flavors that are vigorously 
structured, culminating in a chewy, long,  
almost implausibly complex finish. This is a 
stunning wine, combining breathtaking power, 
complexity and length into a harmonious 
whole. A great, great Vaucrains. F: 0,3cm, 
0,8cm; E: 1x gut, 2x minimal beschädigt. 
(31936-52)

2 Flaschen
200 - 360 €

1069
Chevillon, Robert 2010 0,75l
Nuits St. Georges 1er Cru  
Les St. Georges
(Burgund, Frankreich)
AM93-95: Soft wood sets off overtly ripe yet 
cool aromas of cassis, plum and warm earth 
where the latter element also infuses the 
dense and exceptionally rich medium-bodied 
flavors that possess an abundance of mouth 
coating sap on the balanced finish. In sum, 
this is a knockout. F: HF; E: gut; Z: leichte  
Beschädigung an 2 Kapseln. (31936-25)

3 Flaschen
450 - 750 €

1070
Chevillon, Robert 2005 0,75l
Nuits St. Georges 1er Cru  
Les St. Georges
(Burgund, Frankreich)
RP(95-96), AM92-94: Opulent, concentrated, 
powerful and sleekly muscled flavors that 
convey a real sense of volume without com-
promising the refined character. While not 
deeper or more complex, this is ever-so-slightly 
longer than the Les Cailles and should also 

	 Lot 1073	 Lot 1074
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Gaumen, öffnet sich mit seidigem Tannin, 
zieht satt durch, präzise, sehr lange, fester 
Druck. F: IN; E: sehr gut. (31642-42)

6 Flaschen OHK
420 - 600 €

1092
Luce della Vite 1999, 2000, 2001 0,75l
Luce Verticale
(Toskana, Italien)
2 Fl. 1999: WS95, CT93-98(2022): Excellent. 
Lots of dark, ripe, rich fruit along with spices, 
balanced oak and tannin. Deep and long finish.  
2 Fl. 2000: WE92, CT95-97(2022): Soft mouth 
feel, medium bodied, well integrated, com-
plex and balanced with a pleasant lengthy 
aftertaste. Complex flavor profile of some oak 
still present up front, sweet dark cherry and 
plum and then much earthier stone, mush-
room, coffee and tar notes with a smokier 
cigar box finish. Very impressed. 
2 Fl. 2001: RP93, CT93-96(2021): Floral, dried 
cherries, leather, medium bodied, plenty of 
fruit left, with a healthy dose of acidity on the 
finish. F: BON-VTS; E: sehr gut. (31923-31)

6 Flaschen OHK
490 - 790 €

1093
Le Pupille Saffredi 2013 1,5l
(Toskana, Italien)
JR18/20, RP98: The increased role of Petit 
Verdot has awarded this vintage with stun-
ning precision, linearity and balance. In this 
wine, you taste the tonic crunchiness of  
the grape skins instead. The dark concentra-
tion of the wine is pleasurable and rich, and 

1089
Montevertine 2017 3l
Le Pergole Torte
(Toskana, Italien)
FAL96, RP96: Generous and abundant fruit 
displayed here, and her slanted mascara-lined 
eyes underline the heat and power of the  
vintage. -2045. F: IN; E: gut; Z: originale Lack-
kapsel. (31496-109)

1 Doppelmagnum HK
750 - 1380 €

Tuscan Nobility
1090
Montevertine 2013 0,75l
Le Pergole Torte
(Toskana, Italien)
GAL96, RP98: Perhaps no Tuscan wine is a 
better vintage ambassador than the Monte-
vertine 2013 Le Pergole Torte. This gorgeous 
wine seems to have captured the energy, the 
freshness, the spirit and the edginess of this 
classic vintage. The wine shows an uncanny 
level of the proverbial Tuscan nobility. The 
mouthfeel is ethereal and polished with  
tannins. -2045. F: IN; E: sehr gut. (31642-43)

6 Flaschen OHK
1320 - 1980 €

1091
Mazzei - Castello di Fonterutoli
Siepi 2015 0,75l
(Toskana, Italien)
WS95, FAL97: Vielschichtige, tiefe Nase, zeigt 
Noten nach Brombeere, Schwarzkirsche, fein-
er heller Tabak, etwas Leder, Kardamom gibt 
Würze. Saftig, satt und geschmeidig, zeigt 
Noten nach Kirsche und Brombeere am 

1086
San Giusto a Rentennano 2013 0,75l
La Ricolma
(Toskana, Italien)
siehe oben. F: IN; E: 4x sehr gut, 2x minimal 
verschmutzt. (31703-13)

6 Flaschen OHK
900 - 1560 €

1087
Querciabella Camartina 2006 0,75l
(Toskana, Italien)
RP95: Black cherries, minerals, menthol, tar 
and subtle French oak are some of the nuanc-
es that emerge from the 2006 Camartina. This 
is a decidedly big, powerful Camartina that 
will require some patience, but all of the in-
gredients are there for this to be one of the 
finest versions of this wine ever made. F: IN; 
E: sehr gut. (31642-41)

6 Flaschen OHK
390 - 660 €

1088
Petrolo Galatrona 2015 0,75l
(Toskana, Italien)
RP96, GAL95, FAL98: Verführerische Nase,  
satt nach Brombeeren, Veilchen und Cassis, 
feine Zedernholzwürze im Hintergrund Karda
mom. Im Ansatz und Verlauf sehr saftig, zeigt 
viel präsente Frucht, wirkt zunächst fast zu 
geschmeidig, öffnet sich im hinteren Verlauf 
dann mit viel präsentem, feinmaschigem  
Tannin, baut sich in vielen Schichten auf, ein 
Wein, von dem man immer mehr möchte!  
F: 4x IN, 1x BON; E: sehr gut. (31642-37)

5 Flaschen in 6er OHK
275 - 450 €

challenging vintage conditions. -2043.  
F: BON; E: minimal beschädigt. (30578-6)

1 Magnum OHK
180 - 300 €

1083
San Giusto a Rentennano 2012 0,75l
Percarlo
(Toskana, Italien)
JR18.5/20, GAL97, RP95: The wine expresses  
a dark and savory side of the mighty Tuscan 
grape with dark fruit, plum and dried black-
berry. Yet, there is enormous depth and beauty 
here. -2035. F: IN; E: sehr gut. (31703-14)

6 Flaschen OHK
420 - 720 €

A Knock-Out Wine 
1084
San Giusto a Rentennano 2013 1,5l
La Ricolma
(Toskana, Italien)
GAL97+, RP97: San Giusto a Rentennano has 
produced a knock-out wine in the 2013 La 
Ricolma. The wine reveals a rich texture with 
power, concentration and generous length. 
The flavors span from simple dark cherry  
and move up to more enticing notes of clove, 
crushed granite and toasted nut. -2038. F: IN; 
E: sehr gut. (31703-52)

1 Magnum
320 - 540 €

1085
San Giusto a Rentennano 2013 1,5l
La Ricolma
(Toskana, Italien)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31703-26)

1 Magnum OHK
300 - 520 €

This is a Keeper
1080
Tua Rita Redigaffi 2010 1,5l
(Toskana, Italien)
GAL96, WE97: An unforgettable expression  
of Merlot from coastal Tuscany, this ranks 
among the top-scoring icon wines of the 
world. Smooth and intense, this selection‘s 
integration of fruit and oak-derived spice  
aromas is seamless. This is a keeper. F: BON; 
E: sehr gut. (30236-19)

1 Magnum OHK
440 - 660 €

1081
San Giusto a Rentennano 2018 1,5l
Percarlo
(Toskana, Italien)
RP95: Percarlo reveals a luxuriously rich and 
dense quality. The wine‘s profound intensity 
is built by deep fruit and elegant mineral 
etchings. The bouquet is outstanding.  -2040. 
F: IN; E: sehr gut. (30578-7)

1 Magnum OHK
190 - 320 €

1082
San Giusto a Rentennano 2017 1,5l
Percarlo
(Toskana, Italien)
RP94: The 2017 Percarlo is a pure expression 
of Sangiovese from a hot and dry vintage that 
resulted in smaller berry size and richly con-
centrated flavors. The bouquet shows warm 
cherry confit and a touch of dried berry skin. 
Additionally, there is a hint of tannic astrin-
gency or tightness that also speaks of the 
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1104
Argiano Solengo 2012 3l
(Toskana, Italien)
FAL91, WS93, RP92: The Syrah and Merlot  
elements appear very defined in this wine 
and they contribute to the general softness 
and richness of its texture. On the nose,  
Solengo shows dark fruit, spice, tobacco, 
leather and cigar box. The overall effect is 
very pretty indeed. F: 1,8cm=IN; E: sehr gut;  
Z: originale Wachskapsel, minimal bes-
chädigt. (31907-20)

1 Doppelmagnum OHK
270 - 400 €

A Real Head-Turner
1105
Vajra 2013 0,75l
Barolo Bricco delle Viole
(Piemont, Italien)
FAL96, GAL97(2022): The 2013 Barolo Bricco 
delle Viole is a real head-turner. Sweet, per-
fumed, vivid and exceptionally beautiful, the 
2013 is simply stunning. A wine of exceptional 
finesse and sensuality, the 2013 hits all the 
right notes. -2043. F: 0,3cm; E: sehr gut. 
(31642-1)

6 Flaschen
300 - 510 €

1106
Vajra 2012 1,5l
Barolo Bricco delle Viole
(Piemont, Italien)
FAL93: Satt nach reifen Kirschen, im Hinter
grund nach Pfirsich in Dosen. Saftig und rund 
in Ansatz und Verlauf, stromt ruhig dahin, viel 
Kirsche, offnet sich mit viel feinmaschigem 
Tannin, gebündelt und lange. F: 3,0cm;  
E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel. 
(31029-36)

1 Magnum OHK
180 - 300 €

1102
Castello dei Rampolla 2014 0,75l
Sammarco
(Toskana, Italien)
RP94, WE95: The palate is vibrant and focused, 
almost ethereal, delivering raspberry com-
pote, Marasca cherry, star anise and cinna-
mon framed in elegant tannins. Weightless 
and loaded with finesse. F: IN; E: gut. 
(31698-2)

6 Flaschen
240 - 420 €

Fantastic Il Caberlot
1103
Carnasciale 2000 1,5l
Il Caberlot
(Toskana, Italien)
WS93: Glorious. Fantastic aromas of wild  
berries and fresh flowers follow through to  
a full-bodied palate, with big, velvety tannins 
and a long, long finish. A fruit bomb and 
beautiful for it. Only 165 cases made only 
Magnum. Aus einem Cabernet Franc Klon,  
der optisch wie ein Merlot aussieht = Caberlot. 
F: IN; E: sehr gut; Z: Nummerierte Magnum 
mit der laufenden Nr. 1!. (31679-80)

1 Magnum OHK
220 - 370 €

1100
Fontodi Flaccianello 2009 0,75l
(Toskana, Italien)
JR18/20, RP95(2019): This wine is coming 
along beautifully and seems right on point in 
terms of its forward moving aging trajectory. 
Dried blackberry, cherry confit and plum are 
rounded out by spice, toast and bitter choco-
late. The bouquet fires out on multiple sides, 
thus increasing the perceived complexity on 
hand. This is another endearing quality to 
admire. -2035 F: IN; E: gut. (31642-5)

6 Flaschen
420 - 720 €

1101
Castello dei Rampolla 2010 0,75l
Vigna d‘Alceo
(Toskana, Italien)
WS95, FAL96, GAL97+: Smooth and fine-
grained, with rich, multilayered flavors of  
vibrant cassis, blackberry, vanilla, aromatic 
herbs and candied violet. The finish is silky 
and extremely long, resonating with violet 
and flinty blackcurrant. D‘Alceo is almost one 
of Italy‘s top 20 wines of the vintage, but this 
2010 looks as if it will turn into something  
truly special. F: IN; E: sehr gut. (31642-15)

5 Flaschen
600 - 950 €

1097
Isole e Olena 1999 0,75l
Cepparello
(Toskana, Italien)
JR17.5/20, WS92: Incredibly well-crafted red. 
Complex aromas of raspberries, vanilla and 
coffee. Medium-bodied, with well-integrated 
tannins and a long, silky finish. A beauty.  
F: IN-BON; E: gut. (31917-56)

4 Flaschen
280 - 480 €

Voluptuous Fontodi
1098
Fontodi Flaccianello 2012 0,75l
(Toskana, Italien)
RP94+, FAL96, GAL97: Presents a darker, more 
virile expression of Sangiovese. Here, too, the 
purity of the flavors is truly striking. Cinnamon, 
cloves, new leather, licorice and plums are 
some of the notes that soar from the glass. 
Full-bodied and voluptuous. -2037. F: IN;  
E: sehr gut; Z: 1x minimaler Farbabrieb an  
der Kapsel. (31642-16)

6 Flaschen
420 - 720 €

1099
Fontodi Flaccianello 2011 0,75l
(Toskana, Italien)
RP94(2019), WS95, FAL96: Eröffnet mit betont 
würzigen Noten, nach Gewürznelken und  
Kardamom, etwas dunkler Pfeffer, dann satte 
rote Beeren. Zeigt sich kompakt und wie aus 
einem Guss, dichtes, feinmaschiges Tannin, 
viel Druck, auch viel saftige Frucht, sehr langer 
Nachhall, traumhaft! F: IN; E: sehr gut. 
(31642-9)

6 Flaschen
450 - 780 €

there‘s a final acidic signature that closes the 
deal in style. Congratulations. -2035. F: VTS;  
E: sehr gut; Z: OHK ohne Deckel. (31703-22)

1 Magnum HK
150 - 250 €

1094
Le Pupille Saffredi 2013 1,5l
(Toskana, Italien)
siehe oben. F: VTS; E: sehr gut. (31703-23)

1 Magnum OHK
150 - 250 €

1095
Le Pupille Saffredi 2013 0,75l
(Toskana, Italien)
siehe oben. F: 4x BON, 1x VTS, 1x TS; E: sehr 
gut; Z: OHK ohne Deckel. (31703-12)

6 Flaschen OHK
390 - 660 €

Drop-Dead Gorgeous 
1096
Le Pupille Saffredi 2007 0,75l
(Toskana, Italien)
GAL95, RP95: The 2007 Saffredi is drop-dead 
gorgeous. Roasted coffee beans, grilled herbs, 
mocha and dark fruit emerge from this beauti
ful, textured wine. The richness of the fruit 
radiates through to the long, polished finish. 
-2035. F: IN-BON; E: sehr gut. (31642-39)

6 Flaschen OHK
330 - 540 €
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F: 3,5cm; E: leicht besch., leicht verschmutzt; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
Schönes Granatrot, wenig grobes Depot. 
(31691-5)

1 Flasche
170 - 280 €

Towering Depth
1116
Grasso, Elio 2008 0,75l
Barolo Ginestra Casa Mate
(Piemont, Italien)
GAL98, RP98+: Licorice, tar, menthol, spices 
and crushed rocks are some of the nuances 
that flow from the 2008 Barolo Ginestra Vigna 
Casa Mate. This dramatic, large-scaled Barolo 
impresses for its towering depth, complexity 
and sheer pedigree. -2038. F: 1,0cm; E: sehr gut. 
(31642-21)

3 Flaschen
240 - 420 €

1117
Grasso, Elio 2008 0,75l
Barolo Ginestra Casa Mate
(Piemont, Italien)
siehe oben. F: 1,0cm; E: 3x gut, 3x minimal 
beschädigt. (31642-11)

6 Flaschen
480 - 840 €

1118
Grasso, Elio 2008 0,75l
Barolo Gavarini Chiniera
(Piemont, Italien)
WS95, RP97+: Dazzling inner perfume, endless 
layers of bright red fruit and stunning overall 
balance. Fine, silky tannins frame the extraor-
dinarily elegant finish. This is a fabulous wine. 
F: 1,0cm; E: sehr gut. (31642-4)

6 Flaschen
480 - 840 €

1114
Marchesi di Gresy 2008 0,75l
Barbaresco Gaiun Martinenga
(Piemont, Italien)
FAL94, RP93: The estate’s 2008 Barbaresco 
Gaiun boasts a serious core of fruit. Juicy 
dark cherries, spices and leather blossom 
beautifully in this relatively large-scaled  
wine for Marchesi di Gresy. The immediate, 
fruit-forward style of Gaiun is tempered by 
the super-classic, cold vintage. Elements of 
roundness on the long, textured finish are 
inviting. F: IN; E: sehr gut; Z: OHK ohne Deckel. 
(31642-45)

6 Flaschen OHK
300 - 510 €

1115
Marchesi di Barolo 1947 0,73l
Barolo Gia Opera Pia
(Piemont, Italien)
Aus dem Jahrhundertjahrgang 1947. CT91-
93(2023): More raisins and port tasting than  
I would have liked but the Somm at French 
Laundry who knows a lot more than me gave 
it his thumbs up. 

Barolo offers exquisite purity and delineation 
with finessed tannins and an extraordinary 
sense of harmony. F: HF; E: sehr gut. (31918-5)

2 Flaschen
150 - 240 €

1112
Pira & Figli 2001 0,75l
Barolo Cannubi
(Piemont, Italien)
RP91, WS91: Wild and funky with an exotic 
undertone. Full-bodied, with silky tannins and 
a long, long finish. Gorgeous and seductive.  
F: 1,3cm; E: minimalst verschmutzt. (31918-16)

2 Flaschen
140 - 240 €

Giacomo Conterno
1113
Nervi Gattinara 2016 0,75l
(Piemont, Italien)
WS93, RP93: Offering a very silky and smooth 
approach at this still-young moment in its 
lifespan. The quality of fruit is brilliant. F: HF; 
E: gut; Z: Nervi wurde von Giacomo Conterno 
aufgekauft. (31698-1)

6 Flaschen
210 - 360 €

Breathtaking S. Stefano
1109
Rocche dei Manzoni 2007 0,75l
Barolo Vigna Capella di S. Stefano
(Piemont, Italien)
RP95+: The 2007 Barolo Vigna Cappella di  
S. Stefano fleshes out beautifully on the mid-
palate and through to the finish, showing off 
a dramatic, sweeping expression of Nebbiolo 
that is breathtaking. The wine continues to 
gain volume in the glass. The French oak is 
present, but there is more than enough fruit 
to provide balance. F: IN; E: sehr gut. 
(31642-40)

6 Flaschen OHK
360 - 600 €

1110
Produttori del Barbaresco 2015 0,75l
Kollektionskiste Barbaresco Ris.
(Piemont, Italien)
1 Fl. Montestefano Riserva WE94, WS94 
1 Fl. Mungagota Riserva RP95, WE97 
1 Fl. Montefico Riserva RP95, WS94 
1 Fl. Rio Sordo Riserva RP96, WE96 
1 Fl. Rabaja Riserva RP97, WS97 
1 Fl. Ovello Riserva RP96, WS96 
1 Fl. Asili Riserva RP96, WS96 
1 Fl. Pora Riserva WE95, WS94 
1 Fl. Paje Riserva WE97, WS93 
Winesearcher: As well as being one of the 
very finest and best-known producers in  
Barbaresco, it is also regarded as one of the 
greatest wine cooperatives in the world.  
F: 0,2cm-0,5cm; E: sehr gut. (31672-18)

9 Flaschen in Kollektions OHK
460 - 700 €

1111
Pira, Luigi 2004 0,75l
Barolo Vigna Rionda
(Piemont, Italien)
RP96: This Rionda opens with captivating  
aromatics that lead to a silky-textured palate 
of ripe red fruit. This medium to full-bodied 

Wonderfully Plush 

1107
Scavino, Paolo 2008 0,75l
Barolo Bric del Fiasc
(Piemont, Italien)
RP95, GAL96+: Deep, pure, almost shockingly 
primary aromas of black cherry and espresso. 
At once silky and vinous, saturating the entire 
palate under a wave of red fruits and smoky 
minerality. Wonderfully plush and sweet but 
powerful too, finishing with noble tannins 
and sexy building length. F: IN; E: sehr gut. 
(31642-24)

6 Flaschen
480 - 840 €

1108
Scavino, Paolo 2004 0,75l
Barolo Bric del Fiasc
(Piemont, Italien)
GAL95, RP96: Although Bric del Fiasc is typi-
cally a wine that relies on power, the 2004 is 
notably refined and elegant, with sweet silky 
tannins that support the fruit from start to 
finish. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(31918-3)

2 Flaschen
160 - 260 €
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from Castelletto. Black cherry, plum, mocha, 
lavender, sage and espresso lend gorgeous 
nuance. The 2019 is quite rich and yet the 
tannins are handled with real skill. Tremen-
dous. F: HF; E: sehr gut. (31496-52)

1 Flasche
280 - 450 €

1127
Burlotto 2019 0,75l
Barolo Cannubi
(Piemont, Italien)
JR18/20, GAL98: The 2019 Barolo Cannubi is  
a powerhouse. A Barolo of real substance and 
depth, the 2019 packs a huge punch. Black 
cherry, lavender, spice, menthol and leather 
infuse the 2019 with tons of complexity. Here, 
too, the tannins are wonderfully integrated 
into the wine‘s fabric. F: HF; E: sehr gut. 
(31300-1)

1 Flasche
340 - 490 €

1128
Burlotto 2013 0,75l
Barolo Cannubi
(Piemont, Italien)
CT93-95, GAL97+: Dark red cherry, plum, 
smoke, licorice, lavender and wild flowers 
abound in a deep, pliant wine endowed with 
class and purity. Generous and supple, with 
striking underlying structure and expressive 
floral notes, the Cannubi is a total knock-out. 
-2053. F: IN; E: sehr gut. (31724-2)

2 Flaschen
380 - 560 €

1129
Burlotto 2013 0,75l
Barolo Acclivi
(Piemont, Italien)
CT94-96, GAL94, WS95: Fresh and expressive, 
offering macerated cherry, plum, licorice, 
leather and spice flavors. Firms up, but there 
is consistent interplay of sweet fruit, spice, 

1125
Burlotto 2012 0,75l
Barolo Monvigliero
(Piemont, Italien)
WE94, GAL95+: It is the overall finesse of the 
tannis and the wine‘s overall balance that 
stand out most. All the elements are perfectly 
balanced in a sublime Barolo endowed with 
tons of personality. The 2012 is gracious and 
light on its feet. F: IN; E: gut. (31300-64)

1 Flasche
320 - 450 €

1126
Burlotto 2019 0,75l
Barolo Castelletto
(Piemont, Italien)
RP98, GAL97: The 2019 Barolo Castelletto is 
dazzling in the way it marries fruit density 
with the dark, balsamic-tinged profile and 
structural feel that is the signature of wines 

and a little exalted and seductive. Multi-
layered and complex. A sensational palate.  
F: HF; E: sehr gut. (31029-50)

1 Flasche
300 - 440 €

1124
Burlotto 2013 0,75l
Barolo Monvigliero
(Piemont, Italien)
WE98, RP97+, GAL100(2019): The interplay  
of aromatics, fruit and structure really brings 
out the stunning beauty of the Monvigliero cru. 
The 2013 is simply a phenomenal wine and a 
towering achievement from Fabio Alessandria. 
-2050. F: IN; E: sehr gut. (31724-3)

2 Flaschen
580 - 900 €

are the evidence of superior grapes and cellar 
work, force and finesse at a very high level. 
F: 0,8cm=IN; E: leicht verschm., minimal be
schädigt. (31918-20)

1 Magnum
170 - 280 €

1121
Clerico, Domenico 2007 0,75l
Barolo Ciabot Mentin
(Piemont, Italien)
LOB98-99, RP98: The 2007 Barolo Ciabot 
Mentin is one of the greatest wines I have 
ever tasted at this address. Deep, sensual  
layers of fruit flow from the glass as this full-
throttle, intense Barolo reveals its profound, 
breathtaking personality. F: IN; E: leicht ver-
schmutzt. (31642-18)

4 Flaschen
380 - 640 €

Burlotto Splendor 
1122
Burlotto 2019 0,75l
Barolo Monvigliero
(Piemont, Italien)
JR18.5/20, GAL99: The 2019 Barolo Monvigliero 
is a knock-out. What a wine. Rich and layered 
in the glass, with striking textural intensity, 
the 2019 unfurls beautifully with a bit of  
coaxing. All the elements are so well put  
together for a young wine. The 2019 is quite 
simply magnificent. Its splendor only grows 
over time. -2049. F: IN; E: sehr gut. (31300-2)

1 Flasche
390 - 540 €

1123
Burlotto 2018 0,75l
Barolo Monvigliero
(Piemont, Italien)
GAL96, RP96, JR18/20: Amazing, captivating 
spicy floral perfumed nose, almost exotic, 

1119
Clerico, Domenico 2004 0,75l
Barolo Ciabot Mentin Ginestra
(Piemont, Italien)
RP97, WS93: The 2004 Barolo Ciabot Mentin 
Ginestra sweeps across the palate with stun-
ning depth and expansiveness in its dark 
cherries, menthol, spices, chocolate and 
sweet toasted oak. It offers exceptional 
length and delineation, with a note of fresh-
ness that provides lift on the close. F: IN;  
E: minimal verschm., davon 1x leicht wellig. 
(31918-2)

3 Flaschen
270 - 450 €

Exceptional Length 
1120
Clerico, Domenico 1999 1,5l
Barolo Ciabot Mentin Ginestra
(Piemont, Italien)
RP95(2003): Lush and ripe on the nose, plummy 
and with important notes of kirsch liqueur, 
licorice, and minerals, its rich flavors, dense, 
packed texture, and ample tar and chocolate 

	 Lot 1123	 Lot 1126	 Lot 1127
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1140
Domaine de Chevalier 2020 0,375l
Graves Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31492-10)

6 Halbflaschen
240 - 360 €

1141
Clos Fourtet 1961 1,5l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
CT94(2013): Subtle but beautiful nose, floral, 
mineral and blood, interwoven with black 
and red fruits, cherries. Smooth and balanced 
entry, beautiful harmony, with blackcurrant, 
smoke and a good amount of fruit. F: 1,3cm= 
HS; E: minimal verschmutzt; Z: herrliches 
Schmuckgranatrot, wenig, feines Depot. 
(31679-6)

1 Magnum
590 - 880 €

1142
Ch. Troplong Mondot 2008 0,75l
St. Emilion Grand Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP96, JL93(2018): The wine is full-bodied, 
concentrated, lush, round and mouthfilling. 
On the palate, the round textured, hedonistic 
wine delivers layers of licorice, smoke, dark 
chocolate, plum and earthy essences, along 
with cherry liqueur. F: IN; E: 5x sehr gut,  
1x minimal beschädigt. (31642-2)

6 Flaschen
540 - 960 €

Poised Le Plus
1137
La Fleur de Bouard 2000 0,75l
Le Plus
(Bordeaux, Frankreich)
LRF18/20, JL96(2018), RP99(2010): Filled with 
richness and intensity, with elegance, harmony, 
and poise, it is one of the top wines of the 
vintage. Sadly, very little is available. Appro
achable, with a velvety texture as well as 
abundant notes of blueberries, coffee, black 
currants, kirsch, smoke, and licorice, it is a 
massive, rich (but not heavy) wine. F: IN;  
E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (31717-8)

1 Flasche
190 - 290 €

1138
Domaine de L‘Eglise 2020 1,5l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
JL95: Silky, creamy, fresh, luscious dark plums, 
chocolate, licorice with flowers, and just a 
hint of espresso in every gorgeous, sensuous 
sip, and sniff. This is a fabulous Pomerol and 
one of the best deals for a high-quality wine 
from this ever-increasingly expensive appel
lation. F: IN; E: sehr gut. (31924-19)

6 Magnum OHK
480 - 780 €

1139
Domaine de Chevalier 2020 1,5l
Graves Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP95+: Unwinding in the glass with aromas  
of minty blackberries and cassis mingled with 
notions of burning embers, spices, rose petals 
and orange rind, it‘s medium to full-bodied, 
fleshy and concentrated. -2060. F: IN; E: sehr 
gut. (31924-21)

6 Magnum OHK
540 - 900 €

Beautiful Loire
1134
Clos Rougeard 2002 0,75l
Saumur Champigny Les Poyeux
(Loire, Frankreich)
RP90, CT93-96(2022): Beautiful aromatics, 
rich and ripe fruit, light tannin background, 
long finish. Very Burgundian. Super pretty 
wine. F: HF; E: gut. (31937-2)

1 Flasche
220 - 350 €

1135
Domaine aux Moines 1989 0,75l
Savennieres Roche aux Moines
(Loire, Frankreich)
Karl Keller: Das Weingut Domaine aux Moines 
besitzt die besten Lagen im Anbaugebiet 
Roches aux Moines, das so manche zusam-
men mit Coulée de Serrant als eines der 
 allerbesten Weißweinterroirs Frankreichs 
einstufen - mit Grand-Cru-Niveau. F: 2,0cm-
2,5cm; E: leicht verschmutzt; Z: Goldmedaille 
1991. Farbabrieb an den Kapseln. (31912-7)

4 Flaschen
140 - 240 €

1136
Dagueneau, Didier 1993 0,75l
Pouilly Fume Silex
(Loire, Frankreich)
CT92(2007), WS91: Vivid and rich, showing a 
beautifully-integrated marriage of toasty oak 
and ripe, fresh fruit. Taut acidity carries the 
vanilla and butter notes, while peach, citrus 
and melon flavors follow through on the long 
finish. Should develop well in the bottle.  
F: 1,5cm; E: verschm., leicht beschädigt. 
(31517-83)

1 Flasche
150 - 230 €

1132
Altare, Elio 2007 0,75l
Barolo Arborina
(Piemont, Italien)
CT95(2023), RP96: The 2007 Barolo Arborina 
is another stunner. The intense aromatics are 
a dead give-way for what is to follow, which  
is to say a virtual explosion of flavors. The 
Arborina boasts fabulous balance, intensity 
and raciness in a style that brings to mind  
the wines of Henri Jayer. F: IN; E: sehr gut. 
(31642-23)

5 Flaschen
450 - 700 €

1133
Galardi 2003 0,75l
Terre di Lavoro
(Kampanien, Italien)
RP94: Galardi did a fabulous job with the 
2003 Terra di Lavoro. This is a dark, muscular 
Terra di Lavoro loaded with imposing dark 
fruit wrapped around a frame of sheer muscle. 
-2028. F: HF; E: leicht verschm., davon 1x  
minimalst beschädigt. (31918-9)

2 Flaschen
120 - 200 €

vibrant acidity and gripping tannins. Complex 
and long. -2036. F: IN; E: sehr gut. (31724-1)

2 Flaschen
220 - 360 €

Sumptuous Altare
1130
Altare, Elio 2007 0,75l
Langhe Arborina
(Piemont, Italien)
RP96: The 2007 Langhe Arborina (Nebbiolo)  
is soft, silky and perfumed in its red cherries, 
menthol, flowers and licorice. This sumptuous, 
impeccably balanced wine boasts incredible 
inner sweetness and tons of elegance.  
F: IN; E: sehr gut. (31642-10)

6 Flaschen
330 - 540 €

1131
Altare, Elio 2004 0,75l
Barolo Brunate
(Piemont, Italien)
CT94-95, GAL97, RP97(2007): This exquisite, 
layered Barolo offers extraordinary elegance 
and a long, building finish that lasts forever. 
Once again Altare has produced a master-
piece. F: IN; E: gut. (31918-1)

2 Flaschen
220 - 380 €
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Himmlische Aromen 
1154
Ch. Seguin 2016 0,75l
La Goutte Rouge
(Bordeaux, Frankreich)
Gerstl 20/20:  Ein Mund voll himmlische Aromen 
gleich zum Auftakt, da sind Tannine wie Samt 
und Seide, das ist ein zutiefst berührendes 
Weinerlebnis, dieser sinnliche Gaumen-
schmeichler ist beladen mit himmlischen 
Aromen, es ist beinahe ein kleines Monster 
von Wein und doch kommt er sagenhaft 
leichtfüssig daher, ein wahres aromatisches 
Feuerwerk. F: IN; E: sehr gut. (31924-27)

5 Flaschen in 6er OHK
375 - 600 €

1155
Ch. Rocheyron 2012 0,75l
St. Emilion Grand Cru
(Bordeaux, Frankreich)
WS92, RP91: The palate is well balanced with 
fine tannin, not as forward or as savory as  
the 2011, better structure with a pinch of 
white pepper and sea salt on the finish. You 
start to see the character of the vineyard 
come through with this vintage. Excellent.  
F: IN; E: sehr gut. (31703-11)

6 Flaschen OHK
360 - 600 €

1156
Ch. Rauzan Segla 2020 0,75l
Margaux 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JL98, RP98(2023): The 2020 Rauzan-Ségla  
is showing brilliantly in bottle. A wine of im-
mense character and refinement, it‘s the best 
vintage from this estate in recent times. 2030-
2065 F: IN; E: sehr gut. (31886-77)

6 Flaschen OHK
450 - 780 €

This is just a joy to drink. F: IN-BON; E: gut. 
(31925-5)

11 Flaschen in 12 er OHK
715 - 1100 €

1152
Ch. Sociando Mallet 2000 0,75l
Haut Medoc Cru Bourgeois
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. 
(31642-25)

4 Flaschen
260 - 400 €

1153
Ch. Sociando Mallet 1990 0,75l
Haut Medoc Cru Bourgeois
(Bordeaux, Frankreich)
WS96, RP93: Offers up a boisterous bouquet 
of cassis, pencil shavings, loamy soil, smoke 
and spices. Medium to full-bodied, seamless 
and fleshy, it‘s beautifully balanced, with a 
generous core of fruit, melted tannins and 
lively acids. F: IN, BON, VTS; E: leicht ver-
schm., leicht beschädigt. (31939-5)

3 Flaschen
240 - 420 €

ein Hauch von Gewürzen unterlegt. Saftig, 
dunkle Beerenfrucht, angenehme Extrakt
süße, präsente Tannine, feines Waldbeer
konfit, überzeugende Frische, bleibt haften, 
sicheres Reifepotenzial. F: IN; E: sehr gut. 
(31703-5)

6 Flaschen OHK
165 - 270 €

1149
Ch. Sociando Mallet 2016 0,75l
Haut Medoc Cru Bourgeois
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: gut; Z: OHK ohne Deckel. 
(31703-8)

6 Flaschen OHK
165 - 270 €

1150
Ch. Sociando Mallet 2009 0,75l
Haut Medoc Cru Bourgeois
(Bordeaux, Frankreich)
JR17/20(2019), RP92: The Sociando ‘09 has  
a fragrant floral bouquet with lifted fresh 
strawberry, cassis and raspberry preserve 
that is well defined and generous. The palate 
is medium-bodied with firm tannins. This is 
very cohesive and focused with a backward 
but compelling finish that is fresh and viva-
cious. This is a wonderful northern Medoc.  
F: IN; E: 2x gut, 4x minimal verschmutzt. 
(31703-38)

6 Flaschen
210 - 360 €

1151
Ch. Sociando Mallet 2000 0,75l
Haut Medoc Cru Bourgeois
(Bordeaux, Frankreich)
RP92, TAN93, CT93-95(2023): Truffle, lead 
pencil, earth on nose and palate. Beautiful 
balance and elegant.  Very smooth but also 
complex on the palate. Still a lot of power 
here. Still some very fine and soft tannins. 

1145
Ch. Talbot 1990 0,75l
St. Julien 4eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JCL93, WS90: With mineral, berry and wet soil. 
Medium-bodied, with firm tannins and a long, 
fresh finish. Pretty wine. Elegant Talbot. F: VTS; 
E: minimalst beschädigt. (31719-5)

3 Flaschen
210 - 360 €

1146
Ch. Sociando Mallet 2017 0,75l
Haut Medoc Cru Bourgeois
(Bordeaux, Frankreich)
WE91, FAL91, GAL91: Pliant and supple on the 
palate, and a bit of aromatic complexity. It is 
impeccably and very nicely done. Cool savory 
accents round out the finish. F: IN; E: sehr gut. 
(31703-7)

6 Flaschen OHK
190 - 300 €

1147
Ch. Sociando Mallet 2017 0,75l
Haut Medoc Cru Bourgeois
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31703-6)

6 Flaschen OHK
190 - 300 €

1148
Ch. Sociando Mallet 2016 0,75l
Haut Medoc Cru Bourgeois
(Bordeaux, Frankreich)
RP(92-94), JMQ93, FAL95: Einladende reife 
Herzkirschen, reife Pflaumen, zarter Nougat, 

1143
Ch. Tristan 1947 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
SED18.8-19.2/20(2018-2020): So sensationell 
kann ein fast unbekanntes Pomerol Weingut 
sein nach 70 Jahren Reife. Grandioser Jahr-
gang und ein grandioses Weinerlebnis. Rot
schwarze Früchte, präsentes Tanningerüst 
wunderbar angeschmolzen, dezente Wald-
boden Noten, dicht und kraftvoll am Gaumen 
und im Abgang. Ein Traum. F: TS; E: stark ver-
schmutzt; Z: Mundgeblasene Flasche. Neutrale 
rote Kapsel, minimal beschädigt. Klares Granat
rot. Wenig, kleinblättriges Depot. (31942-3)

1 Flasche
290 - 450 €

1144
Ch. Tristan 1947 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: MS; E: stark verschmutzt;  
Z: Mundgeblasene Flasche. Neutrale rote 
Kapsel, minimal beschädigt. Klares Granatrot. 
Wenig, kleinblättriges Depot. (31942-2)

1 Flasche
190 - 290 €
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1167
Ch. Les Ormes de Pez 2017 0,75l
St. Estephe Cru Grand Bourgeois
(Bordeaux, Frankreich)
FAL91, WE90, RP90: The 2017 Ormes de Pez 
features black cherries and cassis notions 
over a core of fragrant earth, stewed tea and 
tobacco plus a waft of forest floor. Medium-
bodied, the palate is packed with juicy black 
fruit with a grainy texture and long, mineral-
tinged finish. F: IN; E: sehr gut. (31886-62)

12 Flaschen OHK
240 - 420 €

1168
Ch. Les Ormes de Pez 2017 0,75l
St. Estephe Cru Grand Bourgeois
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31886-65)

9 Flaschen
180 - 315 €

Elegantly Muscular 
1169
Les Carmes Haut Brion 2019 0,75l
Pessac Leognan AC
(Bordeaux, Frankreich)
RP96: Mingling aromas of plums and cassis 
with notions of blood orange, warm spices 
and new oak, it‘s full-bodied, velvety and 
seamless, with an ample core of bright,  
succulent fruit that‘s framed by an elegantly 
muscular chassis of ripe, powdery tannins 
and lively acids. F: IN; E: sehr gut. (31924-5)

6 Flaschen OHK
660 - 1080 €

1170
Les Carmes Haut Brion 2003 1,5l
Pessac Leognan AC
(Bordeaux, Frankreich)
CT90(2023), RP88: The final blend of 55% 
Merlot, 30% Cabernet Franc and 15% 

here, one of the more precise 2013s with a 
tender finish that has a commendable persis-
tence. This is an impressive 2013. F: IN; E: 1x 
sehr gut, 5x minimal verschmutzt. (31720-11)

6 Flaschen
300 - 510 €

1165
Ch. Pape Clement 2012 1,5l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS94, WT96+, RP97(2015): The iconic 2012 
Pape Clement is a candidate for near-perfec-
tion as well as one of the wines of the vintage. 
Full-bodied, with rich cassis, subtle burning 
embers and spice followed by velvety, well-
integrated tannins, the wine is lush, expansive, 
savory and profound.-2040. E: 4x sehr gut,  
1x minimalst verschm., 1x wellig. (31720-18)

6 Magnum OHK
840 - 1320 €

1166
Ch. Lynch Moussas 2017 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP90+, FAL92, WE93: Owned by the prominent 
Castéja family, this wine reflects signs of the 
estate‘s improvement. It has structure without 
great weight, celebrating fruit as much as tan-
nin. That means it will develop quickly, and is 
likely to be ready from 2023. F: IN; E: sehr gut. 
(31886-61)

9 Flaschen in 12 er OHK
200 - 360 €

Macquin from Niclas Thienpont and his team. 
-2055. F: IN; E: gut. (31672-19)

6 Flaschen OHK
360 - 600 €

1163
Ch. Pape Clement 2020 0,375l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP94+: Aromas of rich cherries, cassis, burning 
embers, violets and dark chocolate introduce 
the 2020 Pape Clément, a medium to full-
bodied, rich and fleshy wine that‘s ripe, lay-
ered and generously extracted but also a 
touch deeper and more reserved than the 
flashy 2019. -2050. F: IN; E: sehr gut. (31492-4)

6 Halbflaschen
300 - 450 €

1164
Ch. Pape Clement 2013 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAL90, RP91(2016): The palate is medium-
bodied with supple tannin and well judged 
acidity that binds it together. I like the detail 

spices, bay leaf and vine smoke. Medium  
to full-bodied, layered and concentrated,  
it‘s deep and fleshy, its ample core of fruit 
framed by youthfully firm, chalky tannins. 
-2050. F: 1,8cm=IN; E: sehr gut; Z: originale 
Lackkapsel. (31924-43)

1 Doppelmagnum OHK
250 - 450 €

1160
Ch. Pavie Macquin 2020 1,5l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31924-12)

6 Magnum OHK
720 - 1320 €

1161
Ch. Pavie Macquin 2020 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31924-32)

6 Flaschen OHK
330 - 540 €

1162
Ch. Pavie Macquin 2019 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
RP96, FAL97, GAL(95-97): Very intens scents  
of black cherries, cassis and crushed violet, 
touches of blood orange in the background. 
The palate has a satin-like texture, almost 
Vosne-Romanee-like, with extraordinarily 
pure blue and black fruit. Seamless! There  
is a fine tension on the finish with impressive 
persistence. This is a seriously good Pavie 

Showing its Best
1157
Ch. Rauzan Segla 2017 0,75l
Margaux 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP(93-95), WE95, JL95: One of the top wines 
of the appellation, this gorgeous, soft, polished, 
silky, fresh, charmer comes with loads of ripe, 
lush, sweet fruit. The entry is soft, clean and 
fresh. The mid-palate and finish leave with 
the impression of ripe, dark red and black, 
elegantly style fruits. This could take at least  
a decade before it starts showing its best.  
F: IN; E: sehr gut. (31886-54)

6 Flaschen in 12er OHK
300 - 510 €

1158
Ch. Rauzan Segla 1990 0,75l
Margaux 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT92, RP94: Black currants, cherries, spice 
box, cedar, and herbs emerges from this fully 
mature 1990. It is a fleshy, round, generously 
endowed Margaux with silky tannins, low 
acidity, and beautiful purity. F: IN; E: gut. 
(31893-3)

2 Flaschen
180 - 300 €

1159
Ch. Pavie Macquin 2020 3l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
RP95+: The 2020 Pavie Macquin is performing 
well in bottle, unwinding in the glass with 
aromas of sweet raspberries and cherries 
mingled with notions of orange zest, violets, 
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Brillant Delineation 
1181
Ch. Haut Bailly 2019 0,75l
Pessac Leognan Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL98, GAL97: This is better than the 2018 
with brillant delineation on the nose and 
newfound purity. The palate is silky smooth 
with enormous depth, wonderful concen
tration and outstanding precision towards 
the finish with layers of lightly spiced black 
fruit. This is Fabulous with a capital „F“. Tasted 
at the Haut-Bailly vertical at the Chateau. 
-2065. F: IN; E: sehr gut. (31672-16)

6 Flaschen OHK
540 - 900 €

1182
Ch. Gruaud Larose 2000 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL94, RP94(2010): A very strong effort for 
Gruaud Larose, possibly eclipsed by what 
they have done in 2009, this is a pure, full-
bodied with plenty of new saddle leather,  
cedar wood, black currants, cherries, licorice, 
and Provencal herbs. Spicy, earthy, full-bodied, 
and rich. -2030. F: IN; E: gut. (31925-7)

6 Flaschen OHK
600 - 1080 €

1183
Ch. Grand Puy Lacoste 2020 0,375l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP94+: The 2020 Grand-Puy-Lacoste is excel-
lent, offering up aromas of cassis and plums 
mingled with pencil shavings, violets and 
loamy soil framed by a touch of creamy  
new oak. -2050. F: IN; E: sehr gut. (31492-2)

6 Halbflaschen
270 - 390 €

nins that will stick with you the longest.  
F: IN; E: sehr gut. (31897-1)

12 Flaschen OHK
590 - 840 €

1179
Ch. La Gaffeliere 2019 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
RP95, GAL96: Bright and tightly wound, La 
Gaffeliere sizzles with energy. Dark red fruit, 
moccha, blood orange, mint and dried flowers 
lend striking aromatic presence. There is 
some youthful austerity here, but nothing 
time in bottle won‘t take care of. The 2019 
doesn‘t quite match the stratospheric gran-
deur of the magical 2018 but it comes close. 
F: IN; E: gut. (31672-17)

12 Flaschen OHK
600 - 960 €

1180
Ch. Haut Batailley 2020 1,5l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP94+: Opens in the glass with attractive  
aromas of cassis, sweet berries, loamy soil, 
violets and pencil shavings. Medium to full-
bodied, deep and layered, it‘s a concentrated, 
rather broad-shouldered wine built around a 
chassis of firm, powdery tannin that asserts 
itself on the finish. -2055. F: IN; E: sehr gut. 
(31924-16)

3 Magnum OHK
540 - 840 €

Spectacular Bottle
1177
Ch. La Pointe 1959 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
CT88(2018-2023): A spectacular bottle. Aged 
but vivacious. It still has some red left in the 
amber color, and cherry fruit in addition to 
the beautiful tertiary notes of tobacco and 
forest floor. A beautifully aged Pomerol,  
exquisitely alive. F: TS-HS; E: verschmutzt;  
Z: Reifes Granatrot. Sehr wenig, sandiges  
Depot. Neutrale rote Kapsel. Korken mit  
Chateaubrand. (31942-8)

1 Flasche
190 - 280 €

1178
Ch. La Lagune 2015 0,75l
Haut Medoc 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL91, JL94: It might be the tobacco, licorice, 
wet earth, flowers and ripe red fruits that you 
notice first. But it is the elegant textures, 
sweet, pure, refined fruits and the silky tan-

1173
Ch. Lafon Rochet 2017 0,75l
St. Estephe 4eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WE94, JL91, GAL92: The 2017 Lafon-Rochet 
has really come together nicely since I tasted 
it in barrel. Deep, rich and yet also vibrant, 
the 2017 is a wine of precision and class. 
What it lacks in overt body, it has in persis-
tence and that most elusive quality in wine 
- personality. F: IN; E: sehr gut. (31886-86)

12 Flaschen OHK
265 - 480 €

1174
Ch. Lafon Rochet 2017 0,75l
St. Estephe 4eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31703-4)

6 Flaschen OHK
135 - 240 €

1175
Ch. Lafon Rochet 2017 0,75l
St. Estephe 4eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31703-3)

6 Flaschen OHK
135 - 240 €

1176
Ch. Lafon Rochet 2016 0,75l
St. Estephe 4eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WE94, JL94, GAL95(2021): The 2016 Lafon- 
Rochet is very intense on the nose. The palate 
is beautifully balanced with supple tannins, 
very velvety smooth with lovely acidity and 
sensuality on the finish. Gorgeous. F: IN;  
E: sehr gut. (31703-10)

6 Flaschen OHK
180 - 330 €

Cabernet Sauvignon tipped the scales at 
13.5% natural alcohol. The wine exhibits 
notes of unsmoked cigar tobacco, scorched 
earth, red and black currants, and is elegant, 
tasty and fully mature. F: IN; E: sehr gut. 
(31893-16)

3 Magnum OHK
360 - 630 €

Rich & Seductive
1171
Ch. Larcis Ducasse 2010 1,5l
St. Emilion Grand Cru
(Bordeaux, Frankreich)
FAL95, RP97: Offering glimpses of tobacco 
leaf, cast-iron pan and dusty soil over a core 
of raisin cake and Indian spices plus a touch 
of figs. Full-bodied, rich and seductive, it has 
firm, plush tannins and bags of freshness, 
finishing long and spicy. -2045. F: IN; E: sehr 
gut. (31939-11)

3 Magnum OHK
510 - 870 €

1172
Ch. Lagrange 2000 0,75l
St. Julien 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP93: With obvious notes of melted licorice, 
creme de cassis, and toasty new oak. This 
ripe, dense, full-bodied St.-Julien is chewy, 
thick, high in tannin, large-bodied, and im-
pressively long and dense. F: IN-BON;  
E: minimal verschmutzt. (31925-16)

6 Flaschen
390 - 600 €
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another strong performance with the 2020 
Duhart-Milon, as this somewhat cooler, later-
ripening site is well adapted to warmer vin-
tages. 2025-2050 F: IN; E: sehr gut. (31886-78)

6 Flaschen OHK
300 - 510 €

1196
Duhart Milon Rothschild 2016 0,75l
Pauillac 4eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JL94, FAL94, RP93: Wild blueberries and cassis 
scents with touches of violets and underbrush 
with a waft of tobacco. Medium-bodied and 
elegant. F: IN; E: sehr gut. (31886-82)

6 Flaschen OHK
300 - 510 €

1197
Duhart Milon Rothschild 2015 6l
Pauillac 4eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JL93, FAL94: Stoffig, reife Kirschen, feine  
Extraktsüße, sehr gut integrierte Tannine,  
elegant und gut anhaftend, zarter Nougat im 
Abgang, verfügt über sehr gute Längel.  
F: BON; E: sehr gut. (31886-91)

1 Imperial OHK
540 - 940 €

youthfully chewy tannin, concluding with a 
heady finish. -2035. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x 
minimal beschädigt. (31672-14)

12 Flaschen OHK
600 - 960 €

Seriously Structured 
1193
Ch. Ferriere 2020 1,5l
Margaux 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP93+: A serious, structured vintage, the 2020 
Ferrière unwinds in the glass with aromas of 
sweet cherries, berries and plums mingled 
with raw cocoa and violets. On the palate,  
it‘s medium to full-bodied, with excellent 
concentration. -2055. F: IN; E: 5x sehr gut,  
1x minimalst beschädigt. (31924-20)

6 Magnum OHK
420 - 720 €

1194
Ch. Ferriere 2020 0,75l
Margaux 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (31924-18)

12 Flaschen OHK
360 - 660 €

1195
Duhart Milon Rothschild 2020 0,75l
Pauillac 4eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
FAL94, WE94, RP94: The most underrated wine 
in the Lafite stable these days has put in 

1190
Ch. Gloria 2017 0,75l
St. Julien Cru Bourgeois
(Bordeaux, Frankreich)
WS92, WE93, GAL94: The 2017 Gloria is just  
as delicious from bottle as it was from barrel. 
A rush of bright red cherry and plum fruit, 
blood orange, iron, dried flowers and mint 
gives the 2017 its sense of energy. Medium in 
body and full of character, Gloria is one of the 
highlights of the vintage. Don‘t miss it. -2042. 
F: IN; E: sehr gut; Z: OHK ohne Deckel. 
(31886-87)

9 Flaschen in 12 er OHK
200 - 360 €

1191
Ch. Giscours 2017 0,75l
Margaux 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WE96, JL93: Beautiful, elegant, fresh, refined 
and silky, this medium-bodied effort shows 
off its floral character, energetic, ripe, red fruit 
character with ease. This will age quite nicely. 
F: IN; E: sehr gut. (31886-59)

9 Flaschen in 12 er OHK
315 - 540 €

1192
Ch. Feytit Clinet 2019 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
GAL95, RP93: Aromas of rich, chocolaty berry 
fruit, plums, fig jam, espresso roast and toasty 
new oak. Full-bodied, deep and layered, it‘s 
muscular and extracted, with broad shoul-
ders, soft acids and plenty of powdery, 

tannic frame of this GPL so that you barely 
notice it. F: IN; E: leicht beschädigt. 
(31885-12)

2 Flaschen
240 - 420 €

1187
Ch. Grand Puy Lacoste 1983 1,5l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP86(2003), CT90(2023): Gains a little more 
intensity with time showing a little cream as 
well. Juicy, sweet spice, brambly fruit again 
with a touch of fruit sweetness, leathery 
 tannins. Nice, very nice in fact. F: BON;  
E: minimal verschm., minimal beschädigt;  
Z: schönes Granatrot. Wenig mittelgrobes 
Depot. Kapseln minimal korrodiert. (31906-9)

3 Magnum
490 - 780 €

1188
Ch. Grand Puy Lacoste 1983 1,5l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: BON; E: minimal verschmutzt; 
Z: schönes Granatrot. Wenig mittelgrobes 
Depot. Kapseln minimal korrodiert. (31906-8)

3 Magnum
490 - 780 €

1189
Lacoste-Borie 2017 0,75l
Zweitwein Ch. Grand Puy-Lacoste
(Bordeaux, Frankreich)
RP89+: The 2017 Lacoste-Borie gives up notes 
of warm cassis, Morello cherries and wild 
blueberries with hints of pencil shavings and 
bay leaves. Medium-bodied, the palate has a 
lively line and well-played, soft tannins with 
an herbal lift on the finish. F: IN; E: sehr gut. 
(31886-84)

12 Flaschen OHK
205 - 360 €

Vibrant & Classic
1184
Ch. Grand Puy Lacoste 2017 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS92, JL93: A fresh, lively, vibrant and classi-
cally styled wine with bright, crunchy cassis, 
citrus, tobacco, earth and cranberry notes. 
The wine is medium/full bodied and seems 
to be holding much of what it has to offer in 
reserve. F: IN; E: sehr gut; Z: OHK ohne Deckel. 
(31886-85)

12 Flaschen OHK
540 - 900 €

1185
Ch. Grand Puy Lacoste 2007 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAB18/20: Fein duftiges Bouquet, schwarze 
Pflaumen, ein Hauch Cassis, wirkt frisch und 
vielschichtig. Im Gaumen delikat, mittelge-
wichtiger Körper, fein kernige Tannine, die 
dem bis zum Schluss eher schlank bleiben
den Wein eine pfeffrige, passende Rasse  
verleihen. F: IN; E: sehr gut. (31907-12)

5 Flaschen
360 - 500 €

1186
Ch. Grand Puy Lacoste 2000 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WT95, RP95: It has a brilliant nose of black-
berry, crushed stone, graphite and cedar.  
The palate is smooth and silky, cloaking the 
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it is a total hedonistic as well as intellectual 
turn-on. F: IN; E: gut. (31936-28)

3 Flaschen
330 - 540 €

1210
Ch. Canon La Gaffeliere 1990 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
WS93, RP94: This wine has always tasted  
superb. The explosive bouquet is followed  
by a low acid, full-bodied, chewy wine with 
sweet tannin and ripe, jammy fruit and  
glycerin. F: BON; E: minimalst verschmutzt. 
(31719-2)

2 Flaschen
180 - 300 €

1211
Ch. Calon Segur 2012 0,75l
St. Estephe 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WE96, JMQ94, WS93: Dense but pure, offering 
suave plum, raspberry coulis and black currant 
fruit, and tobacco, tar and iron nuances. This 
is integrated and refined through the long 
finish, but lacks the vintage‘s austerity. Very 
nicely done. F: IN; E: minimal verschm., mini-
mal beschädigt; Z: Rückenetiketten leicht 
beschädigt. (31703-105)

3 Flaschen
210 - 360 €

bramble through the finish, adding range 
while the gorgeous fruit holds center stage.  
F: IN; E: sehr gut. (31886-107)

6 Halbflaschen in 12er OHK
180 - 330 €

1207
Ch. Clinet 1966 0,75l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
CT90: Dark dried fruits, good spice, nice length, 
almost sweet. The wine has a very nice palate.  
F: VTS; E: verschmutzt, leicht beschädigt;  
Z: Granatapfelrot. Kapsel minimal beschädigt. 
(31496-3)

1 Flasche
170 - 280 €

1208
Ch. Canon La Gaffeliere 2001 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
LRF18/20, WS92, RP91(2011): This is now firmly 
moving into its secondary aroma stage. Very 
fine delineation, fresh and enticing. The palate 
is medium-bodied with a Burgundian texture 
on the entry. This has very fine tannins, a 
feminine Saint Emilion, the structure makes 
its presence felt towards the finish with notes 
of sandalwood and mocha. F: IN; E: minimal 
verschm., minimal beschädigt. (31886-18)

5 Flaschen
350 - 600 €

Flamboyant 2000
1209
Ch. Canon La Gaffeliere 2000 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
RP94: This extraordinarily flamboyant, full-
bodied, opulent, sexy St. Emilion stood out 
for its backward structure and youthful per-
sonality. Full-bodied, dense, rich, and pure,  

1204
Ch. du Tertre 2018 0,72l
Margaux 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT90: Intense aroma of funky cassis, farmyard, 
cherries, leather, damp earth, pencil lead,  
bay leaves. Medium+ body, rich and fresh 
with medium+ intensity flavours of cassis, 
plums, roasted meat along farmyard notes, 
high finely grained tannins, medium+ acidity. 
F: IN; E: sehr gut. (31886-64)

9 Flaschen in 12 er OHK
270 - 495 €

1205
Ch. d‘Armailhac 2014 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WE92, WS91: Fresh and pure, but not shy on 
depth, offering an ample core of cassis and 
blackberry purée flavors. There‘s a fine chalky 
minerality throughout, but overall the structure 
is polished. Anise and spice notes add range. 
F: IN; E: sehr gut. (31886-80)

6 Flaschen OHK
240 - 420 €

1206
Ch. Clinet 2017 0,375l
Pomerol AC
(Bordeaux, Frankreich)
JL95, WE95, WS95: This is brimming with 
raspberry and boysenberry compote flavors, 
while mouthwatering anise and pain d‘épices 
notes fill in the background. Reveals a flash  
of ganache, a streak of tar and an echo of 

cigars, and spice seem endless. On the palate, 
even though the wine is incredibly dense. 
2025-2055 F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(31886-25)

6 Flaschen
1200 - 1920 €

1202
Ch. Ducru Beaucaillou 2009 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: minimal verschm.,  
2x leicht beschädigt. (31886-28)

5 Flaschen
1000 - 1600 €

Perfekt Balanciert
1203
Ch. Ducru Beaucaillou 1966 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
B(92)****, GAB19/20: Perfekt balancierter Gau-
men mit samtenen Tanninen, konzentrierter 
Extrakt, Teeblätter, Dörrfrüchte im langen  
erhabenen Finale. F: HS-MS; E: minimalst ver-
schmutzt; Z: Kapsel leicht beschädigt. 
(31496-8)

1 Flasche
190 - 320 €

1198
Duhart Milon Rothschild 2015 3l
Pauillac 4eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JL93, FAL94: Stoffig, reife Kirschen, feine  
Extraktsüße, sehr gut integrierte Tannine,  
elegant und gut anhaftend, zarter Nougat im 
Abgang, verfügt über sehr gute Länge und 
sicheres Entwicklungspotenzial. F: BON;  
E: sehr gut. (31886-97)

1 Doppelmagnum OHK
270 - 470 €

1199
Duhart Milon Rothschild 2015 3l
Pauillac 4eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: BON; E: sehr gut. (31886-96)

1 Doppelmagnum OHK
270 - 470 €

Beautifully Fragrant 
1200
Ch. Ducru Beaucaillou 2017 6l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WE96, RP96: The 2017 Ducru-Beaucaillou 
slowly unfurls to reveal beautifully fragrant 
notes of warm kirsch, wild blueberries, fresh 
red and black currants and violets with wafts 
of underbrush and Earl Grey tea. -2048.  
F: IN; E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel. 
(31886-81)

1 Imperial OHK
1200 - 1800 €

1201
Ch. Ducru Beaucaillou 2009 0,75l
St. Julien 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
LRF19.5/20, RP98, JL100(2022): Powerful, full-
bodied, rich, opulent, and fresh, the layers of 
blackberries, plums, espresso, flowers, earth, 
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1223
Ch. Beychevelle 2006 0,75l
St. Julien 4eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(31886-9)

6 Flaschen
450 - 780 €

An Amazing Zing 
1224
Ch. Belair Monange 2017 0,75l
St. Emilion Grand Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP98: Energetic notes of wild blueberries,  
Morello cherries, baked plums and black rasp
berries with wafts of Indian spices, lavender, 
garrigue and tobacco plus a hint of licorice.  
It finishes very long and with amazing zing. 
-2070. F: IN; E: sehr gut. (31924-31)

6 Flaschen OHK
600 - 1020 €

1225
Ch. Beausejour Duffau  
Lagarrosse 2020 1,5l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
RP94+: Showing well in bottle, offering up 
aromas of dark berries, plums, licorice, rose 
petals and spices framed by creamy new oak. 
Medium to full-bodied, layered and fleshy, 
with a rich core of fruit, lively acids and 
chalky structure. -2055. F: IN; E: sehr gut. 
(31924-14)

3 Magnum OHK
570 - 870 €

1221
Ch. Beychevelle 2020 0,375l
St. Julien 4eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP93+: Rich and muscular, the 2020 Beychev-
elle offers up aromas of cassis, blackberries 
and baked plums mingled with notions of 
spices, pencil shavings and toasty new oak. 
-2055. F: IN; E: sehr gut. (31492-12)

6 Halbflaschen
270 - 390 €

1222
Ch. Beychevelle 2006 0,75l
St. Julien 4eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP91(2016), JR17.5+/20(2022) Floral and  
savoury at once – this one really has the liq-
uorice and leather of classic Médoc. Drinking 
wonderfully now, with a great combination  
of weight, powerful dark fruit and succulence. 
Yet the best is surely in store as this matures 
further. -2041 F: IN; E: minimal verschm.,  
3x minimal beschädigt. (31886-10)

6 Flaschen
450 - 780 €

Great Purity 2009
1217
Ch. Branaire Ducru 2009 0,75l
St. Julien 4eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JL95(2022), RP94+(2019): Youthful and medium 
to full-bodied, it has a generous core of black 
fruits with a firm and grainy structure and 
bags of freshness, finishing long with great 
purity. -2040. F: IN; E: minimal verschm.,  
minimal beschädigt. (31886-20)

3 Flaschen
180 - 300 €

1218
Ch. Branaire Ducru 2009 0,75l
St. Julien 4eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(31886-13)

6 Flaschen
360 - 600 €

1219
Ch. Branaire Ducru 2009 0,75l
St. Julien 4eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
siehe oben. F: IN; E: 2x gut, 4x minimal ver-
schmutzt. (31886-17)

6 Flaschen
360 - 600 €

1220
Ch. Branaire Ducru 2008 0,75l
St. Julien 4eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
RP91, WS91: With mouthfilling crushed currant 
and plum fruit pushed by even more fig paste 
and linzer torte notes. Lots of smoldering  
tobacco, charcoal and iron. F: IN-BON; E: gut. 
(31936-6)

6 Flaschen OHK
240 - 420 €

that meshes perfectly with the soft, earthy, 
red fruits on the palate. F: 2x IN, 3x BON,  
1x VTS; E: 2x leicht, 4x minimal verschmutzt; 
Z: minimaler Farbabrieb am unteren Kapsel-
rand. (31884-10)

6 Flaschen
390 - 660 €

1215
Ch. Branaire Ducru 2017 0,75l
St. Julien 4eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WE94, GAL94: The 2017 Branaire-Ducru is all 
class and finesse. Bright and focused, the 2017 
speaks with a clear, well-articulated voice. 
Soft and understated in the classic Branaire 
style, the 2017 offers notes of red and purplish 
fruit intermingled with expressive floral and 
spice notes. The 2017 is such a pretty Saint-
Julien. Tasted two times. -2037. F: IN; E: sehr 
gut. (31886-58)

6 Flaschen in 12er OHK
180 - 300 €

1216
Ch. Branaire Ducru 2015 3l
St. Julien 4eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
LRF18/20, WE95, JL94(2022): Vibrant, lush, 
refined, elegant, and almost at the start of  
its prime-time, drinking window, the wine is 
packed with mocha, tobacco, dark red fruits, 
earth, and spice on the nose, and on the  
long, vibrant palate. -2045. F: IN; E: leicht ver-
schmutzt. (31886-1)

1 Doppelmagnum
220 - 400 €

1212
Ch. Calon Segur 2000 0,75l
St. Estephe 3eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
GAL93, WE93, RP94: The palate is medium-
bodied with dense, firm tannin that provide  
a rigid backbone, but it is swathed in copious 
tobacco-drenched black fruit and a superb 
line of acidity. It finishes with a twist of bitter 
cherry on the finish. -2050. F: IN; E: gut. 
(31936-5)

12 Flaschen OHK
1140 - 1920 €

1213
Ch. Brane Cantenac 2016 3l
Margaux 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
JL95, GAL96, RP(96-98): The 2016 Brane- 
Cantenac has a beautifully defined, very  
detailed bouquet. The palate is simply the 
best that I have ever tasted at the estate, 
without question. -2060. F: IN; E: sehr gut. 
(31886-100)

1 Doppelmagnum OHK
240 - 420 €

1214
Ch. Brane Cantenac 1986 0,75l
Margaux 2eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
CT93(2023), JL91(2018): A very nice, fully- 
mature wine here, that manages not to dis-
play the hard tannins found in the majority of 
wines from this difficult year. Medium bodied, 
soft, finesse in style, there is a complex, 
earthy, cherry, pipe tobacco filled bouquet 
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solchermaßen frustrierten Großvater mit einem 
gut sortierten Keller hat. F: TS; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: Negociant Abfüllung 
Kjaer & Sommerfeldt, Kopenhagen, Däne­
mark, mit passenden Kapsel und Etikett.  
Dänische Steuerbanderole. Schönes Granat­
rot. Wenig, grobes Depot. Paulson Sticker 
hinten auf der Flasche. (31942-14)

1 Flasche
250 - 390 €

Violets & Garrigue 
1230
Pegau 2018 0,75l
Chateauneuf du Pape Cuvee Res.
(Rhone, Frankreich)
GAL95, RP94: Violets and garrigue appear on 
the nose, joined by cherries and raspberries. 
In the mouth, it‘s medium to full-bodied, silky 
and tannic, but the tannins are ripe and not 
overly prominent. It may need another year 
or two to soften but should then drink well 
for a decade or more. -2035. F: 0,6cm; E: gut. 
(31698-3)

6 Flaschen
180 - 330 €

1228
Ch. Batailley 2017 0,75l
Pauillac 5eme Cru Classe
(Bordeaux, Frankreich)
WS92, JL92, RP92+: The 2017 Batailley gallops 
out of the gates with notes of baked redcur­
rants, black raspberries and blackcurrant 
pastilles plus wafts of cedar chest, bay leaves 
and rosehip tea. Medium-bodied, the palate 
delivers mouth-coating black fruits with a 
firm, grainy texture and lively lift to the finish. 
-2037. F: IN; E: gut. (31886-63)

12 Flaschen OHK
325 - 600 €

1229
Aalholm Slots Kjaelder 1928 0,75l
St. Emilion
(Bordeaux, Frankreich)
WT: Ein grandioses Weinjahr, aus dem sich 
immer noch reichlich trinkbare Weine finden 
lassen, gute Lagerung wie immer voraus­
gesetzt. In Bordeaux gab es eine große Ernte 
kräftiger, alkoholreicher, tanniniger Weine mit 
hoher Lebenserwartung. Besonders letzteres 
führte natürlich zu viel Frust bei den damaligen 
Ersterwerbern. Wohl dem, der einen 

Violets & Rose Petals 
1226
Ch. Beausejour Duffau  
Lagarrosse 2019 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
RP96(2022): Wafting from the glass with  
aromas of wild blueberries, raspberries,  
violets, rose petals and forest floor, framed  
by a deft application of creamy new oak, it’s 
medium to full-bodied, seamless and layered, 
with a lively core of fruit, bright acids and 
fine, powdery tannins, concluding with  
a long, precise, saline finish. -2045. F: IN;  
E: sehr gut. (31924-34)

6 Flaschen OHK
480 - 780 €

1227
Ch. Beausejour Duffau  
Lagarrosse 2008 0,75l
St. Emilion 1er Grand Cru Classe B
(Bordeaux, Frankreich)
GAL95: The palate is very well balanced with 
a firm but not imposing structure. The acidity 
is beautifully judged and it counterbalances 
the impressive fruit concentration. -2045.  
F: IN; E: sehr gut. (31642-8)

6 Flaschen
360 - 600 €
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Argentinien | Argentina	
Weinert Malbec Estrella 1977 0,75l	 927

Australien | Australia	
Clarendon Hills Astralis 1998 3l	 919
Hardys Eileen Hardy Shiraz 2015 0,75l	 918
Houghton Jack Mann Cabernet Sauvignon 2015 0,75l	 916
Houghton Jack Mann Cabernet Sauvignon 2015 0,75l	 917
House of Arras Grand Vintage 2007 0,75l	 926
House of Arras Grand Vintage Rose 2007 0,75l	 925
Penfolds Grange BIN 95 1971 0,75l	 915
Penfolds Grange BIN 95 2000 0,75l	 914
Penfolds Grange BIN 95 2000 0,75l	 913
Penfolds Grange BIN 95 2000 0,75l	 912
Standish Wine Company Lamella Shiraz 2018 0,75l	 924
Standish Wine Company The Relic 2018 0,75l	 923
Standish Wine Company The Schubert Theorem Shiraz 2018 0,75l	 922
Standish Wine Company The Standish 2020 0,75l	 921
Standish Wine Company The Standish Shiraz 2018 0,75l	 920

Deutschland | Germany	
Mosel-Saar-Ruwer	
Haart, Julian Wintricher Ohligsberg Riesling tr. 2017 0,75l	 960
Keller, Klaus 
Piesporter Schubertslay Riesling Kabinett 2020 0,75l	 950

Müller, Egon  
Scharzhofberger Riesling Auslese GK Verst.wein 2015 0,375l	 580
Scharzhofberger Riesling Auslese GK Verst.wein 2015 0,75l	 579
Scharzhofberger Riesling Auslese GK Verst.wein 2017 0,75l	 578
Scharzhofberger Riesling Eiswein GK 2016 0,75l	 577
Scharzhofberger Riesling Kabinett 1996 0,75l	 589
Scharzhofberger Riesling Kabinett 2013 0,75l	 588
Scharzhofberger Riesling Kabinett Alte Reben 2015 0,75l	 587
Scharzhofberger Riesling Spätlese 2008 0,75l	 586
Scharzhofberger Riesling Spätlese 2009 0,75l	 585
Scharzhofberger Riesling Spätlese 2010 0,75l	 584
Scharzhofberger Riesling Spätlese 2011 0,75l	 583
Scharzhofberger Riesling Spätlese 2012 0,75l	 582

Müller, Egon 
Scharzhofberger Riesling Spätlese Verst.wein 2011 0,75l	 581
Scharzhofberger Riesling TBA 2005 0,375l	 576
Scharzhofberger Riesling TBA 2005 0,75l	 575
Scharzhofberger Riesling TBA 2006 0,375l	 574
Scharzhofberger Riesling TBA 2010 0,75l	 573
Scharzhofberger Riesling TBA 2011 0,375l	 572
Scharzhofberger Riesling TBA 2011 0,75l	 571

Twardowski, Daniel Pinot Noix Ardoise 2015 1,5l	 965
Twardowski, Daniel Pinot Noix Ardoise 2015 1,5l	 966

Pfalz	
Dausch, Hans Erich Pinot Noir HE 2015 0,75l	 964
Dausch, Hans Erich Pinot Noir L‘Artiste 2017 0,75l	 963
Knipser Dirmsteiner Mandelpfad Riesling TBA 2008 0,375l	 962
Knipser Laumersheimer Kapellenberg Riesling TBA 2003 0,375l	 961

Rheingau	
Breuer, Georg Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesling 2013 0,75l	 959
Breuer, Georg Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesling 2014 0,75l	 958
Breuer, Georg Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesling 2015 0,75l	 957
Breuer, Georg Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesling 2016 0,75l	 956
Breuer, Georg Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesling 2017 0,75l	 955
Breuer, Georg Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesling 2018 0,75l	 954

Rheinhessen	
Keller, Klaus 
Abtserde Riesling GG 2006 0,75l	 935
Abtserde Riesling GG 2009 1,5l	 934
Abtserde Riesling GG 2011 0,75l	 933
Abtserde Riesling Kabinett 2021 0,75l	 949
Abtserde Riesling Kabinett 2021 0,75l	 948
Abtserde Riesling Spätlese Verst.wein 2007 0,75l	 947
Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2002 0,75l	 939
Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2013 0,75l	 938
Dalsheimer Hubacker Riesling GG 2016 0,75l	 937
Dalsheimer Oberer Hubacker Monopol Riesling GG 2022 0,75l	 936
G Max 2006 0,75l	 932
G Max 2008 0,75l	 931
G Max 2009 0,75l	 930
G Max 2010 0,75l	 929
G Max 2021 0,75l	 928
Riesling RR 2021 0,75l	 945

Keller, Klaus 
Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2004 0,75l	 944
Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2005 0,75l	 943
Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2012 0,75l	 942
Westhofener Kirchspiel Riesling GG 2016 0,75l	 941
Westhofener Kirchspiel Riesling Kabinett 2021 0,75l	 946
Westhofener Morstein Riesling GG 2011 0,75l	 940
Westhofener Morstein Spätburgunder Felix GG 2018 0,75l	 951

Kühling Gillot 
Nackenheimer Rothenberg Wurzelecht Riesling GG 2012 0,75l	 952
Wittmann Riesling Alte Reben La Borne Verst.wein 2016 0,75l	 953

Frankreich | France	
Armagnac	
Lous Pibous 27 Years Old Armagnac 1995 0,7l	 979

Bordeaux	
ROTE BORDEAUX | RED BORDEAUX	

Aalholm Slots Kjaelder St. Emilion 1928 0,75l	 1229
Carruades de Lafite Zweitw. v. Ch. Lafite 2015 0,75l	 92
Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1994 0,75l	 155
Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 2019 0,75l	 154
Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 2020 1,5l	 153
Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1975 0,75l	 152
Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1993 0,75l	 151
Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 2017 0,75l	 1228

Ch. Beausejour Duffau Lagarrosse 
St. Emilion 1er GCC B 2008 0,75l	 1227
St. Emilion 1er GCC B 2019 0,75l	 1226
St. Emilion 1er GCC B 2020 1,5l	 1225

Ch. Belair Monange St. Emilion GCC 2017 0,75l	 1224
Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 2006 0,75l	 1223
Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 2006 0,75l	 1222
Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 2020 0,375l	 1221
Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 2008 0,75l	 1220
Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 2009 0,75l	 1219
Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 2009 0,75l	 1218
Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 2009 0,75l	 1217
Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 2015 3l	 1216
Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 2017 0,75l	 1215

INDEX | 79. Weihnachts-Weinauktion
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Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l	 78
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 77
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l	 76
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l	 74
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l	 75
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l	 73
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2016 1,5l	 72
Ch. Lafleur Pomerol AC 1983 0,75l	 163
Ch. Lafleur Pomerol AC 1990 0,75l	 162
Ch. Lafleur Pomerol AC 1993 0,75l	 161
Ch. Lafleur Pomerol AC 1994 0,75l	 160
Ch. Lafleur Pomerol AC 1996 0,75l	 159
Ch. Lafleur Pomerol AC 1998 0,75l	 158
Ch. Lafleur Pomerol AC 2004 0,75l	 157
Ch. Lafon Rochet St. Estephe 4eme CC 2016 0,75l	 1176
Ch. Lafon Rochet St. Estephe 4eme CC 2017 0,75l	 1175
Ch. Lafon Rochet St. Estephe 4eme CC 2017 0,75l	 1174
Ch. Lafon Rochet St. Estephe 4eme CC 2017 0,75l	 1173
Ch. Lagrange St. Julien 3eme CC 2000 0,75l	 1172
Ch. Larcis Ducasse St. Emilion GC 2010 1,5l	 1171
Ch. Latour Pauillac 1er CC 1908 0,72l	 104
Ch. Latour Pauillac 1er CC 1917 0,72l	 103
Ch. Latour Pauillac 1er CC 1948 0,72l	 102
Ch. Latour Pauillac 1er CC 1970 0,75l	 101
Ch. Latour Pauillac 1er CC 1971 0,75l	 100
Ch. Latour Pauillac 1er CC 1976 0,75l	 99
Ch. Latour Pauillac 1er CC 1986 1,5l	 97
Ch. Latour Pauillac 1er CC 1986 1,5l	 96
Ch. Latour Pauillac 1er CC 1986 1,5l	 95
Ch. Latour Pauillac 1er CC 1986 1,5l	 94
Ch. Latour Pauillac 1er CC 1986 1,5l	 98
Ch. Latour Pauillac 1er CC 1999 1,5l	 93
Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 2003 0,75l	 274
Ch. L‘Eglise Clinet Pomerol AC 2010 0,75l	 288
Ch. L‘Eglise Clinet Pomerol AC 2019 0,75l	 287
Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1990 0,75l	 273
Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1997 3l	 272
Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2000 0,75l	 270
Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2000 0,75l	 269
Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2000 0,75l	 271
Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2008 0,75l	 268
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1982 0,75l	 267
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1982 0,75l	 266
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1982 1,5l	 265
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1990 0,75l	 264
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1990 3l	 263
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2000 0,75l	 262
Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2012 1,5l	 261
Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2000 0,75l	 260
Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2010 3l	 259

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2020 1,5l	 289
Ch. Giscours Margaux 3eme CC 2017 0,75l	 1191
Ch. Gloria St. Julien CB 2017 0,75l	 1190
Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1983 1,5l	 1188
Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1983 1,5l	 1187
Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2000 0,75l	 1186
Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2007 0,75l	 1185
Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2017 0,75l	 1184
Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2020 0,375l	 1183
Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 2000 0,75l	 1182
Ch. Haut Bailly Pessac Leognan CC 2019 0,75l	 1181
Ch. Haut Batailley Pauillac 5eme CC 2020 1,5l	 1180
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1972 0,75l	 131
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1982 1,5l	 130
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1992 0,75l	 129
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1996 0,75l	 128
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1996 0,75l	 127
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1998 0,75l	 126
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2002 0,75l	 125
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2005 0,75l	 124
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2014 0,75l	 123
Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2014 0,75l	 122
Ch. La Conseillante Pomerol AC 1959 0,75l	 280
Ch. La Conseillante Pomerol AC 1993 0,75l	 279
Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1998 0,75l	 278
Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 2008 0,75l	 277
Ch. La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 2019 0,75l	 1179
Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 2015 0,75l	 1178
Ch. La Mission Haut Brion Pessac Leognan CC 1976 1,5l	 138
Ch. La Mission Haut Brion Pessac Leognan CC 1994 0,75l	 137
Ch. La Mission Haut Brion Pessac Leognan CC 2009 0,75l	 136
Ch. La Mission Haut Brion Pessac Leognan CC 2014 0,75l	 134
Ch. La Mission Haut Brion Pessac Leognan CC 2014 0,75l	 135
Ch. La Mission Haut Brion Pessac Leognan CC 2019 1,5l	 133
Ch. La Mondotte St. Emilion GC 2009 0,75l	 276
Ch. La Mondotte St. Emilion GC 2015 0,75l	 275
Ch. La Pointe Pomerol AC 1959 0,75l	 1177
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1967 0,75l	 91
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l	 90
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,75l	 89
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1974 0,75l	 88
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1974 0,75l	 87
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1975 1,5l	 86
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l	 85
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l	 84
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l	 83
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l	 81
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l	 82
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 80
Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l	 79

Ch. Brane Cantenac Margaux 2eme CC 1986 0,75l	 1214
Ch. Brane Cantenac Margaux 2eme CC 2016 3l	 1213
Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2000 0,75l	 1212
Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2012 0,75l	 1211
Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 1990 0,75l	 1210
Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 2000 0,75l	 1209
Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 2001 0,75l	 1208
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1958 0,75l	 150
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1964 0,75l	 149
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1973 0,75l	 148
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1975 0,75l	 147
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1979 0,75l	 145
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1979 0,75l	 146
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1983 0,75l	 144
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1983 0,75l	 143
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1986 0,75l	 142
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1988 0,75l	 141
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1989 1,5l	 140
Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1990 1,5l	 139
Ch. Clinet Pomerol AC 1966 0,75l	 1207
Ch. Clinet Pomerol AC 2017 0,375l	 1206
Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2002 0,75l	 304
Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2009 3l	 303
Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2016 0,75l	 302
Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2017 3l	 300
Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2017 3l	 299
Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2017 3l	 301
Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2017 6l	 298
Ch. d‘Armailhac Pauillac 5eme CC 2014 0,75l	 1205
Ch. du Tertre Margaux 5eme CC 2018 0,72l	 1204
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1966 0,75l	 1203
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 2009 0,75l	 1201
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 2009 0,75l	 1202
Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 2017 6l	 1200
Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 2015 3l	 1199
Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 2015 3l	 1198
Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 2015 6l	 1197
Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 2016 0,75l	 1196
Ch. Duhart Milon Rothschild Pauillac 4eme CC 2020 0,75l	 1195
Ch. Ferriere Margaux 3eme CC 2020 0,75l	 1194
Ch. Ferriere Margaux 3eme CC 2020 1,5l	 1193
Ch. Feytit Clinet Pomerol AC 2019 0,75l	 1192
Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1989 1,5l	 297
Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1989 1,5l	 296
Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1999 0,75l	 295
Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2010 1,5l	 292
Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2010 1,5l	 294
Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2010 1,5l	 293
Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2017 0,75l	 291
Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2017 6l	 290
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Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2004 0,75l	 13
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2004 0,75l	 15
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2008 0,75l	 12
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2008 1,5l	 11
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2009 1,5l	 10
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2010 0,75l	 9
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2012 0,75l	 8
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2014 0,75l	 7
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2016 0,75l	 5
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2016 0,75l	 4
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2016 0,75l	 6
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2016 1,5l	 3
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2018 1,5l	 2
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2019 1,5l	 1
Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1952 0,75l	 240
Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1970 0,75l	 239
Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1989 0,75l	 238
Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1990 0,75l	 237
Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1998 0,75l	 236
Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1999 0,75l	 234
Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1999 0,75l	 235
Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2001 0,75l	 233
Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2016 3l	 232
Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2016 3l	 231
Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2019 0,75l	 230
Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2012 1,5l	 1165
Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2013 0,75l	 1164
Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2020 0,375l	 1163
Ch. Pavie Macquin St. Emilion 1er GCC B 2019 0,75l	 1162
Ch. Pavie Macquin St. Emilion 1er GCC B 2020 0,75l	 1161
Ch. Pavie Macquin St. Emilion 1er GCC B 2020 1,5l	 1160
Ch. Pavie Macquin St. Emilion 1er GCC B 2020 3l	 1159
Ch. Petrus Pomerol AC 1947 0,75l	 167
Ch. Petrus Pomerol AC 1961 0,75l	 166
Ch. Petrus Pomerol AC 1998 0,75l	 165
Ch. Petrus Pomerol AC 2020 0,75l	 164
Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1989 0,75l	 229
Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1996 0,75l	 228
Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2000 0,75l	 227
Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2015 0,75l	 226
Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2017 0,75l	 225
Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2019 0,75l	 223
Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2019 0,75l	 222
Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2019 0,75l	 224
Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1982 1,5l	 220
Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1986 0,75l	 219
Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1986 0,75l	 218
Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1996 0,75l	 216
Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1996 0,75l	 215
Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1996 0,75l	 214

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 1,5l	 63
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 1,5l	 62
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 1,5l	 64
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1972 0,75l	 61
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1975 0,75l	 60
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l	 59
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l	 58
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1979 0,75l	 57
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1980 0,75l	 56
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l	 54
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l	 53
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l	 55
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l	 52
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l	 51
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1984 0,75l	 50
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1984 0,75l	 49
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l	 48
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 47
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 1,5l	 46
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l	 45
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l	 44
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l	 43
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l	 40
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l	 41
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l	 42
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 39
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l	 38
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l	 36
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l	 35
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l	 37
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l	 33
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l	 32
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l	 34
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l	 31
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l	 30
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l	 29
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l	 28
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l	 27
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l	 26
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,75l	 25
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l	 24
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l	 22
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l	 23
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l	 20
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l	 19
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l	 21
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 1,5l	 18
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 3l	 17
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l	 16
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2004 0,75l	 14

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2015 0,75l	 258
Ch. Les Carmes Haut Brion Pessac Leognan AC 2003 1,5l	 1170
Ch. Les Carmes Haut Brion Pessac Leognan AC 2019 0,75l	 1169
Ch. Les Ormes de Pez St. Estephe CGB 2017 0,75l	 1167
Ch. Les Ormes de Pez St. Estephe CGB 2017 0,75l	 1168
Ch. L‘Evangile Pomerol AC 1994 0,75l	 286
Ch. L‘Evangile Pomerol AC 1995 0,75l	 285
Ch. L‘Evangile Pomerol AC 1995 0,75l	 284
Ch. L‘Evangile Pomerol AC 2000 1,5l	 283
Ch. L‘Evangile Pomerol AC 2016 3l	 281
Ch. L‘Evangile Pomerol AC 2016 3l	 282
Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1989 3l	 257
Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1998 0,75l	 256
Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1999 0,75l	 255
Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2001 0,75l	 254
Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2020 0,75l	 253
Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2020 1,5l	 252
Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2020 3l	 251
Ch. Lynch Moussas Pauillac 5eme CC 2017 0,75l	 1166
Ch. Margaux Margaux 1er CC 1957 0,75l	 119
Ch. Margaux Margaux 1er CC 1978 0,75l	 118
Ch. Margaux Margaux 1er CC 1978 0,75l	 117
Ch. Margaux Margaux 1er CC 1983 0,75l	 115
Ch. Margaux Margaux 1er CC 1983 0,75l	 116
Ch. Margaux Margaux 1er CC 1985 0,75l	 114
Ch. Margaux Margaux 1er CC 1987 0,75l	 113
Ch. Margaux Margaux 1er CC 1988 0,75l	 112
Ch. Margaux Margaux 1er CC 1990 0,75l	 111
Ch. Margaux Margaux 1er CC 1995 0,75l	 110
Ch. Margaux Margaux 1er CC 1996 0,75l	 109
Ch. Margaux Margaux 1er CC 1997 0,75l	 108
Ch. Margaux Margaux 1er CC 1999 0,75l	 107
Ch. Margaux Margaux 1er CC 2019 1,5l	 105
Ch. Margaux Margaux 1er CC 2019 1,5l	 106
Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1942 0,75l	 249
Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1989 0,75l	 248
Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l	 247
Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1995 0,75l	 246
Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2001 0,75l	 245
Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2008 0,75l	 243
Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2008 0,75l	 244
Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2019 0,75l	 242
Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2020 0,75l	 241
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1963 0,75l	 71
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1968 0,75l	 70
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1969 0,75l	 68
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1969 0,75l	 69
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l	 67
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l	 66
Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1970 0,75l	 65
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WEISSE BORDEAUX | WHITE BORDEAUX	

Ch. Carbonnieux Pessac Leognan CC 2017 0,75l	 462
Ch. Laville Haut Brion Pessac Leognan CC 1982 0,75l	 461
Ch. Smith Haut Lafitte Blanc Pessac Leognan CC 2019 0,75l	 460

Burgund | Burgundy	
ROTE BURGUNDER | RED BURGUNDY	

Bachelet Charmes Chambertin GCVV 2012 0,75l	 1078
Bachelet Charmes Chambertin GCVV 2013 0,75l	 1077
Bachelet Gevrey Chambertin 1er Cru Les Corbeaux VV 2010 0,75l	 1076
Bart Bonnes Mares GC 2012 0,75l	 1075

Cathiard, Sylvain 
Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2003 0,75l	 350
Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2019 0,75l	 349
Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2019 0,75l	 348

Caves du Terminus Hotel Mercurey AC 1934 0,75l	 1074
Champy Beaune Avaux 1923 0,75l	 1073

Chevillon, Robert 
Nuits St. Georges 1er Cru Les Cailles 2010 0,75l	 1072
Nuits St. Georges 1er Cru Les Cailles 2010 0,75l	 1071
Nuits St. Georges 1er Cru Les St. Georges 2005 0,75l	 1070
Nuits St. Georges 1er Cru Les St. Georges 2010 0,75l	 1069
Nuits St. Georges 1er Cru Les Vaucrains 2002 0,75l	 1068
Nuits St. Georges 1er Cru Les Vaucrains 2010 0,75l	 1067
Nuits St. Georges 1er Cru Les Vaucrains 2016 0,75l	 1066

Clair Daü 
Gevrey Chambertin 1er Cru Estournelles Saint Jacques 1978 0,75l	 1065
Coche Dury Bourgogne Pinot Noir 2005 0,75l	 1064

Comte de Vogüe 
Bonnes Mares GC 1996 0,75l	 345
Bonnes Mares GC 1998 0,75l	 344
Bonnes Mares GC 2004 0,75l	 342
Bonnes Mares GC 2004 0,75l	 343
Bonnes Mares GC 2005 0,75l	 341
Bonnes Mares GC 2005 0,75l	 340
Chambolle Musigny 1er Cru 2001 0,75l	 339
Chambolle Musigny 1er Cru 2002 0,75l	 338
Chambolle Musigny 1er Cru 2005 0,75l	 337
Chambolle Musigny 1er Cru 2005 0,75l	 336
Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 1966 0,75l	 335
Chambolle Musigny AC 1982 0,75l	 347
Chambolle Musigny AC 1993 0,75l	 346
Musigny GCVV 1998 0,75l	 334
Musigny GCVV 1998 0,75l	 333
Musigny GCVV 2005 0,75l	 331
Musigny GCVV 2005 0,75l	 332

Ch. Tristan Pomerol AC 1947 0,75l	 1144
Ch. Tristan Pomerol AC 1947 0,75l	 1143
Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 2008 0,75l	 1142
Ch. Trotanoy Pomerol AC 2019 0,75l	 178
Ch. Valandraud St. Emilion GC 1998 0,75l	 176
Ch. Valandraud St. Emilion GC 1998 0,75l	 175
Clos Fourtet St. Emilion 1er GCC B 1961 1,5l	 1141
Domaine de Chevalier Graves CC 2020 0,375l	 1140
Domaine de Chevalier Graves CC 2020 1,5l	 1139
Domaine de L‘Eglise Pomerol AC 2020 1,5l	 1138
Duclot Bordeaux Collection 2010 0,75l	 168
Duclot Bordeaux Collection 2012 0,75l	 169
La Clarence de Haut Brion Zweitw. v. Ch. Haut Brion 2011 0,75l	 132
La Dame de Montrose Zweitw. v. Ch. Montrose 2017 0,75l	 250
La Fleur de Bouard Le Plus 2000 0,75l	 1137
Lacoste-Borie Zweitw. v. Ch. Grand Puy-Lacoste 2017 0,75l	 1189
Le Carillon D‘Angelus Zweitw. v. Ch. Angelus 2017 0,75l	 156
Les Pagodes de Cos Zweitw. v. Ch. Cos d‘Estournel 2020 0,75l	 305
Les Pagodes de Cos Zweitw. v. Ch. Cos d‘Estournel 2020 0,75l	 307
Les Pagodes de Cos Zweitw. v. Ch. Cos d‘Estournel 2020 0,75l	 306
L‘Interdit de Valandraud 2000 1,5l	 177
Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 1979 0,75l	 121
Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 2003 3l	 120
Reserve de la Comtesse Zweitw. v. Ch. Pichon Comtesse 2017 0,75l	 221
Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1975 0,75l	 174
Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1982 1,5l	 173
Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1983 1,5l	 172
Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1983 1,5l	 171
Vieux Ch. Certan Pomerol AC 2019 0,75l	 170

SÜSSE BORDEAUX | SAUTERNES	

Becker, I. C. Cotes Rion 1921 0,7l	 477
Becker, I. C. Cotes Rion 1921 0,7l	 476
Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1929 0,75l	 475
Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1959 0,75l	 474
Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1986 0,75l	 472
Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1986 0,75l	 473
Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1987 0,75l	 471
Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2015 3l	 469
Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2015 3l	 470
Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2016 1,5l	 468
Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2016 1,5l	 467
Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2017 0,375l	 466
Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2017 0,75l	 465
Ch. D‘Yquem Sauternes No. 6 by Chateau d‘Yquem NV 1,5l	 464
Ch. Gilette Creme de Tete Sauternes AC 1937 0,75l	 481
Ch. Guiraud Sauternes 1er CC 1998 0,75l	 480
Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1998 0,75l	 478
Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1998 0,75l	 479

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1996 0,75l	 217
Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2000 0,75l	 213
Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2004 0,75l	 212
Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2004 0,75l	 211
Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2016 1,5l	 210
Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2017 0,75l	 209
Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2019 1,5l	 208
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2004 3l	 207
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2008 0,75l	 206
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2008 0,75l	 205
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2009 0,75l	 204
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2010 0,75l	 203
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2012 0,75l	 202
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2014 0,75l	 201
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2017 0,75l	 200
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2018 3l	 199
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2019 0,75l	 198
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2019 0,75l	 197
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2019 1,5l	 196
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2019 1,5l	 195
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2020 1,5l	 194
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2020 1,5l	 193
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2020 3l	 190
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2020 3l	 192
Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2020 3l	 191
Ch. Rauzan Segla Margaux 2eme CC 1990 0,75l	 1158
Ch. Rauzan Segla Margaux 2eme CC 2017 0,75l	 1157
Ch. Rauzan Segla Margaux 2eme CC 2020 0,75l	 1156
Ch. Rocheyron St. Emilion GC 2012 0,75l	 1155
Ch. Seguin La Goutte Rouge 2016 0,75l	 1154
Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2003 0,75l	 189
Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2019 0,75l	 186
Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2019 0,75l	 185
Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2019 0,75l	 188
Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2019 0,75l	 187
Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2019 1,5l	 184
Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2019 3l	 183
Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2020 0,75l	 182
Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2020 1,5l	 181
Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2020 3l	 180
Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2020 6l	 179
Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 1990 0,75l	 1153
Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2000 0,75l	 1151
Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2000 0,75l	 1152
Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2009 0,75l	 1150
Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2016 0,75l	 1149
Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2016 0,75l	 1148
Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2017 0,75l	 1146
Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2017 0,75l	 1147
Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1990 0,75l	 1145
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Mugnier, Jacques Frederic Bonnes Mares GC 2002 0,75l	 405
Noellat, Charles Richebourg GC 1971 0,75l	 403
Noellat, Charles Richebourg GC 1971 0,75l	 402
Noellat, Charles Richebourg GC 1971 0,75l	 401
Noellat, Charles Richebourg GC 1971 0,75l	 404
Patriarche Chambertin GC 1959 0,75l	 1040
Ponsot Chapelle Chambertin GC 2002 0,75l	 1039
Ponsot Clos Saint Denis GCVV 1992 0,75l	 1038
Raphet, Gerard Clos de Vougeot GCVieilles Vignes 2010 0,75l	 1037
Raphet, Jean Chambertin Clos de Beze GC 2000 0,75l	 1036

Roumier, Georges 
Bonnes Mares GC 2002 0,75l	 1035
Bonnes Mares GC 2006 0,75l	 1034
Bonnes Mares GC 2014 0,75l	 1033
Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 2000 0,75l	 1032
Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 2006 0,75l	 1031

Rousseau, Armand 
Chambertin Clos de Beze GC 2003 0,75l	 382
Chambertin GC 2002 0,75l	 381
Chambertin GC 2007 0,75l	 380
Chambertin GC 2007 0,75l	 379
Charmes Chambertin GC 2005 0,75l	 399
Clos de la Roche GC 2009 0,75l	 398
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 1993 0,75l	 393
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 1993 0,75l	 395
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 1993 0,75l	 394
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 1997 0,75l	 392
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 1999 0,75l	 391
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2001 0,75l	 390
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2003 0,75l	 388
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2003 0,75l	 387
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2003 0,75l	 389
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2009 0,75l	 386
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2009 0,75l	 385
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2012 0,75l	 384
Gevrey Chambertin 1er Cru Lavaux St. Jacques 2006 0,75l	 383
Gevrey Chambertin AC 2005 0,75l	 400
Ruchottes Chambertin GCClos des Ruchottes 2005 0,75l	 397
Ruchottes Chambertin GCClos des Ruchottes 2009 0,75l	 396

Trapet Chambertin GC 2005 0,75l	 1030
Trapet Latricieres Chambertin GC 2005 0,75l	 1029

WEISSE BURGUNDER | WHITE BURGUNDY	

Bonneau du Martray Corton Charlemagne GC 2010 0,75l	 459
Coche Dury Meursault AC 1992 0,75l	 458
Coche Dury Meursault AC 1997 0,75l	 457
Coche Dury Meursault AC 1998 0,75l	 456
Comtes Lafon Meursault Charmes 1er Cru 1992 0,75l	 454

Groffier, Robert 
Bonnes Mares GC 2005 0,75l	 1047
Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 1989 0,75l	 1045
Chambolle Musigny 1er Cru Les Amoureuses 1989 0,75l	 1046

Gros, Jean Richebourg GC 1977 0,75l	 1044
Hudelot Noellat Clos Vougeot GC 2005 0,75l	 1043
Hudelot Noellat Clos Vougeot GC 2006 0,75l	 1042
Hudelot Noellat Romanee St. Vivant GC 1993 0,75l	 1041
Leroy Domaine Chambertin GC 1989 0,75l	 362
Leroy Domaine Clos de la Roche GC 1989 0,75l	 361
Leroy Domaine Clos de la Roche GC 1989 0,75l	 360
Leroy Domaine Clos Vougeot GC 1994 0,75l	 363
Leroy Domaine Nuits St. George Aux Allots 1996 0,75l	 359
Leroy SA Bourgogne Leroy d‘Auvenay 1978 0,75l	 377
Leroy SA Bourgogne Leroy d‘Auvenay 1978 0,75l	 376
Leroy SA Bourgogne Leroy d‘Auvenay 1978 0,75l	 375
Leroy SA Bourgogne Leroy d‘Auvenay 1978 0,75l	 374
Leroy SA Bourgogne Leroy d‘Auvenay 1978 0,75l	 373
Leroy SA Bourgogne Leroy d‘Auvenay 1978 0,75l	 378
Leroy SA Chambertin GC 1969 0,75l	 372
Leroy SA Corton GC 1967 0,75l	 371
Leroy SA Gevrey Chambertin Les Cazetiers 1969 0,75l	 369
Leroy SA Gevrey Chambertin Les Cazetiers 1969 0,75l	 368
Leroy SA Gevrey Chambertin Les Cazetiers 1969 0,75l	 370
Leroy SA Grands Echezeaux GC 1966 0,75l	 367
Leroy SA Nuits St. Georges 1er Cru 1969 0,75l	 365
Leroy SA Nuits St. Georges 1er Cru 1969 0,75l	 364
Leroy SA Nuits St. Georges 1er Cru 1969 0,75l	 366
Lignier, Georges Clos de la Roche GC 1990 0,75l	 423
Lignier, Lucie & Auguste Clos de la Roche GC 2007 0,75l	 422
Marquis D‘Angerville Volnay 1er Cru Champans 1983 0,75l	 421
Marquis D‘Angerville Volnay 1er Cru Les Caillerets 2011 0,75l	 420
Mommessin Clos de Tart GC 2001 0,75l	 419
Mommessin Clos de Tart GC 2001 0,75l	 418
Mommessin Clos de Tart GC 2002 0,75l	 417
Mommessin Clos de Tart GC 2002 0,75l	 416
Mommessin Clos de Tart GC 2003 0,75l	 415
Mongeard Mugneret Grands Echezeaux GC 2000 0,75l	 414

Mugneret Gibourg 
Chambolle Musigny 1er Cru Les Feusselottes 2009 0,75l	 413
Clos Vougeot GC 2014 0,75l	 412
Echezeaux GC 2009 0,75l	 411
Echezeaux GC 2013 0,75l	 410
Gevrey Chambertin 1er Cru 2009 0,75l	 409
Nuits St. Georges 1er Cru Les Chaignots 2012 0,75l	 408
Nuits St. Georges 1er Cru Les Vignes Rondes 2016 0,75l	 407
Nuits St. Georges Au Bas De Combes 2016 0,75l	 406

Comte Liger Belair 
Nuits St. Georges 1er Cru Clos des Grandes Vignes 2014 0,75l	 1063
Vosne Romanee AC 2017 0,75l	 1062
Vosne Romanee La Colombiere 2009 0,75l	 1060
Vosne Romanee La Colombiere 2009 0,75l	 1061
Vosne Romanee La Colombiere 2014 0,75l	 1059

Confuron, Christian & Fils Musigny GC 2005 0,75l	 1058
Confuron, Jean Jacques Clos Vougeot GC 2011 0,75l	 1057
Confuron, Jean Jacques Romanee St. Vivant GC 2000 0,75l	 1056
Confuron, Jean Jacques Romanee St. Vivant GC 2004 0,75l	 1055
Confuron, Jean Jacques Romanee St. Vivant GC 2004 0,75l	 1054
Domaine de la Romanee Conti Echezeaux GC 1984 0,75l	 328
Domaine de la Romanee Conti Echezeaux GC 1984 0,75l	 330
Domaine de la Romanee Conti Echezeaux GC 1984 0,75l	 329
Domaine de la Romanee Conti Grands Echezeaux GC 1959 0,75l	 327
Domaine de la Romanee Conti Grands Echezeaux GC 1974 0,75l	 325
Domaine de la Romanee Conti Grands Echezeaux GC 1974 0,75l	 324
Domaine de la Romanee Conti Grands Echezeaux GC 1974 0,75l	 326
Domaine de la Romanee Conti Grands Echezeaux GC 1975 0,75l	 323
Domaine de la Romanee Conti Grands Echezeaux GC 1979 0,75l	 322
Domaine de la Romanee Conti Grands Echezeaux GC 2017 0,75l	 321
Domaine de la Romanee Conti La Tache GC 1967 0,75l	 317
Domaine de la Romanee Conti La Tache GC 1972 0,75l	 316
Domaine de la Romanee Conti La Tache GC 1972 0,75l	 315
Domaine de la Romanee Conti La Tache GC 1974 0,75l	 314
Domaine de la Romanee Conti La Tache GC 1980 0,75l	 313
Domaine de la Romanee Conti La Tache GC 1980 0,75l	 312
Domaine de la Romanee Conti La Tache GC 1980 0,75l	 311
Domaine de la Romanee Conti La Tache GC 1988 0,75l	 310
Domaine de la Romanee Conti La Tache GC 1992 0,75l	 309
Domaine de la Romanee Conti La Tache GC 1992 0,75l	 308
Domaine de la Romanee Conti Romanee St. Vivant GC 1975 0,75l	 320
Domaine de la Romanee Conti Romanee St. Vivant GC 1992 0,75l	 319
Domaine de la Romanee Conti Romanee St. Vivant GC 2014 0,75l	 318
Drouhin Laroze Musigny GC 2010 0,75l	 1053
Engel, Rene Clos Vougeot GC 1999 0,75l	 358
Engel, Rene Clos Vougeot GC 1999 0,75l	 357
Engel, Rene Clos Vougeot GC 2000 0,75l	 356
Engel, Rene Clos Vougeot GC 2003 0,75l	 355
Engel, Rene Clos Vougeot GC 2003 0,75l	 354
Engel, Rene Vosne Romanee 1er Cru Les Brulees 1983 0,75l	 353
Engel, Rene Vosne Romanee AC 1983 0,75l	 352
Esmonin, Sylvie 
Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2010 0,75l	 351
Faiveley Mazis Chambertin GC 1990 0,75l	 1052
Gouges, Henri Nuits St. Georges 1er Cru Les Pruliers 2002 0,75l	 1051
Gouges, H. Nuits St. Georges 1er Cru Les St. Georges 1999 0,75l	 1050
Grivot, Jean Clos Vougeot GC 2001 0,75l	 1049
Groffier, Robert Bonnes Mares GC 1989 0,75l	 1048
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Moet & Chandon 
Dom Perignon Rose Bjork & Cunningham Edition 2004 0,75l	 540
Dom Perignon Rose Ltd Edition Metal 2000 0,75l	 539

Pol Roger Sir Winston Churchill 1990 0,75l	 499
Pol Roger Sir Winston Churchill 1990 0,75l	 498
Roederer Cristal 1990 0,75l	 497
Roederer Cristal 1999 0,75l	 495
Roederer Cristal 1999 0,75l	 494
Roederer Cristal 1999 0,75l	 496
Roederer Cristal 2006 0,75l	 492
Roederer Cristal 2006 0,75l	 491
Roederer Cristal 2006 0,75l	 490
Roederer Cristal 2006 0,75l	 493
Roederer Cristal 2008 0,75l	 488
Roederer Cristal 2008 0,75l	 489
Roederer Cristal 2009 1,5l	 487
Roederer Cristal 2009 1,5l	 486
Roederer Cristal 2009 1,5l	 485
Roederer Cristal 2009 1,5l	 484
Roederer Cristal 2013 0,75l	 483

Selosse, Jacques Millesime GCExtra Brut 2005 1,5l	 482
Taittinger Collection Arman 1981 0,75l	 567
Taittinger Collection Corneille 1990 0,75l	 566
Taittinger Collection Da Silva 1983 0,75l	 565
Taittinger Collection Hartung 1986 0,75l	 564
Taittinger Collection Imai 1988 0,75l	 563
Taittinger Collection Lichtenstein 1985 0,75l	 562
Taittinger Collection Masson 1982 0,75l	 561
Taittinger Collection Matta 1992 0,75l	 560
Taittinger Collection Vasarely 1978 0,75l	 559

Cognac	
Ferrand, Pierre 
Cognac Grande Champagne Reserve de la Propriete 1914 0,7l	 977
Cognac Grande Champagne Reserve de la Propriete 1914 0,7l	 978

Lheraud Cognac Fine Petite Champagne 1919 0,7l	 976
Lheraud Cognac Fine Petite Champagne 1947 0,7l	 975
Lheraud Cognac Petite Champagne 1914 0,7l	 974
Pasquet, Jean-Luc Journal des Kirsch N. 2 NV 0,7l	 980

Elsass | Alsace	
Trimbach Riesling Clos Ste. Hune 1998 0,75l	 463

Loire	
Clos Rougeard Saumur Champigny Les Poyeux 2002 0,75l	 1134
Dagueneau, Didier Pouilly Fume Silex 1993 0,75l	 1136
Domaine aux Moines Savennieres Roche aux Moines 1989 0,75l	 1135

Krug Vintage 1976 0,75l	 514
Krug Vintage 2000 0,75l	 506
Krug Vintage 2006 0,75l	 505
Krug Vintage 2006 0,75l	 504
Krug Vintage 2008 0,75l	 503
Laurent Perrier Grand Siecle Grande Cuvee NV 0,75l	 569
Laurent Perrier Grand Siecle Grande Cuvee NV 0,75l	 570
Laurent Perrier Grand Siecle Grande Cuvee NV 0,75l	 568
Moet & Chandon Dom Perignon 1982 0,75l	 523
Moet & Chandon Dom Perignon 1990 0,75l	 522
Moet & Chandon Dom Perignon 1995 0,75l	 521
Moet & Chandon Dom Perignon 2005 1,5l	 520
Moet & Chandon Dom Perignon 2008 0,75l	 519
Moet & Chandon Dom Perignon 2008 0,75l	 518
Moet & Chandon Dom Perignon 2010 0,75l	 517
Moet & Chandon Dom Perignon 2010 1,5l	 516
Moet & Chandon Dom Perignon 2010 1,5l	 515
Moet & Chandon Dom Perignon Andy Warhol 2000 0,75l	 554
Moet & Chandon Dom Perignon Andy Warhol 2000 0,75l	 553
Moet & Chandon Dom Perignon Andy Warhol 2000 0,75l	 552
Moet & Chandon Dom Perignon Andy Warhol 2000 0,75l	 551
Moet & Chandon Dom Perignon Andy Warhol 2000 0,75l	 550
Moet & Chandon Dom Perignon Andy Warhol 2000 0,75l	 549
Moet & Chandon Dom Perignon Andy Warhol 2000 0,75l	 555
Moet & Chandon Dom Perignon David Lynch 2003 0,75l	 547
Moet & Chandon Dom Perignon David Lynch 2003 0,75l	 546
Moet & Chandon Dom Perignon David Lynch 2003 0,75l	 548
Moet & Chandon Dom Perignon Edition Michael Riedel 2006 0,75l	 544
Moet & Chandon Dom Perignon Edition Michael Riedel 2006 0,75l	 543
Moet & Chandon Dom Perignon Edition Michael Riedel 2006 0,75l	 542
Moet & Chandon Dom Perignon Edition Michael Riedel 2006 0,75l	 545
Moet & Chandon Dom Perignon Lenny Kravitz 2008 0,75l	 541
Moet & Chandon Dom Perignon Luminous 2004 1,5l	 557
Moet & Chandon Dom Perignon Luminous 2008 1,5l	 556
Moet & Chandon Dom Perignon Oenotheque 1971 0,75l	 538
Moet & Chandon Dom Perignon Oenotheque 1996 0,75l	 536
Moet & Chandon Dom Perignon Oenotheque 1996 0,75l	 535
Moet & Chandon Dom Perignon Oenotheque 1996 0,75l	 534
Moet & Chandon Dom Perignon Oenotheque 1996 0,75l	 537
Moet & Chandon Dom Perignon P2 Plenitude 2003 0,75l	 532
Moet & Chandon Dom Perignon P3 Plenitude 1990 0,75l	 533
Moet & Chandon Dom Perignon Rose 1996 0,75l	 531
Moet & Chandon Dom Perignon Rose 2000 0,75l	 529
Moet & Chandon Dom Perignon Rose 2000 0,75l	 530
Moet & Chandon Dom Perignon Rose 2004 0,75l	 527
Moet & Chandon Dom Perignon Rose 2004 0,75l	 528
Moet & Chandon Dom Perignon Rose 2005 0,75l	 526
Moet & Chandon Dom Perignon Rose 2005 0,75l	 525
Moet & Chandon Dom Perignon Rose 2006 0,75l	 524

Comtes Lafon Meursault Charmes 1er Cru 1992 0,75l	 455
Faiveley Corton Charlemagne GC 2013 0,75l	 453

Girardin, Vincent 
Chassagne Montrachet 1er Cru Morgeot 1999 0,75l	 452
Puligny Montrachet 1er Cru Champ Gain 1999 0,75l	 451
 
Leflaive, Domaine Batard Montrachet GC 1992 0,75l	 450

Leflaive, Olivier 
Batard Montrachet GC 2010 0,75l	 449
Chassagne Montrachet 1er Cru Les Vergers 2001 1,5l	 448

Leroy Dom. d‘Auvenay 
Auxey Duresses AC 1997 0,75l	 434
Auxey Duresses Les Clous 1997 0,75l	 433
Auxey Duresses Les Clous 1997 0,75l	 432
Auxey Duresses Les Clous 1997 0,75l	 431
Meursault Les Narvaux 1996 0,75l	 430
Meursault Les Narvaux 1996 0,75l	 429
Meursault Les Narvaux 1996 0,75l	 428
Meursault Les Narvaux 1996 0,75l	 427
Meursault Les Narvaux 1997 0,75l	 426
Meursault Les Narvaux 1997 0,75l	 425
Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatieres 1995 0,75l	 424

Leroy SA Chassagne Montrachet 1er cru 1997 0,75l	 443
Leroy SA Chassagne Montrachet 1er cru 1997 0,75l	 442
Leroy SA Chassagne Montrachet 1er Cru Morgeot 1995 0,75l	 441
Leroy SA Meursault 1er Cru 1997 0,75l	 440
Leroy SA Puligny Montrachet 1er Cru Les Chalumeaux 1995 0,75l	 439
Leroy SA Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatieres 1992 0,75l	 436
Leroy SA Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatieres 1992 0,75l	 435
Leroy SA Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatieres 1992 0,75l	 438
Leroy SA Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatieres 1992 0,75l	 437
Leroy SA Puligny Montrachet AC 1986 0,75l	 444

Ramonet Batard Montrachet GC 1991 0,75l	 447
Ramonet Batard Montrachet GC 1992 0,75l	 446
Ramonet Puligny Montrachet 1er Cru Champs Canet 1995 0,75l	 445

Champagner | Champagne	
Heidsieck & Co. Monopole Cuvee Speciale Diamant Bleu 1979 0,75l	 558
Krug Clos du Mesnil 1990 0,75l	 501
Krug Clos du Mesnil 1996 0,75l	 500
Krug Grande Cuvee Brut NV 0,75l	 502
Krug Vintage 1979 0,75l	 513
Krug Vintage 1979 0,75l	 512
Krug Vintage 1988 1,5l	 511
Krug Vintage 1995 0,75l	 510
Krug Vintage 1996 0,75l	 508
Krug Vintage 1996 0,75l	 507
Krug Vintage 1996 0,75l	 509
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Conterno, Giacomo Barolo Monfortino Riserva 2002 0,75l	 590
Conterno, Giacomo Barolo Monfortino Ris. Speciale 1978 0,75l	 597
Gaja Barbaresco 1978 0,75l	 617
Gaja Barbaresco 1982 1,5l	 616
Gaja Barbaresco 1982 1,5l	 615
Gaja Barbaresco 2011 0,75l	 614
Gaja Barbaresco Costa Russi 1989 0,75l	 613
Gaja Barbaresco Costa Russi 1989 0,75l	 612
Gaja Barbaresco Costa Russi 2011 0,75l	 611
Gaja Barbaresco Sori Tildin 1995 0,75l	 610
Gaja Barbaresco Sori Tildin 2004 0,75l	 609
Gaja Barolo Sperss 2016 0,75l	 618
Gaja Gaia & Rey 2010 0,75l	 620
Gaja Gaia & Rey 2010 0,75l	 621
Gaja Sito Moresco 1995 0,75l	 619
Giacosa, Bruno Barbaresco Asili Riserva 2000 0,75l	 631
Giacosa, Bruno Barbaresco Asili Riserva 2016 0,75l	 630
Giacosa, Bruno Barbaresco Rabaja Riserva 2001 0,75l	 629
Giacosa, Bruno Barbaresco Santo Stefano Riserva 1990 0,75l	 628
Giacosa, Bruno Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1989 0,75l	 627
Giacosa, Bruno Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1990 0,75l	 626
Giacosa, Bruno Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1996 0,75l	 625
Giacosa, Bruno Barolo Le Rocche del Falletto 1999 0,75l	 624
Giacosa, Bruno Barolo Le Rocche del Falletto Riserva 2001 1,5l	 623
Giacosa, Bruno Barolo Le Rocche del Falletto Riserva 2004 1,5l	 622
Grasso, Elio Barolo Gavarini Chiniera 2008 0,75l	 1118
Grasso, Elio Barolo Ginestra Casa Mate 2008 0,75l	 1116
Grasso, Elio Barolo Ginestra Casa Mate 2008 0,75l	 1117
Levi Grappa 1993 0,7l	 984
Levi Grappa 1996 0,7l	 983
Levi Grappa 2000 0,7l	 982
Levi Grappa della Donna Selvatica 2004 0,7l	 981
Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia 1947 0,73l	 1115
Marchesi di Gresy Barbaresco Gaiun Martinenga 2008 0,75l	 1114
Mascarello, Bartolo Barolo 1983 0,75l	 647
Mascarello, Bartolo Barolo 1985 0,75l	 646
Mascarello, Bartolo Barolo 1990 0,75l	 645
Mascarello, Bartolo Barolo 1993 0,75l	 644
Mascarello, Bartolo Barolo 1998 0,75l	 642
Mascarello, Bartolo Barolo 1998 0,75l	 643
Mascarello, Bartolo Barolo 1999 0,75l	 641
Mascarello, Bartolo Barolo 2000 0,75l	 640
Mascarello, Bartolo Barolo 2001 1,5l	 639
Mascarello, Bartolo Barolo 2003 0,75l	 638
Mascarello, Bartolo Barolo 2003 0,75l	 636
Mascarello, Bartolo Barolo 2003 0,75l	 637
Mascarello, Bartolo Barolo 2004 0,75l	 633
Mascarello, Bartolo Barolo 2004 0,75l	 635
Mascarello, Bartolo Barolo 2004 0,75l	 634
Mascarello, Bartolo Barolo 2016 0,75l	 632

Guatemala	
Zacapa Centenario 23 Anos White Lable NV 0,7l	 973

Israel	
Lewinsohn Garage de Papa rouge 2018 1,5l	 816
Lewinsohn Garage de Papa rouge 2021 1,5l	 815

Italien | Italy	
Kampanien | Campania	
Galardi Terre di Lavoro 2003 0,75l	 1133

Piemont | Piemonte	
Altare, Elio Barolo Arborina 2007 0,75l	 1132
Altare, Elio Barolo Brunate 2004 0,75l	 1131
Altare, Elio Langhe Arborina 2007 0,75l	 1130
Burlotto Barolo Acclivi 2013 0,75l	 1129
Burlotto Barolo Cannubi 2013 0,75l	 1128
Burlotto Barolo Cannubi 2019 0,75l	 1127
Burlotto Barolo Castelletto 2019 0,75l	 1126
Burlotto Barolo Monvigliero 2012 0,75l	 1125
Burlotto Barolo Monvigliero 2013 0,75l	 1124
Burlotto Barolo Monvigliero 2018 0,75l	 1123
Burlotto Barolo Monvigliero 2019 0,75l	 1122
Clerico, Domenico Barolo Ciabot Mentin 2007 0,75l	 1121
Clerico, Domenico Barolo Ciabot Mentin Ginestra 1999 1,5l	 1120
Clerico, Domenico Barolo Ciabot Mentin Ginestra 2004 0,75l	 1119
Conterno, Aldo Barolo Granbussia 1974 3,78l	 607
Conterno, Aldo Barolo Granbussia 2005 0,75l	 604
Conterno, Aldo Barolo Granbussia Riserva 1999 1,5l	 606
Conterno, Aldo Barolo Granbussia Riserva 2001 3l	 605
Conterno, Aldo Barolo Granbussia Riserva Speciale 1970 3,78l	 608
Conterno, Giacomo Barolo Cascina Francia 2003 1,5l	 601
Conterno, Giacomo Barolo Cerretta 2016 1,5l	 603
Conterno, Giacomo Barolo Cerretta 2017 3l	 602
Conterno, Giacomo Barolo Francia 2011 0,75l	 600
Conterno, Giacomo Barolo Francia 2011 3l	 599
Conterno, Giacomo Barolo Monfortino Riserva 1945 0,72l	 598
Conterno, Giacomo Barolo Monfortino Riserva 1988 0,75l	 596
Conterno, Giacomo Barolo Monfortino Riserva 1996 0,75l	 595
Conterno, Giacomo Barolo Monfortino Riserva 1997 0,75l	 594
Conterno, Giacomo Barolo Monfortino Riserva 1998 0,75l	 593
Conterno, Giacomo Barolo Monfortino Riserva 1999 0,75l	 592
Conterno, Giacomo Barolo Monfortino Riserva 2000 0,75l	 591

Rhone	
ROTE RHONE | RED RHONE	

Bonneau, Henri 
Chateauneuf du Pape Cuvee Marie Beurrier 2005 0,75l	 1028
Chateauneuf du Pape Cuvee Marie Beurrier 2005 0,75l	 1027

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1995 0,75l	 1026
Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1998 0,75l	 1025
Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 2005 0,75l	 1024
Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 2007 0,75l	 1023
Ch. Rayas Chateauneuf du Pape Reserve 1992 0,75l	 991
Ch. Rayas Chateauneuf du Pape Reserve 2010 0,75l	 990
Chave, Jean Louis Hermitage AC 2002 0,75l	 1015
Chave, Jean Louis Hermitage AC 2007 0,75l	 1014
Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2006 0,75l	 1013
Clos Saint Jean Chateauneuf du Pape Deus Ex Machina 2005 0,75l	 1012
Clos Saint Jean Chateauneuf du Pape Deus Ex Machina 2007 0,75l	 1010
Clos Saint Jean Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2007 0,75l	 1008
Clos Saint Jean Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2007 0,75l	 1007
Clos Saint Jean Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2010 0,75l	 1006
Clos Saint Jean Deus ex Machina 2006 0,75l	 1011
Clos Saint Jean Deus ex Machina 2015 1,5l	 1009

Domaine de la Mordoree 
Chateauneuf du Pape Cuvee de la Reine de Bois 2005 0,75l	 1005
Chateauneuf du Pape Cuvee de la Reine de Bois 2007 0,75l	 1004

Guigal Cote Rotie La Landonne 2003 0,75l	 1002
Guigal Cote Rotie La Landonne 2012 0,75l	 1001
Guigal Cote Rotie La Mouline 1997 0,75l	 998
Guigal Cote Rotie La Mouline 1997 0,75l	 999
Guigal Cote Rotie La Mouline 1997 0,75l	 1000
Guigal Cote Rotie La Mouline 2003 0,75l	 997
Guigal Cote Rotie La Turque 2003 0,75l	 996
Guigal Cote Rotie La Turque 2011 0,75l	 995
Guigal Cote Rotie La Turque 2012 0,75l	 994
Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1952 0,75l	 1022
Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1997 0,75l	 1021
Janasse Chateauneuf du Pape VV 1998 0,75l	 1020
Janasse Chateauneuf du Pape VV 2007 0,75l	 1019
La Barroche Chateauneuf du Pape Pure 2007 0,75l	 1018
Pegau Chateauneuf du Pape Cuvee Reservee 2004 3l	 1017
Pegau Chateauneuf du Pape Cuvee Reservee 2005 0,75l	 1016
Pegau Chateauneuf du Pape Cuvee Reservee 2018 0,75l	 1230
Pignan Chateauneuf du Pape Reserve 2010 0,75l	 993
Pignan Chateauneuf du Pape Reserve 2011 0,75l	 992

WEISSE RHONE | WHITE RHONE	

Guigal Ermitage Ex Voto Blanc 2009 0,75l	 1003
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Querciabella Camartina 2006 0,75l	 1087
Salvioni Brunello di Montalcino 2008 0,75l	 750
Salvioni Brunello di Montalcino 2015 0,75l	 749
San Giusto a Rentennano La Ricolma 2013 0,75l	 1086
San Giusto a Rentennano La Ricolma 2013 1,5l	 1085
San Giusto a Rentennano La Ricolma 2013 1,5l	 1084
San Giusto a Rentennano Percarlo 2012 0,75l	 1083
San Giusto a Rentennano Percarlo 2017 1,5l	 1082
San Giusto a Rentennano Percarlo 2018 1,5l	 1081
San Guido Guidalberto 2009 3l	 702
San Guido Sassicaia 1980 0,75l	 701
San Guido Sassicaia 1981 0,75l	 700
San Guido Sassicaia 1982 0,75l	 699
San Guido Sassicaia 1983 0,75l	 696
San Guido Sassicaia 1983 0,75l	 695
San Guido Sassicaia 1983 0,75l	 694
San Guido Sassicaia 1983 0,75l	 698
San Guido Sassicaia 1983 0,75l	 697
San Guido Sassicaia 1983 1,5l	 693
San Guido Sassicaia 1984 0,75l	 692
San Guido Sassicaia 1984 0,75l	 691
San Guido Sassicaia 1984 1,5l	 689
San Guido Sassicaia 1984 1,5l	 690
San Guido Sassicaia 1985 0,75l	 688
San Guido Sassicaia 1986 1,5l	 687
San Guido Sassicaia 1987 1,5l	 686
San Guido Sassicaia 1988 0,75l	 685
San Guido Sassicaia 1989 0,75l	 684
San Guido Sassicaia 2003 1,5l	 681
San Guido Sassicaia 2003 1,5l	 683
San Guido Sassicaia 2003 1,5l	 682
San Guido Sassicaia 2004 0,75l	 680
San Guido Sassicaia 2006 0,75l	 679
San Guido Sassicaia 2007 0,75l	 678
San Guido Sassicaia 2009 0,375l	 676
San Guido Sassicaia 2009 0,375l	 677
San Guido Sassicaia 2010 0,375l	 675
San Guido Sassicaia 2012 0,75l	 674
San Guido Sassicaia 2013 0,375l	 673
San Guido Sassicaia 2014 1,5l	 672
San Guido Sassicaia 2015 0,75l	 671
San Guido Sassicaia 2016 0,75l	 670
San Guido Sassicaia 2016 0,75l	 669
Stella di Campalto Brunello di Montalcino Riserva 2011 1,5l	 747
Stella di Campalto Brunello di Montalcino Riserva 2011 1,5l	 748
Tenuta Ornellaia Masseto 1995 0,75l	 722
Tenuta Ornellaia Ornellaia 1988 0,75l	 721
Tenuta Ornellaia Ornellaia 2004 3l	 720
Tenuta Ornellaia Ornellaia 2012 0,75l	 719
Tenuta Ornellaia Ornellaia 2019 0,375l	 718

Argiano Solengo 2012 3l	 1104
Biondi Santi Brunello di Montalcino 1971 0,75l	 759
Biondi Santi Brunello di Montalcino 1973 0,75l	 757
Biondi Santi Brunello di Montalcino 1973 0,75l	 758
Biondi Santi Brunello di Montalcino 1981 0,75l	 756
Biondi Santi Brunello di Montalcino 1981 0,75l	 755
Biondi Santi Brunello di Montalcino Riserva 1951 0,75l	 754
Caparzo Brunello di Montalcino La Casa 2006 0,75l	 753
Caparzo Brunello di Montalcino La Casa 2007 0,75l	 752
Carnasciale Il Caberlot 2000 1,5l	 1103
Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1980 0,75l	 733
Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1981 0,75l	 732
Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1984 0,75l	 731
Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1985 0,75l	 730
Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1986 0,75l	 729
Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1987 0,75l	 728
Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1987 1,5l	 727
Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1988 0,75l	 726
Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1990 0,75l	 725
Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1990 0,75l	 724
Case Basse Soldera Brunello di Montalcino 1993 0,75l	 723
Case Basse Soldera Brunello di Montalcino Riserva 1983 0,75l	 746
Case Basse Soldera Brunello di Montalcino Riserva 1990 0,75l	 745
Case Basse Soldera Brunello di Montalcino Riserva 1990 0,75l	 744
Case Basse Soldera Brunello di Montalcino Riserva 1991 0,75l	 742
Case Basse Soldera Brunello di Montalcino Riserva 1991 0,75l	 743
Case Basse Soldera Brunello di Montalcino Riserva 1993 0,75l	 741
Case Basse Soldera Brunello di Montalcino Riserva 1994 0,75l	 740
Case Basse Soldera Brunello di Montalcino Riserva 1995 0,75l	 739
Case Basse Soldera Brunello di Montalcino Riserva 1996 0,75l	 738
Case Basse Soldera Brunello di Montalcino Riserva 1997 0,75l	 737
Case Basse Soldera Intistieti 1991 0,75l	 736
Case Basse Soldera Intistieti 1992 0,75l	 734
Case Basse Soldera Intistieti 1992 0,75l	 735
Castello dei Rampolla Sammarco 2014 0,75l	 1102
Castello dei Rampolla Vigna Alceo 2010 0,75l	 1101
Fontodi Flaccianello 2009 0,75l	 1100
Fontodi Flaccianello 2011 0,75l	 1099
Fontodi Flaccianello 2012 0,75l	 1098
Isole e Olena Cepparello 1999 0,75l	 1097
Le Pupille Saffredi 2007 0,75l	 1096
Le Pupille Saffredi 2013 0,75l	 1095
Le Pupille Saffredi 2013 1,5l	 1093
Le Pupille Saffredi 2013 1,5l	 1094
Luce della Vite Luce Verticale 1999, 2000, 2001 0,75l	 1092
Mazzei - Castello di Fonterutoli Siepi 2015 0,75l	 1091
Montevertine Le Pergole Torte 2013 0,75l	 1090
Montevertine Le Pergole Torte 2017 3l	 1089
Pacenti, Siro Brunello di Montalcino 2004 0,75l	 751
Petrolo Galatrona 2015 0,75l	 1088

Mascarello, Bartolo Barolo No Barrique No Berlusconi 1997 0,75l	 649
Mascarello, Bartolo Barolo No Barrique No Berlusconi 1999 0,75l	 648
Nervi Gattinara 2016 0,75l	 1113
Pira & Figli Barolo Cannubi 2001 0,75l	 1112
Pira, Luigi Barolo Vigna Rionda 2004 0,75l	 1111
Produttori del Barbaresco 
Kollektionskiste Barbaresco Riserva 2015 0,75l	 1110
Rocche dei Manzoni Barolo Vigna Capella di S. Stefano 2007 0,75l	 1109
Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 1990 0,75l	 668
Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 1998 1,5l	 667
Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 2006 0,75l	 666
Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 2007 0,75l	 665
Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 2010 0,75l	 664
Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 2011 0,75l	 663
Sandrone, Luciano Barolo Le Vigne 2011 0,75l	 662
Sandrone, Luciano Barolo Le Vigne 2016 0,75l	 661
Scavino, Paolo Barolo Bric del Fiasc 2004 0,75l	 1108
Scavino, Paolo Barolo Bric del Fiasc 2008 0,75l	 1107
Vajra Barolo Bricco delle Viole 2012 1,5l	 1106
Vajra Barolo Bricco delle Viole 2013 0,75l	 1105

Voerzio, Roberto 
Barbera d‘Alba Pozzo Dell‘Annunziata Riserva 2008 1,5l	 660
Barolo Cerequio 2009 0,75l	 659
Barolo Cerequio 2016 0,75l	 658
Barolo Fossati Case Nere Riserva 10 Anni 2007 0,75l	 657
Barolo Fossati Case Nere Riserva 10 Anni 2007 0,75l	 656
Barolo La Serra 2007 0,75l	 655
Barolo La Serra 2016 0,75l	 654
Barolo Riserva Vecchie Viti dei Capalot e delle Brunate 2008 1,5l	 653
Barolo Rocche dell‘ Annunziata Torriglione 2007 0,75l	 652
Barolo Sarmassa 2007 1,5l	 651
Barolo Sarmassa 2009 1,5l	 650

Toskana | Tuscany	
Antinori Solaia 1985 0,75l	 712
Antinori Solaia 1985 0,75l	 711
Antinori Solaia 1985 0,75l	 710
Antinori Solaia 1986 0,75l	 709
Antinori Solaia 1986 0,75l	 708
Antinori Solaia 1988 0,75l	 706
Antinori Solaia 1988 0,75l	 707
Antinori Solaia 1989 0,75l	 705
Antinori Solaia 1997 0,75l	 704
Antinori Solaia 2015 0,75l	 703
Antinori Tignanello 2007 0,75l	 717
Antinori Tignanello 2018 3l	 716
Antinori Tignanello 2018 3l	 715
Antinori Tignanello 2019 1,5l	 714
Antinori Tignanello 2019 1,5l	 713
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Schottland | Scotland	
Girvan Single Grain Scotch Whisky 1964 0,7l	 970
Glen Garioch Highland Single Malt 1968 0,7l	 971
Glenlivet Single Malt Whisky 1950 0,7l	 969
Peel, William Scotch Whisky 32 Years Old 1952 0,75l	 972

Schweiz | Switzerland	
Gantenbein Pinot Noir 2005 0,75l	 813
Gantenbein Pinot Noir 2007 0,75l	 812
Gantenbein Pinot Noir 2008 0,75l	 811
Gantenbein Pinot Noir 2010 0,75l	 810
Gantenbein Pinot Noir 2013 0,75l	 809
Gantenbein Pinot Noir 2013 0,75l	 808

Spanien | Spain	
Bierzo	
Descendientes de J. Palacios La Faraona 2003 0,75l	 794

Priorat	
Palacios, Alvaro L‘Ermita Velles Vinyes 2000 0,75l	 793

Ribera del Duero	
Sastre, Hermanos Vina Pesus 2003 0,75l	 792
Sisseck, Peter Flor de Pingus 2016 1,5l	 790
Sisseck, Peter Flor de Pingus 2016 1,5l	 789
Sisseck, Peter Flor de Pingus 2016 1,5l	 791
Sisseck, Peter Pingus 2009 0,75l	 788
Sisseck, Peter Pingus 2009 0,75l	 787
Sisseck, Peter Pingus 2010 0,75l	 786
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1953 0,75l	 784
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1953 0,75l	 785
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1964 0,75l	 782
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1964 0,75l	 781
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1964 0,75l	 783
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1965 0,75l	 779
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1965 0,75l	 778
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1965 0,75l	 777
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1965 0,75l	 776
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1965 0,75l	 780
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1965 1,5l	 775
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1970 0,75l	 774
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1970 0,75l	 773
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1982 1,5l	 772

Hirtzberger, Franz 
Spitzer Singerriedel Riesling Smaragd 2010 0,75l	 889
Spitzer Singerriedel Riesling Smaragd 2012 0,75l	 888
Spitzer Singerriedel Riesling Smaragd 2018 1,5l	 887

Knoll, Emmerich 
Dürnsteiner Kellerberg Riesling Smaragd 2004 0,75l	 886
Dürnsteiner Kellerberg Riesling Smaragd 2010 0,75l	 885
Dürnsteiner Schütt Riesling Smaragd 1998 0,75l	 884
Dürnsteiner Schütt Riesling Smaragd 1998 0,75l	 883
Loibner Grüner Veltliner Smaragd Vinothekfüllung 2000 1,5l	 882
Loibner Grüner Veltliner Smaragd Vinothekfüllung 2007 1,5l	 881
Loibner Grüner Veltliner Smaragd Vinothekfüllung 2010 1,5l	 880
Loibner Loibenberg Grüner Veltliner Smaragd 2006 1,5l	 879
Loibner Loibenberg Grüner Veltliner Smaragd 2010 0,75l	 878
Loibner Loibenberg Riesling Smaragd 2006 1,5l	 877
Loibner Loibenberg Riesling Smaragd 2021 1,5l	 876
Loibner Schütt Grüner Veltliner Smaragd 1998 0,75l	 875
Loibner Schütt Grüner Veltliner Smaragd 2010 0,75l	 874

Pichler, F. X. 
Dürnsteiner Kellerberg Grüner Veltliner Reserve 2006 1,5l	 873
Dürnsteiner Kellerberg Grüner Veltliner Smaragd 2012 0,75l	 872
Dürnsteiner Kellerberg Riesling Smaragd 2012 0,75l	 871
Dürnsteiner Kellerberg Riesling Smaragd 2015 1,5l	 870
Grüner Veltliner Smaragd M 2006 1,5l	 869
Grüner Veltliner Smaragd M 2007 1,5l	 868
Grüner Veltliner Smaragd M 2009 1,5l	 867
Grüner Veltliner Smaragd M 2012 0,75l	 866
Grüner Veltliner Smaragd M 2015 1,5l	 865
Loibner Loibenberg Riesling Smaragd 2015 1,5l	 864
Loibner Ried Loibenberg Riesling 2021 1,5l	 863
Loibner Ried Steinertal Riesling 2021 1,5l	 862
Riesling Smaragd Unendlich 2008 1,5l	 861
Riesling Smaragd Unendlich 2010 1,5l	 860
Riesling Smaragd Unendlich 2013 1,5l	 859
Riesling Smaragd Unendlich 2015 1,5l	 858
Riesling Smaragd Unendlich 2016 1,5l	 857
Riesling Smaragd Unendlich 2016 1,5l	 856
Riesling Smaragd Unendlich 2017 1,5l	 855
Riesling Smaragd Unendlich 2019 0,75l	 854

Portugal	
Madeira	
Barbeito Malvazia 1900 0,75l	 986
Blandys Malvasia Solera 1863 0,75l	 985
Borges Boal Reserva Solera 1921 0,75l	 987
Cossart Gordon Madeira Duo Centenary Boal Solera 1945 0,75l	 989
Henriques & Henriques Madeira Sercial 1944 0,75l	 988

Tua Rita Redigaffi 2010 1,5l	 1080
Valdicava Brunello di Montalcino 2010 0,75l	 1079

Venetien | Veneto	
Dal Forno, Romano Amarone 2001 0,75l	 762
Dal Forno, Romano Valpolicella Superiore 2008 0,75l	 763
Quintarelli Alzero 1990 0,75l	 761
Quintarelli Amarone 1986 0,75l	 760

Japan	
Suntory Hibiki 21 Years Old NV 0,7l	 968

Libanon	
Hochar, Gaston Ch. Musar 1961 0,73l	 814

Österreich | Austria	
Burgenland	
Batonnage Club Batonnage 2006 0,75l	 908
Batonnage Club Batonnage 2007 0,75l	 907
Batonnage Club Batonnage 2008 0,75l	 906
Heinrich, Gernot Salzberg 2004 1,5l	 910
Heinrich, Gernot Salzberg 2012 3l	 909

Wachau	
Alzinger Loibner Loibenberg Riesling Smaragd 2021 3l	 905
Alzinger Loibner Steinertal Riesling Smaragd 2010 0,75l	 904
Alzinger Riesling Reserve 2021 3l	 903

Hirtzberger, Franz
Hochrain Riesling Smaragd 1992 0,75l	 902
Hochrain Riesling Smaragd 2007 1,5l	 901
Spitzer Honivogl Grüner Veltliner Smaragd 2000 0,75l	 900
Spitzer Honivogl Grüner Veltliner Smaragd 2000 0,75l	 899
Spitzer Honivogl Grüner Veltliner Smaragd 2011 0,75l	 897
Spitzer Honivogl Grüner Veltliner Smaragd 2011 0,75l	 898
Spitzer Honivogl Grüner Veltliner Smaragd 2012 0,75l	 896
Spitzer Honivogl Grüner Veltliner Smaragd 2018 1,5l	 895
Spitzer Singerriedel Riesling Smaragd 2000 0,75l	 892
Spitzer Singerriedel Riesling Smaragd 2000 0,75l	 894
Spitzer Singerriedel Riesling Smaragd 2000 0,75l	 893
Spitzer Singerriedel Riesling Smaragd 2009 0,75l	 891
Spitzer Singerriedel Riesling Smaragd 2010 0,75l	 890
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Realm The Bard 2017 0,75l	 849
Realm The Bard 2017 1,5l	 848
Ridge Monte Bello 2002 0,75l	 847
Ridge Monte Bello 2009 0,75l	 846
Schrader Cab. Sauv. Beckstoffer To Kalon Vineyard CCS 2011 0,75l	 845
Shafer Vineyards Hillside Select Cabernet Sauvignon 2002 0,75l	 844
Sine Qua Non B-20 Syrah 2008 0,75l	 843
Sine Qua Non Eleven Confessions Collectors Box MK 2012 0,75l	 842
Sine Qua Non Pinot Noir A Cappella 2000 0,75l	 841
Sine Qua Non Pinot Noir A Cappella 2000 0,75l	 840

Wein Accessoires	
Riedel Dekanter Black Tie	 911

Mondavi, Robert 
Cabernet Sauvignon 1983 0,75l	 826
Cabernet Sauvignon Reserve To Kalon Vineyard 2013 0,75l	 825

Opus One Proprietary Red Wine 1985 0,75l	 823
Opus One Proprietary Red Wine 1985 0,75l	 824
Opus One Proprietary Red Wine 1986 0,75l	 822
Opus One Proprietary Red Wine 1989 0,75l	 821
Opus One Proprietary Red Wine 1990 0,75l	 820
Opus One Proprietary Red Wine 1991 0,75l	 819
Opus One Proprietary Red Wine 2018 0,75l	 818
Opus One Proprietary Red Wine 2019 0,75l	 817
Phelps, Joseph Insignia 1989 0,75l	 852
Promontory Proprietary Red Wine Napa Valley 2012 0,75l	 851
Promontory Proprietary Red Wine Napa Valley 2018 0,75l	 850
Realm Sauvignon Blanc Fidelio 2018 0,75l	 853

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1983 0,75l	 771
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1983 0,75l	 770
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1998 0,72l	 769
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 2003 0,75l	 768
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 2006 0,75l	 767
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 2011 0,75l	 766
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 2012 0,75l	 764
Vega Sicilia Unico Gran Reserva 2012 0,75l	 765

Rioja	
CVNE Rioja Clarete 1917 0,375l	 805
de Heredia, Lopez Vina Bosconia 1954 0,75l	 804
de Heredia, Lopez Vina Tondonia Gran Reserva 1994 0,75l	 803
Marques de Murrieta Castillo Ygay Gran Reserva Especial 2007 0,75l	 802
Marques de Murrieta Castillo Ygay Gran Reserva Especial 2007 0,75l	 801
Marques de Riscal Reserva 1922 0,75l	 800
Marques de Riscal Reserva 1925 0,75l	 799
Muga Prado Enea Gran Reserva 2005 0,75l	 798
Paternina, Federico Brillante Rioja Reserva blanco 1912 0,75l	 807
Paternina, Federico Brillante Rioja Reserva blanco 1912 0,75l	 806
Pujanza Norte Rioja 2015 0,75l	 797
Rodriguez, Telmo Las Beatas 2015 0,75l	 796
Teso La Monja Toro 2012 0,75l	 795

USA	
Kentucky	
Old Rip van Winkle 
Pappy van Winkle‘s Family Res. 23 Years old Bourbon NV 0,75l	 967

Kalifornien | California	
Abreu Thorevilos 2000 0,75l	 839
Beaulieu Vineyards Cabernet Sauvignon Rutherford 1983 0,75l	 838
Bond Assortment Case 2007 0,75l	 837
Carter Cellars Cabernet Collection Box 2020 0,75l	 836
Dominus Proprietary Red Wine 1994 0,75l	 835
Dominus Proprietary Red Wine 2007 0,75l	 834
Dominus Proprietary Red Wine 2015 0,75l	 833
Dominus Proprietary Red Wine 2018 0,75l	 832
Fingers Crossed Assortment Case 2020 0,75l	 831
Gott, Joel Cabernet Sauvignon 815 2016 0,75l	 830
Heitz Cabernet Sauvignon Bella Oaks Vineyard 1994 0,75l	 829
Heitz Marthas Vineyard Cabernet Sauvignon 2010 1,5l	 828
La Jota Howell Mountain Cabernet Sauvignon 2019 0,75l	 827

182. Online-Weinauktion
28. November – 12. Dezember 2023

183. Online-Weinauktion
21. Dezember – 16. Januar 2024

KOMMENDE ONLINEAUKTIONEN

KOMMENDE WEIHNACHTS-AUKTION

80. Frühjahrs-Weinauktion
Samstag, 6. April 2024




